
ข�อบญัญตัิ

เรือ่ง

งบประมาณรายจ�ายประจาํป� งบประมาณ พ.ศ. 2567

ของ

องค�การบรหิารส�วนตาํบลบ�านขาว
อาํเภอเมอืงอดุรธาน ี  จงัหวดัอดุรธานี

HTTPS://WWW.BANKHAOLOCAL.GO.TH



 

 
 
 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนต าบลบ้านขาว 
เรื่อง  ประกาศใช้ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

.......................................... 
   

ตามที่ นายอ าเภอเมืองอุดรธานีได้ลงนามอนุมัติใช้ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปี
งบประมาณ พ.ศ. 2567 แล้ว ตามมาตรา 71 วรรคสามแห่งพระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหาร          
ส่วนต าบล พ.ศ. 2537 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 ประกอบกับระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย
วิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563 ข้อ 38 ก าหนดให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
จัดส่งส าเนางบประมาณรายจ่ายประจ าปี และงบประมาณรายจ่ายเพ่ิมเติมที่ได้รับอนุมัติให้ประกาศใช้แล้วไปยัง
นายอ าเภอเพ่ือทราบ ภายในระยะเวลาไม่เกินสิบห้าวัน นับแต่วันสิ้นสุดการประกาศโดยเปิดเผยเพ่ือให้ประชาชน
ทราบ ณ ส านักงานองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น นั้น  

ดังนั้น องค์การบริหารส่วนต าบลบ้านขาว จึงขอประกาศใช้ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 ซึ่งนายอ าเภอเมืองอุดรธานีและนายกองค์การบริหารส่วนต าบลบ้านขาว       
ได้ลงนามประกาศใช้แล้ว โดยให้มีผลบังคับใช้ตั้งแต่ วันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2566 เป็นต้นไป จึงประกาศให้ทราบ
โดยทั่วกัน 
 

  ประกาศ  ณ  วันที่  21  เดือน  กันยายน  พ.ศ.  2566 

 
 
 
           (นายค าบู่   ด าดา) 
       นายกองค์การบริหารส่วนต าบลบ้านขาว 

 
 
 
 



พืน้ที่ 47.00 ตารางกโิลเมตร

ประชากรทั้งหมด 10,329 คน

ชาย 4,995 คน

หญิง 5,334 คน

ข้อมูล  ณ  วนัที ่ 23  สิงหาคม  2566

องค์การบริหารส่วนต าบลบ้านขาว
เขต/อ าเภอ เมืองอุดรธานี    จังหวดัอุดรธานี

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

303 หมู่ 12 ต.บ้านขาว ซอย-  ถนนอุดร-บ้านผอื  แขวง/ต าบล บ้านขาว

  เขต/อ าเภอ เมืองอุดรธานี   จังหวดัอุดรธานี   41000



อ าเภอเมืองอุดรธานี  จังหวดัอุดรธานี

ส่วนที่ 1

ค าแถลงประกอบงบประมาณรายจ่าย

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

ของ

องค์การบริหารส่วนต าบลบ้านขาว



จ านวน

จ านวน

จ านวน

จ านวน

จ านวน

จ านวน

จ านวน

จ านวน

ค าแถลงงบประมาณ

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

ท่านประธานสภาฯ และสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนต าบลบ้านขาว

1.1.1 เงินฝากธนาคาร จ านวน 67,768,561.08 บาท

1.1.2 เงินสะสม จ านวน 76,355,896.01 บาท

                  บดัน้ี  ถึงเวลาท่ีผูบ้ริหารทอ้งถ่ินขององคก์ารบริหารส่วนต าบลบา้นขาว จะไดเ้สนอร่างขอ้บญัญติั
งบประมาณรายจ่ายประจ าปีต่อสภาองคก์ารบริหารส่วนต าบลบา้นขาวอีกคร้ังหน่ึง  ฉะนั้น  ในโอกาสน้ี  ผูบ้ริหาร
ทอ้งถ่ินองคก์ารบริหารส่วนต าบลบา้นขาว จึงขอช้ีแจงใหท้่านประธานและสมาชิกทุกท่านไดท้ราบถึงสถานะการ
คลงั ตลอดจนหลกัการและแนวนโยบายการด าเนินการ ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2567  ดงัต่อไปน้ี

1. สถานะการคลัง

1.1 งบประมาณรายจ่ายทัว่ไป

ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 ณ วนัท่ี 30 กนัยายน พ.ศ. 2566 องคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ินมีสถานะ
การเงิน ดงัน้ี

1.1.5 รายการกนัเงินไวโ้ดยยงัไม่ไดก่้อหน้ีผูกพนั จ  านวน 15 โครงการ รวม 154,811.30 บาท

1.2 เงินกูค้งคา้ง จ  านวน 0.00 บาท

1.1.3 เงินทุนส ารองเงินสะสม จ านวน 28,157,691.63 บาท

1.1.4 รายการกนัเงินไวแ้บบก่อหน้ีผูกพนัและยงัไม่ไดเ้บิกจ่าย จ  านวน 0 โครงการ รวม 0.00 บาท

2. การบริหารงบประมาณในปีงบประมาณ  พ.ศ.  2565

2.1 รายรับจริง จ  านวน 63,279,542.26 บาท ประกอบดว้ย

หมวดภาษีอากร 348,144.00 บาท

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 487,267.10 บาท

หมวดรายไดจ้ากทรัพยสิ์น 239,586.45 บาท

หมวดรายไดจ้ากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์ 0.00 บาท

หมวดรายไดเ้บ็ดเตล็ด 100,767.73 บาท

หมวดรายไดจ้ากทุน 1,358.00 บาท

หมวดภาษีจดัสรร 28,379,210.98 บาท

หมวดเงินอุดหนุน 33,723,208.00 บาท

2.2 เงินอุดหนุนท่ีรัฐบาลใหโ้ดยระบุวตัถุประสงค ์จ  านวน 0.00 บาท



2.3 รายจ่ายจริง จ  านวน 50,773,757.13 บาท ประกอบดว้ย

งบกลาง จ านวน 16,672,532.00 บาท

งบด าเนินงาน จ านวน 10,063,976.76 บาท

งบบุคลากร จ านวน 16,541,643.00 บาท

งบเงินอุดหนุน จ านวน 3,487,655.37 บาท

งบลงทุน จ านวน 4,007,950.00 บาท

2.7 รายจ่ายท่ีจ่ายจากเงินกู ้จ  านวน 0.00 บาท

2.4 รายจ่ายท่ีจ่ายจากเงินอุดหนุนท่ีรัฐบาลใหโ้ดยระบุวตัถุประสงค ์จ  านวน 0.00 บาท

2.5 มีการจ่ายเงินสะสมเพ่ือด าเนินการตามอ านาจหนา้ท่ี จ  านวน 0.00 บาท

2.6 รายจ่ายท่ีจ่ายจากเงินทุนส ารองเงินสะสม จ านวน 0.00 บาท

งบรายจ่ายอ่ืน จ านวน 0.00 บาท



รายรับจริง

ปี  2565

348,144.00
487,267.10
239,586.45

100,767.73

1,358.00

1,177,123.28

28,379,210.98

28,379,210.98

33,723,208.00

33,723,208.00

63,279,542.26

อ าเภอเมอืงอุดรธานี  จังหวดัอุดรธานี

ค าแถลงงบประมาณ

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

องค์การบริหารส่วนต าบลบ้านขาว

1. รายรับ

รายรับ
ประมาณการ

ปี 2566

ประมาณการ

ปี 2567

รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร 350,000.00 460,000.00
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 526,000.00 430,500.00
หมวดรายไดจ้ากทรัพยสิ์น 300,000.00 240,000.00

หมวดรายไดเ้บ็ดเตล็ด 240,000.00 100,000.00

หมวดรายไดจ้ากทุน 0.00 0.00

รวมรายได้จัดเก็บเอง 1,416,000.00 1,230,500.00

รายได้ทีรั่ฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครอง

ส่วนท้องถิ่น

หมวดภาษีจดัสรร 26,622,000.00 28,802,000.00

รวมรายได้ทีรั่ฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กร

ปกครองส่วนท้องถิ่น

26,622,000.00 28,802,000.00

รายได้ทีรั่ฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครอง      

ส่วนท้องถิ่น

รวม 63,000,000.00 66,000,000.00

หมวดเงินอุดหนุน 34,962,000.00 35,967,500.00

รวมรายได้ทีรั่ฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครอง

ส่วนท้องถิ่น

34,962,000.00 35,967,500.00



รายจ่ายจริง

ปี 2565

ประมาณการ

ปี 2566

ประมาณการ

ปี 2567

งบกลาง 16,672,532.00 18,522,759.00 18,178,528.00

งบบุคลากร 16,541,643.00 21,759,455.00 23,135,167.00

งบด าเนินงาน 10,063,976.76 11,349,386.00 13,325,105.00

งบลงทุน 4,007,950.00 7,104,400.00 7,038,200.00

งบเงินอุดหนุน 3,487,655.37 4,264,000.00 4,323,000.00

50,773,757.13 63,000,000.00 66,000,000.00

รายจ่าย

จ่ายจากงบประมาณ

รวมจ่ายจากงบประมาณ

ค าแถลงงบประมาณ

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

องค์การบริหารส่วนต าบลบ้านขาว

อ าเภอเมอืงอุดรธานี  จังหวดัอุดรธานี

2. รายจ่าย



อ าเภอเมอืงอุดรธานี  จังหวดัอุดรธานี

ส่วนที่ 2

ข้อบัญญตัิ

เร่ือง

งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

ของ

องค์การบริหารส่วนต าบลบ้านขาว



อ าเภอเมืองอุดรธานี  จังหวดัอุดรธานี

บันทึกหลกัการและเหตุผล

ประกอบร่างข้อบัญญตั ิงบประมาณรายจ่าย
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 ขององค์การบริหารส่วนต าบลบ้านขาว

ด้าน รวม

ด้านบริหารทัว่ไป

แผนงานบริหารงานทัว่ไป                   15,817,687

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 1,647,480

ด้านบริการชุมชนและสังคม

แผนงานการศึกษา 14,457,725

แผนงานสาธารณสุข                     3,259,660

แผนงานสังคมสงเคราะห์ 1,120,500

แผนงานเคหะและชุมชน 3,098,200

แผนงานสร้างความเขม้แขง็ของชุมชน 70,000

แผนงานการศาสนา วฒันธรรม และนนัทนาการ 557,000

ด้านการเศรษฐกิจ

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 6,722,500

แผนงานการเกษตร 1,070,720

ด้านการด าเนินงานอื่น

แผนงานงบกลาง                   18,178,528

งบประมาณรายจ่ายทั้งส้ิน                   66,000,000



หนา้ : 1/7

งาน

งบ

                18,178,528

                18,178,528

 2,627,740  10,895,187

 0  3,108,000

 2,627,740  7,787,187

 680,000             3,632,500

 280,000  1,192,000

 270,000             1,465,000

 80,000  530,000

 50,000  445,500

 82,500             1,283,000

 82,500  1,183,000

 0                100,000

 0  7,000

 0  7,000

 3,390,240           15,817,687

แผนงานบริหารงานทัว่ไป

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย

องค์การบริหารส่วนต าบลบ้านขาว
อ าเภอเมืองอุดรธานี  จังหวดัอุดรธานี

แผนงานงบกลาง

งบกลาง รวม

งบกลาง               18,178,528

    งบกลาง               18,178,528

    เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)  4,929,527  229,920

งบด าเนินงาน                 2,849,500  103,000

รวมงบ

งบบุคลากร                 8,037,527  229,920

    เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)  3,108,000  0

งาน

งานบริหารทัว่ไป งานบริหารงานคลัง

งานควบคุมภายใน

และการตรวจสอบ

ภายใน

    ค่าวสัดุ  440,000  10,000

    ค่าสาธารณูปโภค  395,500  0

    ค่าตอบแทน  859,000  53,000

    ค่าใชส้อย                    115,500  40,000

งบเงินอุดหนุน  7,000  0

    เงินอุดหนุน  7,000  0

งบลงทุน                 1,152,500  48,000

    ค่าครุภณัฑ์  1,052,500  48,000

    ค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง                    100,000  0

รวม               12,046,527  380,920



หนา้ : 2/7

774,480

774,480

765,000

60,000

545,000

160,000

8,000

8,000

100,000

100,000

1,647,480

งบบุคลากร 774,480

    เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 774,480

งบด าเนินงาน 765,000

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งาน งานบริหารทัว่ไป

เกี่ยวกับการรักษา

ความสงบภายใน

รวมงบ

งบลงทุน 8,000

    ค่าครุภณัฑ์ 8,000

งบเงินอุดหนุน 100,000

    ค่าตอบแทน 60,000

    ค่าใชส้อย 545,000

    ค่าวสัดุ 160,000

    เงินอุดหนุน 100,000

รวม 1,647,480



หนา้ : 3/7

4,614,280

4,614,280

3,926,105

0

2,319,262

1,606,843

0

721,800

71,800

650,000

3,019,000

3,019,000

12,281,185

แผนงานการศึกษา

งาน
งานบริหารทัว่ไป

เกี่ยวกับการศึกษา

งานระดบัก่อนวยั

เรียนและ

ประถมศึกษา

รวมงบ

งบด าเนินงาน 840,500 4,766,605

    ค่าตอบแทน 126,500 126,500

งบบุคลากร 1,257,840 5,872,120

    เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 1,257,840 5,872,120

    ค่าสาธารณูปโภค 248,000 248,000

งบลงทุน 78,200 800,000

    ค่าใชส้อย 346,000 2,665,262

    ค่าวสัดุ 120,000 1,726,843

งบเงินอุดหนุน 0 3,019,000

    เงินอุดหนุน 0 3,019,000

    ค่าครุภณัฑ์ 78,200 150,000

    ค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 0 650,000

รวม 2,176,540 14,457,725



หนา้ : 4/7

0

0

838,000

0

838,000

0

0

0

240,000

240,000

1,078,000

0

0

560,000

560,000

10,000

10,000

570,000

งบบุคลากร 1,533,660 1,533,660

    เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 1,533,660 1,533,660

แผนงานสาธารณสุข

งาน
งานบริหารทัว่ไป

เกี่ยวกับสาธารณสุข

งานบริการ

สาธารณสุขและงาน

สาธารณสุขอื่น

รวมงบ

    ค่าใชส้อย                    227,000                  1,065,000

    ค่าวสัดุ 230,000 230,000

งบด าเนินงาน                    640,000                  1,478,000

    ค่าตอบแทน 183,000 183,000

งบเงินอุดหนุน 0 240,000

    เงินอุดหนุน 0 240,000

งบลงทุน 8,000 8,000

    ค่าครุภณัฑ์ 8,000 8,000

งบบุคลากร 550,500 550,500

    เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 550,500 550,500

รวม                 2,181,660                  3,259,660

แผนงานสังคมสงเคราะห์

งาน งานบริหารทัว่ไป

เกี่ยวกับสังคม

สงเคราะห์

งานสวสัดกิารสังคม

และสังคมสงเคราะห์
รวมงบ

งบเงินอุดหนุน 0 10,000

    เงินอุดหนุน 0 10,000

งบด าเนินงาน 0 560,000

    ค่าใชส้อย 0 560,000

รวม 550,500 1,120,500



หนา้ : 5/7

0 1,330,200

0 1,330,200

0 828,000

0 518,000

0 310,000

940,000 940,000

940,000 940,000

940,000 3,098,200

70,000

70,000

70,000

รวมงบ

งบบุคลากร 372,840 957,360

    เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 372,840 957,360

แผนงานเคหะและชุมชน

งาน งานบริหารทัว่ไป

เกี่ยวกับเคหะและ

ชุมชน

งานไฟฟ้าและประปา
งานก าจัดขยะมูล

ฝอยและส่ิงปฏิกูล

    ค่าวสัดุ 0 310,000

งบเงินอุดหนุน 0 0

งบด าเนินงาน 0 828,000

    ค่าใชส้อย 0 518,000

แผนงานสร้างความเข้มแขง็ของชุมชน

งาน งานส่งเสริมและ

สนับสนุนความ

เข้มแขง็ชุมชน

รวมงบ

งบด าเนินงาน 70,000

    เงินอุดหนุน 0 0

รวม 372,840 1,785,360

    ค่าใชส้อย 70,000

รวม 70,000



หนา้ : 6/7

300,000

300,000

0

7,000

7,000

307,000

0

0

0

0

0

0

4,410,000

0

4,410,000

4,410,000

แผนงานการศาสนา วฒันธรรม และนันทนาการ

งาน
งานกีฬาและ

นันทนาการ

งานศาสนา

วฒันธรรมท้องถิ่น
รวมงบ

    ค่าวสัดุ 50,000 50,000

งบเงินอุดหนุน 0 7,000

งบด าเนินงาน 250,000 550,000

    ค่าใชส้อย 200,000 500,000

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งาน งานบริหารทัว่ไป

เกี่ยวกับ

อุตสาหกรรมและ

การโยธา

งานก่อสร้าง รวมงบ

    เงินอุดหนุน 0 7,000

รวม 250,000 557,000

งบด าเนินงาน 540,000 540,000

    ค่าตอบแทน 35,000 35,000

งบบุคลากร 1,743,300 1,743,300

    เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 1,743,300 1,743,300

งบลงทุน 29,200 4,439,200

    ค่าครุภณัฑ์ 9,200 9,200

    ค่าใชส้อย 180,000 180,000

    ค่าวสัดุ 325,000 325,000

    ค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 20,000 4,430,000

รวม 2,312,500 6,722,500



หนา้ : 7/7

0

0

85,000

85,000

0

500,000

500,000

585,000

แผนงานการเกษตร

งาน

งานส่งเสริม

การเกษตร

งานส่ิงแวดล้อมและ

ทรัพยากรธรรมชาติ
รวมงบ

    ค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 0 500,000

รวม 485,720 1,070,720

    ค่าวสัดุ 20,000 20,000

งบลงทุน 0 500,000

งบด าเนินงาน 50,000 135,000

    ค่าใชส้อย 30,000 115,000

งบบุคลากร 435,720 435,720

    เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 435,720 435,720







วนัท่ีพิมพ ์: 23/8/2566  16:02:11 หนา้ : 1/3

 

ปี 2565 ปี 2566

309,840.00 300,000.00 40.00 %

38,304.00 50,000.00 -20.00 %

348,144.00 350,000.00

1,678.10 3,000.00 -33.33 %

286,140.00 300,000.00 0.00 %

0.00 1,000.00 0.00 %

1,660.00 2,000.00 0.00 %

36,000.00 0.00 0.00 %

2,020.00 2,000.00 25.00 %
0.00 5,000.00 0.00 %

รายรับจริง ประมาณการ

รายงานประมาณการรายรับ

ประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. 2567
องค์การบริหารส่วนต าบลบ้านขาว

อ าเภอเมืองอุดรธานี  จังหวดัอุดรธานี

     ภาษีท่ีดินและส่ิงปลูกสร้าง 31,548.13 420,000.00

     ภาษีป้าย 54,568.00 40,000.00

ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567

หมวดภาษอีากร

     ค่าธรรมเนียมใบอนุญาตการขายสุรา 2,754.80 2,000.00

     ค่าธรรมเนียมเก็บและขนมลูฝอย 293,775.00 300,000.00

รวมหมวดภาษอีากร 86,116.13 460,000.00

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต

     ค่าธรรมเนียมการสมคัรรับเลือกตั้งสมาชิกสภาทอ้งถ่ินหรือผูบ้ริหาร
ทอ้งถ่ิน

0.00 0.00

     ค่าธรรมเนียมใบอนุญาตประกอบกิจการน ้ามนัเช้ือเพลิง 1,540.00 2,500.00

     ค่าธรรมเนียมในการออกหนงัสือรับรองการแจง้สถานท่ีจ าหน่าย
อาหารหรือสะสมอาหาร

0.00 1,000.00

     ค่าธรรมเนียมเก่ียวกบัทะเบียนพาณิชย์ 1,680.00 2,000.00

     ค่าปรับผูก้ระท าผิดกฎหมายจราจรทางบก 0.00 5,000.00



วนัท่ีพิมพ ์: 23/8/2566  16:02:11 หนา้ : 2/3

ปี 2565 ปี 2566

รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567

142,807.00 200,000.00 -50.00 %

7,500.00 10,000.00 -20.00 %

9,462.00 3,000.00 233.33 %

487,267.10 526,000.00

239,586.45 300,000.00 -20.00 %

239,586.45 300,000.00

175.73 0.00 0.00 %

0.00 20,000.00 -100.00 %

100,592.00 220,000.00 -54.55 %

100,767.73 240,000.00

1,358.00 0.00 0.00 %

1,358.00 0.00

     ค่าใบอนุญาตประกอบการคา้ส าหรับกิจการท่ีเป็นอนัตรายต่อสุขภาพ 0.00 8,000.00

     ค่าใบอนุญาตเก่ียวกบัการควบคุมอาคาร 4,743.00 10,000.00

     ค่าปรับการผิดสญัญา 172,992.00 100,000.00

     ดอกเบ้ีย 218,498.67 240,000.00

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 218,498.67 240,000.00

รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 477,484.80 430,500.00

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน

     ค่าขายเอกสารการจดัซ้ือจดัจา้ง 0.00 0.00

     รายไดเ้บด็เตล็ดอ่ืน ๆ 170,754.00 100,000.00

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด

     เงินท่ีมีผูอุ้ทิศให้ 30,796.44 0.00

     ค่าขายทอดตลาดทรัพยสิ์น 50,000.00 0.00

รวมหมวดรายได้จากทุน 50,000.00 0.00

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 201,550.44 100,000.00

หมวดรายได้จากทุน



วนัท่ีพิมพ ์: 23/8/2566  16:02:11 หนา้ : 3/3

ปี 2565 ปี 2566

รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567

802,977.12 700,000.00 15.71 %

13,177,558.16 11,500,000.00 17.39 %

5,027,462.76 4,500,000.00 13.33 %

141,524.89 150,000.00 0.00 %

7,597,274.35 8,500,000.00 -10.59 %

71,821.69 70,000.00 7.14 %

301,336.01 300,000.00 3.33 %

1,259,256.00 900,000.00 39.67 %

0.00 2,000.00 -100.00 %

28,379,210.98 26,622,000.00

33,723,208.00 34,962,000.00 2.88 %

33,723,208.00 34,962,000.00

63,279,542.26 63,000,000.00

     ภาษีมลูค่าเพ่ิมตาม พ.ร.บ. ก าหนดแผนฯ 11,279,540.71 13,500,000.00

     ภาษีมลูค่าเพ่ิมตาม พ.ร.บ. จดัสรรรายไดฯ้ 4,445,099.79 5,100,000.00

หมวดภาษจีัดสรร

     ภาษีรถยนต์ 690,009.73 810,000.00

     ค่าภาคหลวงแร่ 71,440.52 75,000.00

     ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม 200,390.02 310,000.00

     ภาษีธุรกิจเฉพาะ 144,659.16 150,000.00

     ภาษีสรรพสามิต 8,246,381.04 7,600,000.00

รวมหมวดภาษจีัดสรร 25,929,197.97 28,802,000.00

หมวดเงินอุดหนุน

     ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมายท่ีดิน 851,097.00 1,257,000.00

     ค่าธรรมเนียมและค่าใชน้ ้าบาดาล 580.00 0.00

รวมทุกหมวด 60,759,872.69 66,000,000.00

     เงินอุดหนุนทัว่ไป 33,797,024.68 35,967,500.00

รวมหมวดเงินอุดหนุน 33,797,024.68 35,967,500.00



วนัท่ีพิมพ ์: 23/8/2566   16:02:11 หนา้ : 1/4

รวม

จ านวน

จ านวน

รวม

จ านวน

จ านวน

จ านวน

รายงานรายละเอยีดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. 2567
องค์การบริหารส่วนต าบลบ้านขาว

อ าเภอเมอืงอุดรธานี  จังหวดัอุดรธานี

รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร 460,000 บาท

ภาษีทีด่นิและส่ิงปลูกสร้าง 420,000 บาท

ประมาณการรายรับรวมทั้งส้ิน 66,000,000   บาท  แยกเป็น

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 430,500 บาท

ค่าธรรมเนียมใบอนุญาตการขายสุรา 2,000 บาท

ตั้งประมาณการไวสู้งกวา่ปีท่ีผ่านมา เป็นรายไดจ้ากการเก็บภาษี
พระราชบญัญติัภาษีท่ีดินและส่ิงปลูกสร้าง พ.ศ. 2562 ซ่ึงตั้งรับตาม
เกณฑท่ี์ค านวณไดจ้ากผูมี้หนา้ท่ีเสียภาษีเดิม

ภาษีป้าย 40,000 บาท

ตั้งประมาณการไวต้  ่ากวา่ปีท่ีผ่านมา เป็นรายไดจ้ากการเก็บภาษี ตาม
พระราชบญัญติัภาษีป้าย พ.ศ. 2510 และแกไ้ขเพ่ิมเติม(ฉบบัท่ี 2)พ.ศ. 
2534  ซ่ึงตั้งรับตามเกณฑท่ี์ค านวณไดจ้ากผูช้  าระภาษีปีท่ีผ่านมา

ค่าธรรมเนียมในการออกหนังสือรับรองการแจ้งสถานทีจ่ าหน่าย

อาหารหรือสะสมอาหาร

1,000 บาท

ตั้งประมาณการไวเ้ท่ากบัปีท่ีผ่านมา ตั้งไวใ้กลเ้คียงตามรายรับจริงใน
ปีท่ีผ่านมาและคาดวา่ปีงบประมาณ 2567 จะไม่มีผูย้กเลิกกิจการ

ตั้งประมาณการไวต้  ่ากวา่ปีท่ีผ่านมา ตั้งไวใ้กลเ้คียงตามรายรับจริงใน
ปีท่ีผ่านมา

ค่าธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย 300,000 บาท

ตั้งประมาณการไวเ้ท่ากบัปีท่ีผ่านมา ตั้งไวใ้กลเ้คียงตามรายรับจริงใน
ปีท่ีผ่านมา



วนัท่ีพิมพ ์: 23/8/2566   16:02:11 หนา้ : 2/4

จ านวน

จ านวน

จ านวน

จ านวน

จ านวน

จ านวน

รวม

จ านวน

ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณชิย์ 2,000 บาท

ค่าปรับผู้กระท าผดิกฎหมายจราจรทางบก 5,000 บาท

ตั้งประมาณการไวเ้ท่ากบัปีท่ีผ่านมา แต่เป็นรายรับท่ีไม่สามารถ
คาดหวงัไดข้ึ้นอยูก่บัผูก้ระท าผิดตามกฎหมายวา่ดว้ยจราจรทางบก

ค่าปรับการผดิสัญญา 100,000 บาท

ตั้งประมาณการไวเ้ท่ากบัปีท่ีผ่านมา ตั้งไวใ้กลเ้คียงตามรายรับจริงใน
ปีท่ีผ่านมาและคาดวา่จะมีผูป้ระกอบการจดทะเบียนเท่ากบั
ปีงบประมาณ 2566

ค่าธรรมเนียมใบอนุญาตประกอบกิจการน า้มันเช้ือเพลิง 2,500 บาท

ตั้งประมาณการไวสู้งกวา่ปีท่ีผ่านมา ตั้งไวใ้กลเ้คียงตามรายรับจริงใน
ปีท่ีผ่านมาและคาดวา่ปีงบประมาณ 2567 จะไม่มีผูย้กเลิกกิจการ

ค่าใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 10,000 บาท
ตั้งประมาณการไวสู้งกวา่ปีท่ีผ่านมา ตั้งไวใ้กลเ้คียงตามรายรับจริงปี
ท่ีผ่านมา แต่เป็นรายรับท่ีไม่สามารถคาดหวงัไดข้ึ้นอยูก่บัประชาชน
และผูป้ระกอบการ

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน 240,000 บาท

ตั้งประมาณการไวต้  ่ากวา่ปีท่ีผ่านมา ตั้งไวใ้กลเ้คียงตามรายรับจริงปีท่ี
ผ่านมา แต่เป็นรายรับท่ีไม่สามารถคาดหวงัไดข้ึ้นอยูก่บัผูรั้บจา้ง
ปฏิบติังานเป็นไปตามรูปแบบและสัญญา

ค่าใบอนุญาตประกอบการค้าส าหรับกิจการทีเ่ป็นอันตรายต่อสุขภาพ 8,000 บาท

ตั้งประมาณการไวต้  ่ากวา่ปีท่ีผ่านมา ตั้งไวใ้กลเ้คียงตามรายรับจริงปีท่ี
ผ่านมา

ดอกเบีย้ 240,000 บาท

ตั้งประมาณการไวต้  ่ากวา่ปีท่ีผ่านมา ตั้งรับไวใ้กลเ้คียงตามรายรับจริง
ในปีท่ีผ่านมาและคาดวา่รายรับขององคก์ารบริหารส่วนต าบลบา้น
ขาวท่ีฝากไวก้บัธนาคารพาณิชยจ์ะยงัมียอดเงินฝากธนาคารใกลเ้คียง
กบัปีท่ีผ่านมา



วนัท่ีพิมพ ์: 23/8/2566   16:02:11 หนา้ : 3/4

รวม

จ านวน

รวม

จ านวน

จ านวน

จ านวน

จ านวน

จ านวน

จ านวน

จ านวน

รายได้เบ็ดเตล็ดอื่น ๆ 100,000 บาท

ตั้งประมาณการไวต้  ่ากวา่ปีท่ีผ่านมา ตั้งรับไวใ้กลเ้คียงตามรายรับจริง
ปีท่ีผ่านมา เป็นรายไดท่ี้ไม่เขา้ลกัษณะประเภทอ่ืน ๆ คาดวา่รายได้
จากการบริการทางการแพทยฉุ์กเฉินจะไดรั้บตามคาดการณ์ไว้

รายได้ทีรั่ฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 100,000 บาท

ตั้งประมาณการไวสู้งกวา่ปีท่ีผ่านมา ตั้งรับไวใ้กลเ้คียงตามรายรับจริง
ปีท่ีผ่านมาและคาดวา่เศรษฐกิจกระเต้ืองกวา่ปีท่ีผ่านมา

ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. ก าหนดแผนฯ 13,500,000 บาท

ตั้งประมาณการไวสู้งกวา่ปีท่ีผ่านมา คาดวา่การจดัเก็บภาษีของกรม
สรรพกรจะเก็บภาษีมูลค่าเพ่ิมตามประมวลรัษฎากรสูงกวา่ปีท่ีผ่านมา
และไดรั้บจดัสรรมากกวา่ท่ีผ่านมา

หมวดภาษีจัดสรร 28,802,000 บาท

ภาษีรถยนต์ 810,000 บาท

ตั้งประมาณการไวเ้ท่ากบัปีท่ีผ่านมา ตั้งรับไวใ้กลเ้คียงตามท่ีไดรั้บ
จดัสรร คาดวา่เศรษฐกิจจะอยูใ่นภาวะกระเต้ืองกวา่ปีท่ีผ่านมา

ภาษีสรรพสามิต 7,600,000 บาท

ตั้งประมาณการไวต้  ่ากวา่ปีท่ีผ่านมา ตั้งรับไวใ้กลเ้คียงตามรายรับจริง
ปีท่ีผ่านมา

ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ 5,100,000 บาท

ตั้งประมาณการไวสู้งกวา่ปีท่ีผ่านมา ตั้งรับไวใ้กลเ้คียงตามท่ีไดรั้บ
จดัสรร คาดวา่เศรษฐกิจจะอยูใ่นภาวะกระเต้ืองกวา่ปีท่ีผ่านมา

ภาษีธุรกิจเฉพาะ 150,000 บาท

ตั้งประมาณการไวสู้งกวา่ปีท่ีผ่านมา ตั้งรับไวใ้กลเ้คียงตามท่ีไดรั้บ
จดัสรร คาดวา่เศรษฐกิจจะอยูใ่นภาวะกระเต้ืองกวา่ปีท่ีผ่านมา

ค่าภาคหลวงแร่ 75,000 บาท

ตั้งประมาณการไวสู้งกวา่ปีท่ีผ่านมา ตั้งรับไวใ้กลเ้คียงตามท่ีไดรั้บ
จดัสรร คาดวา่เศรษฐกิจจะอยูใ่นภาวะกระเต้ืองกวา่ปีท่ีผ่านมา

ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม 310,000 บาท



วนัท่ีพิมพ ์: 23/8/2566   16:02:11 หนา้ : 4/4

จ านวน

รวม

จ านวน

ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมาย 1,257,000 บาท

ตั้งประมาณการไวสู้งกวา่ปีท่ีผ่านมา ตั้งรับไวใ้กลเ้คียงตามท่ีไดรั้บ
จดัสรร คาดวา่เศรษฐกิจจะอยูใ่นภาวะกระเต้ืองกวา่ปีท่ีผ่านมา

ตั้งประมาณการไวสู้งกวา่ปีท่ีผ่านมา ตั้งรับไวใ้กลเ้คียงตามท่ีไดรั้บ
จดัสรร และมีนโยบายใหน้ าเงินอุดหนุนทัว่ไปท่ีระบุวตัถุประสงค์
น ามาตั้งรับในขอ้บญัญติัปีงบประมาณ 2567

รายได้ทีรั่ฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

หมวดเงินอุดหนุน 35,967,500 บาท

เงินอุดหนุนทัว่ไป 35,967,500 บาท



วนัท่ีพิมพ ์: 23/8/2566   16:02:11 หนา้ : 1/68

ปี 2565 ปี 2566

115,156 260,199 -5.38 %
7,498 10,500 -6.02 %

12,982,600 13,856,400 -0.25 %
2,533,600 2,683,200 2.24 %

181,000 210,000 0 %
167,352 200,000 55 %

0 5,000 0 %
165,726 186,700 24.48 %

0 0 0 %เพ่ือจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนหลกัประกนัสุขภาพต าบลบา้นขาว 164,538 0

เงินค่าใชจ่้ายในการจดัการจราจร 0 5,000
เงินสมทบกองทุนหลกัประกนัสุขภาพต าบลบา้นขาว 0 232,410

เงินส ารองจ่าย 412,625 310,000
รายจ่ายตามขอ้ผูกพนั

เบ้ียยงัชีพความพิการ 2,606,000 2,743,200
เบ้ียยงัชีพผูป่้วยเอดส์ 186,000 210,000

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 7,947 9,868
เบ้ียยงัชีพผูสู้งอายุ 12,548,500 13,821,200

งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกนัสงัคม 117,491 246,200

งบกลาง
งบกลาง

ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567

แผนงานงบกลาง

รายจ่ายจริง ประมาณการ

รายงานประมาณการรายจ่าย

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567
องค์การบริหารส่วนต าบลบ้านขาว

อ าเภอเมืองอุดรธานี    จังหวดัอุดรธานี



วนัท่ีพิมพ ์: 23/8/2566   16:02:11 หนา้ : 2/68

ปี 2565 ปี 2566ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567
รายจ่ายจริง ประมาณการ

รายงานประมาณการรายจ่าย

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567
องค์การบริหารส่วนต าบลบ้านขาว

อ าเภอเมืองอุดรธานี    จังหวดัอุดรธานี

519,600 560,760 7.11 %
0 0 0 %

16,672,532 17,972,759

16,672,532 17,972,759

16,672,532 17,972,759

16,672,532 17,972,759

424,538 532,080 -100 %
0 0 100 %

36,472 45,600 426.32 %
36,472 45,600 426.32 %ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 42,120 240,000

ค่าตอบแทนรายเดือนนายก/รองนายกองคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ิน 0 756,000
ค่าตอบแทนประจ าต  าแหน่งนายก/รองนายก 42,120 240,000

เงินเดอืน (ฝ่ายการเมอืง)

เงินเดือนนายก/รองนายกองคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ิน 514,080 0

งานบริหารทั่วไป

งบบุคลากร

รวมแผนงานงบกลาง 16,532,841 18,178,528

แผนงานบริหารงานทั่วไป

รวมงบกลาง 16,532,841 18,178,528

รวมงบกลาง 16,532,841 18,178,528

เงินสมทบกองทุนบ าเหน็จบ านาญขา้ราชการส่วนทอ้งถ่ิน (กบท.) 489,740 0
รวมงบกลาง 16,532,841 18,178,528

เงินสมทบกองทุนบ าเหน็จบ านาญขา้ราชการส่วนทอ้งถ่ิน (ก.บ.ท.) 0 600,650



วนัท่ีพิมพ ์: 23/8/2566   16:02:11 หนา้ : 3/68

ปี 2565 ปี 2566ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567
รายจ่ายจริง ประมาณการ

รายงานประมาณการรายจ่าย

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567
องค์การบริหารส่วนต าบลบ้านขาว

อ าเภอเมืองอุดรธานี    จังหวดัอุดรธานี

68,771 90,720 38.89 %
1,039,531 1,251,240 39.54 %

1,605,784 1,965,240

3,141,929 3,595,875 4.18 %
90,789 61,440 -87.89 %

267,000 270,000 0 %
718,200 848,160 2.55 %

24,900 36,000 0 %

4,242,818 4,811,475

5,848,602 6,776,715

ค่าตอบแทนผูป้ฏิบติัราชการอนัเป็นประโยชน์แก่องคก์รปกครองส่วน

งบด าเนินงาน

ค่าตอบแทน

รวมเงินเดอืน (ฝ่ายประจ า) 3,733,335 4,929,527

รวมงบบุคลากร 6,353,055 8,037,527

ค่าตอบแทนพนกังานจา้ง 696,440 869,760
เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนกังานจา้ง 36,160 36,000

เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของขา้ราชการ หรือพนกังานส่วนทอ้งถ่ิน 0 7,440
เงินประจ าต  าแหน่ง 235,225 270,000

เงินเดอืน (ฝ่ายประจ า)

เงินเดือนขา้ราชการ หรือพนกังานส่วนทอ้งถ่ิน 2,765,510 3,746,327

ค่าตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภา 1,935,000 1,746,000
รวมเงินเดอืน (ฝ่ายการเมอืง) 2,619,720 3,108,000

ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ท่ีปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองคก์าร 86,400 126,000



วนัท่ีพิมพ ์: 23/8/2566   16:02:11 หนา้ : 4/68

ปี 2565 ปี 2566ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567
รายจ่ายจริง ประมาณการ

รายงานประมาณการรายจ่าย

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567
องค์การบริหารส่วนต าบลบ้านขาว

อ าเภอเมืองอุดรธานี    จังหวดัอุดรธานี

418,106.5 100,000 -100 %
0 0 100 %
0 0 100 %
0 0 100 %
0 0 100 %
0 10,000 0 %

247,400 326,000 -0.61 %
0 0 0 %

23,900 75,000 0 %

689,406.5 511,000

10,000 0 0 %
0 10,000 -100 %ค่าจา้งท่ีปรึกษาและด าเนินการส ารวจความพึงพอใจของผูรั้บบริการ 0 0

รายจ่ายเพ่ือให้ไดม้าซ่ึงบริการ
ค่าจา้งท่ีปรึกษาและด าเนินการส ารวจความพึงพอใจของผูรั้บบริการ 0 0

รวมค่าตอบแทน 206,000 859,000

ค่าใช้สอย

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 7,600 0
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรขา้ราชการ/พนกังาน/ลูกจา้งประจ า 0 75,000

ค่าตอบแทนการปฏิบติังานนอกเวลาราชการ 0 10,000
ค่าเช่าบา้น 198,400 324,000

ค่าตอบแทนคณะกรรมการสอบสวนทางวินยั 0 40,000
ค่าตอบแทนเจา้หนา้ท่ีในการเลือกตั้ง 0 40,000

เงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษ 0 350,000
ค่าสมนาคุณกรรมการสอบคดัเลือกฯ 0 20,000

ค่าตอบแทนผูป้ฏิบติัราชการอนัเป็นประโยชน์แก่องคก์รปกครอง 0 0



วนัท่ีพิมพ ์: 23/8/2566   16:02:11 หนา้ : 5/68

ปี 2565 ปี 2566ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567
รายจ่ายจริง ประมาณการ

รายงานประมาณการรายจ่าย

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567
องค์การบริหารส่วนต าบลบ้านขาว

อ าเภอเมืองอุดรธานี    จังหวดัอุดรธานี

0 10,000 0 %
0 0 100 %

68,284.6 84,000 0 %
41,910 50,000 0 %

14,587.25 20,000 0 %
99,000 108,000 0 %
42,900 30,000 66.67 %

845 30,000 0 %
0 0 100 %
0 0 0 %

107,700 0 0 %
0 27,000 -100 %
0 0 100 %
0 0 0 %จา้งเหมาบริการจดัท าส่ือประชาสมัพนัธ์ ประจ าปีงบประมาณ 2564 95,000 0

จา้งเหมาบริการคนสวน ประจ าปีงบประมาณ 2566 0 0
จา้งเหมาบริการคนสวน ประจ าปีงบประมาณ 2567 0 108,000

จา้งเหมาบริการคนงานทัว่ไปเพ่ือปฏิบติังานช่วยในภารกิจของ 90,000 0
จา้งเหมาบริการคนงานทัว่ไปเพ่ือปฏิบติังานช่วยในภารกิจของส านกั 0 0

ค่าธรรมเนียมในการจดัท า ประกนัภยัรถยนต ์ประเภท 1 และ พรบ. 5,643 30,000
จา้งเหมาติดตั้งผา้มา่น ห้องศูนยเ์รียนรู้ฯ และอาคารส านกังาน 0 50,000

ค่าจา้งเหมาบริการในการท าความสะอาดส านกังาน 108,000 108,000
ค่าใชจ่้ายในการส ารวจรังวดัแนวเขตท่ีดินสาธารณประโยชน์หรือ 0 50,000

ค่าจา้งเหมาบริการต่างๆ 1,970 50,000
ค่าจา้งเหมาบริการถ่ายเอกสาร 10,335 20,000

ค่าจา้งเหมาด าเนินการส ารวจความพึงพอใจของผูรั้บบริการของ 0 10,000
ค่าจา้งเหมาบริการเคร่ืองถ่ายเอกสาร 72,359.8 84,000

ค่าจา้งเหมาจดัท า ปรับปรุง บ ารุงรักษาและพฒันาระบบเวบ็ไซต์ 0 10,000



วนัท่ีพิมพ ์: 23/8/2566   16:02:11 หนา้ : 6/68

ปี 2565 ปี 2566ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567
รายจ่ายจริง ประมาณการ

รายงานประมาณการรายจ่าย

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567
องค์การบริหารส่วนต าบลบ้านขาว

อ าเภอเมืองอุดรธานี    จังหวดัอุดรธานี

0 80,000 -100 %

7,645 50,000 -100 %
0 0 100 %
0 0 100 %

0 0 100 %
211,752 0 0 %
115,297 200,000 -75 %

71,910 0 0 %
0 50,000 60 %
0 0 100 %

9,805 0 0 %
0 150,000 20 %โครงการพฒันาศกัยภาพของบุคลากรสงักดัองคก์ารบริหารส่วน 0 180,000

ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 100,000
โครงการพฒันาศกัยภาพของบุคลากรสงักดั อบต.บา้นขาว 0 0

ค่าใชจ่้ายในพิธีทางศาสนา รัฐพิธี วนัส าคญัของทางราชการ กิจกรรม 43,519 0
ค่าใชจ่้ายในพิธีทางศาสนา รัฐพิธี วนัส าคญัของทางราชการ กิจกรรม 0 80,000

ค่าใชจ่้ายในการด าเนินการเลือกตั้ง 0 0
ค่าใชจ่้ายในการเดินทางไปราชการ 153,532 50,000

รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกบัการปฏิบติัราชการท่ีไมเ่ขา้ลกัษณะรายจ่ายงบรายจ่าย
ค่าใชจ่้ายในการด าเนินการเลือกตั้ง 0 50,000

ค่ารับรอง 0 20,000
ค่าใชจ่้ายในการประชุมราชการ 0 30,000

รายจ่ายเก่ียวกบัการรับรองและพิธีการ
รายจ่ายเก่ียวกบัการรับรองและพิธีการ 8,305 0

จา้งเหมาบริการจดัท าส่ือประชาสมัพนัธ์ ประจ าปีงบประมาณ 2566 0 0



วนัท่ีพิมพ ์: 23/8/2566   16:02:11 หนา้ : 7/68

ปี 2565 ปี 2566ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567
รายจ่ายจริง ประมาณการ

รายงานประมาณการรายจ่าย

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567
องค์การบริหารส่วนต าบลบ้านขาว

อ าเภอเมืองอุดรธานี    จังหวดัอุดรธานี

0 0 0 %

0 0 100 %
0 5,000 -100 %

12,470 0 0 %

0 0 0 %

0 20,000 0 %

0 0 0 %

73,240 100,000 0 %

887,345.85 1,024,000

112,250 150,000 -53.33 %
3,800 20,000 150 %

45,394 40,000 75 %

วสัดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 50,000
วสัดุงานบา้นงานครัว 23,361 70,000

ค่าวสัดุ

วสัดุส านกังาน 74,517 70,000

ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 66,225 100,000
รวมค่าใช้สอย 1,065,538.8 1,155,000

โครงการอบรม คุณธรรม-จริยธรรม เสริมสร้างการมีวินยัในการปฏิบติัราชการ 0 20,000
โครงการอบรมและศึกษาดูงานเพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพการพฒันาบุคลากร พฒันาชุมชน สู่การ
พฒันาทอ้งถ่ิน 396,080 0

โครงการอบรม คุณธรรม - จริยธรรม เสริมสร้างการมี วินยัในการปฏิบติัราชการ 0 0
โครงการอบรม คุณธรรม -จริยธรรม เสริมสร้างการมีวินยัในการปฏิบติัราชการประจ าปี
งบประมาณ พ.ศ. 2564 14,270 0

โครงการยกยอ่งเชิดชูคนดี มีคุณธรรมขององคก์ารบริหารส่วนต าบลบา้นขาว 0 5,000
โครงการยกยอ่งเชิดชูคนดี มีคุณธรรมขององคก์ารบริหารส่วนต าบลบา้นขาวบา้นขาว 0 0

โครงการยกยอ่งเชิดชูคนดี มีคุณธรรมของ องคก์ารบริหารส่วนต าบลบา้นขาว ประจ าปี
งบประมาณ พ.ศ. 2564 300 0



วนัท่ีพิมพ ์: 23/8/2566   16:02:11 หนา้ : 8/68

ปี 2565 ปี 2566ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567
รายจ่ายจริง ประมาณการ

รายงานประมาณการรายจ่าย

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567
องค์การบริหารส่วนต าบลบ้านขาว

อ าเภอเมืองอุดรธานี    จังหวดัอุดรธานี

18,476 40,000 0 %
0 35,000 71.43 %

77,991.2 85,000 -29.41 %
0 20,000 0 %

124,900 70,000 0 %
8,400 0 0 %

391,211.2 460,000

305,753.27 610,000 -67.21 %
10,290 47,000 27.66 %

5,778 15,000 100 %
102,125.08 105,500 0 %

423,946.35 777,500

2,391,909.9 2,772,500

รวมค่าสาธารณูปโภค 406,233.83 395,500

รวมงบด าเนินงาน 1,938,185.63 2,849,500

ค่าบริการโทรศพัท์ 5,778 30,000
ค่าบริการส่ือสารและโทรคมนาคม 111,700.46 105,500

ค่าไฟฟ้า 269,410.37 200,000
ค่าน ้าประปา ค่าน ้าบาดาล 19,345 60,000

รวมค่าวสัดุ 260,413 440,000

ค่าสาธารณูปโภค

วสัดุคอมพิวเตอร์ 59,780 70,000
วสัดุอ่ืน 0 0

วสัดุเช้ือเพลิงและหล่อล่ืน 77,900 60,000
วสัดุโฆษณาและเผยแพร่ 0 20,000

วสัดุก่อสร้าง 24,855 40,000
วสัดุยานพาหนะและขนส่ง 0 60,000



วนัท่ีพิมพ ์: 23/8/2566   16:02:11 หนา้ : 9/68

ปี 2565 ปี 2566ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567
รายจ่ายจริง ประมาณการ

รายงานประมาณการรายจ่าย

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567
องค์การบริหารส่วนต าบลบ้านขาว

อ าเภอเมืองอุดรธานี    จังหวดัอุดรธานี

0 0 100 %
0 0 100 %

9,750 0 0 %
0 0 0 %

5,500 11,400 -100 %
0 7,000 -100 %

64,000 32,200 -100 %
0 0 0 %
0 0 0 %

4,900 0 0 %
11,400 0 0 %

ค่าจดัซ้ือชุดรับแขก(ห้องรองปลดั) 0 0
ค่าจดัซ้ือตูเ้อกสารส านกังาน(ชนิด 2 บาน) 0 0

ค่าจดัซ้ือชุดรับแขก(ห้องนายก) 27,500 0
ค่าจดัซ้ือชุดรับแขก(ห้องปลดั) 8,000 0

ค่าจดัซ้ือเกา้อ้ีส านกังาน(พนกังาน) 0 0
ค่าจดัซ้ือเคร่ืองปรับอากาศแบบตั้งพ้ืนหรือแบบแขวน 0 0

ค่าจดัซ้ือเกา้อ้ีส านกังาน(ผูบ้ริหาร) 11,400 0
ค่าจดัซ้ือเกา้อ้ีส านกังาน(ผูบ้ริหาร) 0 0

เกา้อ้ีส านกังาน(พนกังาน) 0 3,500
ค่าจดัซ้ือเกา้อ้ีส านกังาน 12,800 0

ครุภณัฑส์ านกังาน
เกา้อ้ีส านกังาน(ผูบ้ริหาร) 0 5,700

งบลงทุน

ค่าครุภณัฑ์



วนัท่ีพิมพ ์: 23/8/2566   16:02:11 หนา้ : 10/68

ปี 2565 ปี 2566ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567
รายจ่ายจริง ประมาณการ

รายงานประมาณการรายจ่าย

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567
องค์การบริหารส่วนต าบลบ้านขาว

อ าเภอเมืองอุดรธานี    จังหวดัอุดรธานี

0 7,800 -100 %
14,600 7,500 -100 %
19,800 0 0 %

0 0 100 %
0 11,200 -100 %
0 0 100 %
0 0 100 %
0 8,000 -100 %
0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %เคร่ืองมลัติมีเดียโปรเจคเตอร์ ระดบัXGA 0 26,900
ครุภณัฑง์านบา้นงานครัว

รถบรรทุก(ดีเซล)แบบดบัเบิ้ลแคบ็ 0 850,000
ครุภณัฑโ์ฆษณาและเผยแพร่

พดัลม ชนิดแขวนผนงั (ใบพดัพลาสติก 3 ใบ) ขนาด 16 น้ิว 0 12,000
ครุภณัฑย์านพาหนะและขนส่ง

โตะ๊ท างานชนิดเหล็ก 4 ฟุต 0 6,000
โตะ๊หมูบู่ชา 0 0

ตูก้ดน ้า ร้อน-เยน็ แบบถงัคว  ่า 0 0
โตะ๊กลาง(ไม)้ 0 7,500

ค่าจดัซ้ือโตะ๊ประชุมคร่ึงวงกลม ขาไมห้รือชุปโครเม่ียม 0 0
โซฟาไม้ 0 14,400

ค่าจดัซ้ือโตะ๊ท างานชนิดไม ้ขนาด 5 ฟุต 7,800 0
ค่าจดัซ้ือโตะ๊ท างานชนิดเหล็ก ขนาด 5 ฟุต 7,500 0



วนัท่ีพิมพ ์: 23/8/2566   16:02:11 หนา้ : 11/68

ปี 2565 ปี 2566ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567
รายจ่ายจริง ประมาณการ

รายงานประมาณการรายจ่าย

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567
องค์การบริหารส่วนต าบลบ้านขาว

อ าเภอเมืองอุดรธานี    จังหวดัอุดรธานี

0 0 100 %

17,200 0 0 %
0 17,000 -100 %
0 16,000 -100 %
0 0 100 %
0 0 0 %
0 10,000 -100 %
0 30,000 -100 %

0 0 0 %

0 9,800 -100 %
0 99,000 0 %

147,150 266,900

ซุม้เฉลิมพระเกียรติ 0 99,000
รวมค่าครุภณัฑ์ 92,700 1,052,500

ครุภณัฑอ่ื์น
ครุภณัฑจ์ดัซ้ือป๊ัมน ้าแรงดนัคงท่ี 0 0

เคร่ืองส ารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA 0 0

อุปกรณ์อ่านบตัรแบบอเนกประสงค(์Smart Card Reader) 700 0

เคร่ืองคอมพิวเตอร์ส าหรับงานส านกังาน(จอแสดงภาพขนาดไมน่อ้ย 17,000 0
เคร่ืองพิมพเ์ลเซอร์เคร่ืองพิมพเ์ลเซอร์ หรือ LED สี ชนิด Network 0 0

เคร่ืองคอมพิวเตอร์โนต้บุก๊ ส าหรับงานส านกังาน 0 0
เคร่ืองคอมพิวเตอร์โนต้บุก๊ ส าหรับงานส านกังาน 0 19,000

ค่าจดัซ้ือเคร่ืองพิมพเ์ลเซอร์หรือ LED ขาวด าชนิด Network แบบท่ี 1 0 0
เคร่ืองคอมพิวเตอร์ ส าหรับงานส านกังาน  (จอแสดงภาพขนาดไม่ 0 0

ตูเ้ยน็ ขนาด 7 คิวบิกฟุต 0 8,500
ครุภณัฑค์อมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์



วนัท่ีพิมพ ์: 23/8/2566   16:02:11 หนา้ : 12/68

ปี 2565 ปี 2566ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567
รายจ่ายจริง ประมาณการ

รายงานประมาณการรายจ่าย

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567
องค์การบริหารส่วนต าบลบ้านขาว

อ าเภอเมืองอุดรธานี    จังหวดัอุดรธานี

0 0 100 %

0 0

147,150 266,900

0 7,000 -100 %
7,000 0 0 %

0 0 100 %

7,000 7,000

7,000 7,000

รวมเงินอุดหนุน 7,000 7,000

รวมงบเงินอุดหนุน 7,000 7,000

เงินอุดหนุนส่วนราชการ
สนบัสนุนศูนยช่์วยเหลือประชาชนอ าเภอเมืองจงัหวดัอุดรธานี 0 7,000

อุดหนุนเทศบาลหนองขอนกวา้ง 0 0
อุดหนุนองคก์ารบริหารส่วนต าบลนาดี 7,000 0

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ิน

รวมงบลงทุน 92,700 1,152,500

งบเงินอุดหนุน

โครงการปรับปรุงห้องผูบ้ริหารอาคารส านกังานองคก์ารบริหารส่วน 0 100,000
รวมค่าที่ดนิและส่ิงก่อสร้าง 0 100,000

ค่าที่ดนิและส่ิงก่อสร้าง

ค่าต่อเติมหรือดดัแปลงอาคาร หรือส่ิงปลูกสร้างต่าง ๆ



วนัท่ีพิมพ ์: 23/8/2566   16:02:11 หนา้ : 13/68

ปี 2565 ปี 2566ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567
รายจ่ายจริง ประมาณการ

รายงานประมาณการรายจ่าย

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567
องค์การบริหารส่วนต าบลบ้านขาว

อ าเภอเมืองอุดรธานี    จังหวดัอุดรธานี

0 0 0 %

0 0

0 0

8,394,661.9 9,823,115

1,382,880 1,597,820 15.03 %
24,000 24,000 -11.25 %
42,000 42,000 0 %

431,430 425,440 60.1 %

เงินประจ าต  าแหน่ง 38,838 42,000
ค่าตอบแทนพนกังานจา้ง 493,360 681,120

เงินเดือนขา้ราชการ หรือพนกังานส่วนทอ้งถ่ิน 1,274,233 1,837,900
เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของขา้ราชการ หรือพนกังานส่วนทอ้งถ่ิน 24,000 21,300

งบบุคลากร

เงินเดอืน (ฝ่ายประจ า)

รวมงานบริหารทั่วไป 8,400,940.63 12,046,527

งานบริหารงานคลัง

รวมรายจ่ายอื่น 10,000 0

รวมงบรายจ่ายอื่น 10,000 0

รายจ่ายอ่ืน
ค่าจา้งท่ีปรึกษาและด าเนินการส ารวจความพึงพอใจของผูรั้บบริการ 10,000 0

งบรายจ่ายอื่น

รายจ่ายอื่น



วนัท่ีพิมพ ์: 23/8/2566   16:02:11 หนา้ : 14/68

ปี 2565 ปี 2566ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567
รายจ่ายจริง ประมาณการ

รายงานประมาณการรายจ่าย

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567
องค์การบริหารส่วนต าบลบ้านขาว

อ าเภอเมืองอุดรธานี    จังหวดัอุดรธานี

12,000 48,000 -5.38 %

1,892,310 2,137,260

1,892,310 2,137,260

156,800 400,000 -100 %
0 0 100 %

150,000 168,000 -10.71 %

6,200 20,000 50 %

313,000 588,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพ่ือให้ไดม้าซ่ึงบริการ

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรขา้ราชการ/พนกังาน/ลูกจา้งประจ า 0 30,000
รวมค่าตอบแทน 503,600 280,000

ค่าเช่าบา้น 123,000 150,000
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

ค่าตอบแทนผูป้ฏิบติัราชการอนัเป็นประโยชน์แก่องคก์รปกครอง 380,600 0
ค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการท่ีไดรั้บแต่งตั้งตามกฎหมายวา่ 0 100,000

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผูป้ฏิบติัราชการอนัเป็นประโยชน์แก่องคก์รปกครองส่วน

รวมงบบุคลากร 1,851,971 2,627,740

งบด าเนินงาน

เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนกังานจา้ง 21,540 45,420
รวมเงินเดอืน (ฝ่ายประจ า) 1,851,971 2,627,740



วนัท่ีพิมพ ์: 23/8/2566   16:02:11 หนา้ : 15/68

ปี 2565 ปี 2566ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567
รายจ่ายจริง ประมาณการ

รายงานประมาณการรายจ่าย

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567
องค์การบริหารส่วนต าบลบ้านขาว

อ าเภอเมืองอุดรธานี    จังหวดัอุดรธานี

4,000 30,000 -100 %
0 0 100 %
0 81,000 -100 %

132,015 0 0 %
24,409 50,000 -80 %

0 0 100 %
0 0 100 %
0 0 100 %
0 0 100 %

160,424 161,000

39,999.5 50,000 -40 %
0 0 100 %

วสัดุส านกังาน 49,596.75 30,000
วสัดุเช้ือเพลิงและหล่อล่ืน 0 20,000

รวมค่าใช้สอย 55,730 270,000

ค่าวสัดุ

โครงการพฒันาระบบแผนท่ีภาษีและเพ่ิมประสิทธิภาพการจดัเก็บ 0 30,000
ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 7,490 20,000

ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 40,000
โครงการฝึกอบรมกฎหมายวา่ดว้ยการจดัซ้ือจดัจา้งและการบริหาร 0 150,000

 ค่าใชจ่้ายตามโครงการฝึกอบรมกฎหมายวา่ดว้ยการจดัซ้ือจดัจา้งและ 0 0
ค่าใชจ่้ายในการเดินทางไปราชการ 45,840 10,000

จา้งเหมาบริการบุคคลภายนอกปฏิบติังานประจ ากองคลงั 0 0
รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกบัการปฏิบติัราชการท่ีไมเ่ขา้ลกัษณะรายจ่ายงบรายจ่าย

รายจ่ายเพ่ือให้ไดม้าซ่ึงบริการ 2,400 0
ค่าจา้งเหมาบริการต่าง ๆ 0 20,000



วนัท่ีพิมพ ์: 23/8/2566   16:02:11 หนา้ : 16/68

ปี 2565 ปี 2566ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567
รายจ่ายจริง ประมาณการ

รายงานประมาณการรายจ่าย

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567
องค์การบริหารส่วนต าบลบ้านขาว

อ าเภอเมืองอุดรธานี    จังหวดัอุดรธานี

38,850 50,000 -40 %

78,849.5 100,000

10,054 50,000 0 %

10,054 50,000

562,327.5 899,000

0 0 100 %
5,700 0 0 %
3,500 7,000 -100 %

0 12,000 -100 %
15,000 0 0 %

ค่าจดัซ้ือโตะ๊ท างานชนิดเหล็ก ขนาด 4 ฟุต 0 0
ค่าจดัซ้ือโตะ๊ท างานชนิดเหล็ก ขนาด 5 ฟุต 0 0

ค่าจดัซ้ือเกา้อ้ีส านกังาน(ผูบ้ริหาร) 0 0
ค่าจดัซ้ือเกา้อ้ีส านกังาน(พนกังาน) 0 0

ครุภณัฑส์ านกังาน
เกา้อ้ีส านกังาน(พนกังาน) 0 7,000

งบลงทุน

ค่าครุภณัฑ์

รวมค่าสาธารณูปโภค 7,424 50,000

รวมงบด าเนินงาน 655,150.75 680,000

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าบริการไปรษณีย์ 7,424 50,000

วสัดุคอมพิวเตอร์ 38,800 30,000
รวมค่าวสัดุ 88,396.75 80,000



วนัท่ีพิมพ ์: 23/8/2566   16:02:11 หนา้ : 17/68

ปี 2565 ปี 2566ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567
รายจ่ายจริง ประมาณการ

รายงานประมาณการรายจ่าย

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567
องค์การบริหารส่วนต าบลบ้านขาว

อ าเภอเมืองอุดรธานี    จังหวดัอุดรธานี

0 3,000 -100 %
0 0 100 %

0 0 100 %

22,000 0 0 %
17,000 0 0 %
17,000 8,900 -100 %

0 0 100 %

80,200 30,900

80,200 30,900

2,534,837.5 3,067,160

งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน

งบบุคลากร

รวมงบลงทุน 0 82,500

รวมงานบริหารงานคลัง 2,507,121.75 3,390,240

เคร่ืองคอมพิวเตอร์ ส าหรับงานส านกังาน(จอแสดงภาพขนาดไมน่อ้ย 0 20,000
รวมค่าครุภณัฑ์ 0 82,500

ค่าจดัซ้ือเคร่ืองคอมพิวเตอร์ส าหรับงานส านกังาน (จอแสดงภาพ 0 0
ค่าจดัซ้ือเคร่ืองพิมพเ์ลเซอร์หรือ LED ขาวด าชนิด Network แบบท่ี 1 0 0

ครุภณัฑค์อมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์
ค่าจดัซ้ือเคร่ืองคอมพิวเตอร์ส าหรับงานประมวลผลแบบท่ี 1 * (จอ 0 0

ครุภณัฑย์านพาหนะและขนส่ง
รถจกัรยานยนต ์ขนาด 110 ซีซี 0 43,500

ค่าจดัซ้ือโตะ๊วางคอมพิวเตอร์ 0 0
โตะ๊ท างานชนิดเหล็ก 4 ฟุต 0 12,000



วนัท่ีพิมพ ์: 23/8/2566   16:02:11 หนา้ : 18/68

ปี 2565 ปี 2566ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567
รายจ่ายจริง ประมาณการ

รายงานประมาณการรายจ่าย

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567
องค์การบริหารส่วนต าบลบ้านขาว

อ าเภอเมืองอุดรธานี    จังหวดัอุดรธานี

0 0 100 %

0 0

0 0

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0

0 0 100 %
0 0 100 %

ค่าใชจ่้ายในการเดินทางไปราชการ 0 5,000
ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 35,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกบัการปฏิบติัราชการท่ีไมเ่ขา้ลกัษณะรายจ่ายงบรายจ่าย

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรขา้ราชการ/พนกังาน/ลูกจา้งประจ า 0 5,000
รวมค่าตอบแทน 0 53,000

ค่าเช่าบา้น 0 48,000
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

งบด าเนินงาน

ค่าตอบแทน

รวมเงินเดอืน (ฝ่ายประจ า) 0 229,920

รวมงบบุคลากร 0 229,920

เงินเดอืน (ฝ่ายประจ า)

เงินเดือนขา้ราชการ หรือพนกังานส่วนทอ้งถ่ิน 0 229,920



วนัท่ีพิมพ ์: 23/8/2566   16:02:11 หนา้ : 19/68

ปี 2565 ปี 2566ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567
รายจ่ายจริง ประมาณการ

รายงานประมาณการรายจ่าย

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567
องค์การบริหารส่วนต าบลบ้านขาว

อ าเภอเมืองอุดรธานี    จังหวดัอุดรธานี

0 0

0 0 100 %
0 0 100 %

0 0

0 0

0 0 100 %
0 0 100 %
0 0 100 %

0 0 100 %

ครุภณัฑค์อมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์
เคร่ืองคอมพิวเตอร์ ส าหรับงานส านกังาน(จอแสดงภาพขนาดไมน่อ้ย 0 20,000

ตูเ้ก็บเอกสาร บานเล่ือนทรงสูง(ชนิด 2 บาน) 0 6,500
โตะ๊ท างานชนิดเหล็ก ขนาด 5 ฟุต 0 7,500

ครุภณัฑส์ านกังาน
เกา้อ้ีส านกังาน(พนกังาน) 0 3,500

งบลงทุน

ค่าครุภณัฑ์

รวมค่าวสัดุ 0 10,000

รวมงบด าเนินงาน 0 103,000

วสัดุส านกังาน 0 5,000
วสัดุคอมพิวเตอร์ 0 5,000

รวมค่าใช้สอย 0 40,000

ค่าวสัดุ



วนัท่ีพิมพ ์: 23/8/2566   16:02:11 หนา้ : 20/68

ปี 2565 ปี 2566ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567
รายจ่ายจริง ประมาณการ

รายงานประมาณการรายจ่าย

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567
องค์การบริหารส่วนต าบลบ้านขาว

อ าเภอเมืองอุดรธานี    จังหวดัอุดรธานี

0 0 100 %
0 0 100 %

0 0

0 0

0 0

10,929,499.4 12,890,275

453,934 486,380 7.82 %
12,560 10,080 0 %

216,000 216,000 0 %
24,000 24,000 0 %

ค่าตอบแทนพนกังานจา้ง 216,000 216,000
เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนกังานจา้ง 24,000 24,000

เงินเดือนขา้ราชการ หรือพนกังานส่วนทอ้งถ่ิน 428,120 524,400
เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของขา้ราชการ หรือพนกังานส่วนทอ้งถ่ิน 23,680 10,080

งบบุคลากร

เงินเดอืน (ฝ่ายประจ า)

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน

รวมงานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน 0 380,920

รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 10,908,062.38 15,817,687

รวมค่าครุภณัฑ์ 0 48,000

รวมงบลงทุน 0 48,000

เคร่ืองพิมพM์ultifunction แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถงัหมึก(in Tank 0 8,000
เคร่ืองส ารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA 0 2,500



วนัท่ีพิมพ ์: 23/8/2566   16:02:11 หนา้ : 21/68

ปี 2565 ปี 2566ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567
รายจ่ายจริง ประมาณการ

รายงานประมาณการรายจ่าย

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567
องค์การบริหารส่วนต าบลบ้านขาว

อ าเภอเมืองอุดรธานี    จังหวดัอุดรธานี

706,494 736,460

706,494 736,460

60,900 60,000 -100 %
0 0 100 %

60,900 60,000

0 0 0 %
0 15,000 0 %

0 0 100 %

รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกบัการปฏิบติัราชการท่ีไมเ่ขา้ลกัษณะรายจ่ายงบรายจ่าย
ค่าใชจ่้ายในการเดินทางไปราชการ 0 30,000

ค่าจา้งเหมาบริการผูป้ฏิบติังานทางดา้นการแพทยฉุ์กเฉิน 396,000 0
ค่าธรรมเนียมในการจดัท า ประกนัภยัรถยนตป์ระเภท 1 และ พรบ. 21,582.35 15,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพ่ือให้ไดม้าซ่ึงบริการ

ค่าป่วยการอาสาสมคัรป้องกนัภยัฝ่ายพลเรือน 0 60,000
รวมค่าตอบแทน 138,300 60,000

ค่าตอบแทนผูป้ฏิบติัราชการอนัเป็นประโยชน์แก่องคก์รปกครองส่วน
ค่าตอบแทนผูป้ฏิบติัราชการอนัเป็นประโยชน์แก่องคก์รปกครอง 138,300 0

งบด าเนินงาน

ค่าตอบแทน

รวมเงินเดอืน (ฝ่ายประจ า) 691,800 774,480

รวมงบบุคลากร 691,800 774,480



วนัท่ีพิมพ ์: 23/8/2566   16:02:11 หนา้ : 22/68

ปี 2565 ปี 2566ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567
รายจ่ายจริง ประมาณการ

รายงานประมาณการรายจ่าย

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567
องค์การบริหารส่วนต าบลบ้านขาว

อ าเภอเมืองอุดรธานี    จังหวดัอุดรธานี

0 0 100 %
0 50,200 19.52 %

47,035 0 0 %
29,700 0 0 %

0 30,000 33.33 %
0 0 0 %
0 60,000 0 %
0 0 0 %
0 29,500 -100 %

29,240 0 0 %
0 0 100 %
0 0 0 %
0 20,000 0 %
0 30,000 0 %

โครงการรณรงคข์บัข่ีปลอดภยัสวมหมวกนิรภยั 0 20,000
โครงการสงเคราะห์ผูป้ระสบภยัสาธารณภยั หมูท่ี่ 1-12 0 30,000

โครงการฝึกอบรมอาสาสมคัรป้องกนัภยัฝ่ายพลเรือน(อปพร.) 0 220,000
โครงการฝึกอบรมอาสาสมคัรป้องกนัภยัฝ่ายพลเรือน(อปพร.) 6,330 0

โครงการฝึกอบรมพฒันาศกัยภาพอาสาสมคัรป้องกนัภยัฝ่ายพลเรือน 0 0
โครงการฝึกอบรมอาสาสมคัรป้องกนัภยัฝ่ายพลเรือน 0 0

โครงการฝึกอบรมชุดปฏิบติัการจิตอาสาภยัพิบติัประจ าองคก์ร 0 60,000
โครงการฝึกอบรมพฒันาศกัยภาพให้แก่สมาชิกอาสาสมคัรป้องกนัภยั 21,820 0

โครงการฝึกซอ้มแผนป้องกนัและบรรเทาสาธารณภยั 0 40,000
โครงการฝึกซอ้มแผนป้องกนัและบรรเทาสาธารณภยั ประจ าปี 2564 29,985 0

โครงการป้องกนัและลดอุบติัเหตุทางถนนในช่วงเทศกาลส าคญั 52,245 0
โครงการฝึกซอ้มแผนป้องกนัและบรรเทาสาธารณภยั 0 0

ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 20,000
โครงการป้องกนัและลดอุบติัเหตุทางถนนในช่วงเทศกาลส าคญั 0 60,000



วนัท่ีพิมพ ์: 23/8/2566   16:02:11 หนา้ : 23/68

ปี 2565 ปี 2566ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567
รายจ่ายจริง ประมาณการ

รายงานประมาณการรายจ่าย

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567
องค์การบริหารส่วนต าบลบ้านขาว

อ าเภอเมืองอุดรธานี    จังหวดัอุดรธานี

0 0 0 %
52,570 50,000 0 %

158,545 284,700

0 20,000 0 %
0 10,000 100 %

18,000 40,000 0 %
0 30,000 -33.33 %
0 40,000 -25 %

3,150 30,000 0 %

21,150 170,000

240,595 514,700

งบลงทุน

ค่าครุภณัฑ์

รวมค่าวสัดุ 114,900 160,000

รวมงบด าเนินงาน 813,385.03 765,000

วสัดุเคร่ืองแต่งกาย 0 30,000
วสัดุเคร่ืองดบัเพลิง 6,300 30,000

วสัดุเช้ือเพลิงและหล่อล่ืน 103,000 40,000
วสัดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 5,600 20,000

วสัดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 20,000
วสัดุยานพาหนะและขนส่ง 0 20,000

รวมค่าใช้สอย 560,185.03 545,000

ค่าวสัดุ

โครงการส่งเสริมหน่วยปฏิบติัการกูชี้พกูภ้ยัต  าบลบา้นขาว ประจ าปี 29,950 0
ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 2,272.68 50,000



วนัท่ีพิมพ ์: 23/8/2566   16:02:11 หนา้ : 24/68

ปี 2565 ปี 2566ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567
รายจ่ายจริง ประมาณการ

รายงานประมาณการรายจ่าย

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567
องค์การบริหารส่วนต าบลบ้านขาว

อ าเภอเมืองอุดรธานี    จังหวดัอุดรธานี

9,800 0 0 %

21,000 0 0 %
0 13,800 -100 %

16,800 0 0 %
0 0 100 %
0 10,000 -100 %

16,800 0 0 %
16,400 0 0 %

80,800 23,800

80,800 23,800

รวมค่าครุภณัฑ์ 0 8,000

รวมงบลงทุน 0 8,000

ค่าจดัซ้ือสายส่งน ้าดบัเพลิงแบบ PVC ยางสงัเคราะห์ ขนาด 1.5 น้ิว 0 0
ค่าจดัซ้ือสายส่งน ้าดบัเพลิงแบบPVC ยางสงัเคราะห์ ขนาด 2.5 น้ิว 0 0

เคร่ืองพิมพเ์ลเซอร์เคร่ืองพิมพเ์ลเซอร์ หรือ LED สี ชนิด Network 0 0
ครุภณัฑอ่ื์น

ค่าจดัซ้ือเคร่ืองคอมพิวเตอร์ส าหรับงานส านกังาน (จอแสดงภาพ 0 0
เคร่ืองพิมพM์ultifunction แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถงัหมึก(in Tank 0 8,000

ค่าจดัซ้ือเคร่ืองตดัหญา้แบบเขน็ 0 0
ครุภณัฑค์อมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

ครุภณัฑง์านบา้นงานครัว
ค่าจดัซ้ือเคร่ืองตดัหญา้(แบบขอ้อ่อน) 0 0

ครุภณัฑส์ านกังาน
ค่าจดัซ้ือตูเ้อกสารส านกังาน(ชนิด 2 บานเล่ือนกระจก) 0 0



วนัท่ีพิมพ ์: 23/8/2566   16:02:11 หนา้ : 25/68

ปี 2565 ปี 2566ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567
รายจ่ายจริง ประมาณการ

รายงานประมาณการรายจ่าย

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567
องค์การบริหารส่วนต าบลบ้านขาว

อ าเภอเมืองอุดรธานี    จังหวดัอุดรธานี

0 100,000 0 %

0 100,000

0 100,000

1,027,889 1,374,960

1,027,889 1,374,960

668,940 726,240 45.46 %
42,000 42,000 0 %

เงินเดือนขา้ราชการ หรือพนกังานส่วนทอ้งถ่ิน 632,460 1,056,420
เงินประจ าต  าแหน่ง 42,000 42,000

งบบุคลากร

เงินเดอืน (ฝ่ายประจ า)

แผนงานการศึกษา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน 1,505,185.03 1,647,480

รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 1,505,185.03 1,647,480

รวมเงินอุดหนุน 0 100,000

รวมงบเงินอุดหนุน 0 100,000

เงินอุดหนุนส่วนราชการ
โครงการป้องกนับ าบดัและแกไ้ขปัญหายาเสพติด 0 100,000

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน



วนัท่ีพิมพ ์: 23/8/2566   16:02:11 หนา้ : 26/68

ปี 2565 ปี 2566ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567
รายจ่ายจริง ประมาณการ

รายงานประมาณการรายจ่าย

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567
องค์การบริหารส่วนต าบลบ้านขาว

อ าเภอเมืองอุดรธานี    จังหวดัอุดรธานี

0 156,690 -11.93 %
0 36,000 -40.5 %

710,940 960,930

710,940 960,930

6,200 50,000 -100 %
66,000 72,000 0 %

0 0 0 %
14,300 42,500 28.24 %

86,500 164,500

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพ่ือให้ไดม้าซ่ึงบริการ

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรขา้ราชการ/พนกังาน/ลูกจา้งประจ า 0 54,500
รวมค่าตอบแทน 95,200 126,500

ค่าเช่าบา้น 64,000 72,000
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 31,200 0

ค่าตอบแทนผูป้ฏิบติัราชการอนัเป็นประโยชน์แก่องคก์รปกครองส่วน
ค่าตอบแทนผูป้ฏิบติัราชการอนัเป็นประโยชน์แก่องคก์รปกครอง 0 0

งบด าเนินงาน

ค่าตอบแทน

รวมเงินเดอืน (ฝ่ายประจ า) 794,460 1,257,840

รวมงบบุคลากร 794,460 1,257,840

ค่าตอบแทนพนกังานจา้ง 108,000 138,000
เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนกังานจา้ง 12,000 21,420



วนัท่ีพิมพ ์: 23/8/2566   16:02:11 หนา้ : 27/68

ปี 2565 ปี 2566ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567
รายจ่ายจริง ประมาณการ

รายงานประมาณการรายจ่าย

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567
องค์การบริหารส่วนต าบลบ้านขาว

อ าเภอเมืองอุดรธานี    จังหวดัอุดรธานี

0 0 100 %
0 0 100 %

107,700 0 0 %
1,800 30,000 0 %

0 20,000 -100 %
0 108,000 -100 %

70,952 50,000 -80 %
0 0 100 %

75,255 50,000 0 %

255,707 258,000

30,325 60,000 -33.33 %
9,860 30,000 0 %

วสัดุส านกังาน 25,010 40,000
วสัดุก่อสร้าง 9,604 30,000

รวมค่าใช้สอย 113,770 346,000

ค่าวสัดุ

ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 40,000
ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 12,950 50,000

รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกบัการปฏิบติัราชการท่ีไมเ่ขา้ลกัษณะรายจ่ายงบรายจ่าย
ค่าใชจ่้ายในการเดินทางไปราชการ 10,800 10,000

ค่าจา้งเหมาบริการบุคคลภายนอกเพ่ือช่วยปฏิบติังาน ณ กองการศึกษาฯ 0 0
ค่าจา้งเหมาบริการบุคคลภายนอกเพ่ือปฏิบติังานในภารกิจของกอง 0 0

ค่าจา้งเหมาบริการคนงานทัว่ไปเพ่ือปฏิบติังานในภารกิจของกอง 89,680 0
ค่าจา้งเหมาบริการต่าง ๆ 340 30,000

ค่าจา้งบุคคลภายนอกเพ่ือปฏิบติังาน ณ กองการศึกษาฯ 0 108,000
ค่าจา้งบุคคลภายนอกเพ่ือปฏิบติังาน ณ ศูนยพ์ฒันาเด็กเล็กบา้นหวับึง 0 108,000



วนัท่ีพิมพ ์: 23/8/2566   16:02:11 หนา้ : 28/68

ปี 2565 ปี 2566ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567
รายจ่ายจริง ประมาณการ

รายงานประมาณการรายจ่าย

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567
องค์การบริหารส่วนต าบลบ้านขาว

อ าเภอเมืองอุดรธานี    จังหวดัอุดรธานี

49,800 50,000 0 %

89,985 140,000

100,585.6 158,000 13.92 %
6,446 30,000 0 %

32,014.4 38,000 0 %

139,046 226,000

571,238 788,500

0 0 100 %
0 0 100 %

11,500 0 0 %

เกา้อ้ีส านกังาน(พนกังาน) 0 3,500
ค่าจดัซ้ือตูเ้อกสารส านกังาน(ชนิด 2 บาน) 0 0

ครุภณัฑส์ านกังาน
เกา้อ้ีส านกังาน(ผูบ้ริหาร) 0 5,700

งบลงทุน

ค่าครุภณัฑ์

รวมค่าสาธารณูปโภค 148,350.67 248,000

รวมงบด าเนินงาน 424,334.67 840,500

ค่าน ้าประปา ค่าน ้าบาดาล 7,370 30,000
ค่าบริการส่ือสารและโทรคมนาคม 33,769.2 38,000

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าไฟฟ้า 107,211.47 180,000

วสัดุคอมพิวเตอร์ 32,400 50,000
รวมค่าวสัดุ 67,014 120,000



วนัท่ีพิมพ ์: 23/8/2566   16:02:11 หนา้ : 29/68

ปี 2565 ปี 2566ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567
รายจ่ายจริง ประมาณการ

รายงานประมาณการรายจ่าย

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567
องค์การบริหารส่วนต าบลบ้านขาว

อ าเภอเมืองอุดรธานี    จังหวดัอุดรธานี

0 7,500 -100 %
16,300 0 0 %

0 0 100 %
0 0 100 %

0 8,900 -100 %
0 0 100 %
0 16,000 -100 %
0 0 0 %
0 0 100 %
0 0 0 %

27,800 32,400

27,800 32,400

1,309,978 1,781,830

รวมงบลงทุน 25,500 78,200

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 1,244,294.67 2,176,540

เคร่ืองพิมพเ์ลเซอร์หรือ LED ขาวด าชนิด Network แบบท่ี 1 (28 8,500 0
รวมค่าครุภณัฑ์ 25,500 78,200

เคร่ืองคอมพิวเตอร์ส าหรับงานส านกังาน  (จอแสดงภาพขนาดไมน่อ้ย 17,000 0
เคร่ืองพิมพM์ultifunction แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถงัหมึก(in Tank 0 16,000

เคร่ืองคอมพิวเตอร์ ส าหรับงานส านกังาน(จอแสดงภาพขนาดไมน่อ้ย 0 40,000
เคร่ืองคอมพิวเตอร์โนต้บุก๊ ส าหรับงานส านกังาน 0 0

ครุภณัฑค์อมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์
ค่าจดัซ้ือเคร่ืองพิมพเ์ลเซอร์หรือ LED ขาวด า ชนิด Network แบบท่ี 1 0 0

โตะ๊ท างานชนิดเหล็ก ขนาด 3.5 ฟุต 0 5,500
โตะ๊ท างานชนิดเหล็ก ขนาด 5 ฟุต 0 7,500

ค่าจดัซ้ือโตะ๊ท างานชนิดเหล็ก ขนาด 5 ฟุต 0 0
ค่าจดัซ้ือพาร์ทิชัน่คร่ึงทึบ คร่ึงกระจกขดัลายพร้อมเสา 0 0



วนัท่ีพิมพ ์: 23/8/2566   16:02:11 หนา้ : 30/68

ปี 2565 ปี 2566ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567
รายจ่ายจริง ประมาณการ

รายงานประมาณการรายจ่าย

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567
องค์การบริหารส่วนต าบลบ้านขาว

อ าเภอเมืองอุดรธานี    จังหวดัอุดรธานี

2,623,380 2,899,680 6.34 %
252,000 547,000 1.5 %
897,840 935,880 4.24 %

3,773,220 4,382,560

3,773,220 4,382,560

0 1,286,650 26.82 %
0 432,610 8.08 %

455,250 0 0 %

ค่าใชจ่้ายในการจดัการศึกษาส าหรับศูนยพ์ฒันาเด็กเล็ก 0 467,562
ค่าใชจ่้ายในการจดัการศึกษาส าหรับศูนยพ์ฒันาเด็กเล็ก 0 0

รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกบัการปฏิบติัราชการท่ีไมเ่ขา้ลกัษณะรายจ่ายงบรายจ่าย
ค่าใชจ่้ายโครงการสนบัสนุนค่าใชจ่้ายการบริหารสถานศึกษา 0 1,631,700

งบด าเนินงาน

ค่าใช้สอย

รวมเงินเดอืน (ฝ่ายประจ า) 3,542,180 4,614,280

รวมงบบุคลากร 3,542,180 4,614,280

เงินวิทยฐานะ 203,000 555,200
ค่าตอบแทนพนกังานจา้ง 863,760 975,600

เงินเดอืน (ฝ่ายประจ า)

เงินเดือนขา้ราชการ หรือพนกังานส่วนทอ้งถ่ิน 2,475,420 3,083,480

งานระดบัก่อนวยัเรียนและประถมศึกษา

งบบุคลากร



วนัท่ีพิมพ ์: 23/8/2566   16:02:11 หนา้ : 31/68

ปี 2565 ปี 2566ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567
รายจ่ายจริง ประมาณการ

รายงานประมาณการรายจ่าย

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567
องค์การบริหารส่วนต าบลบ้านขาว

อ าเภอเมืองอุดรธานี    จังหวดัอุดรธานี

0 0 0 %
0 0 0 %

981,750 0 0 %
0 50,000 -100 %

49,915 0 0 %
0 10,000 1,100 %
0 50,000 100 %

1,486,915 1,829,260

1,588,615.44 2,074,636 -22.55 %
0 0 0 %

1,588,615.44 2,074,636

3,075,530.44 3,903,896รวมงบด าเนินงาน 2,967,544.62 3,926,105

งบลงทุน

ค่าอาหารเสริม (นม) 1,534,734.62 0
รวมค่าวสัดุ 1,564,544.62 1,606,843

ค่าวสัดุ

วสัดุงานบา้นงานครัว 29,810 1,606,843

โครงการวนัเด็กแห่งชาติ 0 100,000
รวมค่าใช้สอย 1,403,000 2,319,262

โครงการปรับปรุงภูมิทศัน์ศูนยพ์ฒันาเด็กเล็ก 0 0
โครงการพฒันาศกัยภาพครูและบุคลากรทางการศึกษา 0 120,000

ค่าใชจ่้ายในการสนบัสนุนค่าใชจ่้ายบริหารสถานศึกษา 0 0
โครงการปรับปรุงภูมิทศัน์ศูนยพ์ฒันาเด็กเล็ก 0 0

ค่าใชจ่้ายในการจดัการศึกษาส าหรับศูนยพ์ฒันาเด็กเล็ก 452,260 0
ค่าใชจ่้ายในการสนบัสนุนค่าใชจ่้ายบริหารสถานศึกษา 950,740 0



วนัท่ีพิมพ ์: 23/8/2566   16:02:11 หนา้ : 32/68

ปี 2565 ปี 2566ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567
รายจ่ายจริง ประมาณการ

รายงานประมาณการรายจ่าย

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567
องค์การบริหารส่วนต าบลบ้านขาว

อ าเภอเมืองอุดรธานี    จังหวดัอุดรธานี

0 0 100 %
0 28,000 -100 %
0 30,000 -100 %

29,800 0 0 %
0 0 0 %
0 0 0 %
0 0 100 %
0 0 100 %

0 26,700 -100 %
0 51,000 -100 %
0 0 100 %

เคร่ืองคอมพิวเตอร์ ส าหรับงานส านกังาน (จอแสดงภาพขนาดไมน่อ้ย 0 0
เคร่ืองคอมพิวเตอร์ ส าหรับงานส านกังาน(จอแสดงภาพขนาดไมน่อ้ย 0 20,000

ครุภณัฑค์อมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์
ค่าจดัซ้ือเคร่ืองพิมพเ์ลเซอร์ หรือ LED ขาวด า ชนิด Network แบบท่ี 1 0 0

โตะ๊ท างานชนิดเหล็ก ขนาด 3.5 ฟุต 0 16,500
พดัลม ชนิดแขวนผนงั (ใบพดัพลาสติก 3 ใบ) ขนาด 16 น้ิว 0 16,800

เคร่ืองปรับอากาศ แบบแยกส่วน ขนาดไมน่อ้ยกวา่ 24,000 btu 32,000 0
เคร่ืองปรับอากาศแบบแยกส่วน ขนาดไมน่อ้ยกวา่ 18,000 btu 28,000 0

ค่าจดัซ้ือโตะ๊ท างานชนิดเหล็ก ขนาด 4 ฟุต 0 0
ค่าจดัซ้ือป้ัมน ้าอตัโนมติัและถงัส ารองน ้าพร้อมติดตั้ง 0 0

เกา้อ้ีส านกังาน(พนกังาน) 0 10,500
ค่าจดัซ้ือเกา้อ้ีส านกังาน(พนกังาน) 0 0

ค่าครุภณัฑ์

ครุภณัฑส์ านกังาน



วนัท่ีพิมพ ์: 23/8/2566   16:02:11 หนา้ : 33/68

ปี 2565 ปี 2566ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567
รายจ่ายจริง ประมาณการ

รายงานประมาณการรายจ่าย

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567
องค์การบริหารส่วนต าบลบ้านขาว

อ าเภอเมืองอุดรธานี    จังหวดัอุดรธานี

0 0 0 %
0 0 100 %
0 0 0 %

29,800 135,700

50,000 0 0 %
0 0 100 %

0 0 100 %
0 0 0 %

0 0 0 %

50,000 0

โครงการก่อสร้างร้ัวหนา้อาคารเรียน ศพด.บา้นเมน่ 100,000 0
รวมค่าที่ดนิและส่ิงก่อสร้าง 447,500 650,000

โครงการต่อเติมอาคารดา้นขา้งและดา้นหนา้ ศพด .โนนงาม 347,500 0
ค่าก่อสร้างส่ิงสาธารณูปโภค

ค่าก่อสร้างส่ิงสาธารณูปการ
โครงการก่อสร้างร้ัว(ดา้นทิศใตแ้ละดา้นหลงัอาคารเรียน)ศูนยพ์ฒันา 0 230,000

โครงการก่อสร้างหลงัคาสนามเด็กเล่น(ศูนยพ์ฒันาเด็กเล็กบา้นหวับึง) 0 0
โครงการก่อสร้างหลงัคาสนามเด็กเล่นศูนยพ์ฒันาเด็กเล็กบา้นดู่ หมูท่ี่ 5 0 420,000

ค่าที่ดนิและส่ิงก่อสร้าง

ค่าก่อสร้างอาคาร หรือส่ิงปลูกสร้างต่าง ๆ

เคร่ืองพิมพเ์ลเซอร์หรือ LED ขาวด าชนิด Network แบบท่ี 1 (28 8,500 0
รวมค่าครุภณัฑ์ 85,500 71,800

เคร่ืองคอมพิวเตอร์ส าหรับงานส านกังาน(จอแสดงภาพขนาดไมน่อ้ย 17,000 0
เคร่ืองพิมพM์ultifunction แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถงัหมึก(in Tank 0 8,000



วนัท่ีพิมพ ์: 23/8/2566   16:02:11 หนา้ : 34/68

ปี 2565 ปี 2566ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567
รายจ่ายจริง ประมาณการ

รายงานประมาณการรายจ่าย

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567
องค์การบริหารส่วนต าบลบ้านขาว

อ าเภอเมืองอุดรธานี    จังหวดัอุดรธานี

79,800 135,700

0 2,812,000 7.36 %
2,570,400 0 0 %

2,570,400 2,812,000

2,570,400 2,812,000

9,498,950.44 11,234,156

10,808,928.44 13,015,986

งบบุคลากร

เงินเดอืน (ฝ่ายประจ า)

แผนงานสาธารณสุข

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข

รวมงานระดบัก่อนวยัเรียนและประถมศึกษา 9,490,964.62 12,281,185

รวมแผนงานการศึกษา 10,735,259.29 14,457,725

รวมเงินอุดหนุน 2,448,240 3,019,000

รวมงบเงินอุดหนุน 2,448,240 3,019,000

สนบัสนุนค่าอาหารกลางวนัโรงเรียนในเขตองคก์ารบริหารส่วน 0 3,019,000
อุดหนุนค่าอาหารกลางวนัโรงเรียนในเขตองคก์ารบริหารส่วนต าบล 2,448,240 0

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

รวมงบลงทุน 533,000 721,800

งบเงินอุดหนุน



วนัท่ีพิมพ ์: 23/8/2566   16:02:11 หนา้ : 35/68

ปี 2565 ปี 2566ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567
รายจ่ายจริง ประมาณการ

รายงานประมาณการรายจ่าย

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567
องค์การบริหารส่วนต าบลบ้านขาว

อ าเภอเมืองอุดรธานี    จังหวดัอุดรธานี

595,020 962,620 7.23 %
0 24,000 -100 %

42,000 42,000 0 %
108,000 179,000 137.99 %

12,000 12,000 178.5 %

757,020 1,219,620

757,020 1,219,620

55,000 110,000 -100 %
0 0 100 %

20,700 40,000 25 %
28,000 48,000 0 %

ค่าตอบแทนการปฏิบติังานนอกเวลาราชการ 34,500 50,000
ค่าเช่าบา้น 0 48,000

ค่าตอบแทนผูป้ฏิบติัราชการอนัเป็นประโยชน์แก่องคก์รปกครอง 0 0
ค่าป่วยการอาสาสมคัรบริบาลทอ้งถ่ิน 0 60,000

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผูป้ฏิบติัราชการอนัเป็นประโยชน์แก่องคก์รปกครองส่วน

รวมงบบุคลากร 1,233,000 1,533,660

งบด าเนินงาน

เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนกังานจา้ง 66,220 33,420
รวมเงินเดอืน (ฝ่ายประจ า) 1,233,000 1,533,660

เงินประจ าต  าแหน่ง 42,000 42,000
ค่าตอบแทนพนกังานจา้ง 772,040 426,000

เงินเดือนขา้ราชการ หรือพนกังานส่วนทอ้งถ่ิน 352,740 1,032,240
เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของขา้ราชการ หรือพนกังานส่วนทอ้งถ่ิน 0 0



วนัท่ีพิมพ ์: 23/8/2566   16:02:11 หนา้ : 36/68

ปี 2565 ปี 2566ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567
รายจ่ายจริง ประมาณการ

รายงานประมาณการรายจ่าย

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567
องค์การบริหารส่วนต าบลบ้านขาว

อ าเภอเมืองอุดรธานี    จังหวดัอุดรธานี

25,000 26,500 -5.66 %
0 0 0 %

128,700 224,500

0 0 100 %
0 15,000 -100 %
0 0 0 %

107,700 108,000 -100 %
429,300 0 0 %
124,200 0 0 %

0 0 0 %
27,395.65 32,000 0 %

ค่าธรรมเนียมในการจดัท า พรบ. คุม้ครองบุคคลท่ี 3 3,070 0
ค่าธรรมเนียมในการจดัท าประกนัรถยนตป์ระเภท 1 และ พรบ. 0 32,000

ค่าจา้งเหมาบริการผูป้ฏิบติังานทางดา้นการแพทยฉุ์กเฉินเบ้ืองตน้ (กู้ 0 0
ค่าจา้งเหมาบริการพนกังานขบัรถ(กูชี้พกูภ้ยั)ขององคก์ารบริหารส่วน 0 0

ค่าจา้งเหมาบริการต่างๆ 90,110 0
ค่าจา้งเหมาบริการบุคคลภายนอกปฏิบติังานประจ ากองสาธารณสุข 87,440 0

ค่าจา้งเหมาบริการต่าง ๆ 0 30,000
ค่าจา้งเหมาบริการต่างๆ 0 0

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพ่ือให้ไดม้าซ่ึงบริการ

เงินช่วยเหลือบุตร 19,650 0
รวมค่าตอบแทน 54,150 183,000

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรขา้ราชการ/พนกังาน/ลูกจา้งประจ า 0 25,000



วนัท่ีพิมพ ์: 23/8/2566   16:02:11 หนา้ : 37/68

ปี 2565 ปี 2566ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567
รายจ่ายจริง ประมาณการ

รายงานประมาณการรายจ่าย

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567
องค์การบริหารส่วนต าบลบ้านขาว

อ าเภอเมืองอุดรธานี    จังหวดัอุดรธานี

0 80,000 -87.5 %
0 0 100 %
0 0 100 %
0 0 100 %
0 0 100 %

38,251.19 45,000 11.11 %

726,846.84 280,000

19,891 20,000 50 %
66,879.8 115,000 -30.43 %

22,930 50,000 80 %
10,700 15,000 100 %

120,400.8 200,000

วสัดุคอมพิวเตอร์ 0 30,000
รวมค่าวสัดุ 25,141 230,000

วสัดุเช้ือเพลิงและหล่อล่ืน 0 80,000
วสัดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 9,090 90,000

ค่าวสัดุ

วสัดุส านกังาน 16,051 30,000

ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 1,710 50,000
รวมค่าใช้สอย 182,926 227,000

โครงการรณรงคว์นังดสูบบุหร่ีโลก 0 5,000
โครงการสร้างเสริมสุขภาพเชิงรุกเพ่ือลดภาวะคลอดก่อนก าหนด 0 30,000

ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 50,000
โครงการพฒันาศกัยภาพผูสู้งอาย ุสูงวยัอยา่งมีคุณค่า ชราอยา่งมี 0 20,000

รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกบัการปฏิบติัราชการท่ีไมเ่ขา้ลกัษณะรายจ่ายงบรายจ่าย
ค่าใชจ่้ายในการเดินทางไปราชการ 596 10,000



วนัท่ีพิมพ ์: 23/8/2566   16:02:11 หนา้ : 38/68

ปี 2565 ปี 2566ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567
รายจ่ายจริง ประมาณการ

รายงานประมาณการรายจ่าย

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567
องค์การบริหารส่วนต าบลบ้านขาว

อ าเภอเมืองอุดรธานี    จังหวดัอุดรธานี

975,947.64 704,500

0 0 0 %

0 150,000 -100 %

0 0 100 %

0 150,000

0 150,000

1,732,967.64 2,074,120

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น

งบบุคลากร

รวมงบลงทุน 55,600 8,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 1,550,817 2,181,660

เคร่ืองพิมพM์ultifunction แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถงัหมึก(in Tank 0 8,000
รวมค่าครุภณัฑ์ 55,600 8,000

ค่าจดัซ้ือเคร่ืองพ่นหมอกควนั 0 0
ครุภณัฑค์อมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

จดัซ้ือเคร่ืองปรับอากาศ ขนาดไมน่อ้ยกวา่ 18,000 btu จ านวน 2 55,600 0
ครุภณัฑก์ารเกษตร

ค่าครุภณัฑ์

ครุภณัฑส์ านกังาน

รวมงบด าเนินงาน 262,217 640,000

งบลงทุน



วนัท่ีพิมพ ์: 23/8/2566   16:02:11 หนา้ : 39/68

ปี 2565 ปี 2566ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567
รายจ่ายจริง ประมาณการ

รายงานประมาณการรายจ่าย

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567
องค์การบริหารส่วนต าบลบ้านขาว

อ าเภอเมืองอุดรธานี    จังหวดัอุดรธานี

0 24,500 -100 %
0 24,000 -100 %

0 48,500

0 48,500

0 648,000 0 %

0 0 100 %
0 0 0 %

13,900 0 0 %
0 0 100 %

โครงการดูแลผูสู้งอายท่ีุมีภาวะพ่ึงพิงในระยะยาว 0 0
โครงการดูแลผูสู้งอายท่ีุมีภาวะพ่ึงพิงในระยะยาว 0 30,000

โครงการควบคุมและป้องกนัการแพร่ระบาดของโรคติดต่อ 0 10,000
โครงการควบคุมและป้องกนัการแพร่ระบาดของโรคติดต่อ 87,470 0

ค่าจา้งเหมาบริการผูป้ฏิบติังานทางดา้นการแพทยฉุ์กเฉินเบ้ืองตน้ (กู้ 0 648,000
รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกบัการปฏิบติัราชการท่ีไมเ่ขา้ลกัษณะรายจ่ายงบรายจ่าย

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพ่ือให้ไดม้าซ่ึงบริการ

รวมงบบุคลากร 0 0

งบด าเนินงาน

เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนกังานจา้ง 0 0
รวมเงินเดอืน (ฝ่ายประจ า) 0 0

เงินเดอืน (ฝ่ายประจ า)

ค่าตอบแทนพนกังานจา้ง 0 0



วนัท่ีพิมพ ์: 23/8/2566   16:02:11 หนา้ : 40/68

ปี 2565 ปี 2566ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567
รายจ่ายจริง ประมาณการ

รายงานประมาณการรายจ่าย

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567
องค์การบริหารส่วนต าบลบ้านขาว

อ าเภอเมืองอุดรธานี    จังหวดัอุดรธานี

27,170 0 0 %
90,000 0 0 %

0 95,000 5.26 %
0 0 0 %
0 0 0 %
0 10,000 100 %
0 30,000 0 %

18,700 0 0 %

149,770 783,000

0 10,800 -100 %

0 10,800

149,770 793,800รวมงบด าเนินงาน 192,870 838,000

งบเงินอุดหนุน

วสัดุเคร่ืองแต่งกาย 0 0
รวมค่าวสัดุ 0 0

รวมค่าใช้สอย 192,870 838,000

ค่าวสัดุ

โครงการส่งเสริมหน่วยปฏิบติัการกูชี้พกูภ้ยัต  าบลบา้นขาว 0 30,000
โครงการส่งเสริมหน่วยปฏิบติัการกูชี้พกูภ้ยัต  าบลบา้นขาว 0 0

โครงการรณรงคว์นัเอดส์โลก 15,400 0
โครงการวางแผนครอบครัวสุนขัและแมว 0 20,000

โครงการรณรงคฉี์ดวคัซีนป้องกนัโรคพิษสุนขับา้ 0 100,000
โครงการรณรงคฉี์ดวคัซีนป้องกนัโรคพิษสุนขับา้ ประจ าปีงบประมาณ 90,000 0

โครงการธนาคารขยะรีไชเคิล 0 0
โครงการรณรงคฉี์ดวคัซีนป้องกนัโรคพิษสุนขับา้ 0 0



วนัท่ีพิมพ ์: 23/8/2566   16:02:11 หนา้ : 41/68

ปี 2565 ปี 2566ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567
รายจ่ายจริง ประมาณการ

รายงานประมาณการรายจ่าย

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567
องค์การบริหารส่วนต าบลบ้านขาว

อ าเภอเมืองอุดรธานี    จังหวดัอุดรธานี

240,000 0 0 %
0 240,000 0 %

240,000 240,000

240,000 240,000

389,770 1,082,300

2,122,737.64 3,156,420

346,920 507,480 4.28 %
0 24,000 -11.25 %

เงินเดือนขา้ราชการ หรือพนกังานส่วนทอ้งถ่ิน 336,300 529,200
เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของขา้ราชการ หรือพนกังานส่วนทอ้งถ่ิน 0 21,300

งบบุคลากร

เงินเดอืน (ฝ่ายประจ า)

แผนงานสังคมสงเคราะห์

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์

รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น 432,870 1,078,000

รวมแผนงานสาธารณสุข 1,983,687 3,259,660

รวมเงินอุดหนุน 240,000 240,000

รวมงบเงินอุดหนุน 240,000 240,000

อุดหนุนคณะกรรมการหมูบ่า้น 240,000 0
อุดหนุนคณะกรรมการหมูบ่า้นตามโครงการพระราชด าริดา้น 0 240,000

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองคก์รประชาชน



วนัท่ีพิมพ ์: 23/8/2566   16:02:11 หนา้ : 42/68

ปี 2565 ปี 2566ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567
รายจ่ายจริง ประมาณการ

รายงานประมาณการรายจ่าย

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567
องค์การบริหารส่วนต าบลบ้านขาว

อ าเภอเมืองอุดรธานี    จังหวดัอุดรธานี

346,920 531,480

346,920 531,480

90,000 0 0 %

90,000 0

90,000 0

436,920 531,480

29,875 0 0 %

รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกบัการปฏิบติัราชการท่ีไมเ่ขา้ลกัษณะรายจ่ายงบรายจ่าย
โครงการฝึกอบรมฝีมือแรงงานสู่ตลาดอาเซียน 0 0

งบด าเนินงาน

ค่าใช้สอย

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ 426,300 550,500

งานสวสัดกิารสังคมและสังคมสงเคราะห์

รวมเงินอุดหนุน 90,000 0

รวมงบเงินอุดหนุน 90,000 0

เงินอุดหนุนองคก์รประชาชน
อุดหนุนคณะกรรมการหมูบ่า้น 90,000 0

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

รวมเงินเดอืน (ฝ่ายประจ า) 336,300 550,500

รวมงบบุคลากร 336,300 550,500



วนัท่ีพิมพ ์: 23/8/2566   16:02:11 หนา้ : 43/68

ปี 2565 ปี 2566ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567
รายจ่ายจริง ประมาณการ

รายงานประมาณการรายจ่าย

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567
องค์การบริหารส่วนต าบลบ้านขาว

อ าเภอเมืองอุดรธานี    จังหวดัอุดรธานี

0 30,000 -100 %
0 500,000 -100 %

481,150 0 0 %
18,650 0 0 %

0 50,000 -40 %
0 0 100 %
0 0 100 %
0 0 100 %

529,675 580,000

529,675 580,000

0 10,000 0 %

เงินอุดหนุนองคก์รการกุศล
สนบัสนุนส านกังานกาชาดจงัหวดัอุดรธานี 0 10,000

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

รวมค่าใช้สอย 0 560,000

รวมงบด าเนินงาน 0 560,000

โครงการอบรมเชิงปฏิบติัการส่งเสริมอาชีพหตัถกรรมพ้ืนบา้น 0 30,000
โครงการอบรมสมัมนาและศึกษาดูงานเพ่ือเพ่ิมทกัษะ พฒันาอาชีพ ใน 0 450,000

โครงการส่งเสริมอาชีพสตรีต าบลบา้นขาว 0 30,000
โครงการหมูบ่า้นน่าอยูเ่มืองสะอาด 0 50,000

โครงการฝึกอบรมพฒันาอาชีพตามหลกัปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง 0 0
โครงการส่งเสริมอาชีพสตรีต าบลบา้นขาว 0 0

โครงการฝึกอบรมฝีมือแรงงานสู่ตลาดอาเซียน 0 0
โครงการฝึกอบรมพฒันาอาชีพตามหลกัปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง 0 0



วนัท่ีพิมพ ์: 23/8/2566   16:02:11 หนา้ : 44/68

ปี 2565 ปี 2566ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567
รายจ่ายจริง ประมาณการ

รายงานประมาณการรายจ่าย

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567
องค์การบริหารส่วนต าบลบ้านขาว

อ าเภอเมืองอุดรธานี    จังหวดัอุดรธานี

0 10,000

0 10,000

529,675 590,000

966,595 1,121,480

157,200 168,360 7.91 %
2,480 0 0 %

173,520 182,280 4.87 %

333,200 350,640

333,200 350,640

333,200 350,640

รวมงบบุคลากร 326,700 372,840

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 326,700 372,840

ค่าตอบแทนพนกังานจา้ง 167,280 191,160
รวมเงินเดอืน (ฝ่ายประจ า) 326,700 372,840

เงินเดือนขา้ราชการ หรือพนกังานส่วนทอ้งถ่ิน 145,820 181,680
เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของขา้ราชการ หรือพนกังานส่วนทอ้งถ่ิน 13,600 0

งบบุคลากร

เงินเดอืน (ฝ่ายประจ า)

แผนงานเคหะและชุมชน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน

รวมงานสวสัดกิารสังคมและสังคมสงเคราะห์ 0 570,000

รวมแผนงานสังคมสงเคราะห์ 426,300 1,120,500

รวมเงินอุดหนุน 0 10,000

รวมงบเงินอุดหนุน 0 10,000



วนัท่ีพิมพ ์: 23/8/2566   16:02:11 หนา้ : 45/68

ปี 2565 ปี 2566ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567
รายจ่ายจริง ประมาณการ

รายงานประมาณการรายจ่าย

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567
องค์การบริหารส่วนต าบลบ้านขาว

อ าเภอเมืองอุดรธานี    จังหวดัอุดรธานี

0 28,000 -100 %

0 28,000

0 28,000

0 0 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %03.ติดตั้งไฟฟ้าแสงสว่างสาธารณะระบบอตัโนมติั(บา้นนายบอย-บา้นนางสุนนั) หมู่ท่ี 5 74,868.65 0

01.ขยายเขตไฟฟ้าเพ่ือท่ีอยู่อาศยั(บา้นนางบุญมี-บา้นนางบุญเยน็) หมู่ท่ี 4 33,820.97 0
02.ติดตั้งไฟฟ้าแสงสว่างสาธารณะระบบอตัโนมติั(บา้นนางปุ๋ ย-บา้น พตท.วีระชยั  ไชยค า
หาญ) หมู่ท่ี 5

89,923.92 0

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

รวมงบลงทุน 0 0

งบเงินอุดหนุน

ไมช้กัฟิวส์แรงสูง แบบสไลด์ 0 0
รวมค่าครุภณัฑ์ 0 0

ค่าครุภณัฑ์

ครุภณัฑอ่ื์น

งานไฟฟ้าและประปา

งบลงทุน



วนัท่ีพิมพ ์: 23/8/2566   16:02:11 หนา้ : 46/68

ปี 2565 ปี 2566ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567
รายจ่ายจริง ประมาณการ

รายงานประมาณการรายจ่าย

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567
องค์การบริหารส่วนต าบลบ้านขาว

อ าเภอเมืองอุดรธานี    จังหวดัอุดรธานี

0 0 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %
13.ติดตั้งไฟฟ้าแสงสว่างสาธารณะระบบอตัโนมติั(บา้นนายระวี-บา้นนางโกศล พิมพว์นั) หมู่ท่ี
 10

14,045.11 0

11.ติดตั้งไฟฟ้าแสงสว่างสาธารณะระบบอตัโนมติั(บา้นสมศกัด์ิ ด านิล-บา้นสมศกัด์ิ ใจหาญ) 
หมู่ท่ี 10

13,413.45 0

12.ติดตั้งไฟฟ้าแสงสว่างสาธารณะระบบอตัโนมติั(บา้นนายณรงค-์บา้นนายดอน) หมู่ท่ี 10 19,958.72 0

09.ขยายเขตไฟฟ้าเพ่ือท่ีอยู่อาศยั(นานายเฉลียว-นานายบุญเทศ) หมู่ท่ี 10 96,288.99 0

10.ขยายเขตไฟฟ้าเพ่ือการเกษตร(นานายเฉลียว-นานางแนม) หมู่ท่ี 10 82,057.73 0

07.ขยายเขตไฟฟ้าเพ่ือท่ีอยู่อาศยั(บา้นนายศกัด์ิดา-บา้นนางนกนอ้ย) หมู่ท่ี 9 37,779.97 0

08.ขยายเขตไฟฟ้าเพ่ือท่ีอยู่อาศยั(แยกบา้นดงนาม่วง-หลกักิโลเมตรท่ี 8) หมู่ท่ี 9 36,971.82 0

05.ติดตั้งไฟฟ้าแสงสว่างสาธารณะระบบอตัโนมติั(บา้นนายทองดี-บา้นนายนาวา) หมู่ท่ี 5 31,143.35 0

06.ขยายเขตไฟฟ้าเพ่ือท่ีอยู่อาศยั(นานายประวี-สามแยกบา้นนางนิตยา) หมู่ท่ี 7 59,984.06 0

04.ติดตั้งไฟฟ้าแสงสว่างสาธารณะระบบอตัโนมติั(บา้นนายเป้ย-นานายดาม) หมู่ท่ี 5 31,705.06 0



วนัท่ีพิมพ ์: 23/8/2566   16:02:11 หนา้ : 47/68

ปี 2565 ปี 2566ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567
รายจ่ายจริง ประมาณการ

รายงานประมาณการรายจ่าย

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567
องค์การบริหารส่วนต าบลบ้านขาว

อ าเภอเมืองอุดรธานี    จังหวดัอุดรธานี

0 0 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

0 60,000 -100 %

359,060.4 0 0 %
49,851.3 0 0 %

14,407.44 0 0 %

49,497.29 0 0 %
28,328.88 0 0 %

0 150,000 -100 %

โครงการขยายเขตไฟฟ้าเพ่ือท่ีอยู่อาศยั(ซอยบุญมาตุ่น) บา้นโนนงาม หมู่ท่ี 8 0 0

โครงการขยายเขตไฟฟ้าเพ่ือท่ีอยู่อาศยั(นานางปราณี-หว้ยวงัน ้าขาว)บา้นดงนาม่วง หมู่ท่ี 9 0 0

โครงการขยายเขตไฟฟ้าเพ่ือท่ีอยู่อาศยั (ซอย 6 - ซอย 4) บา้นโนนงาม หมู่ท่ี 8 0 0

โครงการขยายเขตไฟฟ้าเพ่ือท่ีอยู่อาศยั (ซอยบา้นนางสิน) บา้นขาว หมู่ท่ี 11 0 0

โครงการขยายเขตไฟฟ้าเพ่ือท่ีอยู่อาศยั (กม.ท่ี 10-11) บา้นดู่ หมู่ท่ี 10 0 0
โครงการขยายเขตไฟฟ้าเพ่ือท่ีอยู่อาศยั (ซอย 12) บา้นโนนงาม หมู่ท่ี 8 0 0

เงินอุดหนุนรัฐวสิาหกจิ

โครงการขยายเขตพร้อมติดตั้งไฟฟ้าแสงสว่างสาธารณะ(คุม้โคกก่ิงโพธ์ิทอง)บา้นดงนาม่วง 
หมู่ท่ี 9

0 0

15.ขยายเขตไฟฟ้าแรงสูงพร้อมยา้ยหมอ้แปลงไฟฟ้า(บา้นนางสุดคนึง-บา้นนางเยาว)์ หมู่ท่ี 12 303,525.55 0

16.ขยายเขตไฟฟ้าเพ่ือท่ีอยู่อาศยั(บา้นนายค าพนั-บา้นนายจอม) หมู่ท่ี 12 19,962.38 0

14.ติดตั้งไฟฟ้าแสงสว่างสาธารณะระบบอตัโนมติั(ซอยบา้นนายวิลยั) หมู่ท่ี 10 7,355.44 0



วนัท่ีพิมพ ์: 23/8/2566   16:02:11 หนา้ : 48/68

ปี 2565 ปี 2566ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567
รายจ่ายจริง ประมาณการ

รายงานประมาณการรายจ่าย

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567
องค์การบริหารส่วนต าบลบ้านขาว

อ าเภอเมืองอุดรธานี    จังหวดัอุดรธานี

0 53,500 -100 %

0 315,000 -100 %

0 79,500 -100 %

0 0 100 %

0 175,000 -100 %

0 75,000 -100 %

61,062.95 0 0 %

0 290,000 -100 %

18,047.11 0 0 %โครงการติดตั้งไฟฟ้าแสงสว่างสาธารณะ (บา้นนางค าไพ) บา้นโนนงาม หมู่ท่ี 8 0 0

โครงการขยายเขตไฟฟ้าเพ่ือท่ีอยู่อาศยั(รอบวดัป่าสวนหงส์) บา้นขาว หมู่ท่ี 1 0 0

โครงการขยายเขตไฟฟ้าแรงสูง(ซอย 5 - บึงสงัข)์บา้นโนนงาม หมู่ท่ี 8 0 0

โครงการขยายเขตไฟฟ้าเพ่ือท่ีอยู่อาศยั(บา้นนายไพทูล-บา้นนางปัก ผิวคราม)บา้นดอนหมาก
ผาง หมู่ท่ี 4

0 0

โครงการขยายเขตไฟฟ้าเพ่ือท่ีอยู่อาศยั(บา้นนายมนตรี-บา้นนายสุพจน์)บา้นเม่น หมู่ท่ี 7 0 0

โครงการขยายเขตไฟฟ้าเพ่ือท่ีอยู่อาศยั(บา้นนางสุบิน-หว้ยวงัน ้าขาว)บา้นดงนาม่วง หมู่ท่ี 9 0 0

โครงการขยายเขตไฟฟ้าเพ่ือท่ีอยู่อาศยั(บา้นนายบุญชู ใจหาญ ถึง นานางสุพฒัน์ กองสุวรรณ)
บา้นดู่  หมู่ท่ี 5

0 400,000

โครงการขยายเขตไฟฟ้าเพ่ือท่ีอยู่อาศยั(นายค าผอง-นานางอรุณ)บา้นดงนาม่วง หมู่ท่ี 9 0 0

โครงการขยายเขตไฟฟ้าเพ่ือท่ีอยู่อาศยั(บา้นนางทองดี-นานายเส่ียน)บา้นเม่น หมู่ท่ี 7 0 0



วนัท่ีพิมพ ์: 23/8/2566   16:02:11 หนา้ : 49/68

ปี 2565 ปี 2566ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567
รายจ่ายจริง ประมาณการ

รายงานประมาณการรายจ่าย

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567
องค์การบริหารส่วนต าบลบ้านขาว

อ าเภอเมืองอุดรธานี    จังหวดัอุดรธานี

0 10,000 -100 %

0 100,000 -100 %

0 30,000 -100 %

0 0 100 %

0 0 100 %
0 0 100 %

580,255.37 1,338,000

580,255.37 1,338,000

580,255.37 1,366,000

เงินเดอืน (ฝ่ายประจ า)

งานก าจัดขยะมูลฝอยและส่ิงปฏิกูล

งบบุคลากร

รวมงบเงินอุดหนุน 952,805.17 940,000

รวมงานไฟฟ้าและประปา 952,805.17 940,000

โครงการติดตั้งหมอ้แปลงไฟฟ้า(หนา้โรงเรียนบา้นดู่)บา้นดู่  หมู่ท่ี 5 0 150,000
รวมเงินอุดหนุน 952,805.17 940,000

โครงการติดตั้งไฟฟ้าแสงสว่างสาธารณะระบบอตัโนมติั(ถนนหลงั รพ.สต.บา้นขาว ถึง โนน
งาม)บา้นพรานเหมือน หมู่ท่ี 2

0 40,000

โครงการติดตั้งหมอ้แปลงไฟฟ้า(ส่ีแยกบา้นขาว)บา้นขาว หมู่ท่ี 11 0 350,000

โครงการติดตั้งไฟฟ้าแสงสว่างสาธารณะ(บา้นนางบวัหลง-บา้นนางนิตยา)บา้นเม่น หมู่ท่ี 7 0 0

โครงการติดตั้งไฟฟ้าแสงสว่างสาธารณะ(ส่ีแยกวดัป่าสวนหงส์-บา้นนายหนูผิน) บา้นขาว หมู่
ท่ี 1

0 0

โครงการติดตั้งไฟฟ้าแสงสว่างสาธารณะ(บา้นนางดวงใจ  ทา้วพิมพ)์บา้นเม่น หมู่ท่ี 7 0 0



วนัท่ีพิมพ ์: 23/8/2566   16:02:11 หนา้ : 50/68

ปี 2565 ปี 2566ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567
รายจ่ายจริง ประมาณการ

รายงานประมาณการรายจ่าย

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567
องค์การบริหารส่วนต าบลบ้านขาว

อ าเภอเมืองอุดรธานี    จังหวดัอุดรธานี

467,461 865,080 -11.53 %
70,220 212,340 -9.58 %

537,681 1,077,420

537,681 1,077,420

233,700 297,000 -63.64 %

0 380,000 -26.32 %
358,383.75 0 0 %

0 0 100 %
0 50,000 -40 %

155,590 170,000 -52.94 %ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 80,021.6 80,000

โครงการถงัขยะเปียกลดโลกร้อน 0 20,000
โครงการธนาคารขยะรีไซเคิล 0 30,000

ค่าธรรมเนียมบริการจ ากดัขยะมูลฝอยใหเ้ทศบาลนครอุดรธานี 0 280,000
ค่าธรรมเนียมบริการจ ากดัขยะมูลฝอยใหเ้ทศบาลนครอุดรธานี 361,042.5 0

ค่าจา้งเหมาบริการจดัเก็บขนยา้ยขยะมลูฝอยและส่ิงปฏิกูล 0 108,000
รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกบัการปฏิบติัราชการท่ีไมเ่ขา้ลกัษณะรายจ่ายงบรายจ่าย

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพ่ือให้ไดม้าซ่ึงบริการ

รวมงบบุคลากร 0 957,360

งบด าเนินงาน

เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนกังานจา้ง 0 192,000
รวมเงินเดอืน (ฝ่ายประจ า) 0 957,360

ค่าตอบแทนพนกังานจา้ง 0 765,360



วนัท่ีพิมพ ์: 23/8/2566   16:02:11 หนา้ : 51/68

ปี 2565 ปี 2566ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567
รายจ่ายจริง ประมาณการ

รายงานประมาณการรายจ่าย

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567
องค์การบริหารส่วนต าบลบ้านขาว

อ าเภอเมืองอุดรธานี    จังหวดัอุดรธานี

747,673.75 897,000

78,545 90,000 0 %
12,855 30,000 66.67 %

229,800 260,000 -42.31 %
12,660 15,000 33.33 %

333,860 395,000

1,081,533.75 1,292,000

0 730,000 -100 %

0 730,000

0 730,000รวมงบลงทุน 0 0

ค่าบ ารุง รักษา ซ่อมแซม โครงสร้างของรถบรรทุกขยะมลูฝอย 0 0
รวมค่าครุภณัฑ์ 0 0

ค่าครุภณัฑ์

ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงครุภณัฑ์

รวมงบด าเนินงาน 738,234.6 828,000

งบลงทุน

วสัดุเคร่ืองแต่งกาย 14,380 20,000
รวมค่าวสัดุ 297,170.5 310,000

วสัดุยานพาหนะและขนส่ง 12,920 50,000
วสัดุเช้ือเพลิงและหล่อล่ืน 190,370.5 150,000

ค่าวสัดุ

วสัดุงานบา้นงานครัว 79,500 90,000

รวมค่าใช้สอย 441,064.1 518,000



วนัท่ีพิมพ ์: 23/8/2566   16:02:11 หนา้ : 52/68

ปี 2565 ปี 2566ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567
รายจ่ายจริง ประมาณการ

รายงานประมาณการรายจ่าย

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567
องค์การบริหารส่วนต าบลบ้านขาว

อ าเภอเมืองอุดรธานี    จังหวดัอุดรธานี

1,619,214.75 3,099,420

2,532,670.12 4,816,060

0 0 0 %
0 5,000 -100 %
0 0 0 %
0 0 0 %
0 10,000 100 %
0 50,000 0 %

8,790 0 0 %โครงการรณรงคกิ์จกรรมส าคญัตามนโยบายรัฐบาล 0 0

โครงการจดัท าแผนพฒันาต าบลบา้นขาว 0 20,000
โครงการรณรงคกิ์จกรรมส าคญัตามนโยบายรัฐบาล 0 50,000

โครงการ "ท่ีอ่านหนงัสือทอ้งถ่ิน รักการอ่าน" 27,114 0
โครงการจดัท าแผนพฒันาต าบลบา้นขาว 450 0

ค่าใชจ่้ายในการรณรงคกิ์จกรรมส าคญัตามนโยบายรัฐบาล   การจดั 2,400 0
โครงการ "ท่ีอ่านหนงัสือทอ้งถ่ิน รักการอ่าน" 0 0

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกบัการปฏิบติัราชการท่ีไมเ่ขา้ลกัษณะรายจ่ายงบรายจ่าย

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแขง็ชุมชน

งบด าเนินงาน

รวมแผนงานเคหะและชุมชน 2,017,739.77 3,098,200

แผนงานสร้างความเข้มแขง็ของชุมชน

รวมงานก าจัดขยะมูลฝอยและส่ิงปฏิกูล 738,234.6 1,785,360



วนัท่ีพิมพ ์: 23/8/2566   16:02:11 หนา้ : 53/68

ปี 2565 ปี 2566ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567
รายจ่ายจริง ประมาณการ

รายงานประมาณการรายจ่าย

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567
องค์การบริหารส่วนต าบลบ้านขาว

อ าเภอเมืองอุดรธานี    จังหวดัอุดรธานี

8,790 65,000

8,790 65,000

8,790 65,000

8,790 65,000

0 200,000 0 %

0 200,000

0 40,000 25 %

0 40,000รวมค่าวสัดุ 36,960 50,000

ค่าวสัดุ

วสัดุกีฬา 36,960 50,000

โครงการแข่งขนักีฬาต าบลบา้นขาวตา้นยาเสพติด 0 200,000
รวมค่าใช้สอย 0 200,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกบัการปฏิบติัราชการท่ีไมเ่ขา้ลกัษณะรายจ่ายงบรายจ่าย

งานกีฬาและนันทนาการ

งบด าเนินงาน

รวมแผนงานสร้างความเข้มแขง็ของชุมชน 29,964 70,000

แผนงานการศาสนา วฒันธรรม และนันทนาการ

รวมงบด าเนินงาน 29,964 70,000

รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแขง็ชุมชน 29,964 70,000

รวมค่าใช้สอย 29,964 70,000



วนัท่ีพิมพ ์: 23/8/2566   16:02:11 หนา้ : 54/68

ปี 2565 ปี 2566ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567
รายจ่ายจริง ประมาณการ

รายงานประมาณการรายจ่าย

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567
องค์การบริหารส่วนต าบลบ้านขาว

อ าเภอเมืองอุดรธานี    จังหวดัอุดรธานี

0 240,000

0 240,000

0 200,000 0 %
0 50,000 100 %

0 250,000

0 250,000

0 7,000 0 %สนบัสนุนท่ีท าการปกครองอ าเภอเมืองอุดรธานีตามโครงการงาน 0 7,000

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

รวมงบด าเนินงาน 0 300,000

งบเงินอุดหนุน

โครงการอนุรักษป์ระเพณีสงกรานตแ์ละวนักตญัํู 0 100,000
รวมค่าใช้สอย 0 300,000

รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกบัการปฏิบติัราชการท่ีไมเ่ขา้ลกัษณะรายจ่ายงบรายจ่าย
โครงการอนุรักษป์ระเพณีการทอดเทียนพรรษาและแข่งขนัขบัร้อง 0 200,000

งบด าเนินงาน

ค่าใช้สอย

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 36,960 250,000

งานศาสนาวฒันธรรมท้องถิน่

รวมงบด าเนินงาน 36,960 250,000



วนัท่ีพิมพ ์: 23/8/2566   16:02:11 หนา้ : 55/68

ปี 2565 ปี 2566ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567
รายจ่ายจริง ประมาณการ

รายงานประมาณการรายจ่าย

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567
องค์การบริหารส่วนต าบลบ้านขาว

อ าเภอเมืองอุดรธานี    จังหวดัอุดรธานี

0 0 0 %

0 7,000

0 7,000

0 257,000

0 497,000

940,636 811,600 71.62 %
52,500 60,000 0 %

238,440 241,800 15.14 %
10,980 12,000 0 %

1,242,556 1,125,400รวมเงินเดอืน (ฝ่ายประจ า) 1,183,620 1,743,300

ค่าตอบแทนพนกังานจา้ง 258,840 278,400
เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนกังานจา้ง 20,580 12,000

เงินเดือนขา้ราชการ หรือพนกังานส่วนทอ้งถ่ิน 844,200 1,392,900
เงินประจ าต  าแหน่ง 60,000 60,000

งบบุคลากร

เงินเดอืน (ฝ่ายประจ า)

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา

รวมงานศาสนาวฒันธรรมท้องถิน่ 7,000 307,000

รวมแผนงานการศาสนา วฒันธรรม และนันทนาการ 43,960 557,000

รวมเงินอุดหนุน 7,000 7,000

รวมงบเงินอุดหนุน 7,000 7,000

อุดหนุนท่ีท าการปกครองอ าเภอเมืองอุดรธานี 7,000 0



วนัท่ีพิมพ ์: 23/8/2566   16:02:11 หนา้ : 56/68

ปี 2565 ปี 2566ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567
รายจ่ายจริง ประมาณการ

รายงานประมาณการรายจ่าย

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567
องค์การบริหารส่วนต าบลบ้านขาว

อ าเภอเมืองอุดรธานี    จังหวดัอุดรธานี

1,242,556 1,125,400

0 50,000 -100 %
0 20,000 -50 %
0 0 0 %

32,800 50,000 -50 %

32,800 120,000

0 30,000 -100 %
1,845.53 20,000 0 %

0 10,000 0 %ค่าธรรมเนียมในการจดัท า  พรบ. คุม้ครองบุคคลท่ี 3 0 10,000

ค่าจา้งเหมาบริการคนงานทัว่ไปเพ่ือปฏิบติังานช่วยในภารกิจของกอง 0 0
ค่าจา้งเหมาบริการต่างๆ 0 20,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพ่ือให้ไดม้าซ่ึงบริการ

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรขา้ราชการ/พนกังาน/ลูกจา้งประจ า 0 25,000
รวมค่าตอบแทน 40,050 35,000

ค่าเช่าบา้น 0 10,000
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 40,050 0

ค่าตอบแทนผูป้ฏิบติัราชการอนัเป็นประโยชน์แก่องคก์รปกครองส่วน
ค่าตอบแทนผูป้ฏิบติัราชการอนัเป็นประโยชน์แก่องคก์รปกครอง 0 0

งบด าเนินงาน

ค่าตอบแทน

รวมงบบุคลากร 1,183,620 1,743,300



วนัท่ีพิมพ ์: 23/8/2566   16:02:11 หนา้ : 57/68

ปี 2565 ปี 2566ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567
รายจ่ายจริง ประมาณการ

รายงานประมาณการรายจ่าย

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567
องค์การบริหารส่วนต าบลบ้านขาว

อ าเภอเมืองอุดรธานี    จังหวดัอุดรธานี

0 0 100 %

13,424 52,000 -80.77 %
0 0 100 %

17,260 100,000 0 %

32,529.53 212,000

19,915 30,000 0 %
97,610 100,000 0 %
70,200 100,000 0 %

0 5,000 0 %
41,000 60,000 -16.67 %

0 2,000 400 %
37,380 38,000 -21.05 %วสัดุคอมพิวเตอร์ 39,400 30,000

วสัดุเช้ือเพลิงและหล่อล่ืน 9,000 50,000
วสัดุโฆษณาและเผยแพร่ 0 10,000

วสัดุก่อสร้าง 75,000 100,000
วสัดุยานพาหนะและขนส่ง 0 5,000

วสัดุส านกังาน 21,360 30,000
วสัดุไฟฟ้าและวิทยุ 89,900 100,000

รวมค่าใช้สอย 118,135 180,000

ค่าวสัดุ

ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 20,000
ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 118,135 100,000

รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกบัการปฏิบติัราชการท่ีไมเ่ขา้ลกัษณะรายจ่ายงบรายจ่าย
ค่าใชจ่้ายในการเดินทางไปราชการ 0 10,000

จา้งเหมาออกแบบงานก่อสร้าง 0 20,000



วนัท่ีพิมพ ์: 23/8/2566   16:02:11 หนา้ : 58/68

ปี 2565 ปี 2566ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567
รายจ่ายจริง ประมาณการ

รายงานประมาณการรายจ่าย

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567
องค์การบริหารส่วนต าบลบ้านขาว

อ าเภอเมืองอุดรธานี    จังหวดัอุดรธานี

266,105 335,000

331,434.53 667,000

0 0 100 %
0 0 100 %

7,000 0 0 %
11,400 0 0 %
19,800 0 0 %

0 7,500 -100 %

0 17,000 -100 %
0 10,000 -100 %เคร่ืองพิมพเ์ลเซอร์เคร่ืองพิมพเ์ลเซอร์ หรือ LED สี ชนิด Network 0 0

ครุภณัฑค์อมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์
เคร่ืองคอมพิวเตอร์ ส าหรับงานส านกังาน (จอแสดงภาพขนาดไมน่อ้ย 0 0

ค่าจดัซ้ือตูเ้อกสารส านกังาน(ชนิด 2 บานเล่ือนกระจก) 0 0
ค่าจดัซ้ือโตะ๊ท างานชนิดเหล็ก ขนาด 5 ฟุต 0 0

ค่าจดัซ้ือเกา้อ้ีส านกังาน(พนกังาน) 0 0
ค่าจดัซ้ือตูเ้อกสารส านกังาน(ชนิด 2 บาน) 0 0

เกา้อ้ีส านกังาน(ผูบ้ริหาร) 0 5,700
เกา้อ้ีส านกังาน(พนกังาน) 0 3,500

ค่าครุภณัฑ์

ครุภณัฑส์ านกังาน

รวมงบด าเนินงาน 392,845 540,000

งบลงทุน

รวมค่าวสัดุ 234,660 325,000



วนัท่ีพิมพ ์: 23/8/2566   16:02:11 หนา้ : 59/68

ปี 2565 ปี 2566ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567
รายจ่ายจริง ประมาณการ

รายงานประมาณการรายจ่าย

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567
องค์การบริหารส่วนต าบลบ้านขาว

อ าเภอเมืองอุดรธานี    จังหวดัอุดรธานี

38,200 34,500

0 700,000 -100 %

0 300,000 -100 %
0 0 100 %

0 50,000 -100 %

0 1,050,000

38,200 1,084,500

1,612,190.53 2,876,900

งบลงทุน

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา 1,576,465 2,312,500

งานก่อสร้าง

รวมค่าที่ดนิและส่ิงก่อสร้าง 0 20,000

รวมงบลงทุน 0 29,200

ค่าชดเชยสญัญาแบบปรับราคาได ้(ค่า K)
ค่าชดเชยสญัญาแบบปรับราคาได(้ค่า K) 0 0

โครงการปรับปรุงหลงัคาอาคารส านกังาน องคก์ารบริหารส่วนต าบล 0 0
ค่าชดเชยสญัญาแบบปรับราคาได ้(ค่า K) 0 20,000

โครงการก่อสร้างอาคารห้องน ้า องคก์ารบริหารส่วนต าบลบา้นขาว 0 0
ค่าต่อเติมหรือดดัแปลงอาคาร หรือส่ิงปลูกสร้างต่าง ๆ

ค่าที่ดนิและส่ิงก่อสร้าง

ค่าก่อสร้างอาคาร หรือส่ิงปลูกสร้างต่าง ๆ

รวมค่าครุภณัฑ์ 0 9,200



วนัท่ีพิมพ ์: 23/8/2566   16:02:11 หนา้ : 60/68

ปี 2565 ปี 2566ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567
รายจ่ายจริง ประมาณการ

รายงานประมาณการรายจ่าย

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567
องค์การบริหารส่วนต าบลบ้านขาว

อ าเภอเมืองอุดรธานี    จังหวดัอุดรธานี

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 170,000 -100 %

0 305,000 -100 %

0 195,000 -100 %

0 157,000 -100 %

โครงการก่อสร้างถนน คสล.(ซอยบา้นนงเยาว-์บา้นนายเรือง)บา้นพรานเหมือน หมู่ท่ี 12 0 0

โครงการก่อสร้างถนน คสล.(ซอยบา้นนายเฉลิมชยั)บา้นดงนาม่วง หมู่ท่ี 9 0 0

โครงการก่อสร้างถนน คสล.(ขา้งวดัสวนหงษด์า้นทิตะวนัตก)บา้นขาว หมู่ท่ี 1 0 0

โครงการก่อสร้างถนน คสล.(ซอยบา้นค าพนัธ์ พดูเพราะ)บา้นพรานเหมือน หมู่ท่ี 12 0 0

โครงการก่อสร้างถนน คสล. (ซอยบา้นนางลา บุตรแกว้)บา้นหวับึง หมู่ท่ี 3 0 500,000

โครงการก่อสร้างถนน คสล. (หนา้ปากซอย 12,10,8,7,6,5,4 และ 3)บา้นโนนงาม หมู่ท่ี 8 0 120,000

ค่าก่อสร้างส่ิงสาธารณูปการ

โครงการก่อสร้างถนน คสล. (ซอย 4 ทะลุ ซอย 6)บา้นโนนงาม หมู่ท่ี 8 0 140,000

ค่าก่อสร้างอาคาร หรือส่ิงปลูกสร้างต่าง ๆ

โครงการก่อสร้างศาลาประกอบพิธีฌาปนกิจ(เมรุเผาศพ)บา้นพรานเหมือน หมู่ท่ี 12 0 960,000

ค่าที่ดนิและส่ิงก่อสร้าง



วนัท่ีพิมพ ์: 23/8/2566   16:02:11 หนา้ : 61/68

ปี 2565 ปี 2566ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567
รายจ่ายจริง ประมาณการ

รายงานประมาณการรายจ่าย

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567
องค์การบริหารส่วนต าบลบ้านขาว

อ าเภอเมืองอุดรธานี    จังหวดัอุดรธานี

0 250,000 -100 %

0 200,000 -100 %

0 300,000 -100 %

0 250,000 -100 %

0 250,000 -100 %

0 0 100 %

100,000 0 0 %

319,000 0 0 %

498,000 0 0 %

48,500 0 0 %

21,500 0 0 %โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (ถนนโนนงาม-พรานเหมือนหลงั รพ.สต.) หมู่ท่ี 8 0 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (ซอยขา้งวดัศรีชมช่ืน - วดัป่าเลไลย)์ หมู่ท่ี 3 0 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (ซอยบา้นนางสุขสนัต์) หมู่ท่ี 11 0 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (ขา้งศูนยส์าธิตการตลาดทิศตะวนัออกป่าชา้) หมู่ท่ี
 11

0 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (ซอย 4 - ซอย 6) หมู่ท่ี 8 0 0

โครงการก่อสร้างถนน คสล.(สามแยกสระโคกนอ้ย-ทุ่งตาลแข)้บา้นขาว หมู่ท่ี 11 0 0

โครงการก่อสร้างถนนคสล. (บา้นนายประเสริฐถึงบา้นนายสมเพชร)บา้นโนนงาม หมู่ท่ี 8 0 240,000

โครงการก่อสร้างถนน คสล.(ทางเขา้ป่าชา้ดา้นทิศตะวนัตก)บา้นหวับึง หมู่ท่ี 3 0 0

โครงการก่อสร้างถนน คสล.(บา้นนางนุช-วดัป่าสว่างศิริมงคล)บา้นดู่ หมู่ท่ี 5 0 0

โครงการก่อสร้างถนน คสล.(ซอยบา้นนายแสง-บา้นนายถนอม)บา้นดู่ หมู่ท่ี 5 0 0

โครงการก่อสร้างถนน คสล.(ซอยหนา้วดัป่าเลไลย)์บา้นหวับึง หมู่ท่ี 3 0 0



วนัท่ีพิมพ ์: 23/8/2566   16:02:11 หนา้ : 62/68

ปี 2565 ปี 2566ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567
รายจ่ายจริง ประมาณการ

รายงานประมาณการรายจ่าย

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567
องค์การบริหารส่วนต าบลบ้านขาว

อ าเภอเมืองอุดรธานี    จังหวดัอุดรธานี

30,500 0 0 %

100,000 0 0 %

358,000 0 0 %

100,000 0 0 %

498,000 0 0 %

499,000 0 0 %
490,000 0 0 %

0 500,000 -100 %

399,000 0 0 %
0 160,000 -100 %
0 50,000 -100 %

โครงการขยายเขตประปาหมู่บา้น(ภายในหมู่บา้น)บา้นโนนงาม หมู่ท่ี 8 0 0
โครงการซ่อมแซมถนนลูกรัง(ภายในหมู่บา้น)บา้นขาว หมู่ท่ี 11 0 0

โครงการก่อสร้างรางระบายน ้า คสล.(บา้นนางพิสมยั-บา้นนางนวลศรี)บา้นนาบวั หมู่ท่ี 6 0 0

โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน ้า คสล. พร้อมบ่อพกั คสล. หมู่ท่ี 2 0 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก(สนามกีฬา-นานายปิยะ) หมู่ท่ี 9 0 0
โครงการก่อสร้างร้ัวคอนกรีตเสริมเหล็ก อบต.บา้นขาว 0 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก(บา้นนางทองดี - ถนนมิตรภาพ) หมู่ท่ี 7 0 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก(บา้นนายสมบูรณ์-เช่ือมพ้ืนท่ี อบต.เชียงเพง็) หมู่ท่ี 5 0 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (บา้นนางยพิุน - แยกหนองแก) หมู่ท่ี 10 0 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (บา้นนางสุมล - นานายจ านงค)์ หมู่ท่ี 6 0 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (ทิศตะวนัตกโรงเรียนบา้นขาว) หมู่ท่ี 11 0 0



วนัท่ีพิมพ ์: 23/8/2566   16:02:11 หนา้ : 63/68

ปี 2565 ปี 2566ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567
รายจ่ายจริง ประมาณการ

รายงานประมาณการรายจ่าย

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567
องค์การบริหารส่วนต าบลบ้านขาว

อ าเภอเมืองอุดรธานี    จังหวดัอุดรธานี

0 50,000 -100 %

0 325,000 -100 %

0 500,000 -100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %
โครงการบูรณะซ่อมแซมถนนโดยวิธีเสริมผิวแอสฟัสทติ์กคอนกรีตบนถนน คสล.เดิม(บา้น
นางบุญทนั-บา้นนายประเดิม)บา้นดู่ หมู่ท่ี 10

0 450,000

โครงการบูรณะซ่อมแซมถนนโดยวิธีเสริมผิวแอสฟัสทติ์กคอนกรีตบนถนน คสล.เดิม (หนา้
วดับวัจูมบา้นขาว  หมู่ท่ี 1 ถึง บา้นนายเป๊ียก ไชยโยธา)บา้นขาว หมู่ท่ี 1

0 500,000

โครงการบูรณะซ่อมแซมถนนโดยวิธีเสริมผิวแอสฟัสทติ์กคอนกรีตบนถนน คสล.เดิม(นาย
นิคม โสภาเวช ถึง นายอ าพร ค  าแสวงบุญ)บา้นนาบวั หมู่ท่ี 6

0 500,000

โครงการบูรณะซ่อมแซมถนนโดยวิธีเสริมผิวแอสฟัลติกคอนกรีตบนถนน คสล.เดิม(จากบา้น
นายชาญชยั-บา้นนางถนอม นุ่นกลาง)บา้นดู่ หมู่ท่ี 10

0 0

โครงการบูรณะซ่อมแซมถนนโดยวิธีเสริมผิวแอสฟัลทติ์กคอนกรีตบนถนน คสล.เดิม(จาก
บา้นดอนหมากผางถึงทางแยกบา้นผือ)บา้นดอนหมากผาง หมู่ท่ี 4

0 500,000

โครงการซ่อมแซมถนนลูกรัง(ภายในหมู่บา้น)บา้นโนนงาม หมู่ท่ี 8 0 0

โครงการบูรณะซ่อมแซมถนนโดยวิธีเสริมผิวแอสฟัลติกคอนกรีตบนถนน คสล.เดิม(จากบา้น
ดอนหมากผางถึงทางแยกบา้นผือ)บา้นดอนหมากผาง หมู่ท่ี 4

0 0



วนัท่ีพิมพ ์: 23/8/2566   16:02:11 หนา้ : 64/68

ปี 2565 ปี 2566ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567
รายจ่ายจริง ประมาณการ

รายงานประมาณการรายจ่าย

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567
องค์การบริหารส่วนต าบลบ้านขาว

อ าเภอเมืองอุดรธานี    จังหวดัอุดรธานี

0 0 100 %

0 0 100 %

92,500 0 0 %

0 0 0 %
0 0 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %
10.โครงการก่อสร้างขยายไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก(จากถนนมิตรภาพขา้งร้ัวโรงเรียน-
บา้นนายไพทูลย)์ หมู่ท่ี 7

323,000 0

08.โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก(บา้นนางสุมล - นานายจ านงค)์ หมู่ท่ี 6 397,000 0

09.โครงการต่อเติมอาคาร ศพด.บา้นนาบวั หมู่ท่ี 6 98,000 0

06.โครงการก่อสร้างระบบถงัพกัน ้า(หนา้วดัป่าดอนหมากผาง) หมู่ท่ี 4 305,000 0

07.โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก(บา้นนางปุ๋ ย - บา้นนางศิรินภา) หมู่ท่ี 5 110,000 0

ค่าก่อสร้างส่ิงสาธารณูปโภค

05.โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก(บา้นหวับึง ถึง บึงชวน) หมู่ท่ี 3 397,000 0

โครงการบูรณะซ่อมแซมถนนโดยวิธีเสริมผิวแอสฟัสทติ์กคอนกรีตบนถนน คสล.เดิม(มุมวดั
บา้นเม่นดา้นทิศใตถึ้งหว้ยมัง่)บา้นเม่น หมู่ท่ี 7

0 210,000

โครงการปรับปรุงถนนลูกรังคนัคูฝายหนองปลาซิว หมู่ท่ี 11 0 0

โครงการบูรณะซ่อมแซมถนนโดยวิธีเสริมผิวแอสฟัสทติ์กคอนกรีตบนถนน คสล.เดิม(มุมวดั
บา้นเม่นดา้นทิศตะวนัออกถึงประตูวดับา้นเม่นดา้นทิศใต้)บา้นเม่น หมู่ท่ี 7

0 290,000



วนัท่ีพิมพ ์: 23/8/2566   16:02:11 หนา้ : 65/68

ปี 2565 ปี 2566ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567
รายจ่ายจริง ประมาณการ

รายงานประมาณการรายจ่าย

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567
องค์การบริหารส่วนต าบลบ้านขาว

อ าเภอเมืองอุดรธานี    จังหวดัอุดรธานี

0 0 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %
0 300,000 -100 %

0 500,000 -100 %

0 200,000 -100 %

3,554,000 4,662,000

3,554,000 4,662,000

3,554,000 4,662,000

5,166,190.53 7,538,900

แผนงานการเกษตร

รวมงานก่อสร้าง 3,346,000 4,410,000

รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 4,922,465 6,722,500

รวมค่าที่ดนิและส่ิงก่อสร้าง 3,346,000 4,410,000

รวมงบลงทุน 3,346,000 4,410,000

โครงการก่อสร้างศาลาอเนกประสงค(์ป่าชา้พรานเหมือน) บา้นพรานเหมือน หมู่ท่ี 2 0 0

โครงการปรับปรุงศาลาฌาปนสถาน(ศาลาพกัศพ)บา้นขาว หมู่ท่ี 11 0 0

16.โครงการก่อสร้างร้ัว คสล. อบต. บา้นขาว 492,000 0
โครงการก่อสร้างศาลาฌาปนสถาน(ศาลาพกัศพ) บา้นขาว หมู่ท่ี 1 0 0

13.โครงการก่อสร้างถนนลูกรัง(นานายบุญมี ศกัด์ิอุบล-นานางสุบญั ผิวคราม) หมู่ท่ี 9 260,000 0

15.โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก(ขา้ง อบต.บา้นขาว - บา้นนาบวั) หมู่ท่ี 12 467,000 0

12.โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก(บา้นโนนงาม-พรานเหมือนหลงั รพ.สต.) หมู่ท่ี 8 497,000 0



วนัท่ีพิมพ ์: 23/8/2566   16:02:11 หนา้ : 66/68

ปี 2565 ปี 2566ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567
รายจ่ายจริง ประมาณการ

รายงานประมาณการรายจ่าย

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567
องค์การบริหารส่วนต าบลบ้านขาว

อ าเภอเมืองอุดรธานี    จังหวดัอุดรธานี

392,700 416,160 4.7 %

392,700 416,160

392,700 416,160

0 30,000 0 %
27,876 0 0 %

27,876 30,000

78,020 20,000 0 %วสัดุการเกษตร 7,380 20,000

รวมค่าใช้สอย 0 30,000

ค่าวสัดุ

โครงการเพ่ิมศกัยภาพชุมชนดา้นการเกษตร 0 30,000
โครงการเพ่ิมศกัยภาพชุมชนดา้นการเกษตร 0 0

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกบัการปฏิบติัราชการท่ีไมเ่ขา้ลกัษณะรายจ่ายงบรายจ่าย

รวมงบบุคลากร 372,780 435,720

งบด าเนินงาน

เงินเดือนขา้ราชการ หรือพนกังานส่วนทอ้งถ่ิน 372,780 435,720
รวมเงินเดอืน (ฝ่ายประจ า) 372,780 435,720

งบบุคลากร

เงินเดอืน (ฝ่ายประจ า)

งานส่งเสริมการเกษตร



วนัท่ีพิมพ ์: 23/8/2566   16:02:11 หนา้ : 67/68

ปี 2565 ปี 2566ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567
รายจ่ายจริง ประมาณการ

รายงานประมาณการรายจ่าย

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567
องค์การบริหารส่วนต าบลบ้านขาว

อ าเภอเมืองอุดรธานี    จังหวดัอุดรธานี

78,020 20,000

105,896 50,000

498,596 466,160

0 25,000 0 %
27,455 0 0 %

0 0 0 %

3,975 0 0 %
0 30,000 0 %

7,899 0 0 %

โครงการอนุรักษท์รัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดลอ้ม 0 30,000
โครงการอนุรักษพ์นัธุกรรมพืชอนัเน่ืองมาจากพระราชด าริ สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดา 
สยามบรมราชกุมารี(อพ.สธ)จงัหวดัอุดรธานี

1,915 0

โครงการปล่อยพนัธุ์สตัวน์ ้า(ปลา)ลงสู่แหล่งน ้าสาธารณะ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2564
29,855 0

โครงการอนุรักษท์รัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดลอ้ม 655 0

โครงการปล่อยพนัธุ์สตัวน์ ้า(ปลา)ลงสู่แหล่งน ้าสาธารณะ 0 25,000
โครงการปล่อยพนัธุ์สตัวน์ ้า(ปลา)ลงสู่แหล่งน ้าสาธารณะ 0 0

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกบัการปฏิบติัราชการท่ีไมเ่ขา้ลกัษณะรายจ่ายงบรายจ่าย

งานส่ิงแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ

งบด าเนินงาน

รวมงบด าเนินงาน 7,380 50,000

รวมงานส่งเสริมการเกษตร 380,160 485,720

รวมค่าวสัดุ 7,380 20,000



วนัท่ีพิมพ ์: 23/8/2566   16:02:11 หนา้ : 68/68

ปี 2565 ปี 2566ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2567
รายจ่ายจริง ประมาณการ

รายงานประมาณการรายจ่าย

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567
องค์การบริหารส่วนต าบลบ้านขาว

อ าเภอเมืองอุดรธานี    จังหวดัอุดรธานี

0 30,000 0 %

39,329 85,000

39,329 85,000

0 0 100 %

0 0

0 0

39,329 85,000

537,925 551,160

50,773,757.13 63,000,000

รวมแผนงานการเกษตร 412,585 1,070,720

รวมทุกแผนงาน 49,518,048.47 66,000,000

รวมงบลงทุน 0 500,000

รวมงานส่ิงแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ 32,425 585,000

โครงการก่อสร้างฝายน ้าลน้หว้ยขาชา้ง(ตอนบน) บา้นดงนาม่วง หมู่ท่ี 9 0 500,000
รวมค่าที่ดนิและส่ิงก่อสร้าง 0 500,000

ค่าที่ดนิและส่ิงก่อสร้าง

ค่าก่อสร้างส่ิงสาธารณูปการ

รวมงบด าเนินงาน 32,425 85,000

งบลงทุน

โครงการอนุรักษพ์นัธุกรรมพืชอนัเน่ืองมาจากพระราชด าริสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาสยาม
บรมราชกุมารี(อพ.สธ.)จงัหวดัอุดรธานี

0 30,000

รวมค่าใช้สอย 32,425 85,000



วนัท่ีพิมพ ์: 23/8/2566 16:02:11 
 

             
 

   รายงานรายละเอยีดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทัว่ไป 
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
องค์การบริหารส่วนต าบลบ้านขาว 

อ าเภอเมืองอุดรธานี   จังหวดัอุดรธานี 

        

                               ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งส้ิน 66,000,000 บาท แยกเป็น  
แผนงานงบกลาง 

 
งบกลาง รวม 18,178,528 บาท 

  
งบกลาง รวม 18,178,528 บาท 

   
งบกลาง รวม 18,178,528 บาท 

   
เงินสมทบกองทุนประกนัสังคม จ านวน 246,200 บาท 

      

      เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนประกนัสังคมของพนกังานจา้ง 
ตามภารกิจ พนกังานจา้งทัว่ไป และผูดู้แลเด็ก(ทกัษะ)  
(กองคลงั) ในอตัราร้อยละหา้ของค่าจา้งพร้อมกบัหกัค่าจา้ง 
ของพนกังานจา้ง ส่งเป็นเงินสมทบในอตัราเดียวกนั เป็นไป
ตาม (1)พระราชบญัญติัประกนั สังคม พ.ศ.2533 และท่ีแกไ้ข
เพิ่มเติมถึง (ฉบบัท่ี 4) พ.ศ. 2558  (2)หนงัสือกรมส่งเสริมการ
ปกครอง ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0808.2/ว1620 ลงวนัท่ี  22 เมษายน 
 2562 ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้ 212,000.00 บาท ตั้งจ่ายจากเงิน
อุดหนุนทัว่ไป 34,200.00 บาท  
 

      

   
เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน จ านวน 9,868 บาท 

      

      เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนทดแทนของพนกังานจา้งตาม
ภารกิจ พนกังานจา้งทัว่ไปและผูดู้แลเด็ก(ทกัษะ) (กองคลงั)  
กรณีลูกจา้งประสบอนัตรายเจบ็ป่วย สูญหาย   
เป็นไปตาม(1)พระราชบญัญติัเงินทดแทน พ.ศ. 2537 และท่ีแกไ้ข
เพิ่มเติมถึง(ฉบบัท่ี 2) พ.ศ. 2561  (2)หนงัสือ กรมส่งเสริมการ
ปกครอง ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0808.2/ว1620 ลงวนัท่ี 22 เมษายน 
2562  ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้8,500.00 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน
ทัว่ไป 1,368.00  บาท  
 
 
 

      

หนา้ : 1/122 



วนัท่ีพิมพ ์: 23/8/2566 16:02:11 
 

   
เบีย้ยงัชีพผู้สูงอายุ จ านวน 13,821,200 บาท 

      

   เพื่อเป็นค่าใชจ่้ายในการจดัสวสัดิการใหแ้ก่ผูสู้งอายท่ีุมีอาย ุ60 ปี
บริบูรณ์ ข้ึนไป(ส านกัปลดั) ท่ีมีคุณสมบติัครบถว้น โดยจ่ายอตัรา
เบ้ียยงัชีพรายเดือนแบบขั้นบนัไดส าหรับผูสู้งอายุ โดยผูสู้งอาย ุ
60-69 ปี  จะไดรั้บ 600 บาท อาย ุ70-79 ปี จะไดรั้บ 700 บาท 
อาย ุ80-89 ปี  จะไดรั้บ 800 บาท และ อาย ุ90 ปีข้ึนไป จะไดรั้บ 
1,000 บาท  เป็นไปตาม หนงัสือกรมส่งเสริมการปกครองทอ้งถ่ิน 
ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0810.6/ว 1994 ลงวนัท่ี 3 กรกฎาคม 2563 ตั้งจ่าย
จากเงินอุดหนุนทัว่ไป ปรากฏในแผนพฒันาทอ้งถ่ิน (พ.ศ. 2566-
2570)ฉบบัทบทวน คร้ังท่ี 1/2566 หนา้ท่ี 75  ขอ้ท่ี 2  
 

      

   
เบีย้ยงัชีพความพกิาร จ านวน 2,743,200 บาท 

      

      เพื่อเป็นค่าใชจ่้ายในการจดัสวสัดิการเบ้ียความพิการใหแ้ก่คน
พิการท่ีมีสิทธิตามหลกัเกณฑฯ์ (ส านกัปลดั)โดยคนพิการมี
อาย ุ18 ปี ข้ึนไปไดรั้บเบ้ียความพิการ คนละ  800 บาท ต่อเดือน 
และ คนพิการท่ีมีอายตุ  ่ากวา่ 18 ปี ไดรั้บเบ้ียความพิการคนละ 
1,000 บาท ต่อเดือน เป็นไปตามหนงัสือกรมส่งเสริมการ
ปกครองทอ้งถ่ิน  ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0810.6/ว 1994 ลงวนัท่ี 
3 กรกฎาคม 2563 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทัว่ไป  ปรากฏใน
แผนพฒันาทอ้งถ่ิน(พ.ศ.2566-2570)ฉบบัทบทวน คร้ัง
ท่ี 1/2566 หนา้ท่ี 75 ขอ้ท่ี 3  
 

      

   
เบีย้ยงัชีพผู้ป่วยเอดส์ จ านวน 210,000 บาท 

      

     เพื่อเป็นค่าใชจ่้ายในการสงเคราะห์เบ้ียยงัชีพผูป่้วยเอดส์ 
ใหแ้ก่ ผูป่้วยเอดส์ (ส านกัปลดั)ท่ีแพทยไ์ดรั้บรองและท าการ
วนิิจฉยัแลว้ และมีความเป็นอยูย่ากจน หรือถูกทอดทิ้งขาด 
ผูอุ้ปการะดูแล ไม่สามารถประกอบอาชีพเล้ียงตนเองได ้โดย
ผูป่้วยเอดส์ท่ีมีสิทธ์ิจะไดรั้บเบ้ียยงัชีพ คนละ 500 บาท ต่อเดือน 
เป็นไปตามหนงัสือกรมส่งเสริมการปกครองทอ้งถ่ิน ด่วนท่ีสุด 
ท่ี มท 0810.6/ว 1994 ลงวนัท่ี 3 กรกฎาคม 2563 ตั้งจ่ายจากเงิน
อุดหนุนทัว่ไป ปรากฏในแผนพฒันาทอ้งถ่ิน(พ.ศ.2566-2570)
ฉบบัทบทวน คร้ังท่ี1/2566 หนา้ท่ี 75 ขอ้ท่ี 4  
 
 

      

หนา้ : 2/122 



วนัท่ีพิมพ ์: 23/8/2566 16:02:11 
 

   
เงินส ารองจ่าย จ านวน 310,000 บาท 

      

     เพื่อจ่ายกรณีฉุกเฉินท่ีมีเหตุสาธารณภยัเกิดข้ึนหรือกรณีการ
ป้องกนัและยบัย ั้งก่อนเกิดสาธารณภยัหรือคาดวา่จะเกิดสาธารณ
ภยั หรือกรณีฉุกเฉิน เพื่อบรรเทาปัญหาความเดือดร้อนของ
ประชาชนเป็นส่วนรวมได ้เช่น  การป้องกนัและแกไ้ขปัญหา
อุทกภยั น ้าป่าไหลหลาก  แผน่ดินถล่ม  ภยัแลง้ ภยัหนาว วาตภยั 
อคัคีภยั ไฟป่าและหมอกควนั เป็นไปตามพระราชบญัญติัป้องกนั
และบรรเทาสาธารณภยั พ.ศ. 2550  และเพื่อจ่ายกรณีการป้องกนั
และระงบัโรคติดต่อ เช่น การป้องกนัและระงบัโรคติดเช้ือไวรัส 
โคโรนา 2019 (โควดิ-19)  เป็นไปตาม  (1)พระราชบญัญติั
ป้องกนัและบรรเทาสาธารณภยั พ.ศ. 2550 (2)ระเบียบกระทรวง 
มหาดไทยวา่ดว้ยค่าใชจ่้ายเพื่อช่วยเหลือประชาชน ตามอ านาจ
หนา้ท่ีขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ิน พ.ศ.2560 และท่ีแกไ้ข
เพิ่มเติม(ฉบบัท่ี 2) พ.ศ.2561 (3)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่
ดว้ยวธีิงบประมาณขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ิน พ.ศ. 2563 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้285,953.00 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน
ทัว่ไป  24,047.00 บาท 
 

      

   
รายจ่ายตามข้อผูกพนั       

    
เงินค่าใช้จ่ายในการจัดการจราจร จ านวน 5,000 บาท 

      

     เพื่อเป็นค่าใชจ่้ายในการแกไ้ขปัญหาเก่ียวกบัการจดัการจราจร
(ส านกัปลดั) ท่ีประชาชนไดรั้บประโยชน์โดยตรง เช่น การทาสีตี
เส้น สัญญาณไฟจราจร สามเหล่ียม หยดุตรวจ ป้ายจราจร กระจก
โคง้จราจร กระบองไฟจราจร กรวยจราจร แผงกั้นจราจร แผง
พลาสติกใส่น ้า เสาลม้ลุกจราจร เส้ือจราจร ยางชะลอความเร็วรถ 
เป็นตน้  เป็นไปตามพระราชบญัญติัจราจรทางบก พ.ศ. 2522 
มาตรา 146 และหนงัสือกระทรวงมหาดไทย ท่ีมท 0808.2/
ว 3892 ลงวนัท่ี 28 มิถุนายน 2562 ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      

หนา้ : 3/122 



วนัท่ีพิมพ ์: 23/8/2566 16:02:11 
 

    
เงินสมทบกองทุนบ าเหน็จบ านาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ก.บ.ท.) จ านวน 600,650 บาท 

      

     เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนบ าเหน็จบ านาญขา้ราชการส่วน
ทอ้งถ่ิน โดยค านวณเงินสมทบอตัราร้อยละ 2  จากประมาณการ
รายรับตามขอ้บญัญติังบประมาณรายจ่ายประจ าปี 2567  ไม่รวม
รายรับประเภทพนัธบตัร เงินกู ้ เงินท่ีมีผูอุ้ทิศให้และเงินอุดหนุน 
เป็นไปตาม (1)พระราชบญัญติับ าเหน็จบ านาญขา้ราชการส่วน
ทอ้งถ่ิน พ.ศ. 2500 และท่ีแกไ้ขเพิ่มเติมถึง(ฉบบัท่ี 8) พ.ศ.2556 
(2)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยเงินบ าเหน็จบ านาญ
ขา้ราชการส่วนทอ้งถ่ิน พ.ศ.2546 และท่ีแกไ้ขเพิ่มเติมถึง(ฉบบั
ท่ี 4) พ.ศ.2563 (3)หนงัสือส านกังานกองทุนบ าเหน็จบ านาญ
ขา้ราชการส่วนทอ้งถ่ิน กรมส่งเสริมการปกครองทอ้งถ่ิน 
ท่ี มท 0808.5/ ว 22 ลงวนัท่ี 23 พฤศจิกายน 2564 ตั้งจ่ายจากเงิน
รายได ้(กองคลงั)  
    **ค านวณ  ประมาณการรายจ่าย ปี 2567   
จ านวน  66,000,000.00  บาท 
        หกั  เงินอุดหนุนทัว่ไป   จ านวน  35,967,000.00  บาท 
                คงเหลือ   จ านวน  30,032,500.00  บาท 
               ร้อยละ 2  ของประมาณการ
รายรับ เท่ากบั  600,650.00  บาท 
 

      

    
เงินสมทบกองทุนหลกัประกันสุขภาพต าบลบ้านขาว จ านวน 232,410 บาท 

      

      เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนหลกัประกนัสุขภาพต าบล 
บา้นขาว(กองสาธารณสุขฯ) เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการ
กองทุนหลกัประกนัสุขภาพแห่งชาติ  เร่ืองก าหนดหลกัเกณฑเ์พื่อ
สนบัสนุนใหอ้งคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ิน ด าเนินงานและบริหาร
จดัการกองทุนหลกัประกนัสุขภาพแห่งชาติ  เป็นไปตาม 
(1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยการตั้งงบประมาณของ
องคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ินเพื่อสมทบกองทุน พ.ศ. 2561 และท่ี
แกไ้ขเพิ่มเติมถึง(ฉบบัท่ี 3) พ.ศ. 2565 ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้
ปรากฏในแผนพฒันาทอ้งถ่ิน (พ.ศ.2566-2570)ฉบบัทบทวน 
 คร้ังท่ี 1/2566 หนา้ท่ี 75 ขอ้ท่ี 1   
       **ค านวณ จ านวนประชากร ณ เดือนมิถุนายน 2566 
จ านวน 10,329 คน 
     รัฐบาลอุดหนุนค่ารักษาพยาบาล  จ านวน  45  บาท/คน 

      

หนา้ : 4/122 



วนัท่ีพิมพ ์: 23/8/2566 16:02:11 
 

     เป็นเงินค่ารักษาพยาบาล    10,329  x 45   =  464,805.00  บาท 
     อบต.สมทบกองทุน  อตัราร้อยละ 50 
             คิดเป็น              464,805  x 50/100 
             เท่ากบั              232,403.00   บาท 
 

แผนงานบริหารงานทัว่ไป 

 
งานบริหารทั่วไป รวม 12,046,527 บาท 

  
งบบุคลากร รวม 8,037,527 บาท 

   
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 3,108,000 บาท 

   
ค่าตอบแทนรายเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จ านวน 756,000 บาท 

      

     เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือน นายกองคก์ารบริหารส่วน
ต าบล รองนายกองคก์ารบริหารส่วนต าบล แยกดงัน้ี(ส านกัปลดั)  
(1)ค่าตอบแทนรายเดือนนายกองคก์ารบริหารส่วนต าบล  อตัรา
เดือนละ  30,000.00 บาท จ านวน 12 เดือน 
(2)ค่าตอบแทนรายเดือนรองนายกองคก์ารบริหารส่วน
ต าบล  อตัราเดือนละ  16,500.00 บาท/คน รวม 2 คน 
จ านวน 12 เดือน 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยเงินค่าตอบแทน
นายกองคก์ารบริหารส่วนต าบล รองนายกองคก์ารบริหารส่วน
ต าบล ประธานสภาองคก์ารบริหารส่วนต าบล รองประธาน
องคก์ารบริหารส่วนต าบล สมาชิกสภาองคก์ารบริหารส่วน
ต าบล เลขานุการนายกองคก์ารบริหารส่วนต าบลและ เลขานุการ
สภาองคก์ารบริหารส่วนต าบล พ.ศ. 2554 และท่ีแกไ้ขเพิ่มเติมถึง
(ฉบบัท่ี 3) พ.ศ. 2566 ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้
 

      

   
ค่าตอบแทนประจ าต าแหน่งนายก/รองนายก จ านวน 240,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นเงินประจ าต าแหน่ง นายกองคก์ารบริหารส่วน
ต าบล รองนายกองคก์ารบริหารส่วนต าบล แยกดงัน้ี(ส านกัปลดั) 
(1)เงินประจ าต าแหน่งนายกองคก์ารบริหารส่วนต าบล  อตัรา
เดือนละ  8,000.00 บาท จ านวน 12 เดือน 
(2)เงินประจ าต าแหน่งรองนายกองคก์ารบริหารส่วนต าบล  อตัรา
เดือนละ  6,000.00 บาท/คน รวม 2 คน  จ านวน 12 เดือน 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยเงินค่าตอบแทน
นายกองคก์ารบริหารส่วนต าบล รองนายกองคก์ารบริหารส่วน

      

หนา้ : 5/122 



วนัท่ีพิมพ ์: 23/8/2566 16:02:11 
 

ต าบล ประธานสภาองคก์ารบริหารส่วนต าบล รองประธาน
องคก์ารบริหารส่วนต าบล สมาชิกสภาองคก์ารบริหารส่วน
ต าบล เลขานุการนายกองคก์ารบริหารส่วนต าบลและ เลขานุการ
สภาองคก์ารบริหารส่วนต าบล พ.ศ.2554 และท่ีแกไ้ขเพิ่มเติมถึง
(ฉบบัท่ี 3) พ.ศ. 2566 ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้
 

   
ค่าตอบแทนพเิศษนายก/รองนายก จ านวน 240,000 บาท 

      

      เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพิเศษนายกองคก์ารบริหารส่วน
ต าบล รองนายกองคก์ารบริหารส่วนต าบล แยกดงัน้ี(ส านกัปลดั) 
(1)ค่าตอบแทนพิเศษนายกองคก์ารบริหารส่วนต าบล  อตัราเดือน
ละ  8,000.00 บาท จ านวน 12 เดือน 
(2)ค่าตอบแทนพิเศษรองนายกองคก์ารบริหารส่วนต าบล  อตัรา
เดือนละ  6,000.00 บาท/คน รวม 2 คน  จ านวน 12 เดือน 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยเงินค่าตอบแทน
นายกองคก์ารบริหารส่วนต าบล รองนายกองคก์ารบริหารส่วน
ต าบล ประธานสภาองคก์ารบริหารส่วนต าบล รองประธาน
องคก์ารบริหารส่วนต าบล สมาชิกสภาองคก์ารบริหารส่วน
ต าบล เลขานุการนายกองคก์ารบริหารส่วนต าบลและ เลขานุการ
สภาองคก์ารบริหารส่วนต าบล พ.ศ.2554 และท่ีแกไ้ขเพิ่มเติมถึง
(ฉบบัท่ี 3) พ.ศ. 2566 ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้
 

      

   
ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ทีป่รึกษานายกเทศมนตรี นายก
องค์การบริหารส่วนต าบล 

จ านวน 126,000 บาท 

      

      เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนเลขานุการนายกองคก์ารบริหาร
ส่วนต าบล ดงัน้ี(ส านกัปลดั) 
(1)ค่าตอบแทนเลขานุการนายกองคก์ารบริหารส่วนต าบล  อตัรา
เดือนละ  10,500.00 บาท จ านวน 12 เดือน 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยเงินค่าตอบแทน
นายกองคก์ารบริหารส่วนต าบล รองนายกองคก์ารบริหารส่วน
ต าบล ประธานสภาองคก์ารบริหารส่วนต าบล รองประธาน
องคก์ารบริหารส่วนต าบล สมาชิกสภาองคก์ารบริหารส่วน
ต าบล เลขานุการนายกองคก์ารบริหารส่วนต าบลและ เลขานุการ
สภาองคก์ารบริหารส่วนต าบล พ.ศ.2554 และท่ีแกไ้ขเพิ่มเติมถึง
(ฉบบัท่ี 3) พ.ศ. 2566 ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้
 

      

หนา้ : 6/122 



วนัท่ีพิมพ ์: 23/8/2566 16:02:11 
 

   
ค่าตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/เลขานุการ
สภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

จ านวน 1,746,000 บาท 

      

      เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนรายเดือน ประธานสภาองคก์าร
บริหารส่วนต าบล รองประธานองคก์ารบริหารส่วนต าบล 
สมาชิกสภาองคก์ารบริหารส่วนต าบล และ เลขานุการสภา
องคก์ารบริหารส่วนต าบลแยกดงัน้ี(ส านกัปลดั) 
(1)ค่าตอบแทนรายเดือนประธานสภาองคก์ารบริหารส่วน
ต าบล  อตัราเดือนละ  16,500.00 บาท จ านวน 12 เดือน 
(2)ค่าตอบแทนรายเดือนรองประธานสภาองคก์ารบริหารส่วน
ต าบล  อตัราเดือนละ  13,500.00 บาท จ านวน 12 เดือน 
(3)ค่าตอบแทนรายเดือนสมาชิกสภาองคก์ารบริหารส่วน
ต าบล  อตัราเดือนละ  10,500.00 บาท/
คน รวม 10 คน จ านวน 12 เดือน 
(4)ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการสภาองคก์ารบริหารส่วน
ต าบล  อตัราเดือนละ  10,500.00 บาท จ านวน 12 เดือน 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยเงินค่าตอบแทน
นายกองคก์ารบริหารส่วนต าบล รองนายกองคก์ารบริหารส่วน
ต าบล ประธานสภาองคก์ารบริหารส่วนต าบล รองประธาน
องคก์ารบริหารส่วนต าบล สมาชิกสภาองคก์ารบริหารส่วน
ต าบล เลขานุการนายกองคก์ารบริหารส่วนต าบลและ เลขานุการ
สภาองคก์ารบริหารส่วนต าบล พ.ศ.2554 และท่ีแกไ้ขเพิ่มเติมถึง
(ฉบบัท่ี 3) พ.ศ. 2566 ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้
 

      

   
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 4,929,527 บาท 

   
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จ านวน 3,746,327 บาท 

      

      เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเล่ือนขั้นเงินเดือน
ประจ าปี พร้อมทั้งเงินปรับปรุงเงินเดือน ใหแ้ก่พนกังานส่วน
ต าบล  (ส านกัปลดั)จ านวน 8 อตัรา จ านวน 12 เดือน  
- เป็นไปตามพระราชบญัญติัระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ทอ้งถ่ิน พ.ศ.2542  
- เป็นไปตามแผนอตัราก าลงั 3 ปี(พ.ศ. 2564-2566)แกไ้ขเพิ่มเติม 
ฉบบัท่ี 1 พ.ศ. 2564 ขององคก์ารบริหารส่วนต าบลบา้นขาว  
ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้
 

      

หนา้ : 7/122 



วนัท่ีพิมพ ์: 23/8/2566 16:02:11 
 

   
เงินเพิม่ต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จ านวน 7,440 บาท 

      

     เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆของพนกังานส่วนต าบล เช่น เงินเพิ่ม
พิเศษส าหรับการสู้รบ (พ.ส.ร.) (ส านกัปลดั) จ านวน 1 อตัรา 
จ านวน 12 เดือน  
- เป็นไปตามระเบียบ บ.ท.ช. พ.ศ. 2521  
- เป็นไปตามพระราชบญัญติัระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ทอ้งถ่ิน พ.ศ.2542 ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้ 
 

      

   
เงินประจ าต าแหน่ง จ านวน 270,000 บาท 

      

     เพื่อจ่ายเป็นเงินประจ าต าแหน่งรายเดือนใหแ้ก่พนกังานส่วน
ต าบลผูมี้สิทธ์ิ (ส านกัปลดั)จ านวน 3 อตัรา จ านวน 12 เดือน  
- เป็นไปตามพระราชบญัญติัระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ทอ้งถ่ิน พ.ศ.2542  
- เป็นไปตามแผนอตัราก าลงั 3 ปี(พ.ศ. 2564-2566)แกไ้ขเพิ่มเติม 
ฉบบัท่ี 1 พ.ศ. 2564 ขององคก์ารบริหารส่วนต าบลบา้นขาว  
ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้
 

      

   
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จ านวน 869,760 บาท 

      

       เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนกังานจา้งตามภารกิจและพนกังาน
จา้งทัว่ไป รวมถึงเงินปรับปรุงค่าตอบแทน (ส านกัปลดั) จ านวน  
6 อตัรา จ านวน 12 เดือน  
- เป็นไปตามพระราชบญัญติัระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ทอ้งถ่ิน พ.ศ.2542  
- เป็นไปตามแผนอตัราก าลงั 3 ปี(พ.ศ. 2564-2566)แกไ้ขเพิ่มเติม 
ฉบบัท่ี 1 พ.ศ. 2564 ขององคก์ารบริหารส่วนต าบลบา้นขาว  
ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้
 

      

   
เงินเพิม่ต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จ านวน 36,000 บาท 

      

       เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชัว่คราวของพนกังานจา้ง 
 (ส านกัปลดั)จ านวน 6 อตัรา จ านวน 12 เดือน  
- เป็นไปตามพระราชบญัญติัระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ทอ้งถ่ิน พ.ศ. 2542  
- เป็นไปตามแผนอตัราก าลงั 3 ปี(พ.ศ. 2564-2566)แกไ้ขเพิ่มเติม 
ฉบบัท่ี 1 พ.ศ. 2564 ขององคก์ารบริหารส่วนต าบลบา้นขาว 
 ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้

      

หนา้ : 8/122 



วนัท่ีพิมพ ์: 23/8/2566 16:02:11 
 

  
งบด าเนินงาน รวม 2,849,500 บาท 

   
ค่าตอบแทน รวม 859,000 บาท 

   
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอนัเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครอง 
ส่วนท้องถิ่น 

      

    
ค่าตอบแทนคณะกรรมการสอบสวนทางวนัิย จ านวน 40,000 บาท 

      

      เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนคณะกรรมการสอบสวนวนิยั ตาม
หลกัเกณฑท่ี์ก าหนด  
- เป็นไปตามหนงัสือส านกังาน ก.อบต., ก.ท.  
และ ก.จ. ท่ี มท 0809.1/ว 391 ลงวนัท่ี 19 มีนาคม 2546 
เร่ือง การจดัท าทะเบียนกรรมการสอบสวนทางวนิยัพนกังาน
ส่วนทอ้งถ่ิน และการจ่ายเงินสมนาคุณกรรมการสอบสวนทาง
วนิยัพนกังานส่วนทอ้งถ่ิน  ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้
 

      

    
ค่าตอบแทนเจ้าหน้าทีใ่นการเลอืกตั้ง จ านวน 40,000 บาท 

      

      เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนเจา้หนา้ท่ีผูป้ฏิบติังานเลือกตั้งของ
องคก์ารบริหารส่วนต าบลบา้นขาว เช่น คณะกรรมการเลือกตั้ง
ประจ าองคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ิน ประธานกรรมการและ
กรรมการประจ าหน่วยเลือกตั้ง อนุกรรมการหรือบุคคลท่ีไดรั้บ
การแต่งตั้งใหช่้วยเหลือในการปฏิบติัหนา้ท่ีของผูอ้  านวยการ
เลือกตั้งประจ าองคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ิน เป็นตน้ 
     - เป็นไปตามหนงัสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนท่ีสุด 
ท่ี มท 0808.2/ว 5013 ลงวนัท่ี 26 สิงหาคม 2563 เร่ือง ซกัซอ้ม
แนวทางการตั้งงบประมาณ เพื่อเป็นค่าใชจ่้ายในการเลือกตั้ง
สมาชิกสภาทอ้งถ่ินหรือผูบ้ริหารทอ้งถ่ิน   ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้
 

      

    
ค่าสมนาคุณกรรมการสอบคัดเลอืกฯ จ านวน 20,000 บาท 

      

       เพื่อจ่ายเป็นค่าสมนาคุณกรรมการคดัเลือกพนกังานส่วนต าบล
และพนกังานจา้งตามหลกัเกณฑก์ าหนด 
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยค่าใชจ่้ายการ
คดัเลือกพนกังานและลูกจา้งขององคก์รปกครองส่วน
ทอ้งถ่ิน พ.ศ.2555 และท่ีแกไ้ขเพิ่มเติม(ฉบบัท่ี 2) พ.ศ. 2558  ตั้ง
จ่ายจากเงินรายได ้
 
 
 

      

หนา้ : 9/122 



วนัท่ีพิมพ ์: 23/8/2566 16:02:11 
 

    
เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณพีเิศษ จ านวน 350,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษของ
องคก์ารบริหารส่วนต าบลบา้นขาว อนัมีลกัษณะเป็นเงินรางวลั
ประจ าปีแก่พนกังานส่วนต าบล ลูกจา้งประจ า พนกังานจา้ง 
จ านวน 1 เท่า ของอตัราเงินเดือนต่อคน ส าหรับผูมี้สิทธ์ิ  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยการก าหนดเงิน
ประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษอนัมีลกัษณะเป็นเงินรางวลั
ประจ าปีแก่พนกังานส่วนทอ้งถ่ินใหเ้ป็นรายจ่ายอ่ืนขององคก์ร
ปกครองส่วนทอ้งถ่ิน พ.ศ.2557 ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้
 

      

   
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จ านวน 10,000 บาท 

      

      เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบติังานนอกเวลาราชการใหแ้ก่
พนกังานส่วนต าบล ลูกจา้งประจ า และพนกังานจา้ง (ส านกัปลดั) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยการเบิกจ่ายเงิน
ตอบแทนการปฏิบติังานนอกเวลาราชการขององคก์รปกครอง
ส่วนทอ้งถ่ิน พ.ศ. 2559 ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้
 

      

   
ค่าเช่าบ้าน จ านวน 324,000 บาท 

      

      เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบา้นให้แก่พนกังานส่วนต าบล ผูมี้สิทธิเบิก
ไดต้ามระเบียบฯ(ส านกัปลดั) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยค่าเช่าบา้นของ
ขา้ราชการส่วนทอ้งถ่ิน พ.ศ.2548 และแกไ้ขเพิ่มเติม(ฉบบัท่ี 4) 
พ.ศ. 2562  ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้
 

      

   
เงินช่วยเหลอืการศึกษาบุตร       

    
เงินช่วยเหลอืการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจ า จ านวน 75,000 บาท 

      

       เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรพนกังานส่วน
ต าบล คณะผูบ้ริหาร และผูมี้สิทธ์ิเบิกไดต้ามระเบียบฯ(ส านกั
ปลดั) 
- เป็นไปตามพระราชกฤษฎีกาเงินสวสัดิการเก่ียวกบัการศึกษา
บุตร พ.ศ.2562 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงการคลงัวา่ดว้ยการเบิกจ่ายเงิน
สวสัดิการเก่ียวกบัการศึกษาบุตร พ.ศ. 2560  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยเงินสวสัดิการ
เก่ียวกบัการศึกษาบุตรของพนกังานส่วนทอ้งถ่ิน(ฉบบัท่ี 3)  
พ.ศ.2549 ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้

      

หนา้ : 10/122 



วนัท่ีพิมพ ์: 23/8/2566 16:02:11 
 

   
ค่าใช้สอย รวม 1,155,000 บาท 

   
รายจ่ายเพือ่ให้ได้มาซ่ึงบริการ       

    
ค่าจ้างเหมาจัดท า ปรับปรุง บ ารุงรักษาและพฒันาระบบเวบ็ไซต์
หน่วยงาน 

จ านวน 10,000 บาท 

      

      เพื่อจ่ายเป็นค่าจา้งเหมาจดัท า ปรับปรุง บ ารุงรักษาและพฒันา
ระบบเวบ็ไซตห์น่วยงาน (ส านกัปลดั)  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยการเบิกค่าใชจ่้าย
ในการบริหารงานขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ิน พ.ศ. 2562  
- หนงัสือกรมส่งเสริมการปกครองทอ้งถ่ิน ท่ี มท 0808.2/
ว 1095 ลงวนัท่ี 28 พฤษภาคม 2564 ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้
 

      

    
ค่าจ้างเหมาด าเนินการส ารวจความพงึพอใจของผู้รับบริการของ
องค์การบริหารส่วนต าบลบ้านขาว 

จ านวน 10,000 บาท 

      

      เพื่อจ่ายเป็นค่าจา้งองคก์รหรือสถาบนัท่ีเป็นกลางด าเนินการ
ส ารวจความพึงพอใจของผูรั้บบริการตามมิติการประเมินท่ี ก.จ., 
ก.ท.,ก.อบต.ก าหนด (ส านกัปลดั) 
- เป็นไปตามพระราชกฤษฎีกาวา่ดว้ยหลกัเกณฑแ์ละวธีิการ
บริหารกิจการบา้นเมืองท่ีดี พ.ศ. 2546   
- เป็นไปตามแผนพฒันาทอ้งถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) ฉบบัทบทวน  
คร้ังท่ี 1/2566 หนา้ท่ี 70 ขอ้ท่ี 8 ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้
 

      

    
ค่าจ้างเหมาบริการเคร่ืองถ่ายเอกสาร จ านวน 84,000 บาท 

      

       เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบริการเคร่ืองถ่ายเอกสารในส านกังาน   
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยการเบิกค่าใชจ่้าย
ในการบริหารงานขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ิน พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามหนงัสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 4044 
ลงวนัท่ี 10 กรกฎาคม 2563  
- เป็นไปตามหนงัสือกรมส่งเสริมการปกครองทอ้งถ่ิน ท่ี มท  
0808.2/ว1095 ลงวนัท่ี 28 พฤษภาคม 2564 ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้
 

      

    
ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ จ านวน 50,000 บาท 

      

     เพื่อจ่ายเป็นค่าจา้งเหมาบริการต่างๆ เช่น ค่าบอกรับเอกสาร 
ค่าจา้งเหมาโฆษณาและเผยแพร่ขอ้มูลข่าวสาร ค่าเอกสาร แผน่
พบั ใบปลิว ค่าจา้งท าป้ายประชาสัมพนัธ์ ค่าโฆษณาและเผยแพร่
ทางวทิยแุละโทรทศัน์ ค่าอดัภาพ ค่าใชจ่้ายในการด าเนินคดีตาม

      

หนา้ : 11/122 



วนัท่ีพิมพ ์: 23/8/2566 16:02:11 
 

ค าพิพากษา ค่าจา้งเหมาขนยา้ยลากหรือยกของ  ค่าติดตั้งไฟฟ้า 
ค่าติดตั้งเคร่ืองรับสัญญาณ ค่าจา้งท าส่ิงของ ประกอบส่ิงของ  
ค่าติดตั้งประปาเพื่อใชใ้นราชการ เช่น ค่าวางท่อประปาภายนอก
สถานท่ีราชการ ค่าจา้งเหมาเดินท่อประปาและติดตั้งอุปกรณ์
ประปาเพิ่มเติม รวมถึงการปรับปรุงระบบประปา การบ ารุงรักษา
หรือซ่อมแซมระบบประปาและอุปกรณ์และอ่ืนๆ  ฯลฯ  
(ส านกัปลดั) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยการเบิกค่าใชจ่้าย
ในการบริหารงานขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ิน พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามหนงัสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 4044 
ลงวนัท่ี 10 กรกฎาคม 2563  
- เป็นไปตามหนงัสือกรมส่งเสริมการปกครองทอ้งถ่ิน ท่ีมท 
0808.2/ว1095 ลงวนัท่ี 28 พฤษภาคม 2564 ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้
 

    
ค่าจ้างเหมาบริการถ่ายเอกสาร จ านวน 20,000 บาท 

      

     เพื่อจ่ายเป็นค่าจา้งเหมาบริการถ่ายเอกสาร เยบ็หนงัสือหรือ 
เขา้ปกหนงัสือ ขอ้บญัญติัต่างๆ แผนพฒันา เอกสาร
ประชาสัมพนัธ์ และอ่ืนๆ (ส านกัปลดั) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยการเบิกค่าใชจ่้าย
ในการบริหารงานขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ิน พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามหนงัสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 4044 
ลงวนัท่ี 10 กรกฎาคม 2563  
- เป็นไปตามหนงัสือกรมส่งเสริมการปกครองทอ้งถ่ิน ท่ีมท 
0808.2/ว1095 ลงวนัท่ี 28 พฤษภาคม 2564  ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้
 

      

    
ค่าจ้างเหมาบริการในการท าความสะอาดส านักงาน องค์การบริหาร
ส่วนต าบลบ้านขาว  อาคารประกอบและพืน้ทีบ่ริเวณโดยรอบ 

จ านวน 108,000 บาท 

      

      เพื่อจ่ายเป็นค่าจา้งบริการท าความสะอาดส านกังานองคก์าร
บริหารส่วนต าบลบา้นขาว อาคารศูนยเ์รียนรู้  อาคารประกอบ
อ่ืนๆ และพื้นท่ีบริเวณโดยรอบเป็นตน้ (ส านกัปลดั) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยการเบิกค่าใชจ่้าย
ในการบริหารงานขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ิน พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามหนงัสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 4044 
ลงวนัท่ี 10 กรกฎาคม 2563   
- เป็นไปตามหนงัสือกรมส่งเสริมการปกครองทอ้งถ่ิน

      

หนา้ : 12/122 



วนัท่ีพิมพ ์: 23/8/2566 16:02:11 
 

ท่ี มท 0808.2/ว1095 ลงวนัท่ี 28 พฤษภาคม 2564 ตั้งจ่ายจากเงิน
รายได ้
 

    
ค่าใช้จ่ายในการส ารวจรังวดัแนวเขตทีด่ินสาธารณประโยชน์หรือ 
เพือ่กนัเป็นทีส่าธารณประโยชน์ 

จ านวน 50,000 บาท 

      

       เพื่อจ่ายเป็นค่าจา้งบริการในการส ารวจรังวดัท่ีดินสาธารณะ
ประโยชน์ในพื้นท่ีต าบลบา้นขาว  หรือส ารวจรังวดัท่ีดินเพื่อกนั
เป็นท่ีสาธารณประโยชน์ (ส านกัปลดั) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยการดูแลรักษา
และคุม้ครองป้องกนัท่ีดินอนัเป็นสาธารณสมบติัของแผน่ดิน
ส าหรับพลเมืองใชร่้วมกนั พ.ศ. 2553  
- เป็นไปตามหนงัสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 1536 
ลงวนัท่ี 19 มีนาคม 2561 ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้
 

      

    
ค่าธรรมเนียมในการจัดท า ประกนัภัยรถยนต์ ประเภท 1 และ พรบ.  
คุ้มครองบุคคลที ่3 

จ านวน 30,000 บาท 

      

     เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมในการจดัท าประกนัรถยนต์
ประเภท 1 และพรบ.คุม้ครองบุคคลท่ี 3 ค่าตรวจสภาพของ
รถยนตส่์วนกลาง รถบรรทุกหกลอ้ รถบรรทุก(ดีเซล)แบบดบัเบิ้ล
แคบ็(ส านกัปลดั) 
- เป็นไปตามหนงัสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ท่ี มท 0808.2/
ว3523 ลงวนัท่ี 20 มิถุนายน 2559 
- เป็นไปตามหนงัสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 1536 
ลงวนัท่ี 19 มีนาคม 2561  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยค่าใชจ่้ายในการ
จดัท าประกนัภยัทรัพยสิ์นขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ิน 
พ.ศ. 2562 ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้
 

      

    
จ้างเหมาติดตั้งผ้าม่าน ห้องศูนย์เรียนรู้ฯ และอาคารส านักงาน จ านวน 50,000 บาท 

      

     เพื่อจ่ายเป็นค่าจา้งบริการติดตั้งผา้ม่าน หอ้งศูนยเ์รียนรู้ฯ  อาคาร
ส านกังานองคก์ารบริหารส่วนต าบลบา้นขาว  (ส านกัปลดั) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยการเบิกค่าใชจ่้าย
ในการบริหารงานขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ิน พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามหนงัสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 4044 
ลงวนัท่ี 10 กรกฎาคม 2563   

      

หนา้ : 13/122 



วนัท่ีพิมพ ์: 23/8/2566 16:02:11 
 

- เป็นไปตามหนงัสือกรมส่งเสริมการปกครองทอ้งถ่ิน ท่ี มท 
 0808.2/ว1095 ลงวนัท่ี 28 พฤษภาคม 2564 ตั้งจ่ายจาก 
เงินอุดหนุนทัว่ไป 
 

    
จ้างเหมาบริการคนสวน ประจ าปีงบประมาณ 2567 จ านวน 108,000 บาท 

      

     เพื่อจ่ายเป็นค่าจา้งบริการคนสวนองคก์ารบริหารส่วนต าบล
บา้นขาว (ส านกัปลดั) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยการเบิกค่าใชจ่้าย
ในการบริหารงานขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ิน พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามหนงัสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 4044 
ลงวนัท่ี 10 กรกฎาคม 2563   
- เป็นไปตามหนงัสือกรมส่งเสริมการปกครองทอ้งถ่ิน ท่ี มท 
 0808.2/ว1095 ลงวนัท่ี 28 พฤษภาคม 2564 ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้
 

      

   
รายจ่ายเกีย่วกบัการรับรองและพธีิการ       

    
ค่าใช้จ่ายในการประชุมราชการ จ านวน 30,000 บาท 

      

     เพื่อจ่ายเป็นรับรองคณะผูบ้ริหาร ประธานสภาฯ รอง
ประธานสภาฯ เลขานุการสภาฯ ท่ีปรึกษานายก อบต.บา้นขาว 
สมาชิกสภา อบต.บา้นขาว พนกังาน เจา้หนา้ท่ี  ผูน้ าหมู่บา้น และ
บุคคลอ่ืนๆท่ีเขา้ร่วมประชุมสภา อบต.บา้นขาว ค่าใชจ่้ายในการ
จดัประชุม คณะกรรมการสนบัสนุนการจดัท าแผนพฒันาทอ้งถ่ิน 
คณะกรรมการพฒันาทอ้งถ่ิน คณะกรรมการติดตามประเมินผล
แผนฯ หรือคณะท างานต่าง ๆ ท่ีไดรั้บแต่งตั้งตามกฎหมาย
ระเบียบกระทรวงมหาดไทย (ส านกัปลดั) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยการเบิกค่าใชจ่้าย
ในการบริหารงานขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ิน พ.ศ. 2562  
ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้
 

      

    
ค่ารับรอง จ านวน 20,000 บาท 

      

      เพื่อจ่ายเป็นค่าใชจ่้ายในการเล้ียงรับรองบุคคลหรือคณะบุคคล
ท่ีมานิเทศงาน ตรวจงาน หรือเยีย่มชม หรือทศันศึกษาดูงาน หรือ
เจา้หนา้ท่ี ท่ีเก่ียวขอ้ง ซ่ึงร่วมตอ้นรับบุคคล หรือคณะบุคคล 
(ส านกัปลดั)  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยการเบิกค่าใชจ่้าย
ในการบริหารงานขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ิน พ.ศ. 2562  

      

หนา้ : 14/122 



วนัท่ีพิมพ ์: 23/8/2566 16:02:11 
 

ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้
 

   
รายจ่ายเกีย่วเน่ืองกบัการปฏิบัติราชการทีไ่ม่เข้าลกัษณะรายจ่าย 
งบรายจ่ายอืน่ ๆ 

      

    
ค่าใช้จ่ายในการด าเนินการเลือกตั้ง จ านวน 50,000 บาท 

      

     เพื่อจ่ายเป็นค่าใชจ่้ายในการด าเนินการเลือกตั้งสมาชิก
สภา อบต.บา้นขาว  หรือเลือกตั้งแทนต าแหน่งวา่ง และค่าใชจ่้าย
เลือกตั้งอ่ืนๆ ตามท่ีกฎหมายก าหนด เช่น  ค่าวสัดุอุปกรณ์ 
ค่าใชจ่้ายในการรณรงคป์ระชาสัมพนัธ์ ฯลฯ ค่าใชจ่้ายอ่ืนๆ ท่ี
จ  าเป็นในการด าเนินงาน(ส านกัปลดั) 
- เป็นไปตามพระราชบญัญติัสภาต าบลและองคก์ารบริหารส่วน
ต าบล พ.ศ.2537 แกไ้ขเพิ่มเติมถึง (ฉบบัท่ี 7 ) พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามหนงัสือกระทรวง มหาดไทย ท่ี มท0808.2/ว3675  
ลงวนัท่ี 6 กรกฎาคม 2561  
- เป็นไปตามหนงัสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนท่ีสุด ท่ีมท0808.2/
ว1705 ลงวนัท่ี 20 มีนาคม 2563  
- เป็นไปตามแผนพฒันาทอ้งถ่ิน(พ.ศ.2566-2570) ฉบบัทบทวน 
คร้ังท่ี 1/2566 หนา้ท่ี 72 ขอ้ท่ี 14 ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้
 

      

    
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จ านวน 50,000 บาท 

      

      เพื่อจ่ายเป็นค่าใชจ่้ายในการเดินทางไปราชการทั้งใน
ราชอาณาจกัรและนอกราชอาณาจกัร ใหแ้ก่เจา้หนา้ท่ีท่ีไดรั้บ
อนุมติัให้เดินทางไปราชการ รวมทั้งผูท่ี้องคก์ารบริหารส่วน
ต าบลบา้นขาวสั่งใหไ้ปราชการ เช่น ค่าเบ้ียเล้ียงเดินทาง  
ค่าพาหนะ ค่าเช่าท่ีพกั  ค่าอาหาร  และค่าใชจ่้ายอ่ืน ๆ ในการ
เดินทางไปราชการหรือไปอบรมสัมมนา (ส านกัปลดั)  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยค่าใชจ่้ายในการ
เดินทางไปราชการของเจา้หนา้ท่ีทอ้งถ่ิน พ.ศ. 2555 และท่ีแกไ้ข
เพิ่มเติมถึง(ฉบบัท่ี 4) พ.ศ. 2561   
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว4657  
ลงวนัท่ี 30 มิถุนายน 2565 ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้
 
 
 
 

      

หนา้ : 15/122 



วนัท่ีพิมพ ์: 23/8/2566 16:02:11 
 

    
ค่าใช้จ่ายในพธีิทางศาสนา รัฐพธีิ วนัส าคัญของทางราชการ 
กจิกรรมเฉลมิพระเกียรติฯ 

จ านวน 80,000 บาท 

      

      เพื่อจ่ายเป็นค่าใชจ่้ายในการจดังาน และค่าใชจ่้ายอ่ืนๆ ท่ีจ  าเป็น
ในการด าเนินงานพิธีทางศาสนา รัฐพิธี วนัส าคญัของทางราชการ 
 กิจกรรมเฉลิมพระเกียรติ เช่น วนัปิยมหาราช วนัเฉลิมพระชนม 
พรรษา  หรือวนัส าคญัต่างๆ ฯลฯ (ส านกัปลดั) 
- เป็นไปตามพระราชบญัญติัสภาต าบลและองคก์ารบริหารส่วน
ต าบล พ.ศ.2537 และแกไ้ขเพิ่มเติม(ฉบบัท่ี 7)พ.ศ.2562   
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยการเบิกจ่าย
ค่าใชจ่้ายในการจดังาน การจดักิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริม
กีฬาและการแข่งขนักีฬาขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ิน  
พ.ศ.2564   
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยการเบิกค่าใชจ่้าย
ในการบริหารงานขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ิน พ.ศ. 2562  
- เป็นไปตามแผนพฒันาทอ้งถ่ิน(พ.ศ.2566-2570) ฉบบัทบทวน 
คร้ังท่ี 1/2566 หนา้ท่ี 69 ขอ้ท่ี 1 ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้
 

      

    
ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม จ านวน 100,000 บาท 

      

     เพื่อจ่ายเป็นค่าใชจ่้ายในการฝึกอบรมกรณีท่ีองคก์ารบริหาร
ส่วนต าบลบา้นขาว ไม่ไดเ้ป็นหน่วยงานจดัฝึกอบรมเอง และมี
ความจ าเป็นตอ้งส่งเจา้หนา้ท่ีขององคก์ารบริหารส่วนต าบลบา้น
ขาวเขา้ร่วมการฝึกอบรมกบัหน่วยงานอ่ืน  (ส านกัปลดั)  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยค่าใชจ่้ายในการ
ฝึกอบรมและการเขา้รับการฝึกอบรมของเจา้หนา้ท่ี พ.ศ. 2557  
ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้
 

      

    
โครงการพฒันาศักยภาพของบุคลากรสังกดัองค์การบริหารส่วน
ต าบลบ้านขาว 

จ านวน 180,000 บาท 

      

      เพื่อจ่ายเป็นค่าใชจ่้ายต่างๆ ตามโครงการหรือหลกัสูตรการ
ฝึกอบรม เช่น ค่าใชจ่้ายเก่ียวกบัการใชแ้ละการตกแต่งสถานท่ี
ฝึกอบรม ค่าวสัดุ เคร่ืองเขียน และอุปกรณ์ ค่าสมณาคุณ
วทิยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารวา่งและเคร่ืองด่ืม ค่าท่ีพกั  
ค่ายานพาหนะฯ เป็นตน้(ส านกัปลดั) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยค่าใชจ่้ายในการ
ฝึกอบรมและการเขา้รับการฝึกอบรมของเจา้หนา้ท่ี

      

หนา้ : 16/122 



วนัท่ีพิมพ ์: 23/8/2566 16:02:11 
 

ทอ้งถ่ิน พ.ศ. 2557   
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยค่าใชจ่้ายในการ
เดินทางไปราชการของเจา้หนา้ท่ีทอ้งถ่ิน พ.ศ. 2555 และท่ีแกไ้ข
เพิ่มเติมถึง(ฉบบัท่ี 4) พ.ศ.2561  
- เป็นไปตามหนงัสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0810.3/ว1239 
ลงวนัท่ี 21 กุมภาพนัธ์ 2565  
-เป็นไปตามแผนพฒันาทอ้งถ่ิน(พ.ศ.2566-2570) ฉบบัทบทวน 
คร้ังท่ี 1/2566 หนา้ท่ี 70 ขอ้ท่ี 6 ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้
 

    
โครงการยกย่องเชิดชูคนดี มีคุณธรรมขององค์การบริหารส่วน
ต าบลบ้านขาว 

จ านวน 5,000 บาท 

      

     เพื่อจ่ายเป็นค่าใชจ่้ายต่างๆ ตามโครงการยกยอ่งเชิดชูคนดี  
มีคุณธรรมขององคก์ารบริหารส่วนต าบลบา้นขาว ประจ าปี
งบประมาณ พ.ศ. 2567 ไดแ้ก่  คณะผูบ้ริหาร  สมาชิกสภา อบต. 
พนกังานส่วนต าบล พนกังานจา้ง อบต.บา้นขาว และผูน้ า
หมู่บา้น (ส านกัปลดั) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยการเบิกจ่าย
ค่าใชจ่้ายในการจดังาน การจดักิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริม
กีฬาและการแข่งขนักีฬาขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ิน  
พ.ศ.2564   
- เป็นไปตามแผนพฒันาทอ้งถ่ิน(พ.ศ.2566-2570) ฉบบัทบทวน 
คร้ังท่ี 1/2566 หนา้ท่ี 70 ขอ้ท่ี 5 ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้
 

      

    
โครงการอบรม คุณธรรม-จริยธรรม เสริมสร้างการมีวินัยในการ
ปฏิบัติราชการ 

จ านวน 20,000 บาท 

      

      เพื่อจ่ายเป็นค่าใชจ่้ายต่างๆ ตามโครงการหรือหลกัสูตรการ
ฝึกอบรม เช่น ค่าใชจ่้ายเก่ียวกบัการใชแ้ละการตกแต่งสถานท่ี
ฝึกอบรม ค่าวสัดุ เคร่ืองเขียน และอุปกรณ์ ค่าสมณาคุณวทิยากร 
ค่าอาหาร ค่าอาหารวา่งและเคร่ืองด่ืม ค่าท่ีพกั ค่ายานพาหนะฯ 
เป็นตน้(ส านกัปลดั) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยค่าใชจ่้ายในการ
ฝึกอบรมและการเขา้รับการฝึกอบรมของเจา้หนา้ท่ีทอ้งถ่ิน 
พ.ศ. 2557   
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยค่าใชจ่้ายในการ
เดินทางไปราชการของเจา้หนา้ท่ีทอ้งถ่ิน พ.ศ. 2555 และท่ีแกไ้ข

      

หนา้ : 17/122 



วนัท่ีพิมพ ์: 23/8/2566 16:02:11 
 

เพิ่มเติมถึง(ฉบบัท่ี 4) พ.ศ.2561  
- เป็นไปตามแผนพฒันาทอ้งถ่ิน(พ.ศ.2566-2570) ฉบบัทบทวน 
คร้ังท่ี 1/2566 หนา้ท่ี 71 ขอ้ท่ี 11 ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้
 

   
ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม จ านวน 100,000 บาท 

      

     เพื่อจ่ายเป็นค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซมทรัพยสิ์น ครุภณัฑ์
ต่าง ๆ ท่ีอยูใ่นความดูแลขององคก์ารบริหารส่วนต าบลบา้นขาว 
เช่น อาคารส านกังาน  รถยนตส่์วนกลาง รถบรรทุกหกลอ้ เคร่ือง
คอมพิวเตอร์เคร่ืองปรับอากาศ  ตู ้โตะ๊ ซ่อมแซมหลงัคาโรงเก็บ
ของ อบต.บา้นขาวฯลฯ และค่าบ ารุงรักษาหรือซ่อมแซม
ทรัพยสิ์นอ่ืน ๆ เช่น วสัดุต่างๆ เพื่อใหส้ามารถใชง้านไดต้ามปกติ 
 (ส านกัปลดั) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยการเบิกค่าใชจ่้าย
ในการบริหารงานขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ิน พ.ศ. 2562  
- เป็นไปตามหนงัสือกรมส่งเสริมการปกครองทอ้งถ่ิน 
ท่ี มท 0808.2/ว1095 ลงวนัท่ี 28 พฤษภาคม 2564  
ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้
 

      

   
ค่าวสัดุ รวม 440,000 บาท 

   
วสัดุส านักงาน จ านวน 70,000 บาท 

      

      เพื่อจ่ายเป็นค่าวสัดุส านกังาน  เช่น กระดาษ ปากกา ส่ิงพิมพท่ี์
ไดจ้ากการซ้ือ  ธงชาติ  แฟ้ม  ตรายาง  คลิป  ลวดเยบ็กระดาษ  
ซองจดหมาย ซองเอกสาร เคร่ืองเยบ็กระดาษ เคร่ืองค านวณเลข 
แฟ้มเสนอ  แฟ้มเก็บเอกสาร  ม่านปรับแสง มู่ล่ี ธงชาติ น ้าด่ืม
ส าหรับบริการ  ฯลฯ (ส านกัปลดั) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยการเบิกค่าใชจ่้าย
ในการบริหารงานขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ิน พ.ศ. 2562  
- เป็นไปตามหนงัสือกรมส่งเสริมการปกครองทอ้งถ่ิน ท่ี
มท 0808.2/ว1095 ลงวนัท่ี 28 พฤษภาคม 2564  
- เป็นไปตามหนงัสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0810.3/ว7509  
ลงวนัท่ี 7 ตุลาคม 2565 ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้
 
 
 
 

      

หนา้ : 18/122 



วนัท่ีพิมพ ์: 23/8/2566 16:02:11 
 

   
วสัดุไฟฟ้าและวทิยุ จ านวน 50,000 บาท 

      

      เพื่อจ่ายเป็นค่าวสัดุไฟฟ้าและวทิย ุ เช่น ฟิวส์ สายไฟฟ้า 
หลอดไฟ ปลัก๊ไฟฟ้า  ฯลฯ (ส านกัปลดั) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยการเบิกค่าใชจ่้าย
ในการบริหารงานขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ิน พ.ศ. 2562  
- เป็นไปตามหนงัสือกรมส่งเสริมการปกครองทอ้งถ่ิน ท่ี มท 
 0808.2/ว1095 ลงวนัท่ี 28 พฤษภาคม 2564  
- เป็นไปตามหนงัสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0810.3/ว7509  
ลงวนัท่ี 7 ตุลาคม 2565 ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้
 

      

   
วสัดุงานบ้านงานครัว จ านวน 70,000 บาท 

      

      เพื่อจ่ายเป็นค่าวสัดุงานบา้นงานครัว เช่น ผงซกัฟอก น ้ายาลา้ง
จาน น ้ายาดบักล่ิน ไมก้วาด เข่ง กระติกน ้าร้อนฯลฯ (ส านกัปลดั) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยการเบิกค่าใชจ่้าย
ในการบริหารงานขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ิน พ.ศ. 2562  
- เป็นไปตามหนงัสือกรมส่งเสริมการปกครองทอ้งถ่ิน ท่ี
มท 0808.2/ว1095 ลงวนัท่ี 28 พฤษภาคม 2564  
- เป็นไปตามหนงัสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0810.3/ว7509  
ลงวนัท่ี 7 ตุลาคม 2565 ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้
 

      

   
วสัดุก่อสร้าง จ านวน 40,000 บาท 

      

      เพื่อจ่ายเป็นค่าวสัดุก่อสร้าง  เช่น ไมต่้าง ๆ เหล็กเส้น ท่อน ้า
และอุปกรณ์ประปา มาตรวดัน ้า ฯลฯ (ส านกัปลดั) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยการเบิกค่าใชจ่้าย
ในการบริหารงานขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ิน พ.ศ. 2562  
- เป็นไปตามหนงัสือกรมส่งเสริมการปกครองทอ้งถ่ิน ท่ี มท 
0808.2/ว1095 ลงวนัท่ี 28 พฤษภาคม 2564  
- เป็นไปตามหนงัสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0810.3/ว7509  
ลงวนัท่ี 7 ตุลาคม 2565 ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้
 

      

   
วสัดุยานพาหนะและขนส่ง จ านวน 60,000 บาท 

      

      เพื่อจ่ายเป็นค่าวสัดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น ไขควง ประแจ 
แม่แรง ยางรถยนต ์เคร่ืองยนต(์อะไหล่) ฯลฯ ส าหรับรถยนต์
ส่วนกลาง รถบรรทุกหกลอ้ รวมถึงเคร่ืองมือเคร่ืองใช้ ท่ี
หน่วยงานใชใ้นการปฏิบติัภารกิจ (ส านกัปลดั) 

      

หนา้ : 19/122 



วนัท่ีพิมพ ์: 23/8/2566 16:02:11 
 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยการเบิกค่าใชจ่้าย
ในการบริหารงานขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ิน พ.ศ. 2562  
- เป็นไปตามหนงัสือกรมส่งเสริมการปกครองทอ้งถ่ิน ท่ี มท 
0808.2/ว1095 ลงวนัท่ี 28 พฤษภาคม 2564  
- เป็นไปตามหนงัสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0810.3/ว7509  
ลงวนัท่ี 7 ตุลาคม 2565 ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้
 

   
วสัดุเช้ือเพลงิและหล่อลื่น จ านวน 60,000 บาท 

      

     เพื่อจ่ายเป็นค่าวสัดุเช้ือเพลิงและหล่อล่ืน เช่น แก๊สหุงตม้ น ้ามนั
เช้ือเพลิง น ้ามนัเคร่ือง น ้ามนัเกียร์ฯลฯ(ส านกัปลดั)ส าหรับ
รถยนตส่์วนกลาง รถบรรทุกหกลอ้ รวมถึงเคร่ืองมือเคร่ืองใช ้ 
ท่ีหน่วยงานใชใ้นการปฏิบติัภารกิจ  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยการเบิกค่าใชจ่้าย
ในการบริหารงานขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ิน พ.ศ. 2562  
- เป็นไปตามหนงัสือกรมส่งเสริมการปกครองทอ้งถ่ิน ท่ี
มท 0808.2/ว1095 ลงวนัท่ี 28 พฤษภาคม 2564  
- เป็นไปตามหนงัสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0810.3/ว7509  
ลงวนัท่ี 7 ตุลาคม 2565 ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้
 

      

   
วสัดุโฆษณาและเผยแพร่ จ านวน 20,000 บาท 

      

      เพื่อจ่ายเป็นค่าวสัดุโฆษณาและเผยแพร่  เช่น ป้าย
ประชาสัมพนัธ์ พูก่นั สี ขาตั้งกลอ้ง เอกสารเผยแพร่ผลการ
ด าเนินงานฯลฯ (ส านกัปลดั) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยการเบิกค่าใชจ่้าย
ในการบริหารงานขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ิน พ.ศ. 2562  
- เป็นไปตามหนงัสือกรมส่งเสริมการปกครองทอ้งถ่ิน ท่ี มท 
0808.2/ว1095 ลงวนัท่ี 28 พฤษภาคม 2564  
- เป็นไปตามหนงัสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0810.3/ว7509  
ลงวนัท่ี 7 ตุลาคม 2565 ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้

      

   
วสัดุคอมพวิเตอร์ จ านวน 70,000 บาท 

      

     เพื่อจ่ายเป็นค่าวสัดุคอมพิวเตอร์  เช่น ตลบัผงหมึกส าหรับ
เคร่ืองพิมพ ์เมาส์ แป้นพิมพฯ์ลฯ (ส านกัปลดั) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยการเบิกค่าใชจ่้าย
ในการบริหารงานขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ิน พ.ศ. 2562  
- เป็นไปตามหนงัสือกรมส่งเสริมการปกครองทอ้งถ่ิน ท่ี มท 

      

หนา้ : 20/122 



วนัท่ีพิมพ ์: 23/8/2566 16:02:11 
 

 0808.2/ว1095 ลงวนัท่ี 28 พฤษภาคม 2564  
- เป็นไปตามหนงัสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0810.3/ว7509  
ลงวนัท่ี 7 ตุลาคม 2565 ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้
 

   
ค่าสาธารณูปโภค รวม 395,500 บาท 

   
ค่าไฟฟ้า จ านวน 200,000 บาท 

      

     เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าส าหรับท่ีท าการองคก์ารบริหารส่วนต าบล
บา้นขาว, ประปาหมู่บา้น บา้นดู่ ม.5 (ส านกัปลดั) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยการเบิกค่าใชจ่้าย
ในการบริหารงานขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ิน พ.ศ. 2562  
- เป็นไปตามหนงัสือกรมส่งเสริมการปกครองทอ้งถ่ิน ท่ี มท 
0808.2/ว1095 ลงวนัท่ี 28 พฤษภาคม 2564 ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้
 

      

   
ค่าน า้ประปา ค่าน า้บาดาล จ านวน 60,000 บาท 

      

      เพื่อจ่ายเป็นค่าน ้าประปาส าหรับท่ีท าการองคก์ารบริหารส่วน
ต าบลบา้นขาว  (ส านกัปลดั) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยการเบิกค่าใชจ่้าย
ในการบริหารงานขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ิน พ.ศ. 2562  
- เป็นไปตามหนงัสือกรมส่งเสริมการปกครองทอ้งถ่ิน ท่ีมท 
0808.2/ว1095 ลงวนัท่ี 28 พฤษภาคม 2564 ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้
 

      

   
ค่าบริการโทรศัพท์ จ านวน 30,000 บาท 

      

     เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการโทรศพัทส์ านกังาน ค่าโทรศพัทเ์คล่ือนท่ี 
และค่าใชจ่้ายเพื่อใหไ้ดใ้ชบ้ริการดงักล่าวและรวมถึงค่าใชจ่้ายท่ี
เกิดข้ึนเก่ียวกบัการใชบ้ริการฯลฯ (ส านกัปลดั) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยการเบิกค่าใชจ่้าย
ในการบริหารงานขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ิน พ.ศ. 2562  
- เป็นไปตามหนงัสือกรมส่งเสริมการปกครองทอ้งถ่ิน ท่ี มท 
0808.2/ว1095 ลงวนัท่ี 28 พฤษภาคม 2564  ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้

      

   
ค่าบริการส่ือสารและโทรคมนาคม จ านวน 105,500 บาท 

      

     เพื่อจ่ายเป็นค่าวทิยส่ืุอสาร ค่าส่ือสารผา่นดาวเทียม ค่าใชจ่้าย
เก่ียวกบัการใชร้ะบบอินเตอร์เน็ตฯลฯ (ส านกัปลดั) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยการเบิกค่าใชจ่้าย
ในการบริหารงานขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ิน พ.ศ. 2562  
- เป็นไปตามหนงัสือกรมส่งเสริมการปกครองทอ้งถ่ิน ท่ี มท 

      

หนา้ : 21/122 



วนัท่ีพิมพ ์: 23/8/2566 16:02:11 
 

0808.2/ว1095 ลงวนัท่ี 28 พฤษภาคม 2564 ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้
 

  
งบลงทุน รวม 1,152,500 บาท 

   
ค่าครุภัณฑ์ รวม 1,052,500 บาท 

   
ครุภัณฑ์ส านักงาน       

    
เก้าอีส้ านักงาน(ผู้บริหาร) จ านวน 5,700 บาท 

      

   เพื่อเป็นค่าจดัซ้ือเกา้อ้ีส านกังาน(ผูบ้ริหาร)จ านวน 1 ตวัๆ ละ
5,700.00 บาท เป็นเงิน 5,700.00 บาท ตามคุณลกัษณะดงัน้ี 
(ส านกัปลดั) 
(1) พนกัพิงและท่ีนัง่ข้ึนโครงเหล็กบุฟองน ้าหุม้หนงัเทียม  
(2) ลอ้หมุนได ้360 องศา  
(3) มีลอ้เล่ือนไม่นอ้ยกวา่ 4 ลอ้  
(4) ปรับระดบั สูง-ต ่าได ้ 
(5) ขนาดไม่นอ้ยกวา่(กวา้งxลึกxสูง)65.00x 76.00x125.00 ซม.  
- เป็นครุภณัฑท่ี์ไม่มีก าหนดไวใ้นบญัชีราคามาตรฐานครุภณัฑ์
ของหน่วยงานรัฐ 
- ตั้งงบประมาณรายจ่ายครุภณัฑ ์ตามราคาทอ้งถ่ิน เพื่อใชใ้นการ
ปฏิบติังานของเจา้หนา้ท่ีและทดแทนพสัดุเก่าท่ีช ารุด 
- เป็นไปตามหนงัสือกรมส่งเสริมการปกครองทอ้งถ่ิน 
ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวนัท่ี 28 พฤษภาคม 2564  
- หนงัสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 1989 ลงวนัท่ี 
22 มิถุนายน 2552  
- หนงัสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0810.3/ว 7509 ลงวนัท่ี 
7 ตุลาคม 2565 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทัว่ไป 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      

หนา้ : 22/122 



วนัท่ีพิมพ ์: 23/8/2566 16:02:11 
 

    
เก้าอีส้ านักงาน(พนักงาน) จ านวน 3,500 บาท 

      

      เพื่อเป็นค่าจดัซ้ือเกา้อ้ีส าหรับพนกังาน จ านวน  1 ตวั ๆ ละ 
3,500.00 บาท  เป็นเงิน 3,500.00 บาท ตามคุณลกัษณะดงัน้ี 
(ส านกัปลดั) 
 (1) ขนาดไม่นอ้ยกวา่(กวา้งxลึกxสูง)45.00 x 45.00 x 100.00 ซม. 
 (2) พนกัพิงและท่ีนัง่ข้ึนโครงเหล็กบุฟองน ้าหุม้หนงัเทียม 
 (3) ท่ีวางแขนผลิตจากพลาสติกข้ึนรูป 
 (4) มีลอ้เล่ือนไม่นอ้ยกวา่ 4 ลอ้ 
 (5) ลอ้หมุนได ้360 องศา 
 (6) แขง็แรง ทนทาน เกา้อ้ีหมุนไดร้อบตวั 
 (7) ปรับระดบัสูง – ต ่าได ้
- เป็นครุภณัฑท่ี์ไม่มีก าหนดไวใ้นบญัชีราคามาตรฐานครุภณัฑ์
ของหน่วยงานรัฐ 
- ตั้งงบประมาณรายจ่ายครุภณัฑ ์ตามราคาทอ้งถ่ิน เพื่อใชใ้นการ
ปฏิบติังานของเจา้หนา้ท่ีและทดแทนพสัดุเก่าท่ีช ารุด 
- เป็นไปตามหนงัสือกรมส่งเสริมการปกครองทอ้งถ่ิน 
ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวนัท่ี 28 พฤษภาคม 2564  
- หนงัสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 1989 ลงวนัท่ี 
22 มิถุนายน 2552  
- หนงัสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0810.3/ว 7509 ลงวนัท่ี 
7 ตุลาคม 2565 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทัว่ไป 
 

      

    
โซฟาไม้ จ านวน 14,400 บาท 

      

      เพื่อเป็นค่าจดัซ้ือโซฟาไม ้จ านวน 3 ตวัๆ ละ 4,800.00 บาท 
รวมเป็นเงิน  14,400.00 บาท  ตามคุณลกัษณะดงัน้ี (ส านกัปลดั) 
(1) ท่ีนัง่เป็นไมแ้ผน่เดียว 
(2) ขนาดไม่นอ้ยกวา่(สูงxยาว) ขนาด 80.00x180.00 ซม.   
(3) มีพนกัพิง 
- เป็นครุภณัฑท่ี์ไม่มีก าหนดไวใ้นบญัชีราคามาตรฐานครุภณัฑ์
ของหน่วยงานรัฐ 
- ตั้งงบประมาณรายจ่ายครุภณัฑ ์ตามราคาทอ้งถ่ิน เพื่อใชใ้นการ
ปฏิบติังานของเจา้หนา้ท่ีและทดแทนพสัดุเก่าท่ีช ารุด 
- เป็นไปตามหนงัสือกรมส่งเสริมการปกครอง
ทอ้งถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวนัท่ี 28 พฤษภาคม 2564  

      

หนา้ : 23/122 



วนัท่ีพิมพ ์: 23/8/2566 16:02:11 
 

- หนงัสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 1989 ลงวนัท่ี 
22 มิถุนายน 2552  
- หนงัสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0810.3/ว 7509 ลงวนัท่ี 
7 ตุลาคม 2565 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทัว่ไป 
 

    
โต๊ะกลาง(ไม้) จ านวน 7,500 บาท 

      

     เพื่อเป็นค่าจดัซ้ือโตะ๊กลาง(ไม)้จ านวน 5 ตวั ๆละ 
1,500.00 บาท รวมเป็นเงิน 7,500.00 บาท  ตามคุณลกัษณะดงัน้ี 
(ส านกัปลดั) 
(1) ท่ีวางแกว้เป็นไมแ้ผน่เดียว 
(2) ขนาดไม่นอ้ยกวา่(กวา้งxยาว) ขนาด 60.00x100.00 ซม.   
(3) เคล่ือนยา้ยสะดวก 
- เป็นครุภณัฑท่ี์ไม่มีก าหนดไวใ้นบญัชีราคามาตรฐานครุภณัฑ์
ของหน่วยงานรัฐ 
- ตั้งงบประมาณรายจ่ายครุภณัฑ ์ตามราคาทอ้งถ่ิน เพื่อใชใ้นการ
ปฏิบติังานของเจา้หนา้ท่ีและทดแทนพสัดุเก่าท่ีช ารุด 
- เป็นไปตามหนงัสือกรมส่งเสริมการปกครองทอ้งถ่ิน 
ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวนัท่ี 28 พฤษภาคม 2564  
- หนงัสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 1989 ลงวนัท่ี 
22 มิถุนายน 2552  
- หนงัสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0810.3/ว 7509 ลงวนัท่ี 
7 ตุลาคม 2565 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทัว่ไป 
 

      

    
โต๊ะท างานชนิดเหล็ก 4 ฟุต จ านวน 6,000 บาท 

      

     เพื่อเป็นค่าจดัซ้ือโตะ๊ท างานชนิดเหล็ก ขนาด 4 ฟุต จ านวน  
1 ตวัๆละ  6,000.00 บาท รวมเป็นเงิน  6,000.00 บาท  ตาม
คุณลกัษณะดงัน้ี (ส านกัปลดั) 
(1)โตะ๊ส านกังานชนิดเหล็ก  
(2) ขนาดไม่นอ้ยกวา่(กวา้งxลึกxสูง) 122.00x 66.00x 74.00 ซม.  
(3) มีล้ินชกัไม่นอ้ยกวา่ 3 ล้ินชกั (ขวา/กลาง) พร้อมชุดกุญแจล็อค 
- เป็นครุภณัฑท่ี์ไม่มีก าหนดไวใ้นบญัชีราคามาตรฐานครุภณัฑ์
ของหน่วยงานรัฐ 
- ตั้งงบประมาณรายจ่ายครุภณัฑ ์ตามราคาทอ้งถ่ิน เพื่อใชใ้นการ
ปฏิบติังานของเจา้หนา้ท่ีและทดแทนพสัดุเก่าท่ีช ารุด 
- เป็นไปตามหนงัสือกรมส่งเสริมการปกครองทอ้งถ่ิน 

      

หนา้ : 24/122 



วนัท่ีพิมพ ์: 23/8/2566 16:02:11 
 

ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวนัท่ี 28 พฤษภาคม 2564  
- หนงัสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 1989 ลงวนัท่ี 
22 มิถุนายน 2552  
- หนงัสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0810.3/ว 7509 ลงวนัท่ี 
7 ตุลาคม 2565 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทัว่ไป 
 

    
พดัลม ชนิดแขวนผนัง (ใบพัดพลาสติก 3 ใบ) ขนาด 16 นิว้ จ านวน 12,000 บาท 

      

    เพื่อเป็นค่าจดัซ้ือพดัลม ชนิดแขวนผนงั (ใบพดัพลาสติก 3 ใบ) 
ขนาด 16 น้ิว จ านวน 10 ตวั ๆ ละ 1,200.00 บาท   เป็นเงิน 
12,000.00 บาท ตามคุณลกัษณะดงัน้ี (ส านกัปลดั) 
(1) ใบพดัพลาสติก 3 ใบ ขนาด 16 น้ิว  
(2) ตะแกรงครอบใบพดัเหล็ก กรอบพลาสติก คุณภาพดี 
 แขง็แรง ทนทาน  
(3) ปรับระดบัแรงลมดว้ยสายดึง 3 ระดบั  
(4) ปรับส่ายซา้ย-ขวาได ้และสายดึงบงัคบัส่ายไดต้ามตอ้งการ  
(5) ผลิตภณัฑฉ์ลากประหยดัไฟฟ้าเบอร์ 5 
- เป็นครุภณัฑท่ี์ไม่มีก าหนดไวใ้นบญัชีราคามาตรฐานครุภณัฑ์
ของหน่วยงานรัฐ 
- ตั้งงบประมาณรายจ่ายครุภณัฑ ์ตามราคาทอ้งถ่ิน เพื่อใชใ้นการ
ปฏิบติังานของเจา้หนา้ท่ีและทดแทนพสัดุเก่าท่ีช ารุด 
- เป็นไปตามหนงัสือกรมส่งเสริมการปกครองทอ้งถ่ิน 
ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวนัท่ี 28 พฤษภาคม 2564  
- หนงัสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 1989 ลงวนัท่ี 
22 มิถุนายน 2552  
- หนงัสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0810.3/ว 7509 ลงวนัท่ี 
 7 ตุลาคม 2565 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทัว่ไป 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      

หนา้ : 25/122 



วนัท่ีพิมพ ์: 23/8/2566 16:02:11 
 

   
ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง       

    
รถบรรทุก(ดีเซล)แบบดับเบิล้แค็บ จ านวน 850,000 บาท 

      

      เพื่อเป็นค่าจดัซ้ือรถบรรทุก(ดีเซล)แบบดบัเบิ้ลแคบ็ 
จ านวน 1 คนัๆละ 850,000.00 บาท รวมเป็นเงิน 850,000.00 บาท 
ตามคุณลกัษณะดงัน้ี (ส านกัปลดั) 
(1) ขนาดเคร่ืองยนตสู์งสุดหรือขนาดปริมาตรกระบอกสูบไม่ต ่า
กวา่ 2,400 ซีซี หรือก าลงัเคร่ืองยนตสู์งสุดไม่ต ่ากวา่ 110 กิโลวตัต ์
(2) เป็นกระบะส าเร็จรูป 
(3) หอ้งโดยสารเป็นแบบดบัเบิ้ลแคบ็  4 ประตู 
(4) เป็นราคารวมเคร่ืองปรับอากาศ 
(5) เป็นราคารวมภาษีสรรพสามิต 
- เป็นไปตามบญัชีราคามาตรฐานครุภณัฑ์ ส านกั
งบประมาณ ฉบบัเดือนธนัวาคม 2565 
- เป็นไปตามหนงัสือกรมส่งเสริมการปกครองทอ้งถ่ิน  
ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวนัท่ี 28 พฤษภาคม 2564   
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทัว่ไป 
 

      

   
ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่       

    
เคร่ืองมัลติมีเดียโปรเจคเตอร์ ระดับXGA จ านวน 26,900 บาท 

      

     เพื่อเป็นค่าจดัซ้ือเคร่ืองมลัติมีเดียโปรเจคเตอร์ จ านวน 
 1 เคร่ืองๆละ 26,900.00 บาท รวมเป็นเงิน  26,900.00 บาท   
ตามคุณลกัษณะดงัน้ี (ส านกัปลดั) 
(1) เป็นเคร่ืองฉายภาพเลนส์เดียว สามารถต่อกบัอุปกรณ์เพื่อฉาย
ภาพจากคอมพิวเตอร์และวดีีโอ 
(2) ใช ้3D DLP หรือ 3 LCD หรือ LCD Panel หรือระบบ DLP   
(3) มลัติมีเดียโปรเจคเตอร์ ระดบัXGA ขนาด 3,000 
  ANSI Lumens 
- เป็นไปตามบญัชีราคามาตรฐานครุภณัฑ์ ส านกังบประมาณ 
ฉบบัเดือนธนัวาคม 2565 
- เป็นไปตามหนงัสือกรมส่งเสริมการปกครองทอ้งถ่ิน ท่ี มท  
0808.2/ว 1095 ลงวนัท่ี 28 พฤษภาคม 2564  ตั้งจ่ายจาก 
เงินอุดหนุนทัว่ไป 
 
 

      

หนา้ : 26/122 



วนัท่ีพิมพ ์: 23/8/2566 16:02:11 
 

   
ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว       

    
ตู้เยน็ ขนาด 7 คิวบิกฟุต จ านวน 8,500 บาท 

      

     เพื่อเป็นค่าจดัซ้ือตูเ้ยน็ ขนาด 7 คิวบิกฟุต จ านวน 1 เคร่ือง ๆละ 
8,500.00 บาท รวมเป็นเงิน  8,500.00 บาท  ตามคุณลกัษณะดงัน้ี 
(ส านกัปลดั) 
(1) ขนาด 7 คิวบิกฟุต 
(2) ขนาดท่ีก าหนดเป็นความจุภายในขั้นต ่า 
(3) เป็นรุ่นท่ีไดรั้บฉลากประสิทธิภาพ เบอร์ 5 ของการไฟฟ้าฝ่าย
ผลิตแห่งประเทศไทย   
- เป็นไปตามบญัชีราคามาตรฐานครุภณัฑ์ ส านกั
งบประมาณ ฉบบัเดือนธนัวาคม 2565 
- เป็นไปตามหนงัสือกรมส่งเสริมการปกครอง
ทอ้งถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวนัท่ี 28 พฤษภาคม 2564  ตั้ง
จ่ายจากเงินอุดหนุนทัว่ไป 
 

      

   
ครุภัณฑ์คอมพวิเตอร์หรืออิเลก็ทรอนิกส์       

    
เคร่ืองคอมพวิเตอร์โน้ตบุ๊ก ส าหรับงานส านักงาน จ านวน 19,000 บาท 

      

       เพื่อเป็นค่าจดัซ้ือเคร่ืองคอมพิวเตอร์โนต้บุก๊ ส าหรับงาน
ส านกังาน จ านวน 1 เคร่ือง ๆละ  19,000.00 บาท รวมเป็น
เงิน  19,000.00 บาท  ตามคุณลกัษณะดงัน้ี (ส านกัปลดั) 
- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่นอ้ยกวา่ 4 แกนหลกั 
(4 core) และ 8 แกนเสมือน (8 Thread) และมีเทคโนโลยเีพิ่ม
สัญญาณนาฬิกาไดใ้นกรณีท่ีตอ้งใชค้วามสามารถในการประมวล 
ผลสูง (Turbo Boost หรือ Max Boost) โดยมีความเร็วสัญญาณ
นาฬิกาสูงสุด ไม่นอ้ยกวา่ 3.7 GHz จ านวน 1 หน่วย  
- หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจ า
แบบ Cache Memory รวมในระดบั (Level) เดียวกนัขนาดไม่
นอ้ยกวา่ 4 MB  
- มีหน่วยความจ าหลกั (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกวา่ ขนาดไม่
นอ้ยกวา่ 8 GB  
- มีหน่วยจดัเก็บขอ้มูล ชนิด SATA หรือดีกวา่ ขนาดความจุไม่
นอ้ยกวา่ 1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่นอ้ย
กวา่ 250 GB จ านวน 1 หน่วย  
- มีจอภาพท่ีรองรับความละเอียดไม่นอ้ย

      

หนา้ : 27/122 



วนัท่ีพิมพ ์: 23/8/2566 16:02:11 
 

กวา่ 1,366 x 768 Pixel และมีขนาดไม่นอ้ยกวา่ 12 น้ิว  
- มีกลอ้งความละเอียดไม่นอ้ยกวา่ 1,280 x 720 pixel หรือ 720p  
- มีช่องเช่ือมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกวา่ ไม่นอ้ย
กวา่ 3 ช่อง  
- มีช่องเช่ือมต่อแบบ HDMI หรือ VGA จ านวนไม่นอ้ย
กวา่ 1 ช่อง  
- มีช่องเช่ือมต่อระบบ
เครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือ
ดีกวา่ แบบติดตั้งภายใน (Internal) หรือ
ภายนอก (External) จ านวนไม่นอ้ยกวา่ 1 ช่อง  
- สามารถใชง้านไดไ้ม่นอ้ยกวา่ Wi-
Fi (IEEE 802.11 ac) และ Bluetooth  
- เป็นไปตามเกณฑร์าคากลางและคุณลกัษณะพื้นฐานการจดัหา
อุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบบัเดือน มีนาคม 2566 
- เป็นไปตามหนงัสือกรมส่งเสริมการปกครอง
ทอ้งถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวนัท่ี 28 พฤษภาคม 2564   
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทัว่ไป 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

หนา้ : 28/122 



วนัท่ีพิมพ ์: 23/8/2566 16:02:11 
 

   
ครุภัณฑ์อืน่       

    
ซุ้มเฉลมิพระเกยีรติ จ านวน 99,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าจดัซ้ือซุม้เฉลิมพระเกียรติไฟเบอร์กลาส พร้อม
ติดตั้ง (ส านกัปลดั) 
ขนาดกวา้งไม่นอ้ยกวา่ 3.40 x สูง 5.75 เมตร  ประกอบดว้ย 
*กรอบรูปไฟเบอร์กลาส ขนาดไม่นอ้ยกวา่  2.10 x 3.45 เมตร 
*พระบรมฉายาลกัษณ์พิมพไ์วนิล ขนาดไม่นอ้ย
กวา่ 1.20 x 2.40 เมตร 
*ตราสัญลกัษณ์ไฟเบอร์กลาส ขนาดไม่นอ้ยกวา่ 1.00 เมตร 
*ครุฑไฟเบอร์กลาส ขนาดไม่นอ้ยกวา่ 0.60 เมตร 
*ป้ายทรงพระเจริญไฟเบอร์กลาส ขนาดไม่นอ้ย
กวา่ 0.40 x 1.80 เมตร 
*ป้ายช่ือหน่วยงาน พิมพไ์วนิล  
*พานพุม่ ไฟเบอร์กลาส เงิน-ทอง ขนาดไม่นอ้ยกวา่ 1.20 เมตร 
*ฐานรองกรอบท าจากไฟเบอร์กลาสสีทอง ขนาดไม่นอ้ย
กวา่ 1.30 x 3.40 เมตร 
*โครงเหล็กค ้ายนัดา้นหลงั 
- เป็นครุภณัฑท่ี์ไม่มีก าหนดไวใ้นบญัชีราคามาตรฐานครุภณัฑ์
ของหน่วยงานรัฐ 
- ตั้งงบประมาณรายจ่ายครุภณัฑ ์ตามราคาทอ้งถ่ิน เพื่อใชใ้นการ
ปฏิบติังานของเจา้หนา้ท่ีและทดแทนพสัดุเก่าท่ีช ารุด 
- เป็นไปตามหนงัสือกรมส่งเสริมการปกครอง
ทอ้งถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวนัท่ี 28 พฤษภาคม 2564  
- หนงัสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 1989 ลง
วนัท่ี 22 มิถุนายน 2552  
- หนงัสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0810.3/ว 7509 ลง
วนัท่ี 7 ตุลาคม 2565 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทัว่ไป 
 
 
 
 
 
 
 

      

หนา้ : 29/122 



วนัท่ีพิมพ ์: 23/8/2566 16:02:11 
 

   
ค่าทีด่ินและส่ิงก่อสร้าง รวม 100,000 บาท 

   
ค่าต่อเติมหรือดัดแปลงอาคาร หรือส่ิงปลูกสร้างต่าง ๆ       

    
โครงการปรับปรุงห้องผู้บริหารอาคารส านักงานองค์การบริหาร
ส่วนต าบลบ้านขาว 

จ านวน 100,000 บาท 

      

      โดยท าการกั้นหอ้งผนงัเบา อลูมิเนียม/กระจก  จ านวน 2 หอ้ง  
ดงัน้ี (1)หอ้งนายกฯ ขนาดกวา้ง 2.90 เมตร  ยาว 3.30 เมตร  
สูง 2.50 เมตร พร้อมประตูบานเล่ือน จ านวน 1 ชุด  (2)หอ้ง
เลขานุการนายกฯ ขนาดกวา้ง 1.46 เมตร  ยาว 3.50 เมตร  
สูง 2.10 เมตร พร้อมหนา้ต่างบานเล่ือน จ านวน 1 ชุด พร้อม
ติดตั้งเคร่ืองปรับอากาศ ขนาด 9000 บีทีย ูจ านวน 1 เคร่ือง   
ตามแบบองคก์ารบริหารส่วนต าบลบา้นขาวก าหนด ตั้งจ่ายจาก
เงินรายได(้กองช่าง) 
 

      

  
งบเงินอุดหนุน รวม 7,000 บาท 

   
เงินอุดหนุน รวม 7,000 บาท 

   
เงินอุดหนุนส่วนราชการ       

    
สนับสนุนศูนย์ช่วยเหลอืประชาชนอ าเภอเมืองจังหวดัอุดรธานี จ านวน 7,000 บาท 

      

      เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนองคก์ารบริหารส่วนต าบลนากวา้ง  
เพื่อด าเนินการตามศูนยช่์วยเหลือประชาชนอ าเภอเมืองอุดรธานี
(ส านกัปลดั) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยเงินอุดหนุนของ
องคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ิน (ฉบบัท่ี 2) พ.ศ. 2563  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยค่าใชจ่้ายเพื่อ
ช่วยเหลือประชาชนตามอ านาจหนา้ท่ีขององคก์รปกครองส่วน
ทอ้งถ่ิน พ.ศ. 2560 และท่ีแกไ้ขเพิ่มเติมถึง(ฉบบั
ท่ี 2) พ.ศ. 2561     
- เป็นไปตามแผนพฒันาทอ้งถ่ิน(พ.ศ.2566-2570) ฉบบัทบทวน 
คร้ังท่ี 1/2566 หนา้ท่ี 69 ขอ้ท่ี 2 ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้
 
 
 
 
 
 

      

หนา้ : 30/122 



วนัท่ีพิมพ ์: 23/8/2566 16:02:11 
 

 
งานบริหารงานคลงั รวม 3,390,240 บาท 

  
งบบุคลากร รวม 2,627,740 บาท 

   
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 2,627,740 บาท 

   
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จ านวน 1,837,900 บาท 

      

      เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเล่ือนขั้นเงินเดือนประจ าปี 
พร้อมทั้งเงินปรับปรุงเงินเดือน ใหแ้ก่พนกังานส่วนต าบล  
(กองคลงั) จ านวน 6 อตัรา จ านวน 12 เดือน  
- เป็นไปตามพระราชบญัญติัระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ทอ้งถ่ิน พ.ศ.2542  
- เป็นไปตามแผนอตัราก าลงั 3 ปี(พ.ศ. 2564-2566)แกไ้ขเพิ่มเติม
ฉบบัท่ี 1 พ.ศ. 2564 ขององคก์ารบริหารส่วนต าบลบา้นขาว  
ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้
 

      

   
เงินเพิม่ต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จ านวน 21,300 บาท 

      

      เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆของพนกังานส่วนต าบล เช่น ค่าครอง
ชีพชัว่คราวพนกังานส่วนต าบล (กองคลงั) จ านวน 1 อตัรา 
จ านวน 12 เดือน  
- เป็นไปตามพระราชบญัญติัระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ทอ้งถ่ิน พ.ศ.2542  
- เป็นไปตามแผนอตัราก าลงั 3 ปี(พ.ศ. 2564-2566)แกไ้ขเพิ่มเติม 
ฉบบัท่ี 1 พ.ศ. 2564 ขององคก์ารบริหารส่วนต าบลบา้นขาว  
ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้
 

      

   
เงินประจ าต าแหน่ง จ านวน 42,000 บาท 

      

      เพื่อจ่ายเป็นเงินประจ าต าแหน่งรายเดือนใหแ้ก่พนกังานส่วน
ต าบลผูมี้สิทธ์ิ (กองคลงั)  จ านวน 1 อตัรา จ านวน 12 เดือน  
- เป็นไปตามพระราชบญัญติัระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ทอ้งถ่ิน พ.ศ.2542  
- เป็นไปตามแผนอตัราก าลงั 3 ปี(พ.ศ. 2564-2566)แกไ้ขเพิ่มเติม 
ฉบบัท่ี 1 พ.ศ. 2564 ขององคก์ารบริหารส่วนต าบลบา้นขาว  
ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้
 
 
 

      

หนา้ : 31/122 



วนัท่ีพิมพ ์: 23/8/2566 16:02:11 
 

   
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จ านวน 681,120 บาท 

      

      เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนกังานจา้งตามภารกิจและพนกังาน
จา้งทัว่ไป รวมถึงเงินปรับปรุงค่าตอบแทน (กองคลงั) 
จ านวน 5 อตัรา จ านวน 12 เดือน  
- เป็นไปตามพระราชบญัญติัระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ทอ้งถ่ิน พ.ศ.2542  
- เป็นไปตามแผนอตัราก าลงั 3 ปี(พ.ศ. 2564-2566)แกไ้ขเพิ่มเติม 
ฉบบัท่ี 1 พ.ศ. 2564 ขององคก์ารบริหารส่วนต าบลบา้นขาว  
ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้
 

      

   
เงินเพิม่ต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จ านวน 45,420 บาท 

      

      เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชัว่คราวของพนกังานจา้ง  
(กองคลงั)  จ านวน 5 อตัรา จ านวน 12 เดือน  
- เป็นไปตามพระราชบญัญติัระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ทอ้งถ่ิน พ.ศ.2542  
- เป็นไปตามแผนอตัราก าลงั 3 ปี(พ.ศ. 2564-2566)แกไ้ขเพิ่มเติม 
ฉบบัท่ี 1 พ.ศ. 2564 ขององคก์ารบริหารส่วนต าบลบา้นขาว  
ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้
 

      

  
งบด าเนินงาน รวม 680,000 บาท 

   
ค่าตอบแทน รวม 280,000 บาท 

   
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอนัเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครอง 
ส่วนท้องถิ่น 

      

    
ค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการทีไ่ด้รับแต่งตั้งตามกฎหมาย
ว่าด้วยการจัดซ้ือจัดจ้างและการบริหารพสัดุภาครัฐ 

จ านวน 100,000 บาท 

      

      เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการท่ีไดรั้บการ
แต่งตั้งให้ด าเนินการเก่ียวกบัการจดัซ้ือจดัจา้งตามหลกัเกณฑท่ี์
ก าหนด(กองคลงั) 
     - เป็นไปตามพระราชบญัญติัการจดัซ้ือจดัจา้งและการบริหาร
พสัดุภาครัฐ พ.ศ.2560 
     - เป็นไปตามหนงัสือกรมส่งเสริมการปกครองทอ้งถ่ิน ด่วน
ท่ีสุด ท่ี มท 0808.2/ว 2850 ลง
วนัท่ี 12 กนัยายน 2561 เร่ือง หลกัเกณฑก์ารเบิกจ่ายค่าตอบแทน
บุคคลหรือคณะกรรมการ  ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้

      

หนา้ : 32/122 



วนัท่ีพิมพ ์: 23/8/2566 16:02:11 
 

   
ค่าเช่าบ้าน จ านวน 150,000 บาท 

      

      เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบา้นให้แก่พนกังานส่วนต าบล ผูมี้สิทธิเบิก
ไดต้ามระเบียบฯ(กองคลงั) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยค่าเช่าบา้นของ
ขา้ราชการส่วนทอ้งถ่ิน พ.ศ.2548 และแกไ้ข 
เพิ่มเติม(ฉบบัท่ี 4) พ.ศ.2562  ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้
 

      

   
เงินช่วยเหลอืการศึกษาบุตร       

    
เงินช่วยเหลอืการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจ า จ านวน 30,000 บาท 

      

       เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรพนกังานส่วนต าบล 
คณะผูบ้ริหาร และผูมี้สิทธ์ิเบิกไดต้ามระเบียบฯ(กองคลงั) 
- เป็นไปตามพระราชกฤษฎีกาเงินสวสัดิการเก่ียวกบัการศึกษา
บุตร พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงการคลงัวา่ดว้ยการเบิกจ่ายเงิน
สวสัดิการเก่ียวกบัการศึกษาบุตร พ.ศ.  2560  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยเงินสวสัดิการ
เก่ียวกบัการศึกษาบุตรของพนกังานส่วนทอ้งถ่ิน(ฉบบัท่ี 3)  
พ.ศ.2549 ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้
 

      

   
ค่าใช้สอย รวม 270,000 บาท 

   
รายจ่ายเพือ่ให้ได้มาซ่ึงบริการ       

    
ค่าจ้างเหมาบริการต่าง ๆ จ านวน 20,000 บาท 

      

     เพื่อจ่ายเป็นค่าจา้งเหมาบริการต่างๆ เช่น ค่าบอกรับเอกสาร 
ค่าจา้งเหมาโฆษณาและเผยแพร่ขอ้มูลข่าวสาร ค่าเอกสาร แผน่
พบั  ใบปลิว ค่าจา้งท าป้ายประชาสัมพนัธ์ ค่าโฆษณาและเผยแพร่
ทางวทิยแุละโทรทศัน์ ค่าอดัภาพ ค่าใชจ่้ายในการด าเนินคดีตาม
ค าพิพากษา ค่าจา้งเหมาขนยา้ยลากหรือยกของ  ค่าติดตั้งไฟฟ้า 
ค่าติดตั้งเคร่ืองรับสัญญาณ ค่าจา้งท าส่ิงของ ประกอบส่ิงของ  
ค่าติดตั้งประปาเพื่อใชใ้นราชการ เช่น ค่าวางท่อประปาภายนอก
สถานท่ีราชการ ค่าจา้งเหมาเดินท่อประปาและติดตั้งอุปกรณ์
ประปาเพิ่มเติม รวมถึงการปรับปรุงระบบประปา การบ ารุงรักษา
หรือซ่อมแซมระบบประปาและอุปกรณ์และอ่ืนๆ ฯลฯ (กองคลงั) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยการเบิกค่าใชจ่้าย
ในการบริหารงานขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ิน พ.ศ. 2562 

      

หนา้ : 33/122 



วนัท่ีพิมพ ์: 23/8/2566 16:02:11 
 

- เป็นไปตามหนงัสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 4044 
ลงวนัท่ี 10 กรกฎาคม 2563  
- เป็นไปตามหนงัสือกรมส่งเสริมการปกครองทอ้งถ่ิน ท่ี มท 
0808.2/ว1095 ลงวนัท่ี 28 พฤษภาคม 2564 ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้
 

   
รายจ่ายเกีย่วเน่ืองกบัการปฏิบัติราชการทีไ่ม่เข้าลกัษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอืน่ ๆ 

      

    
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จ านวน 10,000 บาท 

      

      เพื่อจ่ายเป็นค่าใชจ่้ายในการเดินทางไปราชการทั้งใน
ราชอาณาจกัรและนอกราชอาณาจกัร ใหแ้ก่เจา้หนา้ท่ีท่ีไดรั้บ
อนุมติัให้เดินทางไปราชการ รวมทั้งผูท่ี้องคก์ารบริหารส่วน
ต าบลบา้นขาวสั่งใหไ้ปราชการ  เช่น  ค่าเบ้ียเล้ียงเดินทาง  
ค่าพาหนะ ค่าเช่าท่ีพกั  ค่าอาหาร  และค่าใชจ่้ายอ่ืน ๆ ในการ
เดินทางไปราชการหรือไปอบรมสัมมนา (กองคลงั)  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยค่าใชจ่้ายในการ
เดินทางไปราชการของเจา้หนา้ท่ีทอ้งถ่ิน พ.ศ. 2555 และท่ีแกไ้ข
เพิ่มเติมถึง(ฉบบัท่ี 4) พ.ศ.2561   
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว4657 
ลงวนัท่ี 30 มิถุนายน 2565 ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้
 

      

    
ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม จ านวน 40,000 บาท 

      

     เพื่อจ่ายเป็นค่าใชจ่้ายในการฝึกอบรมกรณีท่ีองคก์ารบริหาร
ส่วนต าบลบา้นขาว ไม่ไดเ้ป็นหน่วยงานจดัฝึกอบรมเอง และมี
ความจ าเป็นตอ้งส่งเจา้หนา้ท่ีขององคก์ารบริหารส่วนต าบลบา้น
ขาวเขา้ร่วมการฝึกอบรมกบัหน่วยงานอ่ืน  (กองคลงั)  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยค่าใชจ่้ายในการ
ฝึกอบรมและการเขา้รับการฝึกอบรมของเจา้หนา้ท่ี พ.ศ. 2557  
ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      

หนา้ : 34/122 



วนัท่ีพิมพ ์: 23/8/2566 16:02:11 
 

    
โครงการฝึกอบรมกฎหมายว่าด้วยการจัดซ้ือจัดจ้างและการบริหาร
พสัดุภาครัฐฯ 

จ านวน 150,000 บาท 

      

      เพื่อจ่ายเป็นค่าใชจ่้ายต่างๆ ตามโครงการหรือหลกัสูตรการ
ฝึกอบรม เช่น ค่าใชจ่้ายเก่ียวกบัการใชแ้ละการตกแต่งสถานท่ี
ฝึกอบรม ค่าวสัดุ  เคร่ืองเขียน  และอุปกรณ์  ค่าสมณาคุณ
วทิยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารวา่งและเคร่ืองด่ืม ค่าท่ีพกั ค่า
ยานพาหนะฯ เป็นตน้(กองคลงั) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยค่าใชจ่้ายในการ
ฝึกอบรมและการเขา้รับการฝึกอบรมของเจา้หนา้ท่ี
ทอ้งถ่ิน พ.ศ. 2557   
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยค่าใชจ่้ายในการ
เดินทางไปราชการของเจา้หนา้ท่ีทอ้งถ่ิน พ.ศ. 2555 และท่ีแกไ้ข
เพิ่มเติมถึง(ฉบบัท่ี 4) พ.ศ.2561  
- เป็นไปตามแผนพฒันาทอ้งถ่ิน(พ.ศ.2566-2570) ฉบบัทบทวน 
คร้ังท่ี 1/2566 หนา้ท่ี 72 ขอ้ท่ี 13 ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้
 

      

    
โครงการพฒันาระบบแผนที่ภาษีและเพิม่ประสิทธิภาพการจัดเกบ็
รายได้ 

จ านวน 30,000 บาท 

      

       เพื่อจ่ายเป็นค่าใชจ่้ายต่างๆ ตามโครงการหรือหลกัสูตรการ
ฝึกอบรม เช่น ค่าใชจ่้ายเก่ียวกบัการใชแ้ละการตกแต่งสถานท่ี
ฝึกอบรม ค่าวสัดุ เคร่ืองเขียน และอุปกรณ์ ค่าสมณาคุณ
วทิยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารวา่งและเคร่ืองด่ืม เป็นตน้(กองคลงั) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยการเบิกจ่าย
ค่าใชจ่้ายในการจดังาน การจดักิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริม
กีฬาและการแข่งขนักีฬาขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ิน พ.ศ.
2564   
- เป็นไปตามแผนพฒันาทอ้งถ่ิน(พ.ศ.2566-2570) ฉบบัทบทวน 
คร้ังท่ี 1/2566 หนา้ท่ี 72 ขอ้ท่ี 12 ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      

หนา้ : 35/122 



วนัท่ีพิมพ ์: 23/8/2566 16:02:11 
 

   
ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม จ านวน 20,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าบ ารุงรักษาทรัพยสิ์นขององคก์ารบริหารส่วน
ต าบลบา้นขาวเพื่อใหส้ามารถใชง้านตามปกติ (กองคลงั) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยการเบิกค่าใชจ่้าย
ในการบริหารงานขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ิน พ.ศ. 2562  
- เป็นไปตามหนงัสือกรมส่งเสริมการปกครอง
ทอ้งถ่ิน มท 0808.2/ว1095 ลงวนัท่ี 28 พฤษภาคม 2564    
ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้
 

      

   
ค่าวสัดุ รวม 80,000 บาท 

   
วสัดุส านักงาน จ านวน 30,000 บาท 

      

      เพื่อจ่ายเป็นค่าวสัดุส านกังาน  เช่น กระดาษ ปากกา ส่ิงพิมพท่ี์
ไดจ้ากการซ้ือ  ธงชาติ  แฟ้ม  ตรายาง  คลิป  ลวดเยบ็กระดาษ   
ซองจดหมาย ซองเอกสาร เคร่ืองเยบ็กระดาษ เคร่ืองค านวณเลข 
แฟ้มเสนอ  แฟ้มเก็บเอกสาร  ม่านปรับแสง มู่ล่ี ธงชาติ น ้าด่ืม
ส าหรับบริการ  ฯลฯ (กองคลงั) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยการเบิกค่าใชจ่้าย
ในการบริหารงานขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ิน พ.ศ. 2562  
- เป็นไปตามหนงัสือกรมส่งเสริมการปกครองทอ้งถ่ิน ท่ี
มท 0808.2/ว1095 ลงวนัท่ี 28 พฤษภาคม 2564  
- เป็นไปตามหนงัสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0810.3/ว7509 
ลงวนัท่ี 7 ตุลาคม 2565 ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้
 

      

   
วสัดุเช้ือเพลงิและหล่อลื่น จ านวน 20,000 บาท 

      

      เพื่อจ่ายเป็นค่าวสัดุเช้ือเพลิงและหล่อล่ืน เช่น แก๊สหุงตม้ 
น ้ามนัเช้ือเพลิง น ้ามนัเคร่ือง น ้ามนัเกียร์ ฯลฯ (กองคลงั)ส าหรับ
รถยนตจ์กัรยานยนต์ รวมถึงเคร่ืองมือเคร่ืองใช้ ท่ีหน่วยงานใชใ้น
การปฏิบติัภารกิจ  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยการเบิกค่าใชจ่้าย
ในการบริหารงานขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ิน พ.ศ. 2562  
- เป็นไปตามหนงัสือกรมส่งเสริมการปกครองทอ้งถ่ิน ท่ี มท 
 0808.2/ว1095 ลงวนัท่ี 28 พฤษภาคม 2564  
- เป็นไปตามหนงัสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0810.3/ว
7509 ลงวนัท่ี 7 ตุลาคม 2565 ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้

      

หนา้ : 36/122 



วนัท่ีพิมพ ์: 23/8/2566 16:02:11 
 

   
วสัดุคอมพวิเตอร์ จ านวน 30,000 บาท 

      

      เพื่อจ่ายเป็นค่าวสัดุคอมพิวเตอร์  เช่น ตลบัผงหมึกส าหรับ
เคร่ืองพิมพ ์เมาส์ แป้นพิมพ ์ ฯลฯ (กองคลงั) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยการเบิกค่าใชจ่้าย
ในการบริหารงานขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ิน พ.ศ. 2562  
- เป็นไปตามหนงัสือกรมส่งเสริมการปกครองทอ้งถ่ิน ท่ี มท 
0808.2/ว1095 ลงวนัท่ี 28 พฤษภาคม 2564  
-เป็นไปตามหนงัสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0810.3/ว7509  
ลงวนัท่ี 7 ตุลาคม 2565 ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้
 

      

   
ค่าสาธารณูปโภค รวม 50,000 บาท 

   
ค่าบริการไปรษณย์ี จ านวน 50,000 บาท 

      

      เพื่อจ่ายเป็นค่าไปรษณีย ์ค่าธนาณติั ค่าดวงตราไปรษณียากร 
ค่าธรรมเนียมการโอนเงิน ฯลฯ (กองคลงั) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยการเบิกค่าใชจ่้าย
ในการบริหารงานขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ิน พ.ศ. 2562  
- หนงัสือกรมส่งเสริมการปกครองทอ้งถ่ินท่ีมท 0808.2/
ว 1095 ลงวนัท่ี 28 พฤษภาคม 2564 ตั้งจ่ายจากรายได ้
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      

หนา้ : 37/122 



วนัท่ีพิมพ ์: 23/8/2566 16:02:11 
 

  
งบลงทุน รวม 82,500 บาท 

   
ค่าครุภัณฑ์ รวม 82,500 บาท 

   
ครุภัณฑ์ส านักงาน       

    
เก้าอีส้ านักงาน(พนักงาน) จ านวน 7,000 บาท 

      

      เพื่อเป็นค่าจดัซ้ือเกา้อ้ีส าหรับพนกังาน จ านวน  2 ตวั ๆ ละ 
3,500.00 บาท   เป็นเงิน 7,000.00 บาท ตามคุณลกัษณะดงัน้ี 
 (กองคลงั) 
 (1) ขนาดไม่นอ้ยกวา่(กวา้งxลึกxสูง) 45.00x 45.00x 100.00 ซม. 
 (2) พนกัพิงและท่ีนัง่ข้ึนโครงเหล็กบุฟองน ้าหุม้หนงัเทียม 
 (3) ท่ีวางแขนผลิตจากพลาสติกข้ึนรูป 
 (4) มีลอ้เล่ือนไม่นอ้ยกวา่ 4 ลอ้ 
 (5) ลอ้หมุนได ้360 องศา 
 (6) แขง็แรง ทนทาน เกา้อ้ีหมุนไดร้อบตวั 
 (7) ปรับระดบัสูง - ต ่าได ้
- เป็นครุภณัฑท่ี์ไม่มีก าหนดไวใ้นบญัชีราคามาตรฐานครุภณัฑ์
ของหน่วยงานรัฐ 
- ตั้งงบประมาณรายจ่ายครุภณัฑ ์ตามราคาทอ้งถ่ิน เพื่อใชใ้นการ
ปฏิบติังานของเจา้หนา้ท่ีและทดแทนพสัดุเก่าท่ีช ารุด 
- เป็นไปตามหนงัสือกรมส่งเสริมการปกครอง
ทอ้งถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวนัท่ี 28 พฤษภาคม 2564  
- หนงัสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 1989 ลงวนัท่ี 
 22 มิถุนายน 2552  
- หนงัสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0810.3/ว 7509 ลงวนัท่ี 
7 ตุลาคม 2565 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทัว่ไป 
 

      

    
โต๊ะท างานชนิดเหล็ก 4 ฟุต จ านวน 12,000 บาท 

      

      เพื่อเป็นค่าจดัซ้ือโตะ๊ท างานชนิดเหล็ก ขนาด 4 ฟุต 
จ านวน 2 ตวั ๆ ละ 6,000.00 บาท รวมเป็นเงิน 12,000.00 บาท 
ตามคุณลกัษณะดงัน้ี (กองคลงั) 
(1)โตะ๊ส านกังานชนิดเหล็ก  
(2) ขนาดไม่นอ้ยกวา่(กวา้งxลึกxสูง) 122.00x 66.00x 74.00 ซม.  
(3) มีล้ินชกัไม่นอ้ยกวา่ 3 ล้ินชกั (ขวา/กลาง) พร้อมชุดกุญแจล็อค 
- เป็นครุภณัฑท่ี์ไม่มีก าหนดไวใ้นบญัชีราคามาตรฐานครุภณัฑ์
ของหน่วยงานรัฐ 

      

หนา้ : 38/122 



วนัท่ีพิมพ ์: 23/8/2566 16:02:11 
 

- ตั้งงบประมาณรายจ่ายครุภณัฑ ์ตามราคาทอ้งถ่ิน เพื่อใชใ้นการ
ปฏิบติังานของเจา้หนา้ท่ีและทดแทนพสัดุเก่าท่ีช ารุด 
- เป็นไปตามหนงัสือกรมส่งเสริมการปกครอง
ทอ้งถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวนัท่ี 28 พฤษภาคม 2564  
- หนงัสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 1989 ลง
วนัท่ี 22 มิถุนายน 2552  
- หนงัสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0810.3/ว 7509 ลง
วนัท่ี 7 ตุลาคม 2565 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทัว่ไป 
 

   
ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง       

    
รถจักรยานยนต์ ขนาด 110 ซีซี จ านวน 43,500 บาท 

      

     เพื่อเป็นค่าจดัซ้ือรถจกัรยานยนต ์ขนาด 110 ซีซี แบบเกียร์
ธรรมดา จ านวน 1 คนั ๆละ  43,500.00 บาท รวมเป็น
เงิน  43,500.00 บาท  ตามคุณลกัษณะดงัน้ี (กองคลงั) 
(1)รถจกัรยานยนต ์ขนาด 110 ซีซี แบบเกียร์ธรรมดา 
(2)ราคาท่ีก าหนดไม่รวมอุปกรณ์และค่าจดทะเบียน 
(3)การจดัซ้ือรถจกัรยานยนตใ์หมี้คุณสมบติัตามมาตรฐานผลิต
อุตสาหกรรม 
- เป็นไปตามบญัชีราคามาตรฐานครุภณัฑ์ ส านกั
งบประมาณ ฉบบัเดือนธนัวาคม 2565 
- เป็นไปตามหนงัสือกรมส่งเสริมการปกครอง
ทอ้งถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวนัท่ี 28 พฤษภาคม 2564  
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทัว่ไป 
 

      

   
ครุภัณฑ์คอมพวิเตอร์หรืออิเลก็ทรอนิกส์       

    
เคร่ืองคอมพวิเตอร์ ส าหรับงานส านักงาน(จอแสดงภาพขนาด 
ไม่น้อยกว่า 19 นิว้) 

จ านวน 20,000 บาท 

      

      เพื่อเป็นค่าจดัซ้ือเคร่ืองคอมพิวเตอร์ ส าหรับงานส านกังาน 
(จอแสดงภาพขนาดไม่นอ้ยกวา่ 19 น้ิว) จ านวน 1 เคร่ือง ๆละ  
20,000.00 บาท รวมเป็นเงิน  20,000.00 บาท  ตามคุณลกัษณะ
ดงัน้ี (กองคลงั) 
- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่นอ้ยกวา่ 4 แกนหลกั 
(4 core) และ 8 แกนเสมือน (8 Thread) และมีเทคโนโลยเีพิ่ม
สัญญาณนาฬิกาไดใ้นกรณีท่ีตอ้งใชค้วามสามารถในการ

      

หนา้ : 39/122 



วนัท่ีพิมพ ์: 23/8/2566 16:02:11 
 

ประมวลผลสูง (Turbo Boost หรือ Max Boost) โดยมีความเร็ว
สัญญาณนาฬิกาสูงสุด ไม่นอ้ยกวา่ 4 GHz จ านวน 1 หน่วย  
- หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจ า
แบบ Cache Memory รวมในระดบั (Level) เดียวกนัขนาดไม่
นอ้ยกวา่ 4 MB  
- มีหน่วยความจ าหลกั (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกวา่ ขนาดไม่
นอ้ยกวา่ 8 GB  
- มีหน่วยจดัเก็บขอ้มูล ชนิด SATA หรือดีกวา่ ขนาดความจุไม่
นอ้ยกวา่ 1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่นอ้ย
กวา่ 250 GB จ านวน 1 หน่วย  
- มีช่องเช่ือมต่อระบบเครือข่าย(Network Interface) แบบ 10/100 
/1000 Base-T หรือดีกวา่ จ านวนไม่นอ้ยกวา่ 1 ช่อง  
- มีช่องเช่ือมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกวา่ ไม่นอ้ย
กวา่ 3 ช่อง  
- มีแป้นพิมพแ์ละเมาส์ 
- มีจอแสดงภาพขนาดไม่นอ้ยกวา่ 19 น้ิว จ านวน 1 หน่วย 
- เป็นไปตามเกณฑร์าคากลางและคุณลกัษณะพื้นฐานการจดัหา
อุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบบัเดือน มีนาคม 2566 
- เป็นไปตามหนงัสือกรมส่งเสริมการปกครองทอ้งถ่ิน 
ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวนัท่ี 28 พฤษภาคม 2564  
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทัว่ไป 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

หนา้ : 40/122 



วนัท่ีพิมพ ์: 23/8/2566 16:02:11 
 

 
งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน รวม 380,920 บาท 

  
งบบุคลากร รวม 229,920 บาท 

   
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 229,920 บาท 

   
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จ านวน 229,920 บาท 

      

      เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเล่ือนขั้นเงินเดือนประจ าปี 
พร้อมทั้งเงินปรับปรุงเงินเดือน ใหแ้ก่พนกังานส่วนต าบล   
(งานตรวจสอบภายใน)  จ านวน 1 อตัรา จ านวน 12 เดือน  
- เป็นไปตามพระราชบญัญติัระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ทอ้งถ่ิน พ.ศ.2542  
- เป็นไปตามแผนอตัราก าลงั 3 ปี(พ.ศ. 2564-2566)แกไ้ขเพิ่มเติม 
ฉบบัท่ี 1 พ.ศ. 2564 ขององคก์ารบริหารส่วนต าบลบา้นขาว  
ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้
 

      

  
งบด าเนินงาน รวม 103,000 บาท 

   
ค่าตอบแทน รวม 53,000 บาท 

   
ค่าเช่าบ้าน จ านวน 48,000 บาท 

      

       เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบา้นให้แก่พนกังานส่วนต าบล ผูมี้สิทธิเบิก
ไดต้ามระเบียบฯ(งานตรวจสอบภายใน) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยค่าเช่าบา้นของ
ขา้ราชการส่วนทอ้งถ่ิน พ.ศ.2548 และแกไ้ข 
เพิ่มเติม(ฉบบัท่ี 4) พ.ศ.2562  ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้
 

      

   
เงินช่วยเหลอืการศึกษาบุตร       

    
เงินช่วยเหลอืการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจ า จ านวน 5,000 บาท 

      

       เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรพนกังานส่วนต าบล 
คณะผูบ้ริหาร และผูมี้สิทธ์ิเบิกไดต้ามระเบียบฯ(งานตรวจสอบ
ภายใน) 
- เป็นไปตามพระราชกฤษฎีกาเงินสวสัดิการเก่ียวกบัการศึกษา
บุตร พ.ศ.2562 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงการคลงัวา่ดว้ยการเบิกจ่ายเงิน
สวสัดิการเก่ียวกบัการศึกษาบุตร พ.ศ.  2560  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยเงินสวสัดิการ
เก่ียวกบัการศึกษาบุตรของพนกังานส่วนทอ้งถ่ิน(ฉบบัท่ี 3) พ.ศ.
2549 ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้

      

หนา้ : 41/122 



วนัท่ีพิมพ ์: 23/8/2566 16:02:11 
 

   
ค่าใช้สอย รวม 40,000 บาท 

   
รายจ่ายเกีย่วเน่ืองกบัการปฏิบัติราชการทีไ่ม่เข้าลกัษณะรายจ่าย 
งบรายจ่ายอืน่ ๆ 

      

    
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จ านวน 5,000 บาท 

      

      เพื่อจ่ายเป็นค่าใชจ่้ายในการเดินทางไปราชการทั้งในราช 
อาณาจกัรและนอกราชอาณาจกัร ใหแ้ก่เจา้หนา้ท่ีท่ีไดรั้บอนุมติั
ใหเ้ดินทางไปราชการ รวมทั้งผูท่ี้องคก์ารบริหารส่วนต าบลบา้น
ขาวสั่งใหไ้ปราชการ เช่น ค่าเบ้ียเล้ียงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าท่ี
พกั  ค่าอาหาร  และค่าใชจ่้ายอ่ืน ๆ ในการเดินทางไปราชการหรือ
ไปอบรมสัมมนา (งานตรวจสอบภายใน)  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยค่าใชจ่้ายในการ
เดินทางไปราชการของเจา้หนา้ท่ีทอ้งถ่ิน พ.ศ. 2555 และท่ีแกไ้ข
เพิ่มเติมถึง(ฉบบัท่ี 4) พ.ศ.2561   
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว4657 
ลงวนัท่ี 30 มิถุนายน 2565 ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้
 

      

    
ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม จ านวน 35,000 บาท 

      

     เพื่อจ่ายเป็นค่าใชจ่้ายในการฝึกอบรมกรณีท่ีองคก์ารบริหาร
ส่วนต าบลบา้นขาว ไม่ไดเ้ป็นหน่วยงานจดัฝึกอบรมเอง และมี
ความจ าเป็นตอ้งส่งเจา้หนา้ท่ีขององคก์ารบริหารส่วนต าบลบา้น
ขาวเขา้ร่วมการฝึกอบรมกบัหน่วยงานอ่ืน(งานตรวจสอบภายใน)  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยค่าใชจ่้ายในการ
ฝึกอบรมและการเขา้รับการฝึกอบรมของเจา้หนา้ท่ี พ.ศ. 2557  
ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้
 

      

   
ค่าวสัดุ รวม 10,000 บาท 

   
วสัดุส านักงาน จ านวน 5,000 บาท 

      

      เพื่อจ่ายเป็นค่าวสัดุส านกังาน เช่น กระดาษ ปากกา ส่ิงพิมพท่ี์
ไดจ้ากการซ้ือ  ธงชาติ  แฟ้ม  ตรายาง  คลิป  ลวดเยบ็กระดาษ   
ซองจดหมาย ซองเอกสาร เคร่ืองเยบ็กระดาษ เคร่ืองค านวณเลข 
แฟ้มเสนอ  แฟ้มเก็บเอกสาร  ม่านปรับแสง มู่ล่ี ธงชาติ น ้าด่ืม
ส าหรับบริการ  ฯลฯ (งานตรวจสอบภายใน) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยการเบิกค่าใชจ่้าย
ในการบริหารงานขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ิน พ.ศ. 2562  

      

หนา้ : 42/122 



วนัท่ีพิมพ ์: 23/8/2566 16:02:11 
 

- เป็นไปตามหนงัสือกรมส่งเสริมการปกครองทอ้งถ่ิน ท่ี
มท 0808.2/ว1095 ลงวนัท่ี 28 พฤษภาคม 2564  
- เป็นไปตามหนงัสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0810.3/ว
7509 ลงวนัท่ี 7 ตุลาคม 2565 ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้
 

   
วสัดุคอมพวิเตอร์ จ านวน 5,000 บาท 

      

      เพื่อจ่ายเป็นค่าวสัดุคอมพิวเตอร์  เช่น ตลบัผงหมึกส าหรับ
เคร่ืองพิมพ ์เมาส์ แป้นพิมพ ์ ฯลฯ (งานตรวจสอบภายใน) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยการเบิกค่าใชจ่้าย
ในการบริหารงานขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ิน พ.ศ. 2562  
- เป็นไปตามหนงัสือกรมส่งเสริมการปกครองทอ้งถ่ิน ท่ี
มท 0808.2/ว1095 ลงวนัท่ี 28 พฤษภาคม 2564  
- เป็นไปตามหนงัสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0810.3/ว7509 
ลงวนัท่ี 7 ตุลาคม 2565 ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้
 

      

  
งบลงทุน รวม 48,000 บาท 

   
ค่าครุภัณฑ์ รวม 48,000 บาท 

   
ครุภัณฑ์ส านักงาน       

    
เก้าอีส้ านักงาน(พนักงาน) จ านวน 3,500 บาท 

      

      เพื่อเป็นค่าจดัซ้ือเกา้อ้ีส าหรับพนกังาน จ านวน  1 ตวั ๆ ละ 
3,500.00 บาท   เป็นเงิน 3,500.00 บาท ตามคุณลกัษณะดงัน้ี  
(งานตรวจสอบภายใน) 
 (1) ขนาดไม่นอ้ยกวา่(กวา้งxลึกxสูง) 45.00x 45.00x100.00 ซม. 
 (2) พนกัพิงและท่ีนัง่ข้ึนโครงเหล็กบุฟองน ้าหุม้หนงัเทียม 
 (3) ท่ีวางแขนผลิตจากพลาสติกข้ึนรูป 
 (4) มีลอ้เล่ือนไม่นอ้ยกวา่ 4 ลอ้ 
 (5) ลอ้หมุนได ้360 องศา 
 (6) แขง็แรง ทนทาน เกา้อ้ีหมุนไดร้อบตวั 
 (7) ปรับระดบัสูง - ต ่าได ้
- เป็นครุภณัฑท่ี์ไม่มีก าหนดไวใ้นบญัชีราคามาตรฐานครุภณัฑ์
ของหน่วยงานรัฐ 
- ตั้งงบประมาณรายจ่ายครุภณัฑ ์ตามราคาทอ้งถ่ิน เพื่อใชใ้นการ
ปฏิบติังานของเจา้หนา้ท่ีและทดแทนพสัดุเก่าท่ีช ารุด 
- เป็นไปตามหนงัสือกรมส่งเสริมการปกครอง
ทอ้งถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวนัท่ี 28 พฤษภาคม 2564  

      

หนา้ : 43/122 



วนัท่ีพิมพ ์: 23/8/2566 16:02:11 
 

- หนงัสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 1989 ลงวนัท่ี 
22 มิถุนายน 2552  
- หนงัสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0810.3/ว 7509 ลงวนัท่ี 
7 ตุลาคม 2565 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทัว่ไป 
 

    
ตู้เกบ็เอกสาร บานเลือ่นทรงสูง(ชนิด 2 บาน) จ านวน 6,500 บาท 

      

     เพื่อเป็นค่าจดัซ้ือตูเ้ก็บเอกสาร บานเล่ือนทรงสูง(ชนิด 2 บาน) 
จ านวน  1 หลงั ๆ ละ 6,500.00 บาท   เป็นเงิน 6,500.00 บาท  
ตามคุณลกัษณะดงัน้ี (งานตรวจสอบภายใน) 
 (1) ขนาดไม่นอ้ยกวา่(กวา้งxลึกxสูง) 91.50x 45.70x 183.00 ซม. 
 (2) แผน่ชั้น 3 แผน่ สามารถปรับระดบัได ้
 (3) มีกุญแจท่ีหนา้บาน กุญแจล็อคมีคุณภาพ 
 (4) มือจบัแบบฝังรูปแบบทนัสมยั 
- เป็นครุภณัฑท่ี์ไม่มีก าหนดไวใ้นบญัชีราคามาตรฐานครุภณัฑ์
ของหน่วยงานรัฐ 
- ตั้งงบประมาณรายจ่ายครุภณัฑ ์ตามราคาทอ้งถ่ิน เพื่อใชใ้นการ
ปฏิบติังานของเจา้หนา้ท่ีและทดแทนพสัดุเก่าท่ีช ารุด 
- เป็นไปตามหนงัสือกรมส่งเสริมการปกครอง
ทอ้งถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวนัท่ี 28 พฤษภาคม 2564  
- หนงัสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 1989 ลงวนัท่ี 
22 มิถุนายน 2552  
- หนงัสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0810.3/ว 7509 ลงวนัท่ี 
7 ตุลาคม 2565 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทัว่ไป 
 

      

    
โต๊ะท างานชนิดเหล็ก ขนาด 5 ฟุต จ านวน 7,500 บาท 

      

     เพื่อเป็นค่าจดัซ้ือโตะ๊ท างานชนิดเหล็ก ขนาด 5 ฟุต จ านวน 
1 ตวัๆละ 7,500.00 บาท รวมเป็นเงิน  7,500.00 บาท   
ตามคุณลกัษณะดงัน้ี (งานตรวจสอบภายใน) 
(1)โตะ๊ส านกังานชนิดเหล็ก  
(2) ขนาดไม่นอ้ยกวา่(กวา้งxลึกxสูง) 150.00x 70.00x 75.00 ซม.  
(3) มีล้ินชกัไม่นอ้ยกวา่ 3 ล้ินชกั (ขวา/กลาง) พร้อมชุดกุญแจล็อค 
- เป็นครุภณัฑท่ี์ไม่มีก าหนดไวใ้นบญัชีราคามาตรฐานครุภณัฑ์
ของหน่วยงานรัฐ 
- ตั้งงบประมาณรายจ่ายครุภณัฑ ์ตามราคาทอ้งถ่ิน เพื่อใชใ้นการ
ปฏิบติังานของเจา้หนา้ท่ีและทดแทนพสัดุเก่าท่ีช ารุด 

      

หนา้ : 44/122 



วนัท่ีพิมพ ์: 23/8/2566 16:02:11 
 

- เป็นไปตามหนงัสือกรมส่งเสริมการปกครอง
ทอ้งถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวนัท่ี 28 พฤษภาคม 2564  
- หนงัสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 1989 ลงวนัท่ี 
22 มิถุนายน 2552  
- หนงัสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0810.3/ว 7509 ลงวนัท่ี 
7 ตุลาคม 2565 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทัว่ไป 
 

   
ครุภัณฑ์คอมพวิเตอร์หรืออิเลก็ทรอนิกส์       

    
เคร่ืองคอมพวิเตอร์ ส าหรับงานส านักงาน(จอแสดงภาพขนาด 
ไม่น้อยกว่า 19 นิว้) 

จ านวน 20,000 บาท 

      

     เพื่อเป็นค่าจดัซ้ือเคร่ืองคอมพิวเตอร์ ส าหรับงานส านกังาน 
(จอแสดงภาพขนาดไม่นอ้ยกวา่ 19 น้ิว) จ านวน 1 เคร่ือง ๆละ  
20,000.00 บาท รวมเป็นเงิน  20,000.00 บาท  ตามคุณลกัษณะ
ดงัน้ี (งานตรวจสอบภายใน) 
- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่นอ้ยกวา่ 4 แกนหลกั 
(4 core) และ 8 แกนเสมือน (8 Thread) และมีเทคโนโลยเีพิ่ม
สัญญาณนาฬิกาไดใ้นกรณีท่ีตอ้งใชค้วามสามารถในการ
ประมวลผลสูง (Turbo Boost หรือ Max Boost) โดยมีความเร็ว
สัญญาณนาฬิกาสูงสุด ไม่นอ้ยกวา่ 4 GHz จ านวน 1 หน่วย  
- หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจ าแบบ 
Cache Memory รวมในระดบั (Level) เดียวกนัขนาดไม่นอ้ยกวา่ 
4 MB  
- มีหน่วยความจ าหลกั (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกวา่ ขนาดไม่
นอ้ยกวา่ 8 GB  
- มีหน่วยจดัเก็บขอ้มูล ชนิด SATA หรือดีกวา่ ขนาดความจุไม่
นอ้ยกวา่ 1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่นอ้ย
กวา่ 250 GB จ านวน 1 หน่วย  
- มีช่องเช่ือมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface)แบบ 10/100/ 
1000 Base-T หรือดีกวา่ จ านวนไม่นอ้ยกวา่ 1 ช่อง  
- มีช่องเช่ือมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกวา่ ไม่นอ้ย
กวา่ 3 ช่อง  
- มีแป้นพิมพแ์ละเมาส์ 
- มีจอแสดงภาพขนาดไม่นอ้ยกวา่ 19 น้ิว จ านวน 1 หน่วย 
- เป็นไปตามเกณฑร์าคากลางและคุณลกัษณะพื้นฐานการจดัหา

      

หนา้ : 45/122 



วนัท่ีพิมพ ์: 23/8/2566 16:02:11 
 

อุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบบัเดือน มีนาคม 2566 
- เป็นไปตามหนงัสือกรมส่งเสริมการปกครองทอ้งถ่ิน  ท่ี มท 
 0808.2/ว 1095 ลงวนัท่ี 28 พฤษภาคม 2564  
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทัว่ไป 
 

    
เคร่ืองพมิพ์Multifunction แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึก 
(in Tank Printer) 

จ านวน 8,000 บาท 

      

     เพื่อเป็นค่าจดัซ้ือเคร่ืองพิมพM์ultifunction แบบฉีดหมึกพร้อม
ติดตั้งถงัหมึก(in Tank Printer)จ านวน 1 เคร่ือง ๆละ 
8,000.00 บาท รวมเป็นเงิน  8,000.00 บาท  ตามคุณลกัษณะดงัน้ี 
 (งานตรวจสอบภายใน) 
- เป็นอุปกรณ์ท่ีมีความสามารถเป็น Printer, Copier และ 
Scanner ภายในเคร่ืองเดียวกนั 
- เป็นเคร่ืองพิมพแ์บบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถงัหมึกพิมพ ์
(Ink Tank Printer) จากโรงงานผูผ้ลิต  
- มีความละเอียดในการพิมพไ์ม่นอ้ยกวา่ 1,200x1,200 dpi  
- มีความเร็วในการพิมพร่์างขาวด าส าหรับกระดาษ A4 ไม่นอ้ย
กวา่ 30 หนา้ต่อนาที (ppm) หรือ 8.8 ภาพต่อนาที (ipm)  
- มีความเร็วในการพิมพร่์างสีส าหรับกระดาษ A4 ไม่นอ้ยกวา่ 
15 หนา้ต่อนาที (ppm) หรือ 5 ภาพต่อนาที (ipm) 
- สามารถสแกนเอกสาร ขนาด A4 (ขาวด า-สี) ได ้
- มีความละเอียดในการสแกนสูงสุดไม่นอ้ย
กวา่ 1,200 x 600 หรือ 600 x 1,200 dpi 
- มีถาดป้อนเอกสารอตัโนมติั (Auto Document Feed)  
- สามารถถ่ายส าเนาเอกสารไดท้ั้งสีและขาวด า  
- สามารถท าส าเนาไดสู้งสุดไม่นอ้ยกวา่ 99 ส าเนา  
- สามารถยอ่และขยายได ้25 ถึง 400 เปอร์เซ็นต ์ 
- มีช่องเช่ือมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกวา่ จ านวนไม่
นอ้ยกวา่ 1 ช่อง  
- มีช่องเช่ือมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface)แบบ 10/100 
Base-T หรือดีกวา่ จ านวน ไม่นอ้ยกวา่ 1 ช่อง หรือ สามารถใช้
งานผา่น เครือข่ายไร้สาย Wi-Fi (IEEE 802.11b, g, n) ได ้ 
- มีถาดใส่กระดาษไดร้วมกนัไม่นอ้ยกวา่ 100 แผน่  
- สามารถใชไ้ดก้บั A4, Letter, Legal และสามารถก าหนดขนาด

      

หนา้ : 46/122 



วนัท่ีพิมพ ์: 23/8/2566 16:02:11 
 

ของกระดาษเองได ้
-เป็นไปตามเกณฑร์าคากลางและคุณลกัษณะพื้นฐานการจดัหา
อุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบบัเดือน มีนาคม 2566 
- เป็นไปตามหนงัสือกรมส่งเสริมการปกครองทอ้งถ่ิน ท่ี มท  
0808.2/ว 1095 ลงวนัท่ี 28 พฤษภาคม 2564 ตั้งจ่ายจาก 
เงินอุดหนุนทัว่ไป 

               

    
เคร่ืองส ารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA จ านวน 2,500 บาท 

      

      เพื่อเป็นค่าจดัซ้ือเคร่ืองส ารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA จ านวน  
1 เคร่ือง ๆละ 2,500.00 บาท  รวมเป็นเงิน  2,500.00  บาท   
ตามคุณลกัษณะดงัน้ี (งานตรวจสอบภายใน) 
- มีก าลงัไฟฟ้าขาออก (Output) ไม่นอ้ยกวา่ 800 VA (480 Watts)  
- สามารถส ารองไฟฟ้าไดไ้ม่นอ้ยกวา่ 15 นาที 
- เป็นไปตามเกณฑร์าคากลางและคุณลกัษณะพื้นฐานการจดัหา
อุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบบัเดือน มีนาคม 2566 
- เป็นไปตามหนงัสือกรมส่งเสริมการปกครองทอ้งถ่ิน ท่ี มท 
 0808.2/ว 1095 ลงวนัท่ี 28 พฤษภาคม 2564 ตั้งจ่ายจาก 
เงินอุดหนุนทัว่ไป 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      

หนา้ : 47/122 



วนัท่ีพิมพ ์: 23/8/2566 16:02:11 
 

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 

 
งานบริหารทั่วไปเกีย่วกบัการรักษาความสงบภายใน รวม 1,647,480 บาท 

  
งบบุคลากร รวม 774,480 บาท 

   
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 774,480 บาท 

   
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จ านวน 524,400 บาท 

      

      เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเล่ือนขั้นเงินเดือนประจ าปี 
พร้อมทั้งเงินปรับปรุงเงินเดือน ใหแ้ก่พนกังานส่วนต าบล 
(ส านกัปลดั)  จ านวน 2 อตัรา จ านวน 12 เดือน  
- เป็นไปตามพระราชบญัญติัระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ทอ้งถ่ิน พ.ศ.2542  
- เป็นไปตามแผนอตัราก าลงั 3 ปี(พ.ศ. 2564-2566)แกไ้ขเพิ่มเติม 
ฉบบัท่ี 1 พ.ศ. 2564 ขององคก์ารบริหารส่วนต าบลบา้นขาว  
ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้
 

      

   
เงินเพิม่ต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จ านวน 10,080 บาท 

      

     เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆของพนกังานส่วนต าบล เช่น เงินเพิ่ม
พิเศษส าหรับการสู้รบ (พ.ส.ร.) (ส านกัปลดั)  จ านวน 1 อตัรา 
จ านวน 12 เดือน  
- เป็นไปตามระเบียบ บ.ท.ช. พ.ศ. 2521  
- เป็นไปตามพระราชบญัญติัระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ทอ้งถ่ิน พ.ศ.2542 ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้

      

   
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จ านวน 216,000 บาท 

      

      เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนกังานจา้งทัว่ไป รวมถึงเงิน
ปรับปรุงค่าตอบแทน (ส านกัปลดั)  จ านวน 2 อตัรา 
จ านวน 12 เดือน  
- เป็นไปตามพระราชบญัญติัระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ทอ้งถ่ิน พ.ศ.2542  
- เป็นไปตามแผนอตัราก าลงั 3 ปี(พ.ศ. 2564-2566)แกไ้ขเพิ่มเติม 
ฉบบัท่ี 1 พ.ศ. 2564 ขององคก์ารบริหารส่วนต าบลบา้นขาว  
ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้
 

      

   
เงินเพิม่ต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จ านวน 24,000 บาท 

      
      เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชัว่คราวของพนกังานจา้ง 

(ส านกัปลดั) จ านวน 2 อตัรา จ านวน 12 เดือน  
- เป็นไปตามพระราชบญัญติัระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน

      

หนา้ : 48/122 



วนัท่ีพิมพ ์: 23/8/2566 16:02:11 
 

ทอ้งถ่ิน พ.ศ.2542  
- เป็นไปตามแผนอตัราก าลงั 3 ปี(พ.ศ. 2564-2566)แกไ้ขเพิ่มเติม 
ฉบบัท่ี 1 พ.ศ. 2564 ขององคก์ารบริหารส่วนต าบลบา้นขาว ตั้ง
จ่ายจากเงินรายได ้
 

  
งบด าเนินงาน รวม 765,000 บาท 

   
ค่าตอบแทน รวม 60,000 บาท 

   
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอนัเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครอง 
ส่วนท้องถิ่น 

      

    
ค่าป่วยการอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน จ านวน 60,000 บาท 

      

     เพื่อจ่ายเป็นค่าป่วยการชดเชยการงานหรือเวลาท่ีเสียไปใหแ้ก่
อาสาสมคัรป้องกนัภยัฝ่ายพลเรือน กรณีไดรั้บค าสั่งใหป้ฏิบติั
หนา้ท่ีงานการป้องกนัและบรรเทาสาธารณภยั หรือการรักษา
ความสงบเรียบร้อยของประชาชนตามกฎหมาย(ส านกัปลดั) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยการเบิกค่าใชจ่้าย
ใหแ้ก่อาสาสมคัรป้องกนัภยัฝ่ายพลเรือนขององคก์รปกครอง
ส่วนทอ้งถ่ิน พ.ศ. 2560 ตั้งจ่ายจากรายได ้
 

      

   
ค่าใช้สอย รวม 545,000 บาท 

   
รายจ่ายเพือ่ให้ได้มาซ่ึงบริการ       

    
ค่าธรรมเนียมในการจัดท า ประกนัภัยรถยนต์ประเภท 1 และ พรบ.  
คุ้มครองบุคคลที ่3 

จ านวน 15,000 บาท 

      

       เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมในการจดัท าประกนัรถยนต์
ประเภท 1 และ พรบ.คุม้ครองบุคคลท่ี 3 ค่าตรวจสภาพของรถน ้า
อเนกประสงค ์(ส านกัปลดั) 
- เป็นไปตามหนงัสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ท่ี มท 0808.2/
ว3523 ลงวนัท่ี 20 มิถุนายน 2559 
- เป็นไปตามหนงัสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 1536 
ลงวนัท่ี 19 มีนาคม 2561  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยค่าใชจ่้ายในการ
จดัท าประกนัภยัทรัพยสิ์นขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ิน 
พ.ศ. 2562 ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้
 
 
 

      

หนา้ : 49/122 



วนัท่ีพิมพ ์: 23/8/2566 16:02:11 
 

   
รายจ่ายเกีย่วเน่ืองกบัการปฏิบัติราชการทีไ่ม่เข้าลกัษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอืน่ ๆ 

      

    
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จ านวน 30,000 บาท 

      

       เพื่อจ่ายเป็นค่าใชจ่้ายในการเดินทางไปราชการทั้งใน
ราชอาณาจกัรและนอกราชอาณาจกัร ใหแ้ก่เจา้หนา้ท่ีท่ีไดรั้บ
อนุมติัให้เดินทางไปราชการ รวมทั้งผูท่ี้องคก์ารบริหารส่วน
ต าบลบา้นขาวสั่งใหไ้ปราชการ  เช่น  ค่าเบ้ียเล้ียงเดินทาง  
ค่าพาหนะ ค่าเช่าท่ีพกั  ค่าอาหาร  และค่าใชจ่้ายอ่ืน ๆ ในการ
เดินทางไปราชการหรือไปอบรมสัมมนา (ส านกัปลดั)  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยค่าใชจ่้ายในการ
เดินทางไปราชการของเจา้หนา้ท่ีทอ้งถ่ิน พ.ศ. 2555 และท่ีแกไ้ข
เพิ่มเติมถึง(ฉบบัท่ี 4) พ.ศ.2561   
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว4657 
ลงวนัท่ี 30 มิถุนายน 2565 ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้
 

      

    
ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม จ านวน 20,000 บาท 

      

      เพื่อจ่ายเป็นค่าใชจ่้ายในการฝึกอบรมกรณีท่ีองคก์ารบริหาร
ส่วนต าบลบา้นขาว ไม่ไดเ้ป็นหน่วยงานจดัฝึกอบรมเอง และมี
ความจ าเป็นตอ้งส่งเจา้หนา้ท่ีขององคก์ารบริหารส่วนต าบลบา้น
ขาวเขา้ร่วมการฝึกอบรมกบัหน่วยงานอ่ืน  (ส านกัปลดั)  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยค่าใชจ่้ายในการ
ฝึกอบรมและการเขา้รับการฝึกอบรมของเจา้หนา้ท่ี พ.ศ. 2557  
ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้
 

      

    
โครงการป้องกนัและลดอุบัติเหตุทางถนนในช่วงเทศกาลส าคัญ จ านวน 60,000 บาท 

      

        เพื่อจ่ายเป็นค่าใชจ่้ายต่าง ๆในการป้องกนัและลดอุบติัเหตุ
ในช่วงเทศกาลต่างๆ  หรือกิจการอ่ืนใดท่ีอยูใ่นอ านาจหนา้ท่ีของ
องคก์ารบริหารส่วนต าบล เช่น ค่าใชจ่้ายในการจดัฝึกอบรมต่างๆ 
ค่าป้ายประชาสัมพนัธ์  ค่าเบ้ียเล้ียง  ค่าพาหนะ ค่าวสัดุอุปกรณ์ 
และค่าใชจ่้ายอ่ืนๆ ฯลฯ  
- เป็นไปตามหนงัสือกรมส่งเสริมการปกครองทอ้งถ่ิน ด่วนท่ีสุด 
ท่ี มท 0808.5/ว01634  ลงวนัท่ี 22 กนัยายน 2557  
-เป็นไปตามหนงัสือกรมส่งเสริมการปกครองทอ้งถ่ิน ด่วนท่ีสุด 
ท่ี มท 0810.4/ว 661 ลงวนัท่ี 9 มีนาคม 2561   
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยการเบิกจ่าย

      

หนา้ : 50/122 



วนัท่ีพิมพ ์: 23/8/2566 16:02:11 
 

ค่าใชจ่้ายในการจดังาน การจดักิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริม
กีฬาและการแข่งขนักีฬาขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ิน พ.ศ.
2564  
- เป็นไปตามแผนพฒันาทอ้งถ่ิน(พ.ศ.2566-2570) ฉบบัทบทวน 
คร้ังท่ี 1/2566 หนา้ท่ี 56 ขอ้ท่ี 2  ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้
 

    
โครงการฝึกซ้อมแผนป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย จ านวน 40,000 บาท 

      

       เพื่อจ่ายเป็นค่าใชจ่้ายต่างๆ ตามโครงการหรือหลกัสูตรการ
ฝึกอบรม เช่น ค่าใชจ่้ายเก่ียวกบัการใชแ้ละการตกแต่งสถานท่ี
ฝึกอบรม ค่าวสัดุ เคร่ืองเขียน และอุปกรณ์ ค่าสมณาคุณ
วทิยากร  ค่าอาหาร  ค่าอาหารวา่งและเคร่ืองด่ืม  ค่าท่ีพกั  
ค่ายานพาหนะฯ เป็นตน้(ส านกัปลดั)   
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยค่าใชจ่้ายในการ
ฝึกอบรมและการเขา้รับการฝึกอบรมของเจา้หนา้ท่ีทอ้งถ่ิน 
พ.ศ. 2557   
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยค่าใชจ่้ายในการ
เดินทางไปราชการของเจา้หนา้ท่ีทอ้งถ่ิน พ.ศ. 2555 และท่ีแกไ้ข
เพิ่มเติมถึง(ฉบบัท่ี 4) พ.ศ.2561  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยกิจการ
อาสาสมคัรป้องกนัภยัฝ่ายพลเรือน พ.ศ. 2553 และท่ีแกไ้ข
เพิ่มเติมถึง(ฉบบัท่ี 2)พ.ศ.2565 
- เป็นไปตามแผนพฒันาทอ้งถ่ิน(พ.ศ.2566-2570) ฉบบัทบทวน 
คร้ังท่ี 1/2566 หนา้ท่ี 57 ขอ้ท่ี 6    ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้
 

      

    
โครงการฝึกอบรมชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัยพบิัติประจ าองค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น อบต.บ้านขาว 

จ านวน 60,000 บาท 

      

      เพื่อจ่ายเป็นค่าใชจ่้ายต่างๆ ตามโครงการหรือหลกัสูตรการ
ฝึกอบรม เช่น ค่าใชจ่้ายเก่ียวกบัการใชแ้ละการตกแต่งสถานท่ี
ฝึกอบรม ค่าวสัดุ เคร่ืองเขียน และอุปกรณ์ ค่าสมณาคุณ
วทิยากร   ค่าอาหาร   ค่าอาหารวา่งและเคร่ืองด่ืม  ค่าท่ีพกั  
ค่ายานพาหนะฯ เป็นตน้(ส านกัปลดั)   
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยค่าใชจ่้ายในการ
ฝึกอบรมและการเขา้รับการฝึกอบรมของเจา้หนา้ท่ี
ทอ้งถ่ิน พ.ศ. 2557   
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยค่าใชจ่้ายในการ

      

หนา้ : 51/122 



วนัท่ีพิมพ ์: 23/8/2566 16:02:11 
 

เดินทางไปราชการของเจา้หนา้ท่ีทอ้งถ่ิน พ.ศ. 2555 และท่ีแกไ้ข
เพิ่มเติมถึง(ฉบบัท่ี 4) พ.ศ.2561  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยกิจการอาสา 
สมคัรป้องกนัภยัฝ่ายพลเรือน พ.ศ. 2553 และท่ีแกไ้ขเพิ่มเติมถึง
(ฉบบัท่ี 2)พ.ศ.2565 
- เป็นไปตามหนงัสือกรมส่งเสริมการปกครองทอ้งถ่ิน ด่วนท่ีสุด 
ท่ี มท 0808.2/ว440 ลงวนัท่ี 13 กุมภาพนัธ์ 2563 
- เป็นไปตามแผนพฒันาทอ้งถ่ิน(พ.ศ.2566-2570) ฉบบัทบทวน 
คร้ังท่ี 1/2566 หนา้ท่ี 73 ขอ้ท่ี 1  ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้
 

    
โครงการฝึกอบรมอาสาสมัครป้องกนัภัยฝ่ายพลเรือน(อปพร.) จ านวน 220,000 บาท 

      

       เพื่อจ่ายเป็นค่าใชจ่้ายต่างๆ ตามโครงการหรือหลกัสูตรการ
ฝึกอบรม เช่น ค่าใชจ่้ายเก่ียวกบัการใชแ้ละการตกแต่งสถานท่ี
ฝึกอบรม ค่าวสัดุ เคร่ืองเขียน และอุปกรณ์ ค่าสมณาคุณ
วทิยากร  ค่าอาหาร  ค่าอาหารวา่งและเคร่ืองด่ืม  ค่าท่ีพกั  
ค่ายานพาหนะฯ เป็นตน้(ส านกัปลดั)   
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยค่าใชจ่้ายในการ
ฝึกอบรมและการเขา้รับการฝึกอบรมของเจา้หนา้ท่ี
ทอ้งถ่ิน พ.ศ. 2557   
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยค่าใชจ่้ายในการ
เดินทางไปราชการของเจา้หนา้ท่ีทอ้งถ่ิน พ.ศ. 2555 และท่ีแกไ้ข
เพิ่มเติมถึง(ฉบบัท่ี 4) พ.ศ.2561  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยกิจการ
อาสาสมคัรป้องกนัภยัฝ่ายพลเรือน พ.ศ. 2553 และท่ีแกไ้ข
เพิ่มเติมถึง(ฉบบัท่ี 2)พ.ศ.2565 
- เป็นไปตามแผนพฒันาทอ้งถ่ิน(พ.ศ.2566-2570) ฉบบัทบทวน 
คร้ังท่ี 1/2566 หนา้ท่ี 56 ขอ้ท่ี 3  ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้
 

      

    
โครงการรณรงค์ขับขี่ปลอดภัยสวมหมวกนิรภัย จ านวน 20,000 บาท 

      

      เพื่อจ่ายเป็นค่าใชจ่้ายต่างๆ ตามโครงการหรือหลกัสูตรการ
ฝึกอบรม เช่น ค่าใชจ่้ายเก่ียวกบัการใชแ้ละการตกแต่งสถานท่ี
ฝึกอบรม ค่าวสัดุ เคร่ืองเขียน และอุปกรณ์ ค่าสมณาคุณ
วทิยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารวา่งและเคร่ืองด่ืม เป็นตน้ 
(ส านกัปลดั) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยค่าใชจ่้ายในการ

      

หนา้ : 52/122 



วนัท่ีพิมพ ์: 23/8/2566 16:02:11 
 

ฝึกอบรมและการเขา้รับการฝึกอบรมของเจา้หนา้ท่ีทอ้งถ่ิน 
พ.ศ. 2557   
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยการเบิกจ่าย
ค่าใชจ่้ายในการจดังาน การจดักิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริม
กีฬาและการแข่งขนักีฬาขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ิน พ.ศ.
2564   
- เป็นไปตามแผนพฒันาทอ้งถ่ิน(พ.ศ.2566-2570) ฉบบัทบทวน 
คร้ังท่ี 1/2566 หนา้ท่ี 57 ขอ้ท่ี 5  ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้
 

    
โครงการสงเคราะห์ผู้ประสบภัยสาธารณภัย หมู่ที ่1-12 จ านวน 30,000 บาท 

      

      เพื่อจ่ายเป็นค่าใชจ่้ายช่วยเหลือประชาชนตามอ านาจหนา้ท่ีของ
องคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ิน กรณีเยยีวยาหรือฟ้ืนฟูหลงัเกิด 
สาธารณภยั เช่น  ค่าซ่อมแซมท่ีอยูอ่าศยั ค่าจดัการศพผูเ้สียชีวติ 
ค่าช่วยเหลือดา้นการเกษตร หรือกรณีใหค้วามช่วยเหลือ
ประชาชนท่ีไดรั้บความเดือดร้อน หรือไม่สามารถช่วยเหลือ
ตนเองไดใ้นการด ารงชีพ เพื่อใหส้ามารถเขา้ถึงปัจจยัพื้นฐานใน
การด ารงชีวติไดอ้ยา่งปกติสุขในสังคม(ส านกัปลดั) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยค่าใชจ่้ายเพื่อ
ช่วยเหลือประชาชนตามอ านาจหนา้ท่ีขององคก์รปกครองส่วน
ทอ้งถ่ิน พ.ศ. 2560 และท่ีแกไ้ขเพิ่มเติม   
- เป็นไปตามแผนพฒันาทอ้งถ่ิน(พ.ศ.2566-2570) ฉบบัทบทวน 
คร้ังท่ี 1/2566 หนา้ท่ี 58 ขอ้ท่ี 8   ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้
 

      

   
ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม จ านวน 50,000 บาท 

      

      เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมค่าบ ารุงรักษาทรัพยสิ์น ครุภณัฑต่์างๆ 
ท่ีอยูใ่นความดูแลของงานป้องกนัและบรรเทาสาธารณภยั 
เช่น  รถบรรทุกน ้าอเนกประสงค ์ และ ค่าบ ารุงรักษาหรือ
ซ่อมแซมทรัพยสิ์นอ่ืน ๆ เช่น วสัดุต่าง ๆ  เพื่อใหส้ามารถใชง้าน
ไดต้ามปกติ (ส านกัปลดั) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยการเบิกค่าใชจ่้าย
ในการบริหารงานขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ิน พ.ศ. 2562  
- เป็นไปตามหนงัสือกรมส่งเสริมการปกครองทอ้งถ่ิน ท่ี มท 
0808.2/ว1095 ลงวนัท่ี 28 พฤษภาคม 2564   ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้
 
 

      

หนา้ : 53/122 



วนัท่ีพิมพ ์: 23/8/2566 16:02:11 
 

   
ค่าวสัดุ รวม 160,000 บาท 

   
วสัดุไฟฟ้าและวทิยุ จ านวน 20,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าวสัดุไฟฟ้าและวทิย ุ  เช่น  ฟิวส์  สายไฟฟ้า 
หลอดไฟ ปลัก๊ไฟฟ้า  ฯลฯ (ส านกัปลดั) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยการเบิกค่าใชจ่้าย
ในการบริหารงานขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ิน พ.ศ. 2562  
- เป็นไปตามหนงัสือกรมส่งเสริมการปกครองทอ้งถ่ิน ท่ี มท 
0808.2/ว1095 ลงวนัท่ี 28 พฤษภาคม 2564  
- เป็นไปตามหนงัสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0810.3/ว7509 
ลงวนัท่ี 7 ตุลาคม 2565  ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้
 

      

   
วสัดุยานพาหนะและขนส่ง จ านวน 20,000 บาท 

      

      เพื่อจ่ายเป็นค่าวสัดุยานพาหนะและขนส่ง  เช่น ไขควง ประแจ 
แม่แรง ยางรถยนต ์เคร่ืองยนต(์อะไหล่) ฯลฯ (ส านกัปลดั) 
ส าหรับรถบรรทุกน ้าอเนกประสงค ์รวมถึงเคร่ืองมือเคร่ืองใช ้ 
ท่ีหน่วยงานใชใ้นการปฏิบติัภารกิจ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยการเบิกค่าใชจ่้าย
ในการบริหารงานขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ิน พ.ศ. 2562  
- เป็นไปตามหนงัสือกรมส่งเสริมการปกครองทอ้งถ่ิน ท่ี มท 
 0808.2/ว1095 ลงวนัท่ี 28 พฤษภาคม 2564  
- เป็นไปตามหนงัสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0810.3/ว7509  
ลงวนัท่ี 7 ตุลาคม 2565  ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้
 

      

   
วสัดุเช้ือเพลงิและหล่อลื่น จ านวน 40,000 บาท 

      

     เพื่อจ่ายเป็นค่าวสัดุเช้ือเพลิงและหล่อล่ืน เช่น แก๊สหุงตม้ น ้ามนั
เช้ือเพลิง น ้ามนัเคร่ือง น ้ามนัเกียร์ ฯลฯ (ส านกัปลดั) ส าหรับ
รถบรรทุกน ้าอเนกประสงค ์รวมถึงเคร่ืองมือเคร่ืองใช้ ท่ี
หน่วยงานใชใ้นการปฏิบติัภารกิจ  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยการเบิกค่าใชจ่้าย
ในการบริหารงานขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ิน พ.ศ. 2562  
- เป็นไปตามหนงัสือกรมส่งเสริมการปกครองทอ้งถ่ิน ท่ี มท 
0808.2/ว1095 ลงวนัท่ี 28 พฤษภาคม 2564  
- เป็นไปตามหนงัสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0810.3/ว7509 
ลงวนัท่ี 7 ตุลาคม 2565 ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้

      

หนา้ : 54/122 



วนัท่ีพิมพ ์: 23/8/2566 16:02:11 
 

   
วสัดุวทิยาศาสตร์หรือการแพทย์ จ านวน 20,000 บาท 

      

      เพื่อจ่ายเป็นค่าวสัดุวทิยาศาสตร์หรือการแพทย ์ เช่น ส าลี และ
ผา้พนัแผล ยาและเวชภณัฑ์ เคมีภณัฑ ์เคมีภณัฑส์ าหรับบรรจุถงั
ดบัเพลิง ฯลฯ (ส านกัปลดั) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยการเบิกค่าใชจ่้าย
ในการบริหารงานขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ิน พ.ศ. 2562  
- เป็นไปตามหนงัสือกรมส่งเสริมการปกครองทอ้งถ่ิน ท่ี มท 
0808.2/ว1095 ลงวนัท่ี 28 พฤษภาคม 2564  
- เป็นไปตามหนงัสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0810.3/ว7509 
ลงวนัท่ี 7 ตุลาคม 2565 ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้
 

      

   
วสัดุเคร่ืองแต่งกาย จ านวน 30,000 บาท 

      

        เพื่อจ่ายเป็นค่าวสัดุเคร่ืองแต่งกาย  เช่น เคร่ืองแบบชุด
ปฏิบติังาน เส้ือสะทอ้นแสง  ชุดดบัเพลิงฯลฯ (ส านกัปลดั) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยการเบิกค่าใชจ่้าย
ในการบริหารงานขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ิน พ.ศ. 2562  
- เป็นไปตามหนงัสือกรมส่งเสริมการปกครองทอ้งถ่ิน ท่ี มท 
0808.2/ว1095 ลงวนัท่ี 28 พฤษภาคม 2564  
- เป็นไปตามหนงัสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0810.3/ว7509 
ลงวนัท่ี 7 ตุลาคม 2565 ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้
 

      

   
วสัดุเคร่ืองดับเพลงิ จ านวน 30,000 บาท 

      

      เพื่อจ่ายเป็นค่าวสัดุเคร่ืองดบัเพลิง เช่น วาลว์น ้าดบัเพลิง  
ถงัดบัเพลิง สายดบัเพลิง ท่อสายส่งน ้า อุปกรณ์ดบัไฟป่า ฯลฯ 
(ส านกัปลดั) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยการเบิกค่าใชจ่้าย
ในการบริหารงานขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ิน พ.ศ. 2562  
- เป็นไปตามหนงัสือกรมส่งเสริมการปกครองทอ้งถ่ิน ท่ี มท 
0808.2/ว1095 ลงวนัท่ี 28 พฤษภาคม 2564  
- เป็นไปตามหนงัสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0810.3/ว7509 
ลงวนัท่ี 7 ตุลาคม 2565  ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้
 
 
 
 

      

หนา้ : 55/122 



วนัท่ีพิมพ ์: 23/8/2566 16:02:11 
 

  
งบลงทุน รวม 8,000 บาท 

   
ค่าครุภัณฑ์ รวม 8,000 บาท 

   
ครุภัณฑ์คอมพวิเตอร์หรืออิเลก็ทรอนิกส์       

    
เคร่ืองพมิพ์Multifunction แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึก 
(in Tank Printer) 

จ านวน 8,000 บาท 

      

      เพื่อเป็นค่าจดัซ้ือเคร่ืองพิมพM์ultifunction แบบฉีดหมึกพร้อม
ติดตั้งถงัหมึก(in Tank Printer)จ านวน 1 เคร่ือง ๆละ
8,000.00 บาท รวมเป็นเงิน  8,000.00 บาท  ตามคุณลกัษณะดงัน้ี 
(ส านกัปลดั) 
- เป็นอุปกรณ์ท่ีมีความสามารถเป็น Printer, Copier และ 
Scanner ภายในเคร่ืองเดียวกนั 
- เป็นเคร่ืองพิมพแ์บบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถงัหมึกพิมพ ์ 
(Ink Tank Printer) จากโรงงานผูผ้ลิต  
- มีความละเอียดในการพิมพไ์ม่นอ้ยกวา่ 1,200x1,200 dpi  
- มีความเร็วในการพิมพร่์างขาวด าส าหรับกระดาษ A4 ไม่นอ้ย
กวา่ 30 หนา้ต่อนาที (ppm) หรือ 8.8 ภาพต่อนาที (ipm)  
- มีความเร็วในการพิมพร่์างสีส าหรับกระดาษ A4 ไม่นอ้ยกวา่ 
15 หนา้ต่อนาที (ppm) หรือ 5 ภาพต่อนาที (ipm) 
- สามารถสแกนเอกสาร ขนาด A4 (ขาวด า-สี) ได ้
- มีความละเอียดในการสแกนสูงสุดไม่นอ้ยกวา่ 1,200 x 600 
หรือ 600 x 1,200 dpi 
- มีถาดป้อนเอกสารอตัโนมติั (Auto Document Feed)  
- สามารถถ่ายส าเนาเอกสารไดท้ั้งสีและขาวด า  
- สามารถท าส าเนาไดสู้งสุดไม่นอ้ยกวา่ 99 ส าเนา  
- สามารถยอ่และขยายได ้25 ถึง 400 เปอร์เซ็นต ์ 
- มีช่องเช่ือมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกวา่ จ านวนไม่
นอ้ยกวา่ 1 ช่อง  
- มีช่องเช่ือมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface)แบบ 10/100 
Base-T หรือดีกวา่ จ านวน ไม่นอ้ยกวา่ 1 ช่อง หรือ สามารถใช้
งานผา่น เครือข่ายไร้สาย Wi-Fi (IEEE 802.11b, g, n) ได ้ 
- มีถาดใส่กระดาษไดร้วมกนัไม่นอ้ยกวา่ 100 แผน่  
- สามารถใชไ้ดก้บั A4, Letter, Legal และสามารถก าหนดขนาด
ของกระดาษเองได ้

      

หนา้ : 56/122 



วนัท่ีพิมพ ์: 23/8/2566 16:02:11 
 

- เป็นไปตามเกณฑร์าคากลางและคุณลกัษณะพื้นฐานการจดัหา
อุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบบัเดือน มีนาคม 2566 
- เป็นไปตามหนงัสือกรมส่งเสริมการปกครองทอ้งถ่ิน ท่ี มท  
0808.2/ว 1095 ลงวนัท่ี 28 พฤษภาคม 2564  
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทัว่ไป 

               

  
งบเงินอุดหนุน รวม 100,000 บาท 

   
เงินอุดหนุน รวม 100,000 บาท 

   
เงินอุดหนุนส่วนราชการ       

    
โครงการป้องกนับ าบัดและแก้ไขปัญหายาเสพติด จ านวน 100,000 บาท 

      

     เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการขอรับการสนบัสนุน
งบประมาณงบอุดหนุนเพื่อปฏิบติัการป้องกนัและแกไ้ขปัญหา 
ยาเสพติด ลดปัญหาอาชญากรรมและจดัระเบียบสังคมในเขต
พื้นท่ีอ าเภอเมืองอุดรธานี ประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. 2567 
(ส านกัปลดั) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยเงินอุดหนุนของ
องคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ิน (ฉบบัท่ี 2) พ.ศ. 2563  
- เป็นไปตามแผนพฒันาทอ้งถ่ิน(พ.ศ.2566-2570) ฉบบัทบทวน 
คร้ังท่ี 1/2566 หนา้ท่ี 73 ขอ้ท่ี 2  ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้
 

      

แผนงานการศึกษา 

 
งานบริหารทั่วไปเกีย่วกบัการศึกษา รวม 2,176,540 บาท 

  
งบบุคลากร รวม 1,257,840 บาท 

   
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 1,257,840 บาท 

   
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จ านวน 1,056,420 บาท 

      

      เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเล่ือนขั้นเงินเดือนประจ าปี 
พร้อมทั้งเงินปรับปรุงเงินเดือน ใหแ้ก่พนกังานส่วนต าบล   
(กองการศึกษาฯ)  จ านวน 3 อตัรา จ านวน 12 เดือน  
- เป็นไปตามพระราชบญัญติัระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ทอ้งถ่ิน พ.ศ.2542  
- เป็นไปตามแผนอตัราก าลงั 3 ปี(พ.ศ. 2564-2566)แกไ้ขเพิ่มเติม 
ฉบบัท่ี 1 พ.ศ. 2564 ขององคก์ารบริหารส่วนต าบลบา้นขาว  
ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้

      

หนา้ : 57/122 



วนัท่ีพิมพ ์: 23/8/2566 16:02:11 
 

   
เงินประจ าต าแหน่ง จ านวน 42,000 บาท 

      

      เพื่อจ่ายเป็นเงินประจ าต าแหน่งรายเดือนใหแ้ก่พนกังานส่วน
ต าบลผูมี้สิทธ์ิ (กองการศึกษาฯ)จ านวน 1 อตัรา จ านวน 12 เดือน  
- เป็นไปตามพระราชบญัญติัระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ทอ้งถ่ิน พ.ศ.2542  
- เป็นไปตามแผนอตัราก าลงั 3 ปี(พ.ศ. 2564-2566)แกไ้ขเพิ่มเติม 
ฉบบัท่ี 1 พ.ศ. 2564 ขององคก์ารบริหารส่วนต าบลบา้นขาว 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้
 

      

   
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จ านวน 138,000 บาท 

      

      เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนกังานจา้งตามภารกิจ รวมถึงเงิน
ปรับปรุงค่าตอบแทน (กองการศึกษาฯ)  จ านวน 1 อตัรา 
จ านวน 12 เดือน  
- เป็นไปตามพระราชบญัญติัระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ทอ้งถ่ิน พ.ศ. 2542  
- เป็นไปตามแผนอตัราก าลงั 3 ปี(พ.ศ. 2564-2566)แกไ้ขเพิ่มเติม 
ฉบบัท่ี 1 พ.ศ. 2564 ขององคก์ารบริหารส่วนต าบลบา้นขาว  
ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้
 

      

   
เงินเพิม่ต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จ านวน 21,420 บาท 

      

      เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชัว่คราวของพนกังานจา้ง   
(กองการศึกษาฯ)  จ านวน 1 อตัรา จ านวน 12 เดือน  
- เป็นไปตามพระราชบญัญติัระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ทอ้งถ่ิน พ.ศ.2542  
- เป็นไปตามแผนอตัราก าลงั 3 ปี(พ.ศ. 2564-2566)แกไ้ขเพิ่มเติม 
ฉบบัท่ี 1 พ.ศ. 2564 ขององคก์ารบริหารส่วนต าบลบา้นขาว  
ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้
 

      

  
งบด าเนินงาน รวม 840,500 บาท 

   
ค่าตอบแทน รวม 126,500 บาท 

   
ค่าเช่าบ้าน จ านวน 72,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบา้นให้แก่พนกังานส่วนต าบล ผูมี้สิทธิเบิกได้
ตามระเบียบฯ(กองการศึกษาฯ) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยค่าเช่าบา้นของ
ขา้ราชการส่วนทอ้งถ่ิน พ.ศ. 2548 และแกไ้ขเพิ่มเติม(ฉบบัท่ี 4)  

      

หนา้ : 58/122 



วนัท่ีพิมพ ์: 23/8/2566 16:02:11 
 

พ.ศ. 2562  ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้

   
เงินช่วยเหลอืการศึกษาบุตร       

    
เงินช่วยเหลอืการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจ า จ านวน 54,500 บาท 

      

      เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรพนกังานส่วนต าบล 
คณะผูบ้ริหาร และผูมี้สิทธ์ิเบิกไดต้ามระเบียบฯ(กองการศึกษาฯ) 
- เป็นไปตามพระราชกฤษฎีกาเงินสวสัดิการเก่ียวกบัการศึกษา
บุตร พ.ศ.2562 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงการคลงัวา่ดว้ยการเบิกจ่ายเงิน
สวสัดิการเก่ียวกบัการศึกษาบุตร พ.ศ. 2560  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยเงินสวสัดิการ
เก่ียวกบัการศึกษาบุตรของพนกังานส่วนทอ้งถ่ิน(ฉบบัท่ี 3)  
พ.ศ.2549 ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้12,000.00 บาท ตั้งจ่ายจาก 
เงินอุดหนุนทัว่ไป 42,500.00 บาท 
 

      

   
ค่าใช้สอย รวม 346,000 บาท 

   
รายจ่ายเพือ่ให้ได้มาซ่ึงบริการ       

    
ค่าจ้างบุคคลภายนอกเพือ่ปฏิบัติงาน ณ กองการศึกษาฯ จ านวน 108,000 บาท 

      

     เพื่อจ่ายเป็นค่าจา้งเหมาบริการบุคคลภายนอกปฏิบติังาน ณ 
กองการศึกษาฯ เพื่อปฏิบติังานช่วยในภารกิจของกองการ 
ศึกษาฯ (กองการศึกษาฯ) 
- เป็นไปตามหนงัสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 4044 
ลงวนัท่ี 10 กรกฎาคม 2563 
- เป็นไปตามหนงัสือกรมส่งเสริมการปกครองทอ้งถ่ิน ท่ีมท 
0808.2/ว1095 ลงวนัท่ี 28 พฤษภาคม 2564  ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้
 

      

    
ค่าจ้างบุคคลภายนอกเพือ่ปฏิบัติงาน ณ ศูนย์พฒันาเด็กเล็ก 
บ้านหัวบึง 

จ านวน 108,000 บาท 

      

     เพื่อจ่ายเป็นค่าจา้งเหมาบริการบุคคลภายนอกปฏิบติังาน ณ 
ศูนยพ์ฒันาเด็กเล็กบา้นหวับึง เพื่อปฏิบติังานช่วยในภารกิจของ
กองการศึกษาฯ (กองการศึกษาฯ) 
- เป็นไปตามหนงัสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/
ว 4044  ลงวนัท่ี 10 กรกฎาคม 2563 
- เป็นไปตามหนงัสือกรมส่งเสริมการปกครองทอ้งถ่ินท่ี มท 
0808.2/ว1095 ลงวนัท่ี 28 พฤษภาคม 2564  ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้

      

หนา้ : 59/122 



วนัท่ีพิมพ ์: 23/8/2566 16:02:11 
 

    
ค่าจ้างเหมาบริการต่าง ๆ จ านวน 30,000 บาท 

      

      เพื่อจ่ายเป็นค่าจา้งเหมาบริการต่างๆ เช่น ค่าบอกรับเอกสาร 
ค่าจา้งเหมาโฆษณาและเผยแพร่ขอ้มูลข่าวสาร ค่าเอกสาร  แผน่
พบั  ใบปลิว ค่าจา้งท าป้ายประชาสัมพนัธ์ ค่าโฆษณาและเผยแพร่
ทางวทิยแุละโทรทศัน์ ค่าอดัภาพ ค่าใชจ่้ายในการด าเนินคดีตาม
ค าพิพากษา ค่าจา้งเหมาขนยา้ยลากหรือยกของ  ค่าติดตั้งไฟฟ้า 
ค่าติดตั้งเคร่ืองรับสัญญาณ ค่าจา้งท าส่ิงของ ประกอบส่ิงของ  
ค่าติดตั้งประปาเพื่อใชใ้นราชการ เช่น ค่าวางท่อประปาภายนอก
สถานท่ีราชการ ค่าจา้งเหมาเดินท่อประปาและติดตั้งอุปกรณ์
ประปาเพิ่มเติม รวมถึงการปรับปรุงระบบประปา การบ ารุงรักษา
หรือซ่อมแซมระบบประปาและอุปกรณ์และอ่ืนๆฯลฯ  
(กองการศึกษาฯ) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยการเบิกค่าใชจ่้าย
ในการบริหารงานขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ิน พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามหนงัสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 4044 
ลงวนัท่ี 10 กรกฎาคม 2563  
- เป็นไปตามหนงัสือกรมส่งเสริมการปกครองทอ้งถ่ิน ท่ี มท 
0808.2/ว1095 ลงวนัท่ี 28 พฤษภาคม 2564 ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้
 

      

   
รายจ่ายเกีย่วเน่ืองกบัการปฏิบัติราชการทีไ่ม่เข้าลกัษณะรายจ่าย 
งบรายจ่ายอืน่ ๆ 

      

    
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จ านวน 10,000 บาท 

      

      เพื่อจ่ายเป็นค่าใชจ่้ายในการเดินทางไปราชการทั้งใน
ราชอาณาจกัรและนอกราชอาณาจกัร ใหแ้ก่เจา้หนา้ท่ีท่ีไดรั้บ
อนุมติัให้เดินทางไปราชการ รวมทั้งผูท่ี้องคก์ารบริหารส่วน
ต าบลบา้นขาวสั่งใหไ้ปราชการ  เช่น  ค่าเบ้ียเล้ียงเดินทาง  
ค่าพาหนะ ค่าเช่าท่ีพกั  ค่าอาหาร  และค่าใชจ่้ายอ่ืน ๆ ในการ
เดินทางไปราชการหรือไปอบรมสัมมนา (กองการศึกษาฯ) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยค่าใชจ่้ายในการ
เดินทางไปราชการของเจา้หนา้ท่ีทอ้งถ่ิน พ.ศ. 2555 และท่ีแกไ้ข
เพิ่มเติมถึง(ฉบบัท่ี 4) พ.ศ.2561   
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว4657 
ลงวนัท่ี 30 มิถุนายน 2565  ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้
 

      

หนา้ : 60/122 



วนัท่ีพิมพ ์: 23/8/2566 16:02:11 
 

    
ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม จ านวน 40,000 บาท 

      

     เพื่อจ่ายเป็นค่าใชจ่้ายในการฝึกอบรมกรณีท่ีองคก์ารบริหาร
ส่วนต าบลบา้นขาว ไม่ไดเ้ป็นหน่วยงานจดัฝึกอบรมเอง และมี
ความจ าเป็นตอ้งส่งเจา้หนา้ท่ีขององคก์ารบริหารส่วนต าบลบา้น
ขาวเขา้ร่วมการฝึกอบรมกบัหน่วยงานอ่ืน  (กองการศึกษาฯ) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยค่าใชจ่้ายในการ
ฝึกอบรมและการเขา้รับการฝึกอบรมของเจา้หนา้ท่ี พ.ศ. 2557  
ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้
 

      

   
ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม จ านวน 50,000 บาท 

      

      เพื่อจ่ายเป็นค่าบ ารุงรักษาและค่าซ่อมแซมทรัพยสิ์น ครุภณัฑ์
ต่าง ๆ ท่ีอยูใ่นความดูแลของกองการศึกษาฯ เช่น เคร่ือง
คอมพิวเตอร์ รางน ้าหลงัคาของศูนยพ์ฒันาเด็กเล็ก ประต ู 
หนา้ต่าง เคร่ืองปรับอากาศ  ตู ้โตะ๊ ซ่อมแซมท่อระบายน ้าฯลฯ 
และค่าบ ารุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพยสิ์นอ่ืน ๆ  เช่น  วสัดุต่าง ๆ 
เพื่อใหส้ามารถใชง้านไดต้ามปกติ (กองการศึกษาฯ) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยการเบิกค่าใชจ่้าย
ในการบริหารงานขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ิน พ.ศ. 2562  
- เป็นไปตามหนงัสือกรมส่งเสริมการปกครองทอ้งถ่ิน ท่ี มท 
0808.2/ว1095 ลงวนัท่ี 28 พฤษภาคม 2564  ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้
 

      

   
ค่าวสัดุ รวม 120,000 บาท 

   
วสัดุส านักงาน จ านวน 40,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าวสัดุส านกังาน  เช่น กระดาษ ปากกา ส่ิงพิมพท่ี์ได้
จากการซ้ือ ธงชาติ แฟ้ม ตรายาง คลิป ลวดเยบ็กระดาษ  ซอง
จดหมาย ซองเอกสาร  เคร่ืองเยบ็กระดาษ  เคร่ืองค านวณเลข 
แฟ้มเสนอ  แฟ้มเก็บเอกสาร  ม่านปรับแสง มู่ล่ี ธงชาติ น ้าด่ืม
ส าหรับบริการ  ฯลฯ (กองการศึกษาฯ) 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยการเบิกค่าใชจ่้าย
ในการบริหารงานขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ิน พ.ศ. 2562  
-เป็นไปตามหนงัสือกรมส่งเสริมการปกครองทอ้งถ่ิน ท่ี มท 
0808.2/ว1095 ลงวนัท่ี 28 พฤษภาคม 2564  
-เป็นไปตามหนงัสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0810.3/ว7509  
ลงวนัท่ี 7 ตุลาคม 2565 ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้

      

หนา้ : 61/122 



วนัท่ีพิมพ ์: 23/8/2566 16:02:11 
 

   
วสัดุก่อสร้าง จ านวน 30,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าวสัดุก่อสร้าง เช่น ไมต่้างๆ เหล็กเส้น ท่อน ้าและ
อุปกรณ์ประปา มาตรวดัน ้า ไมอ้ดั กระเบ้ืองฯลฯ 
(กองการศึกษาฯ) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยการเบิกค่าใชจ่้าย
ในการบริหารงานขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ิน พ.ศ. 2562  
- เป็นไปตามหนงัสือกรมส่งเสริมการปกครองทอ้งถ่ิน ท่ี มท  
0808.2/ว1095 ลงวนัท่ี 28 พฤษภาคม 2564  
- เป็นไปตามหนงัสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0810.3/ว7509 
ลงวนัท่ี 7 ตุลาคม 2565 ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้
 

      

   
วสัดุคอมพวิเตอร์ จ านวน 50,000 บาท 

      

     เพื่อจ่ายเป็นค่าวสัดุคอมพิวเตอร์  เช่น ตลบัผงหมึกส าหรับ
เคร่ืองพิมพ ์เมาส์ แป้นพิมพ ์ ฯลฯ (กองการศึกษาฯ) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยการเบิกค่าใชจ่้าย
ในการบริหารงานขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ิน พ.ศ. 2562  
- เป็นไปตามหนงัสือกรมส่งเสริมการปกครองทอ้งถ่ิน ท่ี มท 
 0808.2/ว1095 ลงวนัท่ี 28 พฤษภาคม 2564  
- เป็นไปตามหนงัสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0810.3/ว7509 
ลงวนัท่ี 7 ตุลาคม 2565 ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้
 

      

   
ค่าสาธารณูปโภค รวม 248,000 บาท 

   
ค่าไฟฟ้า จ านวน 180,000 บาท 

      

      เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าส าหรับศูนยพ์ฒันาเด็กเล็กสังกดัองคก์าร
บริหารส่วนต าบลบา้นขาว (กองการศึกษาฯ) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยการเบิกค่าใชจ่้าย
ในการบริหารงานขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ิน พ.ศ. 2562  
- เป็นไปตามหนงัสือกรมส่งเสริมการปกครองทอ้งถ่ิน ท่ี มท  
0808.2/ว1095 ลงวนัท่ี 28 พฤษภาคม 2564 ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้
 

      

   
ค่าน า้ประปา ค่าน า้บาดาล จ านวน 30,000 บาท 

      

       เพื่อจ่ายเป็นค่าน ้าประปาส าหรับศูนยพ์ฒันาเด็กเล็กสังกดั
องคก์ารบริหารส่วนต าบลบา้นขาว  (กองการศึกษาฯ) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยการเบิกค่าใชจ่้าย
ในการบริหารงานขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ิน พ.ศ. 2562  

      

หนา้ : 62/122 



วนัท่ีพิมพ ์: 23/8/2566 16:02:11 
 

- เป็นไปตามหนงัสือกรมส่งเสริมการปกครองทอ้งถ่ิน  ท่ี มท 
 0808.2/ว1095 ลงวนัท่ี 28 พฤษภาคม 2564 ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้
 

   
ค่าบริการส่ือสารและโทรคมนาคม จ านวน 38,000 บาท 

      

     เพื่อจ่ายเป็นค่าวทิยส่ืุอสาร ค่าส่ือสารผา่นดาวเทียม ค่าใชจ่้าย
เก่ียวกบัการใชร้ะบบอินเตอร์เน็ต ฯลฯ (กองการศึกษาฯ) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยการเบิกค่าใชจ่้าย
ในการบริหารงานขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ิน พ.ศ. 2562  
- เป็นไปตามหนงัสือกรมส่งเสริมการปกครองทอ้งถ่ิน ท่ี มท  
0808.2/ว1095 ลงวนัท่ี 28 พฤษภาคม 2564 ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้
 

      

  
งบลงทุน รวม 78,200 บาท 

   
ค่าครุภัณฑ์ รวม 78,200 บาท 

   
ครุภัณฑ์ส านักงาน       

    
เก้าอีส้ านักงาน(ผู้บริหาร) จ านวน 5,700 บาท 

      

  เพื่อเป็นค่าจดัซ้ือเกา้อ้ีส านกังาน(ผูบ้ริหาร)จ านวน 1 ตวั ๆ ละ  
5,700.00 บาท เป็นเงิน 5,700.00 บาท ตามคุณลกัษณะดงัน้ี  
(กองการศึกษาฯ) 
(1) พนกัพิงและท่ีนัง่ข้ึนโครงเหล็กบุฟองน ้าหุม้หนงัเทียม  
(2) ลอ้หมุนได ้360 องศา  
(3) มีลอ้เล่ือนไม่นอ้ยกวา่ 4 ลอ้  
(4) ปรับระดบั สูง-ต ่าได ้ 
(5) ขนาดไม่นอ้ยกวา่(กวา้งxลึกxสูง)65.00x 76.00x125.00 ซม.  
- เป็นครุภณัฑท่ี์ไม่มีก าหนดไวใ้นบญัชีราคามาตรฐานครุภณัฑ์
ของหน่วยงานรัฐ 
- ตั้งงบประมาณรายจ่ายครุภณัฑ ์ตามราคาทอ้งถ่ิน เพื่อใชใ้นการ
ปฏิบติังานของเจา้หนา้ท่ีและทดแทนพสัดุเก่าท่ีช ารุด 
- เป็นไปตามหนงัสือกรมส่งเสริมการปกครองทอ้งถ่ิน ท่ี มท 
0808.2/ว 1095 ลงวนัท่ี 28 พฤษภาคม 2564  
- หนงัสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 1989 ลงวนัท่ี 
22 มิถุนายน 2552  
- หนงัสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0810.3/ว 7509 ลงวนัท่ี 
7 ตุลาคม 2565 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทัว่ไป 
 
 

      

หนา้ : 63/122 



วนัท่ีพิมพ ์: 23/8/2566 16:02:11 
 

    
เก้าอีส้ านักงาน(พนักงาน) จ านวน 3,500 บาท 

      

     เพื่อเป็นค่าจดัซ้ือเกา้อ้ีส าหรับพนกังาน จ านวน  1 ตวั ๆ ละ 
3,500.00 บาท  เป็นเงิน 3,500.00 บาท ตามคุณลกัษณะดงัน้ี 
 (กองการศึกษาฯ) 
 (1) ขนาดไม่นอ้ยกวา่(กวา้งxลึกxสูง) 45.00x 45.00x 100.00 ซม. 
 (2) พนกัพิงและท่ีนัง่ข้ึนโครงเหล็กบุฟองน ้าหุม้หนงัเทียม 
 (3) ท่ีวางแขนผลิตจากพลาสติกข้ึนรูป 
 (4) มีลอ้เล่ือนไม่นอ้ยกวา่ 4 ลอ้ 
 (5) ลอ้หมุนได ้360 องศา 
 (6) แขง็แรง ทนทาน เกา้อ้ีหมุนไดร้อบตวั 
 (7) ปรับระดบัสูง – ต ่าได ้
- เป็นครุภณัฑท่ี์ไม่มีก าหนดไวใ้นบญัชีราคามาตรฐานครุภณัฑ์
ของหน่วยงานรัฐ 
- ตั้งงบประมาณรายจ่ายครุภณัฑ ์ตามราคาทอ้งถ่ิน เพื่อใชใ้นการ
ปฏิบติังานของเจา้หนา้ท่ีและทดแทนพสัดุเก่าท่ีช ารุด 
- เป็นไปตามหนงัสือกรมส่งเสริมการปกครองทอ้งถ่ิน ท่ี มท 
0808.2/ว 1095 ลงวนัท่ี 28 พฤษภาคม 2564  
- หนงัสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 1989 ลงวนัท่ี 
22 มิถุนายน 2552  
- หนงัสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0810.3/ว 7509 ลงวนัท่ี 
7 ตุลาคม 2565 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทัว่ไป 
 

      

    
โต๊ะท างานชนิดเหล็ก ขนาด 3.5 ฟุต จ านวน 5,500 บาท 

      

       เพื่อเป็นค่าจดัซ้ือโตะ๊ท างานชนิดเหล็ก ขนาด 3.5 ฟุต  
จ านวน 1 ตวัๆ ละ 5,500.00 บาท รวมเป็นเงิน  5,500.00 บาท 
ตามคุณลกัษณะดงัน้ี (กองการศึกษาฯ) 
(1)โตะ๊ส านกังานชนิดเหล็ก  
(2) ขนาดไม่นอ้ยกวา่(กวา้งxลึกxสูง) 107.70x 66.90x 75.00 ซม.  
(3) มีล้ินชกัไม่นอ้ยกวา่ 3 ล้ินชกั (ขวา/กลาง) พร้อมชุดกุญแจล็อค 
- เป็นครุภณัฑท่ี์ไม่มีก าหนดไวใ้นบญัชีราคามาตรฐานครุภณัฑ์
ของหน่วยงานรัฐ 
- ตั้งงบประมาณรายจ่ายครุภณัฑ ์ตามราคาทอ้งถ่ิน เพื่อใชใ้นการ
ปฏิบติังานของเจา้หนา้ท่ีและทดแทนพสัดุเก่าท่ีช ารุด 
- เป็นไปตามหนงัสือกรมส่งเสริมการปกครองทอ้งถ่ิน ท่ี มท 

      

หนา้ : 64/122 



วนัท่ีพิมพ ์: 23/8/2566 16:02:11 
 

0808.2/ว 1095 ลงวนัท่ี 28 พฤษภาคม 2564  
- หนงัสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 1989 ลงวนัท่ี 
22 มิถุนายน 2552  
- หนงัสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0810.3/ว 7509 ลงวนัท่ี 
7 ตุลาคม 2565 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทัว่ไป 
 

    
โต๊ะท างานชนิดเหล็ก ขนาด 5 ฟุต จ านวน 7,500 บาท 

      

      เพื่อเป็นค่าจดัซ้ือโตะ๊ท างานชนิดเหล็ก ขนาด 5 ฟุต  
จ านวน 1 ตวั ๆ ละ   7,500.00 บาท รวมเป็นเงิน  7,500.00 บาท   
ตามคุณลกัษณะดงัน้ี (กองการศึกษาฯ) 
(1)โตะ๊ส านกังานชนิดเหล็ก  
(2) ขนาดไม่นอ้ยกวา่(กวา้งxลึกxสูง) 150.00x 70.00x 75.00 ซม.  
(3) มีล้ินชกัไม่นอ้ยกวา่ 3 ล้ินชกั (ขวา/กลาง) พร้อมชุดกุญแจล็อค 
- เป็นครุภณัฑท่ี์ไม่มีก าหนดไวใ้นบญัชีราคามาตรฐานครุภณัฑ์
ของหน่วยงานรัฐ 
- ตั้งงบประมาณรายจ่ายครุภณัฑ ์ตามราคาทอ้งถ่ิน เพื่อใชใ้นการ
ปฏิบติังานของเจา้หนา้ท่ีและทดแทนพสัดุเก่าท่ีช ารุด 
- เป็นไปตามหนงัสือกรมส่งเสริมการปกครอง
ทอ้งถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวนัท่ี 28 พฤษภาคม 2564  
- หนงัสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 1989 ลงวนัท่ี 
22 มิถุนายน 2552  
- หนงัสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0810.3/ว 7509 ลงวนัท่ี 
7 ตุลาคม 2565 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทัว่ไป 
 

      

   
ครุภัณฑ์คอมพวิเตอร์หรืออิเลก็ทรอนิกส์       

    
เคร่ืองคอมพวิเตอร์ ส าหรับงานส านักงาน(จอแสดงภาพขนาด 
ไม่น้อยกว่า 19 นิว้) 

จ านวน 40,000 บาท 

      

      เพื่อเป็นค่าจดัซ้ือเคร่ืองคอมพิวเตอร์ ส าหรับงานส านกังาน 
(จอแสดงภาพขนาดไม่นอ้ยกวา่ 19 น้ิว) จ านวน 2 เคร่ือง ๆละ 
20,000.00 บาท รวมเป็นเงิน  40,000.00 บาท  ตามคุณลกัษณะ
ดงัน้ี (กองการศึกษาฯ) 
- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่นอ้ยกวา่ 4 แกนหลกั 
(4 core) และ 8 แกนเสมือน (8 Thread) และมีเทคโนโลยเีพิ่ม
สัญญาณนาฬิกาไดใ้นกรณีท่ีตอ้งใชค้วามสามารถในการ
ประมวลผลสูง (Turbo Boost หรือ Max Boost) โดยมีความเร็ว

      

หนา้ : 65/122 



วนัท่ีพิมพ ์: 23/8/2566 16:02:11 
 

สัญญาณนาฬิกาสูงสุด ไม่นอ้ยกวา่ 4 GHz จ านวน 1 หน่วย  
- หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจ า
แบบ Cache Memory รวมในระดบั (Level) เดียวกนัขนาดไม่
นอ้ยกวา่ 4 MB  
- มีหน่วยความจ าหลกั (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกวา่ ขนาดไม่
นอ้ยกวา่ 8 GB  
- มีหน่วยจดัเก็บขอ้มูล ชนิด SATA หรือดีกวา่ ขนาดความจุไม่
นอ้ยกวา่ 1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่นอ้ย
กวา่ 250 GB จ านวน 1 หน่วย  
- มีช่องเช่ือมต่อระบบ
เครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือ
ดีกวา่ จ านวนไม่นอ้ยกวา่ 1 ช่อง  
- มีช่องเช่ือมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกวา่ ไม่นอ้ย
กวา่ 3 ช่อง  
- มีแป้นพิมพแ์ละเมาส์ 
- มีจอแสดงภาพขนาดไม่นอ้ยกวา่ 19 น้ิว จ านวน 1 หน่วย 
- เป็นไปตามเกณฑร์าคากลางและคุณลกัษณะพื้นฐานการจดัหา
อุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบบัเดือน มีนาคม 2566 
- เป็นไปตามหนงัสือกรมส่งเสริมการปกครอง
ทอ้งถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวนัท่ี 28 พฤษภาคม 2564   
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทัว่ไป 
 

    
เคร่ืองพมิพ์Multifunction แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึก 
(in Tank Printer) 

จ านวน 16,000 บาท 

      

     เพื่อเป็นค่าจดัซ้ือเคร่ืองพิมพM์ultifunction แบบฉีดหมึกพร้อม
ติดตั้งถงัหมึก(in Tank Printer)จ านวน 2 เคร่ือง ๆละ 
8,000.00 บาท รวมเป็นเงิน  16,000.00 บาท  ตามคุณลกัษณะดงัน้ี 
(กองการศึกษาฯ) 
- เป็นอุปกรณ์ท่ีมีความสามารถเป็น Printer, Copier และ Scanner  
ภายในเคร่ืองเดียวกนั 
- เป็นเคร่ืองพิมพแ์บบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถงัหมึกพิมพ ์
(Ink Tank Printer) จากโรงงานผูผ้ลิต  
- มีความละเอียดในการพิมพไ์ม่นอ้ยกวา่ 1,200x1,200 dpi  
- มีความเร็วในการพิมพร่์างขาวด าส าหรับกระดาษ A4 ไม่นอ้ย

      

หนา้ : 66/122 



วนัท่ีพิมพ ์: 23/8/2566 16:02:11 
 

กวา่ 30 หนา้ต่อนาที (ppm) หรือ 8.8 ภาพต่อนาที (ipm)  
- มีความเร็วในการพิมพร่์างสีส าหรับกระดาษ A4 ไม่นอ้ยกวา่ 
15 หนา้ต่อนาที (ppm) หรือ 5 ภาพต่อนาที (ipm) 
- สามารถสแกนเอกสาร ขนาด A4 (ขาวด า-สี) ได ้
- มีความละเอียดในการสแกนสูงสุดไม่นอ้ยกวา่ 1,200 x 600 
หรือ 600 x 1,200 dpi 
- มีถาดป้อนเอกสารอตัโนมติั (Auto Document Feed)  
- สามารถถ่ายส าเนาเอกสารไดท้ั้งสีและขาวด า  
- สามารถท าส าเนาไดสู้งสุดไม่นอ้ยกวา่ 99 ส าเนา  
- สามารถยอ่และขยายได ้25 ถึง 400 เปอร์เซ็นต ์ 
- มีช่องเช่ือมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกวา่ จ านวนไม่
นอ้ยกวา่ 1 ช่อง  
- มีช่องเช่ือมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ  
10/100 Base-T หรือดีกวา่ จ านวน ไม่นอ้ยกวา่ 1 ช่อง หรือ 
สามารถใชง้านผา่น เครือข่ายไร้สาย Wi-Fi (IEEE 802.11b, g, n) 
ได ้ 
- มีถาดใส่กระดาษไดร้วมกนัไม่นอ้ยกวา่ 100 แผน่  
- สามารถใชไ้ดก้บั A4, Letter, Legal และสามารถก าหนดขนาด
ของกระดาษเองได ้
- เป็นไปตามเกณฑร์าคากลางและคุณลกัษณะพื้นฐานการจดัหา
อุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบบัเดือน มีนาคม 2566 
- เป็นไปตามหนงัสือกรมส่งเสริมการปกครองทอ้งถ่ิน ท่ี มท  
0808.2/ว 1095 ลงวนัท่ี 28 พฤษภาคม 2564 ตั้งจ่ายจาก 
เงินอุดหนุนทัว่ไป 

        
 

      

 
งานระดับก่อนวยัเรียนและประถมศึกษา รวม 12,281,185 บาท 

  
งบบุคลากร รวม 4,614,280 บาท 

   
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 4,614,280 บาท 

   
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จ านวน 3,083,480 บาท 

      

     เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเล่ือนขั้นเงินเดือนประจ าปี 
พร้อมทั้งเงินปรับปรุงเงินเดือนใหแ้ก่พนกังานครู  
(กองการศึกษาฯ)  จ านวน 8 อตัรา จ านวน 12 เดือน  
- เป็นไปตามพระราชบญัญติัระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน

      

หนา้ : 67/122 



วนัท่ีพิมพ ์: 23/8/2566 16:02:11 
 

ทอ้งถ่ิน พ.ศ.2542  
- เป็นไปตามแผนอตัราก าลงั 3 ปี(พ.ศ. 2564-2566)แกไ้ขเพิ่มเติม 
ฉบบัท่ี 1 พ.ศ. 2564 ขององคก์ารบริหารส่วนต าบลบา้นขาว  
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทัว่ไป 
 

   
เงินวทิยฐานะ จ านวน 555,200 บาท 

      

      เพื่อจ่ายเป็นเงินวทิยฐานะ ส าหรับพนกังานครูผูมี้สิทธ์ิ (กอง
การศึกษาฯ)  
- เป็นไปตามพระราชบญัญติัระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ทอ้งถ่ิน พ.ศ.2542  
- เป็นไปตามแผนอตัราก าลงั 3 ปี(พ.ศ. 2564-2566)แกไ้ขเพิ่มเติม 
ฉบบัท่ี 1 พ.ศ. 2564 ขององคก์ารบริหารส่วนต าบลบา้นขาว  
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทัว่ไป 
 

      

   
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จ านวน 975,600 บาท 

      

      เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนกังานจา้งตามภารกิจและพนกังาน
จา้งทัว่ไป รวมถึงเงินปรับปรุงค่าตอบแทน (กองการศึกษาฯ) 
จ านวน 5 อตัรา จ านวน 12 เดือน  
- เป็นไปตามพระราชบญัญติัระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ทอ้งถ่ิน พ.ศ.2542  
- เป็นไปตามแผนอตัราก าลงั 3 ปี(พ.ศ. 2564-2566)แกไ้ขเพิ่มเติม 
ฉบบัท่ี 1 พ.ศ. 2564 ขององคก์ารบริหารส่วนต าบลบา้นขาว  
ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้291,600.00 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน
ทัว่ไป 684,000.00 บาท 
 

      

  
งบด าเนินงาน รวม 3,926,105 บาท 

   
ค่าใช้สอย รวม 2,319,262 บาท 

   
รายจ่ายเกีย่วเน่ืองกบัการปฏิบัติราชการทีไ่ม่เข้าลกัษณะรายจ่าย 
งบรายจ่ายอืน่ ๆ 

      

    
ค่าใช้จ่ายโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา จ านวน 1,631,700 บาท 

      

      เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารกลางวนัศูนยพ์ฒันาเด็กเล็ก จดัสรร
ส าหรับเด็กเล็กเด็กอนุบาล  ทั้ง 5 แห่ง ขอ้มูลจ านวนเด็ก ณ 
วนัท่ี 28  มิถุนายน 2566  ตั้งงบประมาณรองรับในอตัรา  
ม้ือละ 36 บาท ต่อคน จ านวน  245 วนั  ใหก้บัเด็กเล็ก
ทั้ง 5 แห่ง จ านวน 185 คน (กองการศึกษาฯ)  

      

หนา้ : 68/122 



วนัท่ีพิมพ ์: 23/8/2566 16:02:11 
 

- เป็นไปตามหนงัสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนท่ีสุด  
ท่ี มท 0816.2/ว 5537 ลงวนัท่ี 23 มิถุนายน 2566   
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยรายไดแ้ละการ
จ่ายเงินของสถานศึกษาสังกดัองคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ิน 
พ.ศ. 2562   
- เป็นไปตามแผนพฒันาทอ้งถ่ิน(พ.ศ.2566-2570) ฉบบัทบทวน 
คร้ังท่ี 1/2566 หนา้ท่ี 48 ขอ้ท่ี 1 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทัว่ไป 
 

    
ค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาส าหรับศูนย์พฒันาเด็กเล็ก จ านวน 467,562 บาท 

      

    เพื่อเป็นค่าใชจ่้ายในการจดัการศึกษาส าหรับศูนยพ์ฒันาเด็กเล็ก
(กองการศึกษาฯ) โดยมีรายละเอียดดงัน้ี  
    (1) ค่าหนงัสือเรียนส าหรับศูนยพ์ฒันาเด็กเล็กตั้งไว ้
20,000.00 บาท   
เพื่อจ่ายเป็นค่าหนงัสือเรียนของเด็กนกัเรียนศูนยพ์ฒันาเด็ก
เล็ก คนละ  200.00 บาท    
    (2) ค่าอุปกรณ์การเรียนส าหรับศูนยพ์ฒันาเด็กเล็กตั้งไว ้
29,000.00 บาท   
เพื่อจ่ายเป็นค่าอุปกรณ์การเรียนของเด็กนกัเรียนศูนยพ์ฒันาเด็ก
เล็ก  คนละ 290.00 บาท      
    (3) ค่าเคร่ืองแบบนกัเรียนส าหรับศูนยพ์ฒันาเด็กเล็ก  ตั้งไว ้
32,500.00 บาท   
เพื่อจ่ายเป็นค่าเคร่ืองแบบนกัเรียนของเด็กนกัเรียนศูนยพ์ฒันาเด็ก
เล็ก คนละ 325.00 บาท   
    (4) ค่ากิจกรรมพฒันาผูเ้รียนส าหรับศูนยพ์ฒันาเด็กเล็ก ตั้งไว ้
46,400.00 บาท   
เพื่อจ่ายเป็นค่ากิจกรรมพฒันาผูเ้รียนของเด็กนกัเรียนศูนยพ์ฒันา
เด็กเล็ก คนละ 464.00 บาท   
    (5) ค่าจดัการเรียนการสอนส าหรับศูนยพ์ฒันาเด็กเล็ก  ตั้งไว ้
339,660.00 บาท   
เพื่อจ่ายเป็นค่าค่าจดัการเรียนการสอนของเด็กนกัเรียนศูนย์
พฒันาเด็กเล็ก  คนละ  1,836.00 บาท                                        
- เป็นไปตามหนงัสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนท่ีสุด  ท่ี มท 
0816.2/ว 5537 ลงวนัท่ี 23 มิถุนายน 2566   
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยรายไดแ้ละการ

      

หนา้ : 69/122 



วนัท่ีพิมพ ์: 23/8/2566 16:02:11 
 

จ่ายเงินของสถานศึกษาสังกดัองคก์รปกครองส่วน
ทอ้งถ่ิน พ.ศ. 2562   
- เป็นไปตามแผนพฒันาทอ้งถ่ิน(พ.ศ.2566-2570) ฉบบัทบทวน 
คร้ังท่ี 1/2566 หนา้ท่ี 49 ขอ้ท่ี 4 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทัว่ไป 

               

    
โครงการพฒันาศักยภาพครูและบุคลากรทางการศึกษา จ านวน 120,000 บาท 

      

      เพื่อจ่ายเป็นค่าใชจ่้ายในการพฒันาครู ผูดู้แลเด็ก(ทกัษะ)และ
นกัเรียน บุคลากร ทางการศึกษา คณะกรรมการดา้นการศึกษา 
ค่าใชจ่้ายในการจดักิจกรรมหรือโครงการต่างๆ และอ่ืนๆ ฯลฯ 
(กองการศึกษาฯ) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยการเบิกจ่าย
ค่าใชจ่้ายในการจดังาน การจดักิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริม
กีฬาและการแข่งขนักีฬาขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ิน พ.ศ.
2564   
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยค่าใชจ่้ายในการ
เดินทางไปราชการของเจา้หนา้ท่ีทอ้งถ่ิน พ.ศ. 2555 และท่ีแกไ้ข
เพิ่มเติมถึง(ฉบบัท่ี 4) พ.ศ.2561  
- เป็นไปตามแผนพฒันาทอ้งถ่ิน(พ.ศ.2566-2570) ฉบบัทบทวน 
คร้ังท่ี 1/2566 หนา้ท่ี 51 ขอ้ท่ี 9   ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้
 

      

    
โครงการวนัเด็กแห่งชาติ จ านวน 100,000 บาท 

      

       เพื่อจ่ายเป็นค่าใชจ่้ายในโครงการฯ เช่น ค่าตอบแทน
วทิยากร ค่าป้ายโครงการ ค่าวสัดุอุปกรณ์  ค่าจดัเตรียมสถานท่ี 
ค่าอาหาร ค่าอาหารวา่ง และเคร่ืองด่ืม ค่าส่ือประชาสัมพนัธ์   
ค่าของรางวลั ขนม ของขวญั เกมส์การศึกษา และอ่ืน ฯลฯ  
(กองการศึกษาฯ) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยการเบิกจ่าย
ค่าใชจ่้ายในการจดังาน การจดักิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริม
กีฬาและการแข่งขนักีฬาขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ิน พ.ศ.
2564   
- เป็นไปตามพระราชบญัญติัส่งเสริมการพฒันาเด็กและเยาวชน
แห่งชาติ พ.ศ. 2550 และท่ีแกไ้ขเพิ่มเติม                     
- เป็นไปตามหนงัสือกระทรวง มหาดไทย ด่วนท่ีสุด ท่ี มท
0816.5/ว4676   ลงวนัท่ี 21 สิงหาคม 2560  

      

หนา้ : 70/122 



วนัท่ีพิมพ ์: 23/8/2566 16:02:11 
 

- เป็นไปตามแผนพฒันาทอ้งถ่ิน(พ.ศ.2566-2570) ฉบบัทบทวน 
คร้ังท่ี 1/2566 หนา้ท่ี 49 ขอ้ท่ี 3   ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทัว่ไป 
 

   
ค่าวสัดุ รวม 1,606,843 บาท 

   
วสัดุงานบ้านงานครัว จ านวน 1,606,843 บาท 

      

        (1)วสัดุงานบ้านงานครัว จ านวน 35,000.00 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าวสัดุงานบา้นงานครัว  เช่น ผงซกัฟอก น ้ายาลา้ง
จาน น ้ายาดบักล่ิน ไมก้วาด อ่างลา้นจาน เข่ง มุง้ กระติกน ้า
ร้อน ผา้ปูท่ีนอน ฯลฯ (กองการศึกษาฯ) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยการเบิกค่าใชจ่้าย
ในการบริหารงานขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ิน พ.ศ. 2562  
- เป็นไปตามหนงัสือกรมส่งเสริมการปกครองทอ้งถ่ิน ท่ี
มท 0808.2/ว1095 ลงวนัท่ี 28 พฤษภาคม 2564  
- เป็นไปตามหนงัสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0810.3/ว
7509 ลงวนัท่ี 7 ตุลาคม 2565 ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้  
      (2) ค่าอาหารเสริม (นม) จ านวน  1,571,843.00  บาท  
    เพื่อเป็นค่าจดัซ้ืออาหารเสริม(นม) (กองการศึกษาฯ)ให้แก่ศูนย์
พฒันาเด็กเล็ก เพื่อจดัสรรส าหรับเด็กเล็ก,เด็กอนุบาล ขอ้มูล
จ านวนเด็ก ณ วนัท่ี  28  มิถุนายน 2566 อตัรา คนละ 7.51 บาท 
จ านวน 260 วนั  ส าหรับเด็กเล็กทั้ง 5 ศูนยฯ์ จ านวน 185 คน และ
เด็กเล็ก  ระดบัอนุบาล/เด็ก ป.1-ป.6  โรงเรียนในเขตองคก์าร
บริหารส่วนต าบลบา้นขาว  จ านวน 620 คน รวมทั้งส้ิน 805 คน  
- เป็นไปตามหนงัสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนท่ีสุด  ท่ี มท 
0816.2/ว 5537 ลงวนัท่ี 23 มิถุนายน 2566   
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยรายไดแ้ละการ
จ่ายเงินของสถานศึกษาสังกดัองคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ิน 
พ.ศ. 2562   
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยเงินอุดหนุนของ
องคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ิน (ฉบบัท่ี 2) พ.ศ. 2563  
- เป็นไปตามแผนพฒันาทอ้งถ่ิน(พ.ศ.2566-2570) ฉบบัทบทวน 
คร้ังท่ี 1/2566 หนา้ท่ี 48 ขอ้ท่ี 2 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทัว่ไป 

      

  
งบลงทุน รวม 721,800 บาท 

   
ค่าครุภัณฑ์ รวม 71,800 บาท 

   
ครุภัณฑ์ส านักงาน       

หนา้ : 71/122 



วนัท่ีพิมพ ์: 23/8/2566 16:02:11 
 

    
เก้าอีส้ านักงาน(พนักงาน) จ านวน 10,500 บาท 

      

      เพื่อเป็นค่าจดัซ้ือเกา้อ้ีส าหรับพนกังาน  ศพด. บา้นดู่ 
จ านวน  3 ตวั ๆ ละ 3,500.00 บาท   เป็นเงิน 10,500.00 บาท  
ตามคุณลกัษณะดงัน้ี (กองการศึกษาฯ) 
 (1) ขนาดไม่นอ้ยกวา่(กวา้งxลึกxสูง) 45.00x 45.00x 100.00 ซม. 
 (2) พนกัพิงและท่ีนัง่ข้ึนโครงเหล็กบุฟองน ้าหุม้หนงัเทียม 
 (3) ท่ีวางแขนผลิตจากพลาสติกข้ึนรูป 
 (4) มีลอ้เล่ือนไม่นอ้ยกวา่ 4 ลอ้ 
 (5) ลอ้หมุนได ้360 องศา 
 (6) แขง็แรง ทนทาน เกา้อ้ีหมุนไดร้อบตวั 
 (7) ปรับระดบัสูง - ต ่าได ้
- เป็นครุภณัฑท่ี์ไม่มีก าหนดไวใ้นบญัชีราคามาตรฐานครุภณัฑ์
ของหน่วยงานรัฐ 
- ตั้งงบประมาณรายจ่ายครุภณัฑ ์ตามราคาทอ้งถ่ิน เพื่อใชใ้นการ
ปฏิบติังานของเจา้หนา้ท่ีและทดแทนพสัดุเก่าท่ีช ารุด 
- เป็นไปตามหนงัสือกรมส่งเสริมการปกครองทอ้งถ่ิน ท่ี มท 
0808.2/ว 1095 ลงวนัท่ี 28 พฤษภาคม 2564  
- หนงัสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 1989 ลงวนัท่ี 
22 มิถุนายน 2552  
- หนงัสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0810.3/ว 7509 ลงวนัท่ี 
7 ตุลาคม 2565 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทัว่ไป 
 

      

    
โต๊ะท างานชนิดเหล็ก ขนาด 3.5 ฟุต จ านวน 16,500 บาท 

      

      เพื่อเป็นค่าจดัซ้ือโตะ๊ท างานชนิดเหล็ก ขนาด 3.5 ฟุต จ านวน 
3 ตวั ๆ ละ 5,500.00 บาท รวมเป็นเงิน  16,500.00 บาท ส าหรับ 
ศพด. บา้นดู่ ตามคุณลกัษณะดงัน้ี (กองการศึกษาฯ) 
(1)โตะ๊ส านกังานชนิดเหล็ก  
(2) ขนาดไม่นอ้ยกวา่(กวา้งxลึกxสูง) 107.70x 66.90x 75.00 ซม.  
(3) มีล้ินชกัไม่นอ้ยกวา่ 3 ล้ินชกั (ขวา/กลาง) พร้อมชุดกุญแจล็อค 
- เป็นครุภณัฑท่ี์ไม่มีก าหนดไวใ้นบญัชีราคามาตรฐานครุภณัฑ์
ของหน่วยงานรัฐ 
- ตั้งงบประมาณรายจ่ายครุภณัฑ ์ตามราคาทอ้งถ่ิน เพื่อใชใ้นการ
ปฏิบติังานของเจา้หนา้ท่ีและทดแทนพสัดุเก่าท่ีช ารุด 
- เป็นไปตามหนงัสือกรมส่งเสริมการปกครองทอ้งถ่ิน ท่ี มท 

      

หนา้ : 72/122 



วนัท่ีพิมพ ์: 23/8/2566 16:02:11 
 

0808.2/ว 1095 ลงวนัท่ี 28 พฤษภาคม 2564  
- หนงัสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 1989 ลงวนัท่ี 
22 มิถุนายน 2552  
- หนงัสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0810.3/ว 7509 ลงวนัท่ี 
7 ตุลาคม 2565 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทัว่ไป 
 

    
พดัลม ชนิดแขวนผนัง (ใบพัดพลาสติก 3 ใบ) ขนาด 16 นิว้ จ านวน 16,800 บาท 

      

       เพื่อเป็นค่าจดัซ้ือพดัลม ชนิดแขวนผนงั(ใบพดัพลาสติก 3 ใบ) 
ขนาด 16 น้ิว   จ านวน 14 ตวั ๆ ละ 1,200.00 บาท   เป็นเงิน 
16,800.00 บาท (ส าหรับ ศพด.บา้นโนนงาม จ านวน 8 ตวั/ศพด.
บา้นดู่ จ านวน 6 ตวั) ตามคุณลกัษณะดงัน้ี (กองการศึกษาฯ) 
(1) ใบพดัพลาสติก 3 ใบ ขนาด 16 น้ิว  
(2) ตะแกรงครอบใบพดัเหล็ก กรอบพลาสติก คุณภาพดี 
แขง็แรง ทนทาน  
(3) ปรับระดบัแรงลมดว้ยสายดึง 3 ระดบั  
(4) ปรับส่ายซา้ย-ขวาได ้และสายดึงบงัคบัส่ายไดต้ามตอ้งการ  
(5) ผลิตภณัฑฉ์ลากประหยดัไฟฟ้าเบอร์ 5 
- เป็นครุภณัฑท่ี์ไม่มีก าหนดไวใ้นบญัชีราคามาตรฐานครุภณัฑ์
ของหน่วยงานรัฐ 
- ตั้งงบประมาณรายจ่ายครุภณัฑ ์ตามราคาทอ้งถ่ิน เพื่อใชใ้นการ
ปฏิบติังานของเจา้หนา้ท่ีและทดแทนพสัดุเก่าท่ีช ารุด 
- เป็นไปตามหนงัสือกรมส่งเสริมการปกครองทอ้งถ่ิน ท่ี มท 
0808.2/ว 1095 ลงวนัท่ี 28 พฤษภาคม 2564  
- หนงัสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 1989 ลงวนัท่ี 
22 มิถุนายน 2552  
- หนงัสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0810.3/ว 7509 ลงวนัท่ี 
7 ตุลาคม 2565 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทัว่ไป 
 
 
 
 
 
 
 

      

หนา้ : 73/122 



วนัท่ีพิมพ ์: 23/8/2566 16:02:11 
 

   
ครุภัณฑ์คอมพวิเตอร์หรืออิเลก็ทรอนิกส์       

    
เคร่ืองคอมพวิเตอร์ ส าหรับงานส านักงาน(จอแสดงภาพขนาด 
ไม่น้อยกว่า 19 นิว้) 

จ านวน 20,000 บาท 

      

      เพื่อเป็นค่าจดัซ้ือเคร่ืองคอมพิวเตอร์ ส าหรับงานส านกังาน 
(จอแสดงภาพขนาดไม่นอ้ยกวา่ 19 น้ิว) จ านวน 1 เคร่ือง ๆละ 
20,000.00 บาท รวมเป็นเงิน  20,000.00 บาท (ส าหรับ ศพด. บา้น
โนนงาม) ตามคุณลกัษณะดงัน้ี (กองการศึกษาฯ) 
- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU)ไม่นอ้ยกวา่ 4 แกนหลกั
(4 core) และ 8 แกนเสมือน (8 Thread) และมีเทคโนโลยเีพิ่ม
สัญญาณนาฬิกาไดใ้นกรณีท่ีตอ้งใชค้วามสามารถในการ
ประมวลผลสูง (Turbo Boost หรือ Max Boost) โดยมีความเร็ว
สัญญาณนาฬิกาสูงสุด ไม่นอ้ยกวา่ 4 GHz จ านวน 1 หน่วย  
- หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจ าแบบ Cache 
Memory รวมในระดบั (Level) เดียวกนัขนาดไม่นอ้ยกวา่ 4 MB  
- มีหน่วยความจ าหลกั (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกวา่ ขนาดไม่
นอ้ยกวา่ 8 GB  
- มีหน่วยจดัเก็บขอ้มูล ชนิด SATA หรือดีกวา่ ขนาดความจุไม่
นอ้ยกวา่ 1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่นอ้ย
กวา่ 250 GB จ านวน 1 หน่วย  
- มีช่องเช่ือมต่อระบบ
เครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือ
ดีกวา่ จ านวนไม่นอ้ยกวา่ 1 ช่อง  
- มีช่องเช่ือมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกวา่ ไม่นอ้ยกวา่ 
3 ช่อง  
- มีแป้นพิมพแ์ละเมาส์ 
- มีจอแสดงภาพขนาดไม่นอ้ยกวา่ 19 น้ิว จ านวน 1 หน่วย 
-เป็นไปตามเกณฑร์าคากลางและคุณลกัษณะพื้นฐานการจดัหา
อุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบบัเดือน มีนาคม 2566 
- เป็นไปตามหนงัสือกรมส่งเสริมการปกครองทอ้งถ่ิน ท่ี มท  
0808.2/ว 1095 ลงวนัท่ี 28 พฤษภาคม 2564 ตั้งจ่ายจาก 
เงินอุดหนุนทัว่ไป 
 
 
 

      

หนา้ : 74/122 



วนัท่ีพิมพ ์: 23/8/2566 16:02:11 
 

    
เคร่ืองพมิพ์Multifunction แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึก 
(in Tank Printer) 

จ านวน 8,000 บาท 

      

      เพ่ือเป็นค่าจดัซ้ือเคร่ืองพิมพM์ultifunction แบบฉีดหมึกพร้อม
ติดตั้งถงัหมึก(in Tank Printer)จ านวน 1 เคร่ือง ๆละ8,000.00 บาท 
รวมเป็นเงิน  8,000.00 บาท  (ส าหรับ ศพด.บา้นโนนงาม) 
ตามคุณลกัษณะดงัน้ี (กองการศึกษาฯ) 
- เป็นอุปกรณ์ท่ีมีความสามารถเป็น Printer, Copier และ Scanner 
ภายในเคร่ืองเดียวกนั 
- เป็นเคร่ืองพิมพแ์บบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถงัหมึกพิมพ ์
(Ink Tank Printer) จากโรงงานผูผ้ลิต  
- มีความละเอียดในการพิมพไ์ม่นอ้ยกวา่ 1,200x1,200 dpi  
- มีความเร็วในการพิมพร่์างขาวด าส าหรับกระดาษ A4 ไม่นอ้ย
กวา่ 30 หนา้ต่อนาที (ppm) หรือ 8.8 ภาพต่อนาที (ipm)  
- มีความเร็วในการพิมพร่์างสีส าหรับกระดาษ A4 ไม่นอ้ยกวา่ 
15 หนา้ต่อนาที (ppm) หรือ 5 ภาพต่อนาที (ipm) 
- สามารถสแกนเอกสาร ขนาด A4 (ขาวด า-สี) ได ้
- มีความละเอียดในการสแกนสูงสุดไม่นอ้ยกวา่ 1,200 x 600  
หรือ 600 x 1,200 dpi 
- มีถาดป้อนเอกสารอตัโนมติั (Auto Document Feed)  
- สามารถถ่ายส าเนาเอกสารไดท้ั้งสีและขาวด า  
- สามารถท าส าเนาไดสู้งสุดไม่นอ้ยกวา่ 99 ส าเนา  
- สามารถยอ่และขยายได ้25 ถึง 400 เปอร์เซ็นต ์ 
- มีช่องเช่ือมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกวา่ จ านวนไม่นอ้ย
กวา่ 1 ช่อง  
- มีช่องเช่ือมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface)แบบ 10/100 
 Base-T หรือดีกวา่ จ านวน ไม่นอ้ยกวา่ 1 ช่อง หรือ สามารถใชง้าน
ผา่น เครือข่ายไร้สาย Wi-Fi (IEEE 802.11b, g, n) ได ้ 
- มีถาดใส่กระดาษไดร้วมกนัไม่นอ้ยกวา่ 100 แผน่  
- สามารถใชไ้ดก้บั A4, Letter, Legal และสามารถก าหนดขนาดของ
กระดาษเองได ้
- เป็นไปตามเกณฑร์าคากลางและคุณลกัษณะพ้ืนฐานการจดัหา
อุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบบัเดือน มีนาคม 2566 
- เป็นไปตามหนงัสือกรมส่งเสริมการปกครองทอ้งถ่ิน ท่ี มท 
0808.2/ว 1095 ลงวนัท่ี 28 พฤษภาคม 2564 ตั้งจ่ายจาก 
เงินอุดหนุนทัว่ไป 

      

        
 

      

หนา้ : 75/122 



วนัท่ีพิมพ ์: 23/8/2566 16:02:11 
 

   
ค่าทีด่ินและส่ิงก่อสร้าง รวม 650,000 บาท 

   
ค่าก่อสร้างอาคาร หรือส่ิงปลูกสร้างต่าง ๆ       

    
โครงการก่อสร้างหลงัคาสนามเด็กเล่นศูนย์พฒันาเด็กเลก็บ้านดู่  
หมู่ที ่5 

จ านวน 420,000 บาท 

      

     โดยท าการก่อสร้างโครงหลงัคาโคง้มุงดว้ยแผน่หลงัคาเหล็กรีด
ลอนเคลือบอลูซิงค ์ขนาดกวา้ง 6.00 เมตร  ยาว 12.00 เมตร  
 สูง 4.10 เมตร และติดตั้งป้ายโครงการ จ านวน 1 ป้าย ตามแบบ
ขององคก์ารบริหารส่วนต าบลบา้นขาว จุดท่ีตั้งโครงการ พิกดัท่ี 
N 17.546755  E 102.733031 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทัว่ไป 
ปรากฏในแผนพฒันาทอ้งถ่ิน(พ.ศ. 2566-2570)ฉบบัทบทวน 
คร้ังท่ี 1/2566 หนา้ท่ี 47  ขอ้ท่ี 10  (กองการศึกษาฯ) 
 

      

   
ค่าก่อสร้างส่ิงสาธารณูปการ       

    
โครงการก่อสร้างร้ัว(ด้านทศิใต้และด้านหลงัอาคารเรียน) 
ศูนย์พฒันาเด็กเลก็บ้านเม่น หมู่ที ่7 

จ านวน 230,000 บาท 

      

     โดยท าการก่อสร้างโครงสร้างร้ัวคอนกรีตเสริมเหล็ก ผนงัล่าง
ก่อคอนกรีตบล็อก ผนงับนติดตั้งแผงลูกกรงเหล็กดดั ขนาดยาว 
40.80 เมตร สูง 1.90 เมตร พร้อมประตูร้ัว จ านวน 1 ชุด พร้อม
ป้ายศูนยพ์ฒันาเด็กเล็กฯ จ านวน 1 ป้าย และติดตั้งป้ายโครงการ 
จ านวน 1 ป้าย ตามแบบขององคก์ารบริหารส่วนต าบลบา้นขาว 
จุดท่ีตั้งโครงการ พิกดัท่ี N 17.566730  E 102.799743 ตั้งจ่ายจาก
เงินอุดหนุนทัว่ไป ปรากฏในแผนพฒันาทอ้งถ่ิน (พ.ศ. 2566-
2570)ฉบบัทบทวน คร้ังท่ี 1/2566 หนา้ท่ี 45 ขอ้ท่ี 2   
(กองการศึกษาฯ) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      

หนา้ : 76/122 



วนัท่ีพิมพ ์: 23/8/2566 16:02:11 
 

  
งบเงินอุดหนุน รวม 3,019,000 บาท 

   
เงินอุดหนุน รวม 3,019,000 บาท 

   
เงินอุดหนุนส่วนราชการ       

    
สนับสนุนค่าอาหารกลางวนัโรงเรียนในเขตองค์การบริหาร 
ส่วนต าบลบ้านขาว 

จ านวน 3,019,000 บาท 

      

      เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนค่าอาหารกลางวนั จดัสรรใหเ้ด็กเล็ก, 
เด็กอนุบาลและเด็ก ป.1-ป.6 จ านวนเด็ก 620 คน ขอ้มูลจ านวน
เด็ก  ณ  วนัท่ี  28  มิถุนายน 2566 จ านวน  200 วนั(จ านวนเด็ก 
291 คน อตัราม้ือละ  27.00 บาท/คน/วนั) (จ านวนเด็ก 329 คน 
อตัราม้ือละ 22.00  บาท/คน/วนั) (กองการศึกษาฯ) ดงัน้ี   
 (1) โรงเรียนบา้นเม่น   
 (2) โรงเรียนบา้นขาว  
 (3) โรงเรียนบา้นดู่  
 (4)โรงเรียนบา้นหวับึง  
 (5) โรงเรียนบา้นพรานเหมือน    
- เป็นไปตามหนงัสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนท่ีสุด 
ท่ี มท 0816.2/ว 5537 ลงวนัท่ี 23 มิถุนายน 2566   
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยรายไดแ้ละการ
จ่ายเงินของสถานศึกษาสังกดัองคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ิน 
พ.ศ. 2562   
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยเงินอุดหนุนของ
องคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ิน (ฉบบัท่ี 2) พ.ศ. 2563  
- เป็นไปตามแผนพฒันาทอ้งถ่ิน(พ.ศ.2566-2570) ฉบบัทบทวน 
คร้ังท่ี 1/2566 หนา้ท่ี 51 ขอ้ท่ี 10 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทัว่ไป 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      

หนา้ : 77/122 



วนัท่ีพิมพ ์: 23/8/2566 16:02:11 
 

แผนงานสาธารณสุข 

 
งานบริหารทั่วไปเกีย่วกบัสาธารณสุข รวม 2,181,660 บาท 

  
งบบุคลากร รวม 1,533,660 บาท 

   
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 1,533,660 บาท 

   
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จ านวน 1,032,240 บาท 

      

     เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเล่ือนขั้นเงินเดือนประจ าปี 
พร้อมทั้งเงินปรับปรุงเงินเดือน ใหแ้ก่พนกังานส่วนต าบล  
(กองสาธารณสุขฯ)  จ านวน 3 อตัรา จ านวน 12 เดือน  
- เป็นไปตามพระราชบญัญติัระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ทอ้งถ่ิน พ.ศ.2542  
- เป็นไปตามแผนอตัราก าลงั 3 ปี(พ.ศ. 2564-2566)แกไ้ขเพิ่มเติม 
ฉบบัท่ี 1 พ.ศ. 2564 ขององคก์ารบริหารส่วนต าบลบา้นขาว  
ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้
 

      

   
เงินประจ าต าแหน่ง จ านวน 42,000 บาท 

      

     เพื่อจ่ายเป็นเงินประจ าต าแหน่งรายเดือนใหแ้ก่พนกังานส่วน
ต าบลผูมี้สิทธ์ิ  (กองสาธารณสุขฯ)  จ านวน 1 อตัรา 
จ านวน 12 เดือน  
- เป็นไปตามพระราชบญัญติัระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ทอ้งถ่ิน พ.ศ. 2542  
- เป็นไปตามแผนอตัราก าลงั 3 ปี(พ.ศ. 2564-2566)แกไ้ขเพิ่มเติม 
ฉบบัท่ี 1 พ.ศ. 2564 ขององคก์ารบริหารส่วนต าบลบา้นขาว  
ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้
 

      

   
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จ านวน 426,000 บาท 

      

     เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนกังานจา้งตามภารกิจและพนกังาน
จา้งทัว่ไป รวมถึงเงินปรับปรุงค่าตอบแทน(กองสาธารณสุขฯ) 
จ านวน 3 อตัรา จ านวน 12 เดือน  
- เป็นไปตามพระราชบญัญติัระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ทอ้งถ่ิน พ.ศ.2542  
- เป็นไปตามแผนอตัราก าลงั 3 ปี(พ.ศ. 2564-2566)แกไ้ขเพิ่มเติม 
ฉบบัท่ี 1 พ.ศ. 2564 ขององคก์ารบริหารส่วนต าบลบา้นขาว  
ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้
 
 

      

หนา้ : 78/122 



วนัท่ีพิมพ ์: 23/8/2566 16:02:11 
 

   
เงินเพิม่ต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จ านวน 33,420 บาท 

      

      เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชัว่คราวของพนกังานจา้ง   
(กองสาธารณสุขฯ)  จ านวน 2 อตัรา จ านวน 12 เดือน  
- เป็นไปตามพระราชบญัญติัระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ทอ้งถ่ิน พ.ศ.2542  
- เป็นไปตามแผนอตัราก าลงั 3 ปี(พ.ศ. 2564-2566)แกไ้ขเพิ่มเติม 
ฉบบัท่ี 1 พ.ศ. 2564 ขององคก์ารบริหารส่วนต าบลบา้นขาว  
ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้
 

      

  
งบด าเนินงาน รวม 640,000 บาท 

   
ค่าตอบแทน รวม 183,000 บาท 

   
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอนัเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครอง 
ส่วนท้องถิ่น 

      

    
ค่าป่วยการอาสาสมัครบริบาลท้องถิ่น จ านวน 60,000 บาท 

      

    เพื่อจ่ายเป็นค่าป่วยการอาสาสมคัรบริบาลทอ้งถ่ินท่ีมีสิทธิไดรั้บ
เงินค่าตอบแทน เพื่อเป็นค่าป่วยการชดเชยการงานหรือเวลาท่ีเสีย
ไป เพื่อสนบัสนุนการปฏิบติัหนา้ท่ีในการดูแลผูสู้งอายท่ีุมีภาวะ
พึ่งพิง(กองสาธารณสุขฯ) 
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วา่ดว้ยอาสาสมคัร
บริบาลทอ้งถ่ินขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ินและการเบิก
ค่าใชจ่้าย พ.ศ.2562 
     - เป็นไปตามหนงัสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 
0819.2/ว 0803 ลงวนัท่ี 6 กุมภาพนัธ์ 2563 เร่ือง แนวทางการจดั
อบรมหลกัสูตรท่ีเก่ียวกบัการดูแลผูสู้งอายท่ีุมีภาวะพึ่งพิงของ
องคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ิน 
     - เป็นไปตามหนงัสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 
0819.2/ว 2318 ลงวนัท่ี 21 เมษายน 2564 เร่ือง แนวทางการจดัท า
งบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2565 เพือ่เป็น
ค่าใชจ่้ายใหแ้ก่อาสาสมคัรบริบาลทอ้งถ่ิน ขององคก์รปกครอง
ส่วนทอ้งถ่ิน  ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้
 
 
 
 

      

หนา้ : 79/122 



วนัท่ีพิมพ ์: 23/8/2566 16:02:11 
 

   
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จ านวน 50,000 บาท 

      

     เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบติังานนอกเวลาราชการใหแ้ก่
พนกังานส่วนต าบล ลูกจา้งประจ า และพนกังานจา้ง(กอง
สาธารณสุขฯ) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยการเบิกจ่ายเงิน
ตอบแทนการปฏิบติังานนอกเวลาราชการขององคก์รปกครอง
ส่วนทอ้งถ่ิน พ.ศ. 2559 ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้
 

      

   
ค่าเช่าบ้าน จ านวน 48,000 บาท 

      

    เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบา้นให้แก่พนกังานส่วนต าบล ผูมี้สิทธิเบิกได้
ตามระเบียบฯ(กองสาธารณสุขฯ) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยค่าเช่าบา้นของ
ขา้ราชการส่วนทอ้งถ่ิน พ.ศ.2548 และแกไ้ขเพิ่มเติม(ฉบบัท่ี 4) 
 พ.ศ. 2562  ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้
 

      

   
เงินช่วยเหลอืการศึกษาบุตร       

    
เงินช่วยเหลอืการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจ า จ านวน 25,000 บาท 

      

    เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรพนกังานส่วนต าบล 
คณะผูบ้ริหารและผูมี้สิทธ์ิเบิกไดต้ามระเบียบฯ 
(กองสาธารณสุขฯ) 
- เป็นไปตามพระราชกฤษฎีกาเงินสวสัดิการเก่ียวกบัการศึกษา
บุตร พ.ศ.2562 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงการคลงัวา่ดว้ยการเบิกจ่ายเงิน
สวสัดิการเก่ียวกบัการศึกษาบุตร พ.ศ.  2560  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยเงินสวสัดิการ
เก่ียวกบัการศึกษาบุตรของพนกังานส่วนทอ้งถ่ิน(ฉบบัท่ี 3)  
พ.ศ.2549 ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้
 

      

   
ค่าใช้สอย รวม 227,000 บาท 

   
รายจ่ายเพือ่ให้ได้มาซ่ึงบริการ       

    
ค่าจ้างเหมาบริการต่าง ๆ จ านวน 30,000 บาท 

      

      เพื่อจ่ายเป็นค่าจา้งเหมาบริการต่างๆ เช่น ค่าบอกรับเอกสาร 
ค่าจา้งเหมาโฆษณาและเผยแพร่ขอ้มูลข่าวสาร ค่าเอกสาร  แผน่
พบั  ใบปลิว ค่าจา้งท าป้ายประชาสัมพนัธ์ ค่าโฆษณาและเผยแพร่
ทางวทิยแุละโทรทศัน์ ค่าอดัภาพ ค่าใชจ่้ายในการด าเนินคดีตาม

      

หนา้ : 80/122 



วนัท่ีพิมพ ์: 23/8/2566 16:02:11 
 

ค าพิพากษา ค่าจา้งเหมาขนยา้ยลากหรือยกของ  ค่าติดตั้งไฟฟ้า 
ค่าติดตั้งเคร่ืองรับสัญญาณ  ค่าจา้งท าส่ิงของ  ประกอบส่ิงของ  
ค่าติดตั้งประปาเพื่อใชใ้นราชการ เช่น ค่าจา้งเหมาบริการ
ตรวจสอบคุณภาพน ้าประปาในเขตต าบลบา้นขาว และอ่ืนๆฯลฯ  
(กองสาธารณสุขฯ) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยการเบิกค่าใชจ่้าย
ในการบริหารงานขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ิน พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามหนงัสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 4044 
ลงวนัท่ี 10 กรกฎาคม 2563  
- เป็นไปตามหนงัสือกรมส่งเสริมการปกครองทอ้งถ่ิน ท่ี มท  
0808.2/ว1095 ลงวนัท่ี 28 พฤษภาคม 2564 ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้
 

    
ค่าธรรมเนียมในการจัดท าประกนัรถยนต์ประเภท 1 และ พรบ.
คุ้มครองบุคคลที ่3 

จ านวน 32,000 บาท 

      

      เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมในการจดัท าประกนัรถยนต์
ประเภท 1 และ พรบ.คุม้ครองบุคคลท่ี 3 ค่าตรวจสภาพของรถท่ี
หน่วยงานใชใ้นการปฏิบติัภารกิจ(กองสาธารณสุขฯ) 
- เป็นไปตามหนงัสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ท่ี มท 0808.2/
ว3523 ลงวนัท่ี 20 มิถุนายน 2559 
- เป็นไปตามหนงัสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 1536 
ลงวนัท่ี 19 มีนาคม 2561  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยค่าใชจ่้ายในการ
จดัท าประกนัภยัทรัพยสิ์นขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ิน 
พ.ศ. 2562 ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้
 

      

   
รายจ่ายเกีย่วเน่ืองกบัการปฏิบัติราชการทีไ่ม่เข้าลกัษณะรายจ่าย 
งบรายจ่ายอืน่ ๆ 

      

    
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จ านวน 10,000 บาท 

      

      เพื่อจ่ายเป็นค่าใชจ่้ายในการเดินทางไปราชการทั้งใน
ราชอาณาจกัรและนอกราชอาณาจกัร ใหแ้ก่เจา้หนา้ท่ีท่ีไดรั้บ
อนุมติัให้เดินทางไปราชการ รวมทั้งผูท่ี้องคก์ารบริหารส่วน
ต าบลบา้นขาวสั่งใหไ้ปราชการ เช่น ค่าเบ้ียเล้ียงเดินทาง ค่า
พาหนะ ค่าเช่าท่ีพกั  ค่าอาหาร  และค่าใชจ่้ายอ่ืน ๆ ในการ
เดินทางไปราชการหรือไปอบรมสัมมนา (กองสาธารณสุขฯ) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยค่าใชจ่้ายในการ

      

หนา้ : 81/122 



วนัท่ีพิมพ ์: 23/8/2566 16:02:11 
 

เดินทางไปราชการของเจา้หนา้ท่ีทอ้งถ่ิน พ.ศ. 2555 และท่ีแกไ้ข
เพิ่มเติมถึง(ฉบบัท่ี 4) พ.ศ.2561   
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว4657 
ลงวนัท่ี 30 มิถุนายน 2565 ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้
 

    
ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม จ านวน 50,000 บาท 

      

      เพื่อจ่ายเป็นค่าใชจ่้ายในการฝึกอบรมกรณีท่ีองคก์ารบริหาร
ส่วนต าบลบา้นขาว ไม่ไดเ้ป็นหน่วยงานจดัฝึกอบรมเอง และมี
ความจ าเป็นตอ้งส่งเจา้หนา้ท่ีขององคก์ารบริหารส่วนต าบลบา้น
ขาวเขา้ร่วมการฝึกอบรมกบัหน่วยงานอ่ืน  (กองสาธารณสุขฯ) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยค่าใชจ่้ายในการ
ฝึกอบรมและการเขา้รับการฝึกอบรมของเจา้หนา้ท่ี พ.ศ. 2557  
ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้
 

      

    
โครงการพฒันาศักยภาพผู้สูงอายุ สูงวยัอย่างมีคุณค่า ชราอย่างมี
คุณภาพ 

จ านวน 20,000 บาท 

      

      เพื่อจ่ายเป็นค่าใชจ่้ายต่างๆ ตามโครงการหรือหลกัสูตรการ
ฝึกอบรม เช่น ค่าใชจ่้ายเก่ียวกบัการใชแ้ละการตกแต่งสถานท่ี
ฝึกอบรม ค่าวสัดุ เคร่ืองเขียน และอุปกรณ์ ค่าสมณาคุณวทิยากร  
ค่าอาหาร ค่าอาหารวา่งและเคร่ืองด่ืม เป็นตน้(กองสาธารณสุขฯ) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยค่าใชจ่้ายในการ
ฝึกอบรมและการเขา้รับการฝึกอบรมของเจา้หนา้ท่ีทอ้งถ่ิน 
พ.ศ. 2557   
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยการเบิกค่าใชจ่้าย
ในการบริหารงานขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ิน พ.ศ. 2562  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยการเบิกจ่าย
ค่าใชจ่้ายในการจดังาน การจดักิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริม
กีฬาและการแข่งขนักีฬาขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ิน พ.ศ.
2564   
- เป็นไปตามแผนพฒันาทอ้งถ่ิน(พ.ศ.2566-2570) ฉบบัทบทวน 
คร้ังท่ี 1/2566 หนา้ท่ี 66 ขอ้ท่ี 15 ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้
 
 
 
 

      

หนา้ : 82/122 



วนัท่ีพิมพ ์: 23/8/2566 16:02:11 
 

    
โครงการรณรงค์วันงดสูบบุหร่ีโลก จ านวน 5,000 บาท 

      

      เพื่อจ่ายเป็นค่าใชจ่้ายต่างๆ ตามโครงการหรือหลกัสูตรการ
ฝึกอบรม เช่น ค่าใชจ่้ายเก่ียวกบัการใชแ้ละการตกแต่งสถานท่ี
ฝึกอบรม ค่าวสัดุ เคร่ืองเขียน และอุปกรณ์ ค่าสมณาคุณวทิยากร 
ค่าอาหาร ค่าอาหารวา่งและเคร่ืองด่ืม เป็นตน้(กองสาธารณสุขฯ) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยค่าใชจ่้ายในการ
ฝึกอบรมและการเขา้รับการฝึกอบรมของเจา้หนา้ท่ีทอ้งถ่ิน  
พ.ศ. 2557   
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยการเบิกค่าใชจ่้าย
ในการบริหารงานขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ิน พ.ศ. 2562  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยการเบิกจ่าย
ค่าใชจ่้ายในการจดังาน การจดักิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริม
กีฬาและการแข่งขนักีฬาขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ิน พ.ศ.
2564   
- เป็นไปตามแผนพฒันาทอ้งถ่ิน(พ.ศ.2566-2570) ฉบบัทบทวน 
คร้ังท่ี 1/2566 หนา้ท่ี 63 ขอ้ท่ี 1 ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้
 

      

    
โครงการสร้างเสริมสุขภาพเชิงรุกเพือ่ลดภาวะคลอดก่อนก าหนด จ านวน 30,000 บาท 

      

     เพื่อจ่ายเป็นค่าใชจ่้ายต่างๆ ตามโครงการหรือหลกัสูตรการ
ฝึกอบรม เช่น ค่าใชจ่้ายเก่ียวกบัการใชแ้ละการตกแต่งสถานท่ี
ฝึกอบรม ค่าวสัดุ เคร่ืองเขียน และอุปกรณ์ ค่าสมณาคุณวทิยากร 
ค่าอาหาร ค่าอาหารวา่งและเคร่ืองด่ืม เป็นตน้(กองสาธารณสุขฯ) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยค่าใชจ่้ายในการ
ฝึกอบรมและการเขา้รับการฝึกอบรมของเจา้หนา้ท่ีทอ้งถ่ิน 
พ.ศ. 2557   
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยการเบิกค่าใชจ่้าย
ในการบริหารงานขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ิน พ.ศ. 2562  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยการเบิกจ่าย
ค่าใชจ่้ายในการจดังาน การจดักิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริม
กีฬาและการแข่งขนักีฬาขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ิน พ.ศ.
2564   
- เป็นไปตามแผนพฒันาทอ้งถ่ิน(พ.ศ.2566-2570) ฉบบัทบทวน 
คร้ังท่ี 1/2566 หนา้ท่ี 66 ขอ้ท่ี 14 ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้
 

      

หนา้ : 83/122 



วนัท่ีพิมพ ์: 23/8/2566 16:02:11 
 

   
ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม จ านวน 50,000 บาท 

      

     เพื่อจ่ายเป็นค่าบ ารุงรักษาและค่าซ่อมแซมทรัพยสิ์น ครุภณัฑ์
ต่างๆ ท่ีอยูใ่นความดูแลของกองสาธารณสุขฯ  เช่น เคร่ือง
คอมพิวเตอร์ เคร่ืองพิมพเ์อกสาร  ตู ้ โตะ๊ รถจกัรยานยนต ์ฯลฯ 
และค่าบ ารุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพยสิ์นอ่ืน ๆ เช่น  วสัดุต่าง ๆ  
เพื่อใหส้ามารถใชง้านไดต้ามปกติ (กองสาธารณสุขฯ) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยการเบิกค่าใชจ่้าย
ในการบริหารงานขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ิน พ.ศ. 2562  
- เป็นไปตามหนงัสือกรมส่งเสริมการปกครองทอ้งถ่ิน ท่ี มท 
0808.2/ว1095 ลงวนัท่ี 28 พฤษภาคม 2564   ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้
 

      

   
ค่าวสัดุ รวม 230,000 บาท 

   
วสัดุส านักงาน จ านวน 30,000 บาท 

      

      เพื่อจ่ายเป็นค่าวสัดุส านกังาน  เช่น กระดาษ ปากกา ส่ิงพิมพท่ี์
ไดจ้ากการซ้ือ ธงชาติ แฟ้ม ตรายาง คลิป ลวดเยบ็กระดาษ  ซอง
จดหมาย ซองเอกสาร  เคร่ืองเยบ็กระดาษ  เคร่ืองค านวณเลข 
แฟ้มเสนอ  แฟ้มเก็บเอกสาร  ม่านปรับแสง มู่ล่ี ธงชาติ น ้าด่ืม
ส าหรับบริการ  ฯลฯ (กองสาธารณสุขฯ) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยการเบิกค่าใชจ่้าย
ในการบริหารงานขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ิน พ.ศ. 2562  
- เป็นไปตามหนงัสือกรมส่งเสริมการปกครองทอ้งถ่ิน ท่ีมท 
0808.2/ว1095 ลงวนัท่ี 28 พฤษภาคม 2564  
- เป็นไปตามหนงัสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0810.3/ว7509 
ลงวนัท่ี 7 ตุลาคม 2565 ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้
 

      

   
วสัดุเช้ือเพลงิและหล่อลื่น จ านวน 80,000 บาท 

      

      เพื่อจ่ายเป็นค่าวสัดุเช้ือเพลิงและหล่อล่ืน  เช่น แก๊สหุงตม้ 
น ้ามนัเช้ือเพลิง น ้ามนัเคร่ือง น ้ามนัเกียร์ ฯลฯ ส าหรับรถพยาบาล
ฉุกเฉิน รถจกัรยานยนต ์และครุภณัฑอ์ยา่งอ่ืนท่ีใชใ้นการปฏิบติั
ภารกิจของหน่วยงาน(กองสาธารณสุขฯ) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยการเบิกค่าใชจ่้าย
ในการบริหารงานขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ิน พ.ศ. 2562  
- เป็นไปตามหนงัสือกรมส่งเสริมการปกครองทอ้งถ่ิน ท่ี
มท 0808.2/ว1095 ลงวนัท่ี 28 พฤษภาคม 2564  
- เป็นไปตามหนงัสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0810.3/ว7509 

      

หนา้ : 84/122 



วนัท่ีพิมพ ์: 23/8/2566 16:02:11 
 

ลงวนัท่ี 7 ตุลาคม 2565 ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้
 

   
วสัดุวทิยาศาสตร์หรือการแพทย์ จ านวน 90,000 บาท 

      

     เพื่อจ่ายเป็นค่าวสัดุวทิยาศาสตร์หรือการแพทย ์ เช่น ส าลี และ
ผา้พนัแผล ยาและเวชภณัฑ์ เคมีภณัฑ ์ถุงมือ แอลกฮอล์ น ้ายาพน่
หมอกควนัฯลฯ (กองสาธารณสุขฯ) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยการเบิกค่าใชจ่้าย
ในการบริหารงานขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ิน พ.ศ. 2562  
- เป็นไปตามหนงัสือกรมส่งเสริมการปกครองทอ้งถ่ิน ท่ี
มท 0808.2/ว1095 ลงวนัท่ี 28 พฤษภาคม 2564  
- เป็นไปตามหนงัสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0810.3/ว7509 
ลงวนัท่ี 7 ตุลาคม 2565 ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้
 

      

   
วสัดุคอมพวิเตอร์ จ านวน 30,000 บาท 

      

      เพื่อจ่ายเป็นค่าวสัดุคอมพิวเตอร์  เช่น ตลบัผงหมึกส าหรับ
เคร่ืองพิมพ ์เมาส์ แป้นพิมพ ์ ฯลฯ (กองสาธารณสุขฯ) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยการเบิกค่าใชจ่้าย
ในการบริหารงานขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ิน พ.ศ. 2562  
- เป็นไปตามหนงัสือกรมส่งเสริมการปกครองทอ้งถ่ิน ท่ี
มท 0808.2/ว1095 ลงวนัท่ี 28 พฤษภาคม 2564  
- เป็นไปตามหนงัสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0810.3/ว7509 
ลงวนัท่ี 7 ตุลาคม 2565 ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้
 

      

  
งบลงทุน รวม 8,000 บาท 

   
ค่าครุภัณฑ์ รวม 8,000 บาท 

   
ครุภัณฑ์คอมพวิเตอร์หรืออิเลก็ทรอนิกส์       

    
เคร่ืองพมิพ์Multifunction แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึก 
(in Tank Printer) 

จ านวน 8,000 บาท 

      

     เพื่อเป็นค่าจดัซ้ือเคร่ืองพิมพM์ultifunction แบบฉีดหมึกพร้อม
ติดตั้งถงัหมึก(in Tank Printer)จ านวน 1 เคร่ืองๆละ  
8,000.00 บาท รวมเป็นเงิน  8,000.00 บาท  ตามคุณลกัษณะดงัน้ี 
(กองสาธารณสุขฯ) 
- เป็นอุปกรณ์ท่ีมีความสามารถเป็น Printer, Copier และ 
Scanner ภายในเคร่ืองเดียวกนั 
- เป็นเคร่ืองพิมพแ์บบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถงัหมึกพิมพ ์

      

หนา้ : 85/122 



วนัท่ีพิมพ ์: 23/8/2566 16:02:11 
 

(Ink Tank Printer) จากโรงงานผูผ้ลิต  
- มีความละเอียดในการพิมพไ์ม่นอ้ยกวา่ 1,200x1,200 dpi  
- มีความเร็วในการพิมพร่์างขาวด าส าหรับกระดาษ A4 ไม่นอ้ย
กวา่ 30 หนา้ต่อนาที (ppm) หรือ 8.8 ภาพต่อนาที (ipm)  
- มีความเร็วในการพิมพร่์างสีส าหรับกระดาษ A4 ไม่นอ้ยกวา่ 
15 หนา้ต่อนาที (ppm) หรือ 5 ภาพต่อนาที (ipm) 
- สามารถสแกนเอกสาร ขนาด A4 (ขาวด า-สี) ได ้
- มีความละเอียดในการสแกนสูงสุดไม่นอ้ยกวา่ 1,200 x 600  
หรือ 600 x 1,200 dpi 
- มีถาดป้อนเอกสารอตัโนมติั (Auto Document Feed)  
- สามารถถ่ายส าเนาเอกสารไดท้ั้งสีและขาวด า  
- สามารถท าส าเนาไดสู้งสุดไม่นอ้ยกวา่ 99 ส าเนา  
- สามารถยอ่และขยายได ้25 ถึง 400 เปอร์เซ็นต ์ 
- มีช่องเช่ือมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกวา่ จ านวนไม่
นอ้ยกวา่ 1 ช่อง  
- มีช่องเช่ือมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100 
Base-T หรือดีกวา่ จ านวน ไม่นอ้ยกวา่ 1 ช่อง หรือ สามารถใช้
งานผา่น เครือข่ายไร้สาย Wi-Fi (IEEE 802.11b, g, n) ได ้ 
- มีถาดใส่กระดาษไดร้วมกนัไม่นอ้ยกวา่ 100 แผน่  
- สามารถใชไ้ดก้บั A4, Letter, Legal และสามารถก าหนดขนาด
ของกระดาษเองได ้
- เป็นไปตามเกณฑร์าคากลางและคุณลกัษณะพื้นฐานการจดัหา
อุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบบัเดือน มีนาคม 2566 
- เป็นไปตามหนงัสือกรมส่งเสริมการปกครองทอ้งถ่ิน ท่ี มท  
0808.2/ว 1095 ลงวนัท่ี 28 พฤษภาคม 2564  
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทัว่ไป 

      

   
 
 
 
 
 
 
 

      

หนา้ : 86/122 



วนัท่ีพิมพ ์: 23/8/2566 16:02:11 
 

 
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น รวม 1,078,000 บาท 

  
งบด าเนินงาน รวม 838,000 บาท 

   
ค่าใช้สอย รวม 838,000 บาท 

   
รายจ่ายเพือ่ให้ได้มาซ่ึงบริการ       

    
ค่าจ้างเหมาบริการผู้ปฏิบัติงานทางด้านการแพทย์ฉุกเฉินเบือ้งต้น 
(กู้ชีพกู้ภัย)ขององค์การบริหารส่วนต าบลบ้านขาว 

จ านวน 648,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าจา้งเหมาบริการใหแ้ก่ผูป้ฏิบติังานทางดา้น
การแพทยฉุ์กเฉิน (กูชี้พกูภ้ยั) ขององคก์ารบริหารส่วนต าบล 
บา้นขาว (กองสาธารณสุขฯ) 
- เป็นไปตามพระราชบญัญติัสภาต าบลและองคก์ารบริหารส่วน
ต าบล พ.ศ. 2537 แกไ้ขเพิ่มเติมถึง (ฉบบัท่ี 7 ) พ.ศ. 2562    
- เป็นไปตามพระราชบญัญติัการแพทยฉุ์กเฉิน พ.ศ.2551   
- เป็นไปตามประกาศหลกัเกณฑก์ารด าเนินงานและบริหาร
จดัการระบบการแพทยฉุ์กเฉินในระดบัทอ้งถ่ิน หรือพื้นท่ี พ.ศ.
2553 ลงวนัท่ี 11 สิงหาคม 2553 เร่ือง ใหอ้งคก์รปกครองส่วน
ทอ้งถ่ินเป็นผูด้  าเนินงานและบริหารจดัการการแพทยฉุ์กเฉิน
ระดบัทอ้งถ่ินหรือพื้นท่ี   
- เป็นไปตามหนงัสือกระทรวง มหาดไทย ท่ี มท 0891.3/ว 2826 
ลงวนัท่ี 17 กนัยายน 2553 ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้
 

      

   
รายจ่ายเกีย่วเน่ืองกบัการปฏิบัติราชการทีไ่ม่เข้าลกัษณะรายจ่าย 
งบรายจ่ายอืน่ ๆ 

      

    
โครงการควบคุมและป้องกนัการแพร่ระบาดของโรคติดต่อ จ านวน 10,000 บาท 

      

      เพื่อจ่ายเป็นค่าใชจ่้ายต่างๆ ตามโครงการหรือหลกัสูตรการ
ฝึกอบรม เช่น ค่าใชจ่้ายเก่ียวกบัการใชแ้ละการตกแต่งสถานท่ี
ฝึกอบรม ค่าวสัดุ เคร่ืองเขียน และอุปกรณ์ ค่าสมณาคุณวทิยากร 
ค่าอาหาร ค่าอาหารวา่งและเคร่ืองด่ืม เป็นตน้(กองสาธารณสุขฯ) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยค่าใชจ่้ายในการ
ฝึกอบรมและการเขา้รับการฝึกอบรมของเจา้หน้าท่ี
ทอ้งถ่ิน พ.ศ. 2557   
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยการเบิกค่าใชจ่้าย
ในการบริหารงานขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ิน พ.ศ. 2562  
- เป็นไปตามแผนพฒันาทอ้งถ่ิน(พ.ศ.2566-2570) ฉบบัทบทวน 
คร้ังท่ี 1/2566 หนา้ท่ี 65 ขอ้ท่ี 10 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทัว่ไป 

      

หนา้ : 87/122 



วนัท่ีพิมพ ์: 23/8/2566 16:02:11 
 

    
โครงการดูแลผู้สูงอายุทีม่ีภาวะพึง่พงิในระยะยาว จ านวน 30,000 บาท 

      

     เพื่อจ่ายเป็นค่าใชจ่้ายต่างๆ ตามโครงการหรือหลกัสูตรการ
ฝึกอบรม เช่น ค่าใชจ่้ายเก่ียวกบัการใชแ้ละการตกแต่งสถานท่ี
ฝึกอบรม ค่าวสัดุ เคร่ืองเขียน และอุปกรณ์ ค่าสมณาคุณวทิยากร 
ค่าอาหาร ค่าอาหารวา่งและเคร่ืองด่ืม เป็นตน้(กองสาธารณสุขฯ) 
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยอาสาสมคัร
บริบาลทอ้งถ่ินขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ินและการเบิก
ค่าใชจ่้าย พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามหนงัสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนท่ีสุด ท่ี มท
0819.2/ว 0803 ลงวนัท่ี 6 กุมภาพนัธ์ 2563 เร่ือง แนวทางการจดั
อบรมหลกัสูตรท่ีเก่ียวกบัการดูแลผูสู้งอายท่ีุมีภาวะพึ่งพิงของ
องคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ิน  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยค่าใชจ่้ายในการ
ฝึกอบรมและการเขา้รับการฝึกอบรมของเจา้หนา้ท่ี
ทอ้งถ่ิน พ.ศ. 2557   
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยการเบิกค่าใชจ่้าย
ในการบริหารงานขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ิน พ.ศ. 2562  
- เป็นไปตามแผนพฒันาทอ้งถ่ิน(พ.ศ.2566-2570) ฉบบัทบทวน 
คร้ังท่ี 1/2566 หนา้ท่ี 65 ขอ้ท่ี 12 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทัว่ไป 
 

      

    
โครงการรณรงค์ฉีดวคัซีนป้องกนัโรคพษิสุนัขบ้า จ านวน 100,000 บาท 

      

      เพื่อจ่ายเป็นค่าใชจ่้ายในโครงการฯ  ไดแ้ก่  ค่าจดัซ้ือวคัซีน
ป้องกนัโรคพิษสุนขับา้ ค่าจา้งเหมาส ารวจสุนขัและแมว ค่าจา้ง
เหมาฉีดวคัซีน ค่าวสัดุอุปกรณ์  ค่าเคร่ืองมือเคร่ืองใชใ้นการ
ด าเนินโครงการ ค่าป้ายโครงการ  ค่าอาหารวา่งและ
เคร่ืองด่ืม ค่าอาหารกลางวนั ค่าวทิยากร ค่าวสัดุประกอบ การ
อบรม และอ่ืนๆ ฯลฯ (กองสาธารณสุขฯ) 
- เป็นไปตามหนงัสือกรมส่งเสริมการปกครองทอ้งถ่ิน ด่วนท่ีสุด 
ท่ี มท 0810.5/ว 2072 ลงวนัท่ี 5 กรกฎาคม 2561  
- เป็นไปตามหนงัสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ท่ี มท 0808.5/
ว 01209 ลงวนัท่ี 12 มกราคม 2560   
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วา่ดว้ยการฝึกอบรม
และการเขา้รับการอบรมของเจา้หนา้ท่ีทอ้งถ่ิน พ.ศ. 2557  
- เป็นไปตามแผนพฒันาทอ้งถ่ิน(พ.ศ.2566-2570) ฉบบัทบทวน 

      

หนา้ : 88/122 



วนัท่ีพิมพ ์: 23/8/2566 16:02:11 
 

คร้ังท่ี 1/2566 หนา้ท่ี 64 ขอ้ท่ี 5 ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้
 

    
โครงการวางแผนครอบครัวสุนัขและแมว จ านวน 20,000 บาท 

      

     เพื่อเป็นค่าใชจ่้ายในการโครงการฯ ไดแ้ก่  ค่าจดัท าหมนัสุนขั
และแมว และจา้งผา่ตดัท าหมนั ซ้ือเวชภณัฑ ์ ค่าวสัดุอุปกรณ์  
ค่าเคร่ืองมือเคร่ืองใชใ้นการด าเนินโครงการ และอ่ืนๆ ฯลฯ  
(กองสาธารณสุขฯ)  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยค่าใชจ่้ายในการ
จดัสวสัดิภาพสัตวข์ององคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ิน พ.ศ. 2562  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยการเบิกค่าใชจ่้าย
ในการบริหารงานขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ิน พ.ศ. 2562  
- เป็นไปตามแผนพฒันาทอ้งถ่ิน(พ.ศ.2566-2570) ฉบบัทบทวน 
คร้ังท่ี 1/2566 หนา้ท่ี 64 ขอ้ท่ี 7 ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้
 

      

    
โครงการส่งเสริมหน่วยปฏิบัติการกู้ชีพกู้ภัยต าบลบ้านขาว จ านวน 30,000 บาท 

      

     เพื่อจ่ายเป็นค่าใชจ่้ายในโครงการฯ  ไดแ้ก่ การจดัฝึกอบรมให้
ความรู้แก่   อปพร. อสม. ผูน้ าชุมชน นกัเรียนนกัศึกษา เยาวชน 
 และอ่ืนๆ  เช่น ค่าวทิยากร   ค่าป้ายโครงการฯ  ค่าวสัดุอุปกรณ์ 
ค่าใบประกาศ ค่าอาหาร ค่าอาหารวา่งและเคร่ืองด่ืม  ค่าจดัเตรียม 
สถานท่ี  และค่าใชจ่้ายอ่ืน ๆ ท่ีเก่ียวขอ้ง (กองสาธารณสุขฯ) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยการฝึกอบรม
และการเขา้รับการฝึกอบรมของเจา้หนา้ท่ีทอ้งถ่ิน พ.ศ. 2557   
- เป็นไปตามหนงัสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0891.3/ว2826  
ลงวนัท่ี 17 กนัยายน 2553  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยการเบิกค่าใชจ่้าย
ในการบริหารงานขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ิน พ.ศ. 2562  
- เป็นไปตามแผนพฒันาทอ้งถ่ิน(พ.ศ.2566-2570) ฉบบัทบทวน 
คร้ังท่ี 1/2566 หนา้ท่ี 66 ขอ้ท่ี 13 ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้
 
 
 
 
 
 
 

      

หนา้ : 89/122 



วนัท่ีพิมพ ์: 23/8/2566 16:02:11 
 

  
งบเงินอุดหนุน รวม 240,000 บาท 

   
เงินอุดหนุน รวม 240,000 บาท 

   
เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน       

    
อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้านตามโครงการพระราชด าริ 
ด้านสาธารณสุข 

จ านวน 240,000 บาท 

      

      เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนคณะกรรมการหมู่บา้นเพื่อเป็น
ค่าใชจ่้ายในการด าเนินโครงการตามพระราชด าริดา้น
สาธารณสุข  (กองสาธารณสุขฯ) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยเงินอุดหนุนของ
องคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ิน พ.ศ. 2559 และท่ีแกไ้ขเพิ่มเติมถึง
(ฉบบัท่ี 2) พ.ศ. 2563   
- เป็นไปตามหนงัสือกรมส่งเสริมการปกครองทอ้งถ่ิน ด่วน
ท่ีสุด  ท่ี มท 0810.5/ว 2072  ลงวนัท่ี 5 กรกฎาคม 2561 โดย
อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บา้น ๆ ละ 20,000 บาท จ านวน  
12 หมู่บา้น เพื่อเป็นค่าใชจ่้ายในโครงการฯ  
- เป็นไปตามแผนพฒันาทอ้งถ่ิน(พ.ศ.2566-2570) ฉบบัทบทวน 
คร้ังท่ี 1/2566 หนา้ท่ี 64 ขอ้ท่ี 8  ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้
 

      

แผนงานสังคมสงเคราะห์ 

 
งานบริหารทั่วไปเกีย่วกบัสังคมสงเคราะห์ รวม 550,500 บาท 

  
งบบุคลากร รวม 550,500 บาท 

   
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 550,500 บาท 

   
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จ านวน 529,200 บาท 

      

    เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเล่ือนขั้นเงินเดือนประจ าปี 
พร้อมทั้งเงินปรับปรุงเงินเดือน ใหแ้ก่พนกังานส่วนต าบล 
(ส านกัปลดั)  จ านวน 2 อตัรา จ านวน 12 เดือน  
- เป็นไปตามพระราชบญัญติัระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ทอ้งถ่ิน พ.ศ. 2542  
- เป็นไปตามแผนอตัราก าลงั 3 ปี(พ.ศ. 2564-2566)แกไ้ขเพิ่มเติม 
ฉบบัท่ี 1 พ.ศ. 2564 ขององคก์ารบริหารส่วนต าบลบา้นขาว 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้
 
 
 

      

หนา้ : 90/122 



วนัท่ีพิมพ ์: 23/8/2566 16:02:11 
 

   
เงินเพิม่ต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จ านวน 21,300 บาท 

      

     เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆของพนกังานส่วนต าบล เช่น ค่าครอง
ชีพชัว่คราวพนกังานส่วนต าบล (ส านกัปลดั) จ านวน 1 อตัรา 
จ านวน 12 เดือน  
- เป็นไปตามพระราชบญัญติัระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ทอ้งถ่ิน พ.ศ.2542  
- เป็นไปตามแผนอตัราก าลงั 3 ปี(พ.ศ. 2564-2566)แกไ้ขเพิ่มเติม 
ฉบบัท่ี 1 พ.ศ. 2564 ขององคก์ารบริหารส่วนต าบลบา้นขาว  
ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้
 

      

 
งานสวสัดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ รวม 570,000 บาท 

  
งบด าเนินงาน รวม 560,000 บาท 

   
ค่าใช้สอย รวม 560,000 บาท 

   
รายจ่ายเกีย่วเน่ืองกบัการปฏิบัติราชการทีไ่ม่เข้าลกัษณะรายจ่าย 
งบรายจ่ายอืน่ ๆ 

      

    
โครงการส่งเสริมอาชีพสตรีต าบลบ้านขาว จ านวน 30,000 บาท 

      

     เพื่อจ่ายเป็นค่าใชจ่้ายต่างๆ ตามโครงการหรือหลกัสูตรการ
ฝึกอบรม เช่น ค่าใชจ่้ายเก่ียวกบัการใชแ้ละการตกแต่งสถานท่ี
ฝึกอบรม ค่าวสัดุ เคร่ืองเขียน และอุปกรณ์ ค่าสมณาคุณวทิยากร 
ค่าอาหาร ค่าอาหารวา่งและเคร่ืองด่ืม เป็นตน้(ส านกัปลดั) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยค่าใชจ่้ายในการ
ฝึกอบรมและการเขา้รับการฝึกอบรมของเจา้หนา้ท่ี
ทอ้งถ่ิน พ.ศ. 2557   
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยการเบิกจ่าย
ค่าใชจ่้ายในการจดังาน การจดักิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริม
กีฬาและการแข่งขนักีฬาขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ิน 
พ.ศ. 2564 
- เป็นไปตามแผนพฒันาทอ้งถ่ิน(พ.ศ.2566-2570) ฉบบัทบทวน 
คร้ังท่ี 1/2566 หนา้ท่ี 54 ขอ้ท่ี 5 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทัว่ไป 
 

      

    
โครงการหมู่บ้านน่าอยู่เมืองสะอาด จ านวน 50,000 บาท 

      

      เพื่อจ่ายเป็นค่าใชจ่้ายต่างๆ ตามโครงการหรือหลกัสูตรการ
ฝึกอบรม เช่น ค่าใชจ่้ายเก่ียวกบัการใชแ้ละการตกแต่งสถานท่ี
ฝึกอบรม ค่าวสัดุ เคร่ืองเขียน และอุปกรณ์ ค่าสมณาคุณวทิยากร 
ค่าอาหาร ค่าอาหารวา่งและเคร่ืองด่ืม เป็นตน้(ส านกัปลดั) 

      

หนา้ : 91/122 



วนัท่ีพิมพ ์: 23/8/2566 16:02:11 
 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยค่าใชจ่้ายในการ
ฝึกอบรมและการเขา้รับการฝึกอบรมของเจา้หนา้ท่ีทอ้งถ่ิน 
พ.ศ. 2557   
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยการเบิกจ่าย
ค่าใชจ่้ายในการจดังาน การจดักิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริม
กีฬาและการแข่งขนักีฬาขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ิน 
พ.ศ. 2564 
- เป็นไปตามแผนพฒันาทอ้งถ่ิน(พ.ศ.2566-2570) ฉบบัทบทวน 
คร้ังท่ี 1/2566 หนา้ท่ี 59 ขอ้ท่ี 2 ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้
 

    
โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการส่งเสริมอาชีพหัตถกรรมพืน้บ้าน จ านวน 30,000 บาท 

      

      เพื่อจ่ายเป็นค่าใชจ่้ายต่างๆ ตามโครงการหรือหลกัสูตรการ
ฝึกอบรม เช่น ค่าใชจ่้ายเก่ียวกบัการใชแ้ละการตกแต่งสถานท่ี
ฝึกอบรม ค่าวสัดุ เคร่ืองเขียน และอุปกรณ์ ค่าสมณาคุณวทิยากร 
ค่าอาหาร ค่าอาหารวา่งและเคร่ืองด่ืม เป็นตน้(ส านกัปลดั) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยค่าใชจ่้ายในการ
ฝึกอบรมและการเขา้รับการฝึกอบรมของเจา้หนา้ท่ีทอ้งถ่ิน 
พ.ศ. 2557   
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยการเบิกจ่าย
ค่าใชจ่้ายในการจดังาน การจดักิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริม
กีฬาและการแข่งขนักีฬาขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ิน 
พ.ศ. 2564 
- เป็นไปตามแผนพฒันาทอ้งถ่ิน(พ.ศ.2566-2570) ฉบบัทบทวน 
คร้ังท่ี 1/2566 หนา้ท่ี 53 ขอ้ท่ี 2 ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้
 

      

    
โครงการอบรมสัมมนาและศึกษาดูงานเพือ่เพิม่ทกัษะ พฒันาอาชีพ 
ในเขตต าบลบ้านขาว 

จ านวน 450,000 บาท 

      

       เพื่อจ่ายเป็นค่าใชจ่้ายต่างๆ ตามโครงการหรือหลกัสูตรการ
ฝึกอบรม เช่น ค่าใชจ่้ายเก่ียวกบัการใชแ้ละการตกแต่งสถานท่ี
ฝึกอบรม ค่าวสัดุ เคร่ืองเขียน และอุปกรณ์ ค่าสมณาคุณวทิยากร 
ค่าอาหาร ค่าอาหารวา่งและเคร่ืองด่ืม ค่าท่ีพกั ค่ายานพาหนะฯ 
เป็นตน้(ส านกัปลดั) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยค่าใชจ่้ายในการ
ฝึกอบรมและการเขา้รับการฝึกอบรมของเจา้หนา้ท่ีทอ้งถ่ิน 
พ.ศ. 2557   

      

หนา้ : 92/122 



วนัท่ีพิมพ ์: 23/8/2566 16:02:11 
 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยค่าใชจ่้ายในการ
เดินทางไปราชการของเจา้หนา้ท่ีทอ้งถ่ิน พ.ศ. 2555 และท่ีแกไ้ข
เพิ่มเติมถึง(ฉบบัท่ี 4) พ.ศ.2561  
- เป็นไปตามหนงัสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0810.3/ว1239 
ลงวนัท่ี 21 กุมภาพนัธ์ 2565  
- เป็นไปตามแผนพฒันาทอ้งถ่ิน(พ.ศ.2566-2570) ฉบบัทบทวน 
คร้ังท่ี 1/2566 หนา้ท่ี 53 ขอ้ท่ี 1 ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้
 

  
งบเงินอุดหนุน รวม 10,000 บาท 

   
เงินอุดหนุน รวม 10,000 บาท 

   
เงินอุดหนุนองค์กรการกุศล       

    
สนับสนุนส านักงานกาชาดจังหวดัอุดรธานี จ านวน 10,000 บาท 

      

     เพื่อจ่ายเป็นเงินสนบัสนุนส านกังานกาชาดจงัหวดัอุดรธานี 
ตามโครงการอุดหนุนเหล่ากาชาดจงัหวดัอุดรธานี   
เพื่อบรรเทาทุกข ์การใหก้ารสงเคราะห์ ส่งเสริมสุขภาพ
อนามยั พฒันาคุณภาพชีวติ และกิจกรรมการกุศล  ประจ าปี 
พ.ศ. 2567 (ส านกัปลดั) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยเงินอุดหนุนของ
องคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ิน (ฉบบัท่ี 2) พ.ศ. 2563  
- เป็นไปตามแผนพฒันาทอ้งถ่ิน(พ.ศ.2566-2570) ฉบบัทบทวน 
คร้ังท่ี 1/2566 หนา้ท่ี 59 ขอ้ท่ี 3 ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      

หนา้ : 93/122 



วนัท่ีพิมพ ์: 23/8/2566 16:02:11 
 

แผนงานเคหะและชุมชน 

 
งานบริหารทั่วไปเกีย่วกบัเคหะและชุมชน รวม 372,840 บาท 

  
งบบุคลากร รวม 372,840 บาท 

   
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 372,840 บาท 

   
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จ านวน 181,680 บาท 

      

     เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเล่ือนขั้นเงินเดือนประจ าปี 
พร้อมทั้งเงินปรับปรุงเงินเดือน ใหแ้ก่พนกังานส่วนต าบล   
(กองช่าง)  จ านวน 1 อตัรา จ านวน 12 เดือน  
- เป็นไปตามพระราชบญัญติัระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ทอ้งถ่ิน พ.ศ.2542  
- เป็นไปตามแผนอตัราก าลงั 3 ปี(พ.ศ. 2564-2566)แกไ้ขเพิ่มเติม 
ฉบบัท่ี 1 พ.ศ. 2564 ขององคก์ารบริหารส่วนต าบลบา้นขาว  
ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้
 

      

   
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จ านวน 191,160 บาท 

      

      เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนกังานจา้งตามภารกิจและพนกังาน
จา้งทัว่ไป รวมถึงเงินปรับปรุงค่าตอบแทน(กองช่าง) จ านวน  
1 อตัรา จ านวน 12 เดือน  
- เป็นไปตามพระราชบญัญติัระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ทอ้งถ่ิน พ.ศ.2542  
- เป็นไปตามแผนอตัราก าลงั 3 ปี(พ.ศ. 2564-2566)แกไ้ขเพิ่มเติม 
ฉบบัท่ี 1 พ.ศ. 2564 ขององคก์ารบริหารส่วนต าบลบา้นขาว  
ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      

หนา้ : 94/122 



วนัท่ีพิมพ ์: 23/8/2566 16:02:11 
 

 
งานไฟฟ้าและประปา รวม 940,000 บาท 

  
งบเงินอุดหนุน รวม 940,000 บาท 

   
เงินอุดหนุน รวม 940,000 บาท 

   
เงินอุดหนุนรัฐวสิาหกจิ       

    
โครงการขยายเขตไฟฟ้าเพือ่ทีอ่ยู่อาศัย(บ้านนายบุญชู ใจหาญ ถึง 
นานางสุพฒัน์ กองสุวรรณ)บ้านดู่  หมู่ที ่5 

จ านวน 400,000 บาท 

      

      เพื่อจ่ายเป็นค่าขยายเขตไฟฟ้าเพื่อท่ีอยูอ่าศยั(บา้นนายบุญชู  
ใจหาญ ถึง นานางสุพฒัน์  กองสุวรรณ)บา้นดู่ หมู่ท่ี 5  โดยการ
ปักเสาพาดสายระยะทาง 810.00 เมตร จุดเร่ิมตน้โครงการพิกดัท่ี 
N 17.541335  E 102.715337  จุดส้ินสุดโครงการพิกดัท่ี 
N 17.542458  E 102.718935 ใหก้บัการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคจงัหวดั 
อุดรธานี  
- เป็นไปตาม ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยเงินอุดหนุนของ
องคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ิน (ฉบบัท่ี 2) พ.ศ. 2563 ตั้งจ่ายจากเงิน
อุดหนุนทัว่ไป  ปรากฏในแผนพฒันาทอ้งถ่ิน(พ.ศ.2566-2570) 
ฉบบัทบทวน คร้ังท่ี 1/2566 หนา้ท่ี 77 ขอ้ท่ี 7  (กองช่าง) 
 

      

    
โครงการติดตั้งไฟฟ้าแสงสว่างสาธารณะระบบอตัโนมัติ(ถนนหลัง 
รพ.สต.บ้านขาว ถึง โนนงาม)บ้านพรานเหมือน หมู่ที ่2 

จ านวน 40,000 บาท 

      

       เพื่อจ่ายเป็นค่าติดตั้งไฟฟ้าแสงสวา่งสาธารณะถนนหลงั รพ.
สต.บา้นขาว ถึง บา้นโนนงาม)บา้นพรานเหมือน หมู่ท่ี 2  
จ านวน 4 จุด จุดเร่ิมตน้โครงการพิกดัท่ี 
 N 17.532191 E 102.774319  จุดส้ินสุดโครงการพิกดัท่ี 
 N 17.531691  E 102.775765 ใหก้บัการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค 
จงัหวดัอุดรธานี 
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยเงินอุดหนุนของ
องคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ิน (ฉบบัท่ี 2) พ.ศ. 2563 ตั้งจ่ายจากเงิน
อุดหนุนทัว่ไป  ปรากฏในแผนพฒันาทอ้งถ่ิน(พ.ศ.2566-2570) 
ฉบบัทบทวน คร้ังท่ี 1/2566 หนา้ท่ี 76 ขอ้ท่ี 2  (กองช่าง) 
 
 
 
 
 

      

หนา้ : 95/122 



วนัท่ีพิมพ ์: 23/8/2566 16:02:11 
 

    
โครงการติดตั้งหม้อแปลงไฟฟ้า(ส่ีแยกบ้านขาว)บ้านขาว หมู่ที ่11 จ านวน 350,000 บาท 

      

      เพื่อจ่ายเป็นค่าติดตั้งหมอ้แปลงไฟฟ้า(ส่ีแยกบา้นขาว) 
บา้นขาว  หมู่ท่ี 11 โดยการติดตั้งหมอ้แปลงไฟฟ้า ขนาด 160 kva 
จ านวน 1 ลูก จุดท่ีตั้งโครงการพิกดัท่ี  N 17.553516  
 E 102.792872   ใหก้บัการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค จงัหวดัอุดรธานี  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยเงินอุดหนุนของ
องคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ิน (ฉบบัท่ี 2) พ.ศ. 2563 ตั้งจ่ายจากเงิน
อุดหนุนทัว่ไป  ปรากฏในแผนพฒันาทอ้งถ่ิน(พ.ศ.2566-2570) 
ฉบบัทบทวน คร้ังท่ี 1/2566 หนา้ท่ี 80 ขอ้ท่ี 21  (กองช่าง) 
 

      

    
โครงการติดตั้งหม้อแปลงไฟฟ้า(หน้าโรงเรียนบ้านดู่)บ้านดู่  หมู่ที ่5 จ านวน 150,000 บาท 

      

      เพื่อจ่ายเป็นค่าติดตั้งหมอ้แปลงไฟฟ้า(หนา้โรงเรียนบา้นดู่)
บา้นดู่  หมู่ท่ี 5  โดยการติดตั้งหมอ้แปลงฟ้า ขนาด 30 kva 
จ านวน 1 ลูก จุดท่ีตั้งโครงการพิกดัท่ี N 17.550131  
E102.718040   ใหก้บัการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค จงัหวดัอุดรธานี  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยเงินอุดหนุนของ
องคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ิน (ฉบบัท่ี 2) พ.ศ. 2563 ตั้งจ่ายจากเงิน
อุดหนุนทัว่ไป  ปรากฏในแผนพฒันาทอ้งถ่ิน(พ.ศ.2566-2570) 
ฉบบัทบทวน คร้ังท่ี 1/2566 หนา้ท่ี 77 ขอ้ท่ี 6  (กองช่าง) 
 

      

 
งานก าจัดขยะมูลฝอยและส่ิงปฏิกูล รวม 1,785,360 บาท 

  
งบบุคลากร รวม 957,360 บาท 

   
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 957,360 บาท 

   
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จ านวน 765,360 บาท 

      

       เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนกังานจา้งตามภารกิจและพนกังาน
จา้งทัว่ไป รวมถึงเงินปรับปรุงค่าตอบแทน(กองสาธารณสุขฯ) 
จ านวน 6 อตัรา จ านวน 12 เดือน  
- เป็นไปตามพระราชบญัญติัระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ทอ้งถ่ิน พ.ศ.2542  
- เป็นไปตามแผนอตัราก าลงั 3 ปี(พ.ศ. 2564-2566)แกไ้ขเพิ่มเติม 
ฉบบัท่ี 1 พ.ศ. 2564 ขององคก์ารบริหารส่วนต าบลบา้นขาว  
ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้
 
 

      

หนา้ : 96/122 



วนัท่ีพิมพ ์: 23/8/2566 16:02:11 
 

   
เงินเพิม่ต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จ านวน 192,000 บาท 

      

      เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชัว่คราวของพนกังานจา้ง   
(กองสาธารณสุขฯ)จ านวน 6 อตัรา จ านวน 12 เดือนและเงินเพิ่ม 
ค่าตอบแทนพิเศษ ส าหรับพนกังานจา้งตามภารกิจและพนกังาน
จา้งทัว่ไป ส าหรับพนกังานจา้งผูป้ฏิบติังาน ท่ีมีลกัษณะเป็นการ
เส่ียงภยัต่อสุขภาพ  เช่น งานขบัรถบรรทุกเก็บขยะมูลฝอย และ
คนงานประจ ารถขยะ (กองสาธารณสุขฯ) จ านวน 6 อตัรา 
จ านวน 12 เดือน  
- เป็นไปตามพระราชบญัญติัระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ทอ้งถ่ิน พ.ศ.2542 
- เป็นไปตามประกาศ ก.อบต. เร่ือง มาตรฐานทัว่ไปเก่ียวกบัเงิน
เพิ่มส าหรับพนกังานจา้งผูป้ฏิบติังานท่ีมีลกัษณะเป็นการเส่ียงภยั
ต่อสุขภาพ พ.ศ. 2564 ลงวนัท่ี 25 สิงหาคม 2564 
- เป็นไปตามแผนอตัราก าลงั 3 ปี(พ.ศ. 2564-2566)แกไ้ขเพิ่มเติม 
ฉบบัท่ี 1 พ.ศ. 2564 ขององคก์ารบริหารส่วนต าบลบา้นขาว  
ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้
 

      

  
งบด าเนินงาน รวม 828,000 บาท 

   
ค่าใช้สอย รวม 518,000 บาท 

   
รายจ่ายเพือ่ให้ได้มาซ่ึงบริการ       

    
ค่าจ้างเหมาบริการจัดเกบ็ขนย้ายขยะมูลฝอยและส่ิงปฏิกูล จ านวน 108,000 บาท 

      

      เพื่อจ่ายเป็นค่าจา้งเหมาแรงงานของบุคลากรภายนอก ให้
เบิกจ่ายเป็นค่าจา้งเหมาบริการจดัเก็บขนยา้ยขยะมูลฝอยและ 
ส่ิงปฏิกลู และอ่ืนๆ ฯลฯ (กองสาธารณสุขฯ) 
- เป็นไปตามหนงัสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ท่ี มท 0808.2/
ว 3523 ลงวนัท่ี 20 มิถุนายน 2559  
- เป็นไปตามหนงัสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 4044 
ลงวนัท่ี 10 กรกฎาคม 2563  
- เป็นไปตามหนงัสือกรมส่งเสริมการปกครองทอ้งถ่ิน ท่ี มท 
0808.2/ว1095 ลงวนัท่ี 28 พฤษภาคม 2564 ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้
 
 
 
 

      

หนา้ : 97/122 



วนัท่ีพิมพ ์: 23/8/2566 16:02:11 
 

   
รายจ่ายเกีย่วเน่ืองกบัการปฏิบัติราชการทีไ่ม่เข้าลกัษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอืน่ ๆ 

      

    
ค่าธรรมเนียมบริการจ ากดัขยะมูลฝอยให้เทศบาลนครอุดรธานี จ านวน 280,000 บาท 

      

      เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมบริการก าจดัขยะมูลฝอยใหเ้ทศบาล
นครอุดรธานี  (กองสาธารณสุขฯ) 
- เป็นไปตามพระราชบญัญติัรักษาความสะอาดและความเป็น
ระเบียบเรียบร้อยของบา้นเมือง(ฉบบัท่ี 2)พ.ศ.2560 
- เป็นไปตามประกาศกระทรวงมหาดไทย เร่ือง การจดัการมูล
ฝอย พ.ศ.2560 ลงวนัท่ี 18 ตุลาคม 2560  
- เป็นไปตามหนงัสือกรมส่งเสริมการปกครองทอ้งถ่ิน ด่วนท่ีสุด 
ท่ี มท 0810.5/ว 627 ลงวนัท่ี   7 มีนาคม 2561  
- เป็นไปตามแผนพฒันาทอ้งถ่ิน(พ.ศ.2566-2570) ฉบบัทบทวน 
คร้ังท่ี 1/2566 หนา้ท่ี 60 ขอ้ท่ี 2 ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้
 

      

    
โครงการถังขยะเปียกลดโลกร้อน จ านวน 20,000 บาท 

      

      เพื่อจ่ายเป็นค่าใชจ่้ายต่างๆ ตามโครงการหรือหลกัสูตรการ
ฝึกอบรม เช่น ค่าใชจ่้ายเก่ียวกบัการใชแ้ละการตกแต่งสถานท่ี
ฝึกอบรม ค่าวสัดุ เคร่ืองเขียน และอุปกรณ์ ค่าสมณาคุณวทิยากร 
ค่าอาหาร ค่าอาหารวา่งและเคร่ืองด่ืม เป็นตน้(กองสาธารณสุขฯ) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยค่าใชจ่้ายในการ
ฝึกอบรมและการเขา้รับการฝึกอบรมของเจา้หนา้ท่ีทอ้งถ่ิน 
พ.ศ. 2557   
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยการเบิกจ่าย
ค่าใชจ่้ายในการจดังาน การจดักิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริม
กีฬาและการแข่งขนักีฬาขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ิน พ.ศ.
2564   
- เป็นไปตามแผนพฒันาทอ้งถ่ิน(พ.ศ.2566-2570) ฉบบัทบทวน 
คร้ังท่ี 1/2566 หนา้ท่ี 60 ขอ้ท่ี 1 ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้
 

      

    
โครงการธนาคารขยะรีไซเคิล จ านวน 30,000 บาท 

      

       เพื่อจ่ายเป็นค่าใชจ่้ายต่างๆ ตามโครงการหรือหลกัสูตรการ
ฝึกอบรม เช่น ค่าใชจ่้ายเก่ียวกบัการใชแ้ละการตกแต่งสถานท่ี
ฝึกอบรม ค่าวสัดุ เคร่ืองเขียน และอุปกรณ์ ค่าสมณาคุณวทิยากร 
ค่าอาหาร ค่าอาหารวา่งและเคร่ืองด่ืม เป็นตน้(กองสาธารณสุขฯ) 
- เป็นไปตามพระราช บญัญติัรักษาความสะอาดและความเป็น

      

หนา้ : 98/122 



วนัท่ีพิมพ ์: 23/8/2566 16:02:11 
 

ระเบียบเรียบร้อยของบา้นเมือง(ฉบบัท่ี 2)พ.ศ. 2560  
- เป็นไปตามประกาศกระทรวงมหาดไทย เร่ือง การจดัการมูล
ฝอย พ.ศ.2560 ลงวนัท่ี 18 ตุลาคม 2560  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยค่าใชจ่้ายในการ
ฝึกอบรมและการเขา้รับการฝึกอบรมของเจา้หนา้ท่ีทอ้งถ่ิน 
พ.ศ. 2557   
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยการเบิกจ่าย
ค่าใชจ่้ายในการจดังาน การจดักิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริม
กีฬาและการแข่งขนักีฬาขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ิน พ.ศ.
2564   
- เป็นไปตามแผนพฒันาทอ้งถ่ิน(พ.ศ.2566-2570) ฉบบัทบทวน 
คร้ังท่ี 1/2566 หนา้ท่ี 60 ขอ้ท่ี 4 ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้
 

   
ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม จ านวน 80,000 บาท 

      

      เพื่อจ่ายเป็นค่าบ ารุงรักษาและค่าซ่อมแซมทรัพยสิ์น  ครุภณัฑ์
ต่างๆ  ท่ีอยูใ่นความดูแลของกองสาธารณสุขฯ  เช่น  รถพยาบาล
ฉุกเฉิน(รถกระบะ)  รถบรรทุกขยะ ฯลฯ และค่าบ ารุงรักษาหรือ
ซ่อมแซมทรัพยสิ์นอ่ืน ๆ เช่น  วสัดุต่าง ๆ เพื่อใหส้ามารถใชง้าน
ไดต้ามปกติ (กองสาธารณสุขฯ) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยการเบิกค่าใชจ่้าย
ในการบริหารงานขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ิน พ.ศ. 2562  
- เป็นไปตามหนงัสือกรมส่งเสริมการปกครองทอ้งถ่ิน ท่ี มท 
0808.2/ว1095 ลงวนัท่ี 28 พฤษภาคม 2564   ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้
 

      

   
ค่าวสัดุ รวม 310,000 บาท 

   
วสัดุงานบ้านงานครัว จ านวน 90,000 บาท 

      

     เพื่อจ่ายเป็นค่าวสัดุงานบา้นงานครัว  เช่น ถงัขยะพลาสติก 
ผงซกัฟอก น ้ายาลา้งจาน น ้ายาดบักล่ิน ไมก้วาด เข่ง กระติกน ้า
ร้อนฯลฯ เพื่อใชใ้นงานท าความสะอาด(กองสาธารณสุขฯ) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยการเบิกค่าใชจ่้าย
ในการบริหารงานขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ิน พ.ศ. 2562  
- เป็นไปตามหนงัสือกรมส่งเสริมการปกครองทอ้งถ่ิน ท่ี มท  
0808.2/ว1095 ลงวนัท่ี 28 พฤษภาคม 2564  
- เป็นไปตามหนงัสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0810.3/ว7509 
ลงวนัท่ี 7 ตุลาคม 2565 ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้

      

หนา้ : 99/122 



วนัท่ีพิมพ ์: 23/8/2566 16:02:11 
 

   
วสัดุยานพาหนะและขนส่ง จ านวน 50,000 บาท 

      

      เพื่อจ่ายเป็นค่าวสัดุยานพาหนะและขนส่ง  เช่น ไขควง ประแจ 
แม่แรง ยางรถยนต ์เคร่ืองยนต(์อะไหล่)ฯลฯ (กองสาธารณสุขฯ) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยการเบิกค่าใชจ่้าย
ในการบริหารงานขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ิน พ.ศ. 2562  
- เป็นไปตามหนงัสือกรมส่งเสริมการปกครองทอ้งถ่ิน ท่ี มท  
0808.2/ว1095 ลงวนัท่ี 28 พฤษภาคม 2564  
- เป็นไปตามหนงัสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0810.3/ว7509 
ลงวนัท่ี 7 ตุลาคม 2565 ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้
 

      

   
วสัดุเช้ือเพลงิและหล่อลื่น จ านวน 150,000 บาท 

      

      เพื่อจ่ายเป็นค่าวสัดุเช้ือเพลิงและหล่อล่ืน เช่น แก๊สหุงตม้ 
น ้ามนัเช้ือเพลิง น ้ามนัเคร่ือง น ้ามนัเกียร์ฯลฯ ส าหรับรถบรรทุก
ขยะ และยานพาหนะอยา่งอ่ืนรวมถึงเคร่ืองมือเคร่ืองใช ้ 
เคร่ืองจกัรกลท่ีหน่วยงานใชป้ฏิบติัภารกิจ (กองสาธารณสุขฯ) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยการเบิกค่าใชจ่้าย
ในการบริหารงานขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ิน พ.ศ. 2562  
- เป็นไปตามหนงัสือกรมส่งเสริมการปกครองทอ้งถ่ิน ท่ี มท 
 0808.2/ว1095 ลงวนัท่ี 28 พฤษภาคม 2564  
- เป็นไปตามหนงัสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0810.3/ว7509 
ลงวนัท่ี 7 ตุลาคม 2565 ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้
 

      

   
วสัดุเคร่ืองแต่งกาย จ านวน 20,000 บาท 

      

       เพื่อจ่ายเป็นค่าวสัดุแต่งกาย  เช่น ถุงเทา้ ถุงมือ รองเทา้ เขม็ขดั 
เส้ือสะทอ้นแสง เส้ือกนัฝน เคร่ืองแต่งกายส าหรับงานกวาด
ถนน (กองสาธารณสุขฯ) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยการเบิกค่าใชจ่้าย
ในการบริหารงานขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ิน พ.ศ. 2562  
- เป็นไปตามหนงัสือกรมส่งเสริมการปกครองทอ้งถ่ิน ท่ีมท  
0808.2/ว1095 ลงวนัท่ี 28 พฤษภาคม 2564  
- เป็นไปตามหนงัสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0810.3/ว7509 
ลงวนัท่ี 7 ตุลาคม 2565 ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้
 
 
 

      

หนา้ : 100/122 



วนัท่ีพิมพ ์: 23/8/2566 16:02:11 
 

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 

 
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 70,000 บาท 

  
งบด าเนินงาน รวม 70,000 บาท 

   
ค่าใช้สอย รวม 70,000 บาท 

   
รายจ่ายเกีย่วเน่ืองกบัการปฏิบัติราชการทีไ่ม่เข้าลกัษณะรายจ่าย 
งบรายจ่ายอืน่ ๆ 

      

    
โครงการจัดท าแผนพฒันาต าบลบ้านขาว จ านวน 20,000 บาท 

      

       เพื่อจ่ายเป็นค่าใชจ่้ายต่างๆ ตามโครงการหรือหลกัสูตรการ
ฝึกอบรม และค่าใชจ่้ายในการจดัท าเวทีประชาคม การประชุม
คณะกรรมการเพื่อจดัท าแผน เช่น ค่าใชจ่้ายเก่ียวกบัการใชแ้ละ
การตกแต่งสถานท่ีฝึกอบรม ค่าวสัดุ เคร่ืองเขียน และอุปกรณ์ 
ค่าอาหาร ค่าอาหารวา่งและเคร่ืองด่ืม เป็นตน้(ส านกัปลดั) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยการเบิกจ่าย
ค่าใชจ่้ายในการจดังาน การจดักิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริม
กีฬาและการแข่งขนักีฬาขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ิน พ.ศ.
2564   
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยการจดัท า
แผนพฒันาขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ิน พ.ศ.2548 และแกไ้ข
เพิ่มเติมถึง(ฉบบัท่ี 3) พ.ศ.2561  
- เป็นไปตามแผนพฒันาทอ้งถ่ิน(พ.ศ.2566-2570) ฉบบัทบทวน 
คร้ังท่ี 1/2566 หนา้ท่ี 61 ขอ้ท่ี 2 ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้
 

      

    
โครงการรณรงค์กจิกรรมส าคัญตามนโยบายรัฐบาล จ านวน 50,000 บาท 

      

      เพื่อจ่ายเป็นค่าใชจ่้ายต่างๆ ตามโครงการหรือหลกัสูตรการ
ฝึกอบรม เช่น ค่าใชจ่้ายเก่ียวกบัการใชแ้ละการตกแต่งสถานท่ี
ฝึกอบรม ค่าวสัดุ เคร่ืองเขียน และอุปกรณ์ ค่าสมณาคุณวทิยากร 
ค่าอาหาร ค่าอาหารวา่งและเคร่ืองด่ืม ค่าท่ีพกั ค่ายานพาหนะฯ 
เป็นตน้(ส านกัปลดั) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยค่าใชจ่้ายในการ
ฝึกอบรมและการเขา้รับการฝึกอบรมของเจา้หนา้ท่ีทอ้งถ่ิน 
พ.ศ. 2557   
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยค่าใชจ่้ายในการ
เดินทางไปราชการของเจา้หนา้ท่ีทอ้งถ่ิน พ.ศ. 2555 และท่ีแกไ้ข
เพิ่มเติมถึง(ฉบบัท่ี 4) พ.ศ.2561  

      

หนา้ : 101/122 



วนัท่ีพิมพ ์: 23/8/2566 16:02:11 
 

- เป็นไปตามแผนพฒันาทอ้งถ่ิน(พ.ศ.2566-2570) ฉบบัทบทวน 
คร้ังท่ี 1/2566 หนา้ท่ี 61 ขอ้ท่ี 3 ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้
 

 
แผนงานการศาสนา วฒันธรรม และนันทนาการ 

 
งานกฬีาและนันทนาการ รวม 250,000 บาท 

  
งบด าเนินงาน รวม 250,000 บาท 

   
ค่าใช้สอย รวม 200,000 บาท 

   
รายจ่ายเกีย่วเน่ืองกบัการปฏิบัติราชการทีไ่ม่เข้าลกัษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอืน่ ๆ 

      

    
โครงการแข่งขันกฬีาต าบลบ้านขาวต้านยาเสพติด จ านวน 200,000 บาท 

      

      เพื่อเป็นค่าใชจ่้ายในการจดัแข่งขนักีฬาประชาชนและเยาวชน
ต าบลบา้นขาว เช่น ค่าใชจ่้ายเก่ียวกบัสถานท่ี ค่าอุปกรณ์แข่งขนั 
ค่าตอบแทนเจา้หนา้ท่ีประจ าสนาม ค่าใชจ่้ายเก่ียวกบัเงินรางวลั 
และค่าใชจ่้ายอ่ืน ๆ เป็นตน้(กองการศึกษาฯ) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยการเบิกค่าใชจ่้าย
ในการจดังาน การจดักิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา และ
การแข่งขนักีฬาขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ิน พ.ศ. 2564 
- เป็นไปตามแผนพฒันาทอ้งถ่ิน(พ.ศ. 2566 - 2570) ฉบบัทบทวน 
คร้ังท่ี 1/2566 หนา้ท่ี 55 ขอ้ท่ี 1 ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้
 

      

   
ค่าวสัดุ รวม 50,000 บาท 

   
วสัดุกฬีา จ านวน 50,000 บาท 

      

      เพื่อจ่ายเป็นค่าวสัดุกีฬา เช่น ลูกฟุตบอล ตะกร้อ ลูก
วอลเล่ยบ์อล ลูกบาสเกตบอล ลูกเปตอง ตาข่ายกีฬาฯลฯ  
(กองการศึกษาฯ) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยการเบิกค่าใชจ่้าย
ในการบริหารงานขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ิน พ.ศ. 2562  
- เป็นไปตามหนงัสือกรมส่งเสริมการปกครองทอ้งถ่ิน ท่ีมท
0808.2/ว1095 ลงวนัท่ี 28 พฤษภาคม 2564  
- เป็นไปตามหนงัสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0810.3/ว7509 
ลงวนัท่ี 7 ตุลาคม 2565 ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้
 
 
 

      

หนา้ : 102/122 



วนัท่ีพิมพ ์: 23/8/2566 16:02:11 
 

 
งานศาสนาวฒันธรรมท้องถิ่น รวม 307,000 บาท 

  
งบด าเนินงาน รวม 300,000 บาท 

   
ค่าใช้สอย รวม 300,000 บาท 

   
รายจ่ายเกีย่วเน่ืองกบัการปฏิบัติราชการทีไ่ม่เข้าลกัษณะรายจ่าย 
งบรายจ่ายอืน่ ๆ 

      

    
โครงการอนุรักษ์ประเพณีการทอดเทยีนพรรษาและแข่งขันขับร้อง
ท านองสรภัญญะ 

จ านวน 200,000 บาท 

      

       เพื่อจ่ายเป็นค่าใชจ่้ายในการจดัโครงการอนุรักษป์ระเพณีการ
ทอดเทียนพรรษาและแข่งขนัขบัร้องท านองสรภญัญะ  เพื่อเป็น
การอนุรักษป์ระเพณีของทอ้งถ่ิน   วฒันธรรมทอ้งถ่ิน   เช่น   
ค่าวสัดุอุปกรณ์ในการจดังาน  ค่าตกแต่งสถานท่ี  ค่าเช่าเวทีเคร่ือง
เสียง  ค่าเงินรางวลั  อาหารวา่งและเคร่ืองด่ืม  ค่าผา้ประดบั
ตกแต่งเวที  ค่าตอบแทนคณะกรรมการตดัสิน และค่าใชจ่้าย
อ่ืนๆ ฯลฯ (กองการศึกษาฯ)  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยการเบิกจ่าย
ค่าใชจ่้ายในการจดังาน การจดักิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริม
กีฬาและการแข่งขนักีฬาขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ิน พ.ศ.
2564   
- เป็นไปตามแผนพฒันาทอ้งถ่ิน(พ.ศ. 2566 - 2570) ฉบบัทบทวน 
 คร้ังท่ี 1/2566 หนา้ท่ี 52 ขอ้ท่ี 3 ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้
 

      

    
โครงการอนุรักษ์ประเพณสีงกรานต์และวนักตัญญู จ านวน 100,000 บาท 

      

       เพื่อจ่ายเป็นค่าใชจ่้ายในงานจดังานโครงการอนุรักษป์ระเพณี
สงกรานตแ์ละวนักตญัญู   เช่น   ค่าวสัดุอุปกรณ์ในการจดังาน   
ค่าตกแต่งสถานท่ี ค่าเช่าเวทีเคร่ืองเสียง  ค่าเงินรางวลั  ค่าอาหาร
วา่งและเคร่ืองด่ืม  ค่าผา้ประดบัตกแต่งเวที  ค่าตอบแทน
คณะกรรมการตดัสิน  และค่าใชจ่้ายอ่ืนๆ ฯลฯ  (กองการศึกษาฯ)  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยการเบิกจ่าย
ค่าใชจ่้ายในการจดังาน การจดักิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริม
กีฬาและการแข่งขนักีฬาขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ิน พ.ศ.
2564   
- เป็นไปตามแผนพฒันาทอ้งถ่ิน(พ.ศ. 2566 - 2570)ฉบบัทบทวน 
 คร้ังท่ี 1/2566 หนา้ท่ี 52 ขอ้ท่ี 1 ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้
 

      

หนา้ : 103/122 



วนัท่ีพิมพ ์: 23/8/2566 16:02:11 
 

  
งบเงินอุดหนุน รวม 7,000 บาท 

   
เงินอุดหนุน รวม 7,000 บาท 

   
เงินอุดหนุนส่วนราชการ       

    
สนับสนุนทีท่ าการปกครองอ าเภอเมืองอุดรธานีตามโครงการงาน
ประเพณีทุ่งศรีเมือง 

จ านวน 7,000 บาท 

      

     เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการการจดักิจกรรมสนบัสนุน
งานประเพณีทุ่งศรีเมือง ประจ าปี  พ.ศ. 2566 (กองการศึกษาฯ) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยเงินอุดหนุนของ
องคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ิน พ.ศ. 2559 และท่ีแกไ้ขเพิ่มเติมถึง
(ฉบบัท่ี 2) พ.ศ. 2563    
- เป็นไปตามแผนพฒันาทอ้งถ่ิน(พ.ศ. 2566 - 2570)ฉบบัทบทวน 
คร้ังท่ี 1/2566 หนา้ท่ี 52 ขอ้ท่ี 2 ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้
 

      

 

 

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

 
งานบริหารทั่วไปเกีย่วกบัอุตสาหกรรมและการโยธา รวม 2,312,500 บาท 

  
งบบุคลากร รวม 1,743,300 บาท 

   
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 1,743,300 บาท 

   
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จ านวน 1,392,900 บาท 

      

     เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเล่ือนขั้นเงินเดือนประจ าปี 
พร้อมทั้งเงินปรับปรุงเงินเดือน ใหแ้ก่พนกังานส่วนต าบล   
(กองช่าง)  จ านวน 4 อตัรา จ านวน 12 เดือน  
- เป็นไปตามพระราชบญัญติัระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ทอ้งถ่ิน พ.ศ.2542  
- เป็นไปตามแผนอตัราก าลงั 3 ปี(พ.ศ. 2564-2566)แกไ้ข
เพิ่มเติม 
ฉบบัท่ี 1 พ.ศ. 2564 ขององคก์ารบริหารส่วนต าบลบา้นขาว  
ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้

      

   
เงินประจ าต าแหน่ง จ านวน 60,000 บาท 

      
      เพื่อจ่ายเป็นเงินประจ าต าแหน่งรายเดือนใหแ้ก่พนกังานส่วน

ต าบลผูมี้สิทธ์ิ(กองช่าง)   จ านวน 2 อตัรา จ านวน 12 เดือน  
- เป็นไปตามพระราชบญัญติัระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน

      

หนา้ : 104/122 



วนัท่ีพิมพ ์: 23/8/2566 16:02:11 
 

ทอ้งถ่ิน พ.ศ.2542  
- เป็นไปตามแผนอตัราก าลงั 3 ปี(พ.ศ. 2564-2566) แกไ้ข
เพิ่มเติม 
ฉบบัท่ี 1 พ.ศ. 2564 ขององคก์ารบริหารส่วนต าบลบา้นขาว  
ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้
 

   
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จ านวน 278,400 บาท 

      

      เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนกังานจา้งตามภารกิจและ
พนกังานจา้งทัว่ไป รวมถึงเงินปรับปรุงค่าตอบแทน (กอง
ช่าง)   จ านวน 
2 อตัรา จ านวน 12 เดือน  
- เป็นไปตามพระราชบญัญติัระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ทอ้งถ่ิน พ.ศ.2542  
- เป็นไปตามแผนอตัราก าลงั 3 ปี(พ.ศ. 2564-2566)แกไ้ข
เพิ่มเติม 
ฉบบัท่ี 1 พ.ศ. 2564 ขององคก์ารบริหารส่วนต าบลบา้นขาว  
ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้
 

      

   
เงินเพิม่ต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จ านวน 12,000 บาท 

      

      เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชัว่คราวของพนกังานจา้ง 
(กองช่าง)   จ านวน 2 อตัรา จ านวน 12 เดือน  
- เป็นไปตามพระราชบญัญติัระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ทอ้งถ่ิน พ.ศ.2542  
- เป็นไปตามแผนอตัราก าลงั 3 ปี(พ.ศ. 2564-2566)แกไ้ข
เพิ่มเติม 
ฉบบัท่ี 1 พ.ศ. 2564 ขององคก์ารบริหารส่วนต าบลบา้นขาว  
ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้
 

      

  
งบด าเนินงาน รวม 540,000 บาท 

   
ค่าตอบแทน รวม 35,000 บาท 

   
ค่าเช่าบ้าน จ านวน 10,000 บาท 

      

      เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบา้นให้แก่พนกังานส่วนต าบล ผูมี้สิทธิเบิก
ไดต้ามระเบียบฯ(กองช่าง)  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยค่าเช่าบา้นของ
ขา้ราชการส่วนทอ้งถ่ิน พ.ศ.2548 และแกไ้ขเพิ่มเติม(ฉบบัท่ี 4) 

      

หนา้ : 105/122 



วนัท่ีพิมพ ์: 23/8/2566 16:02:11 
 

พ.ศ.2562  ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้
 

   
เงินช่วยเหลอืการศึกษาบุตร       

    
เงินช่วยเหลอืการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจ า จ านวน 25,000 บาท 

      

      เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรพนกังานส่วนต าบล 
คณะผูบ้ริหาร และผูมี้สิทธ์ิเบิกไดต้ามระเบียบฯ(กองช่าง)  
- เป็นไปตามพระราชกฤษฎีกาเงินสวสัดิการเก่ียวกบัการศึกษา
บุตร พ.ศ.2562 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงการคลงัวา่ดว้ยการเบิกจ่ายเงิน
สวสัดิการเก่ียวกบัการศึกษาบุตร พ.ศ.  2560  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยเงินสวสัดิการ
เก่ียวกบัการศึกษาบุตรของพนกังานส่วนทอ้งถ่ิน(ฉบบัท่ี 3)  
พ.ศ. 2549 ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้
 
 

      

   
ค่าใช้สอย รวม 180,000 บาท 

   
รายจ่ายเพือ่ให้ได้มาซ่ึงบริการ       

    
ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ จ านวน 20,000 บาท 

      

      เพื่อจ่ายเป็นค่าจา้งเหมาบริการต่างๆ เช่น ค่าบอกรับเอกสาร 
ค่าจา้งเหมาโฆษณาและเผยแพร่ขอ้มูลข่าวสาร ค่าเอกสาร   
แผน่พบั  ใบปลิว ค่าจา้งท าป้ายประชาสัมพนัธ์ ค่าโฆษณาและ
เผยแพร่ทางวทิยแุละโทรทศัน์ ค่าอดัภาพ ค่าใชจ่้ายในการ
ด าเนินคดีตามค าพิพากษา ค่าจา้งเหมาขนยา้ยลากหรือยกของ 
ค่าติดตั้งไฟฟ้า  ค่าติดตั้งเคร่ืองรับสัญญาณ ค่าจา้งท าส่ิงของ 
ประกอบส่ิงของ ค่าติดตั้งประปาเพื่อใชใ้นราชการ เช่น ค่าวาง
ท่อประปาภายนอกสถานท่ีราชการ ค่าจา้งเหมาเดินท่อประปา
และติดตั้งอุปกรณ์ประปาเพิ่มเติม รวมถึงการปรับปรุงระบบ
ประปา การบ ารุงรักษาหรือซ่อมแซมระบบประปาและอุปกรณ์
และอ่ืนๆ  ฯลฯ (กองช่าง)  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยการเบิก
ค่าใชจ่้ายในการบริหารงานขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ิน  
พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามหนงัสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 4044 
ลงวนัท่ี 10 กรกฎาคม 2563  
- เป็นไปตามหนงัสือกรมส่งเสริมการปกครองทอ้งถ่ิน ท่ี

      

หนา้ : 106/122 



วนัท่ีพิมพ ์: 23/8/2566 16:02:11 
 

มท 0808.2/ว1095 ลงวนัท่ี 28 พฤษภาคม 2564 ตั้งจ่ายจาก 
เงินรายได ้
 

    
ค่าธรรมเนียมในการจัดท า  พรบ. คุ้มครองบุคคลที ่3 จ านวน 10,000 บาท 

      

       เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมในการจดัท าประกนัรถยนต์
ประเภท 1 และ พรบ.คุม้ครองบุคคลท่ี 3  ค่าตรวจสภาพของรถ
กระเชา้ไฟฟ้า รถตรวจการณ์ (กองช่าง) 
- เป็นไปตามหนงัสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ท่ี มท 
0808.2/ว3523 ลงวนัท่ี 20 มิถุนายน 2559 
- เป็นไปตามหนงัสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 1536 
ลงวนัท่ี 19 มีนาคม 2561  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยค่าใชจ่้ายในการ
จดัท าประกนัภยัทรัพยสิ์นขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ิน  
พ.ศ. 2562 ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้

      

    
จ้างเหมาออกแบบงานก่อสร้าง จ านวน 20,000 บาท 

      

       เพื่อจ่ายเป็นค่าจา้งออกแบบงานก่อสร้างขององคก์ารบริหาร
ส่วนต าบลบา้นขาว (กองช่าง) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยการเบิก
ค่าใชจ่้ายในการบริหารงานขององคก์รปกครองส่วน
ทอ้งถ่ิน พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามหนงัสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 4044 
ลงวนัท่ี 10 กรกฎาคม 2563   
- เป็นไปตามหนงัสือกรมส่งเสริมการปกครองทอ้งถ่ิน ท่ี มท  
0808.2/ว1095 ลงวนัท่ี 28 พฤษภาคม 2564 ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้
 

      

   
รายจ่ายเกีย่วเน่ืองกบัการปฏิบัติราชการทีไ่ม่เข้าลกัษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอืน่ ๆ 

      

    
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จ านวน 10,000 บาท 

      

      เพื่อจ่ายเป็นค่าใชจ่้ายในการเดินทางไปราชการทั้งใน
ราชอาณาจกัรและนอกราชอาณาจกัร ใหแ้ก่เจา้หนา้ท่ีท่ีไดรั้บ
อนุมติัให้เดินทางไปราชการ รวมทั้งผูท่ี้องคก์ารบริหารส่วน
ต าบลบา้นขาวสั่งใหไ้ปราชการ   เช่น  ค่าเบ้ียเล้ียงเดินทาง  
ค่าพาหนะ ค่าเช่าท่ีพกั  ค่าอาหาร  และค่าใชจ่้ายอ่ืน ๆ ในการ
เดินทางไปราชการหรือไปอบรมสัมมนา (กองช่าง)  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยค่าใชจ่้ายในการ

      

หนา้ : 107/122 



วนัท่ีพิมพ ์: 23/8/2566 16:02:11 
 

เดินทางไปราชการของเจา้หนา้ท่ีทอ้งถ่ิน พ.ศ. 2555 และท่ีแกไ้ข
เพิ่มเติมถึง(ฉบบัท่ี 4) พ.ศ.2561   
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว4657 
ลงวนัท่ี 30 มิถุนายน 2565 ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้
 

    
ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม จ านวน 20,000 บาท 

      

       เพื่อจ่ายเป็นค่าใชจ่้ายในการฝึกอบรมกรณีท่ีองคก์ารบริหาร
ส่วนต าบลบา้นขาว ไม่ไดเ้ป็นหน่วยงานจดัฝึกอบรมเอง และมี
ความจ าเป็นตอ้งส่งเจา้หนา้ท่ีขององคก์ารบริหารส่วนต าบลบา้น
ขาวเขา้ร่วมการฝึกอบรมกบัหน่วยงานอ่ืน  (กองช่าง)  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยค่าใชจ่้ายในการ
ฝึกอบรมและการเขา้รับการฝึกอบรมของเจา้หนา้ท่ี พ.ศ. 2557 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้
 

      

   
ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม จ านวน 100,000 บาท 

      

      เพื่อจ่ายเป็นค่าบ ารุงรักษาและค่าซ่อมแซมทรัพยสิ์น  ครุภณัฑ์
ต่างๆ ท่ีอยูใ่นความดูแลของกองช่าง เช่น รถกระเชา้ไฟฟ้า  
รถตรวจการณ์ เคร่ืองคอมพิวเตอร์ เคร่ืองวดัระยะ ตู ้โตะ๊ฯลฯ 
และค่าบ ารุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพยสิ์นอ่ืนๆ เช่น ถนนลูกรัง 
ถนนคสล. รางระบายน ้า วสัดุต่าง ๆ เพื่อใหส้ามารถใชง้านได้
ตามปกติ (กองช่าง) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยการเบิก
ค่าใชจ่้ายในการบริหารงานขององคก์รปกครองส่วน
ทอ้งถ่ิน พ.ศ. 2562  
- เป็นไปตามหนงัสือกรมส่งเสริมการปกครองทอ้งถ่ิน ท่ีมท  
0808.2/ว1095 ลงวนัท่ี 28 พฤษภาคม 2564 ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้
 

      

   
ค่าวสัดุ รวม 325,000 บาท 

   
วสัดุส านักงาน จ านวน 30,000 บาท 

      

      เพื่อจ่ายเป็นค่าวสัดุส านกังาน  เช่น กระดาษ ปากกา ส่ิงพิมพ์
ท่ีไดจ้ากการซ้ือ ธงชาติ แฟ้ม ตรายาง คลิป ลวดเยบ็
กระดาษ ซองจดหมาย ซองเอกสาร  เคร่ืองเยบ็กระดาษ  เคร่ือง
ค านวณเลข 
แฟ้มเสนอ  แฟ้มเก็บเอกสาร  ม่านปรับแสง มู่ล่ี ธงชาติ น ้าด่ืม
ส าหรับบริการ  ฯลฯ (กองช่าง) 

      

หนา้ : 108/122 



วนัท่ีพิมพ ์: 23/8/2566 16:02:11 
 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยการเบิก
ค่าใชจ่้ายในการบริหารงานขององคก์รปกครองส่วน
ทอ้งถ่ิน พ.ศ. 2562  
- เป็นไปตามหนงัสือกรมส่งเสริมการปกครองทอ้งถ่ิน ท่ีมท  
0808.2/ว1095 ลงวนัท่ี 28 พฤษภาคม 2564  
- เป็นไปตามหนงัสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0810.3/ว7509 
ลงวนัท่ี 7 ตุลาคม 2565 ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้
 

   
วสัดุไฟฟ้าและวทิยุ จ านวน 100,000 บาท 

      

     เพื่อจ่ายเป็นค่าวสัดุไฟฟ้าและวทิย ุ เช่น ฟิวส์ สายไฟฟ้า 
หลอดไฟ ปลัก๊ไฟฟ้า  ฯลฯ (กองช่าง) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยการเบิก
ค่าใชจ่้ายในการบริหารงานขององคก์รปกครองส่วน
ทอ้งถ่ิน พ.ศ. 2562  
- เป็นไปตามหนงัสือกรมส่งเสริมการปกครองทอ้งถ่ิน ท่ี
มท 0808.2/ว1095 ลงวนัท่ี 28 พฤษภาคม 2564  
- เป็นไปตามหนงัสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0810.3/ว7509 
ลงวนัท่ี 7 ตุลาคม 2565 ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้
 

      

   
วสัดุก่อสร้าง จ านวน 100,000 บาท 

      

      เพื่อจ่ายเป็นค่าวสัดุก่อสร้าง เช่น ไมต่้าง ๆ เหล็กเส้น ท่อน ้า
และอุปกรณ์ประปา มาตรวดัน ้า ปูนซีเมนต ์ยางมะตอยส าเร็จรูป
ฯลฯ (กองช่าง) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยการเบิก
ค่าใชจ่้ายในการบริหารงานขององคก์รปกครองส่วน
ทอ้งถ่ิน พ.ศ. 2562  
- เป็นไปตามหนงัสือกรมส่งเสริมการปกครองทอ้งถ่ิน ท่ี
มท 0808.2/ว1095 ลงวนัท่ี 28 พฤษภาคม 2564  
- เป็นไปตามหนงัสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0810.3/ว7509 
ลงวนัท่ี 7 ตุลาคม 2565 ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้
 

      

   
วสัดุยานพาหนะและขนส่ง จ านวน 5,000 บาท 

      

     เพื่อจ่ายเป็นค่าวสัดุยานพาหนะและขนส่ง  เช่น ไขควง 
ประแจ แม่แรง ยางรถยนต ์เคร่ืองยนต(์อะไหล่)ไฟเล้ียว  
ไฟหนา้ ฯลฯ (กองช่าง) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยการเบิก

      

หนา้ : 109/122 



วนัท่ีพิมพ ์: 23/8/2566 16:02:11 
 

ค่าใชจ่้ายในการบริหารงานขององคก์รปกครองส่วน
ทอ้งถ่ิน พ.ศ. 2562  
- เป็นไปตามหนงัสือกรมส่งเสริมการปกครองทอ้งถ่ิน ท่ี
มท 0808.2/ว1095 ลงวนัท่ี 28 พฤษภาคม 2564  
- เป็นไปตามหนงัสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0810.3/ว7509 
ลงวนัท่ี 7 ตุลาคม 2565 ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้
 

   
วสัดุเช้ือเพลงิและหล่อลื่น จ านวน 50,000 บาท 

      

       เพื่อจ่ายเป็นค่าวสัดุเช้ือเพลิงและหล่อล่ืน  เช่น แก๊สหุงตม้ 
น ้ามนัเช้ือเพลิง น ้ามนัเคร่ือง น ้ามนัเกียร์ฯลฯ ส าหรับรถกระเชา้
ไฟฟ้า รถตรวจการณ์ และยานพาหนะอ่ืนท่ีหน่วยงานใชใ้นการ
ปฏิบติัภารกิจ (กองช่าง) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยการเบิก
ค่าใชจ่้ายในการบริหารงานขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ิน  
พ.ศ. 2562  
- เป็นไปตามหนงัสือกรมส่งเสริมการปกครองทอ้งถ่ิน ท่ี
มท 0808.2/ว1095 ลงวนัท่ี 28 พฤษภาคม 2564  
- เป็นไปตามหนงัสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0810.3/ว7509 
ลงวนัท่ี 7 ตุลาคม 2565 ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้
 

      

   
วสัดุโฆษณาและเผยแพร่ จ านวน 10,000 บาท 

      

     เพื่อจ่ายเป็นค่าวสัดุโฆษณาและเผยแพร่  เช่น ป้าย
ประชาสัมพนัธ์ พูก่นั สี ขาตั้งกลอ้ง เอกสารเผยแพร่ผลการ
ด าเนินงาน ฯลฯ (กองช่าง) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยการเบิก
ค่าใชจ่้ายในการบริหารงานขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ิน 
พ.ศ. 2562  
- เป็นไปตามหนงัสือกรมส่งเสริมการปกครองทอ้งถ่ิน ท่ี มท 
0808.2/ว1095 ลงวนัท่ี 28 พฤษภาคม 2564  
- เป็นไปตามหนงัสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0810.3/ว7509 
ลงวนัท่ี 7 ตุลาคม 2565 ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้
 

      

   
วสัดุคอมพวิเตอร์ จ านวน 30,000 บาท 

      
       เพื่อจ่ายเป็นค่าวสัดุคอมพิวเตอร์  เช่น ตลบัผงหมึกส าหรับ

เคร่ืองพิมพ ์เมาส์ แป้นพิมพ ์ฯลฯ (กองช่าง) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยการเบิก

      

หนา้ : 110/122 



วนัท่ีพิมพ ์: 23/8/2566 16:02:11 
 

ค่าใชจ่้ายในการบริหารงานขององคก์รปกครองส่วน
ทอ้งถ่ิน พ.ศ. 2562  
- เป็นไปตามหนงัสือกรมส่งเสริมการปกครองทอ้งถ่ิน ท่ี มท  
0808.2/ว1095 ลงวนัท่ี 28 พฤษภาคม 2564  
- เป็นไปตามหนงัสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0810.3/ว7509 
ลงวนัท่ี 7 ตุลาคม 2565 ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้
 
 
 
 
 

  
งบลงทุน รวม 29,200 บาท 

   
ค่าครุภัณฑ์ รวม 9,200 บาท 

   
ครุภัณฑ์ส านักงาน       

    
เก้าอีส้ านักงาน(ผู้บริหาร) จ านวน 5,700 บาท 

      

        เพื่อเป็นค่าจดัซ้ือเกา้อ้ีส านกังาน(ผูบ้ริหาร)จ านวน 1 ตวัๆ ละ 
 5,700.00 บาท เป็นเงิน 5,700.00 บาท ตามคุณลกัษณะดงัน้ี 
(กองช่าง) 
(1) พนกัพิงและท่ีนัง่ข้ึนโครงเหล็กบุฟองน ้าหุม้หนงัเทียม  
(2) ลอ้หมุนได ้360 องศา  
(3) มีลอ้เล่ือนไม่นอ้ยกวา่ 4 ลอ้  
(4) ปรับระดบั สูง-ต ่าได ้ 
(5) ขนาดไม่นอ้ยกวา่(กวา้งxลึกxสูง)65.00x 76.00x125.00 ซม.  
- เป็นครุภณัฑท่ี์ไม่มีก าหนดไวใ้นบญัชีราคามาตรฐานครุภณัฑ์
ของหน่วยงานรัฐ 
- ตั้งงบประมาณรายจ่ายครุภณัฑ ์ตามราคาทอ้งถ่ิน เพื่อใชใ้น
การปฏิบติังานของเจา้หนา้ท่ีและทดแทนพสัดุเก่าท่ีช ารุด 
- เป็นไปตามหนงัสือกรมส่งเสริมการปกครอง
ทอ้งถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวนัท่ี 28 พฤษภาคม 2564  
- หนงัสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 1989 ลงวนัท่ี 
22 มิถุนายน 2552  
- หนงัสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0810.3/ว 7509 ลงวนัท่ี 
7 ตุลาคม 2565 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทัว่ไป 
 

      

หนา้ : 111/122 



วนัท่ีพิมพ ์: 23/8/2566 16:02:11 
 

    
เก้าอีส้ านักงาน(พนักงาน) จ านวน 3,500 บาท 

      

  เพื่อเป็นค่าจดัซ้ือเกา้อ้ีส าหรับพนกังาน จ านวน 1 ตวัๆ  ละ 
 3,500.00 บาท เป็นเงิน 3,500.00 บาท ตามคุณลกัษณะดงัน้ี 
(กองช่าง) 
 (1) ขนาดไม่นอ้ยกวา่(กวา้งxลึกxสูง)45.00x 45.00x 100.00 ซม. 
 (2) พนกัพิงและท่ีนัง่ข้ึนโครงเหล็กบุฟองน ้าหุม้หนงัเทียม 
 (3) ท่ีวางแขนผลิตจากพลาสติกข้ึนรูป 
 (4) มีลอ้เล่ือนไม่นอ้ยกวา่ 4 ลอ้ 
 (5) ลอ้หมุนได ้360 องศา 
 (6) แขง็แรง ทนทาน เกา้อ้ีหมุนไดร้อบตวั 
 (7) ปรับระดบัสูง - ต ่าได ้
- เป็นครุภณัฑท่ี์ไม่มีก าหนดไวใ้นบญัชีราคามาตรฐานครุภณัฑ์
ของหน่วยงานรัฐ 
- ตั้งงบประมาณรายจ่ายครุภณัฑ ์ตามราคาทอ้งถ่ิน เพื่อใชใ้น
การปฏิบติังานของเจา้หนา้ท่ีและทดแทนพสัดุเก่าท่ีช ารุด 
- เป็นไปตามหนงัสือกรมส่งเสริมการปกครองทอ้งถ่ิน ท่ี มท  
0808.2/ว 1095 ลงวนัท่ี 28 พฤษภาคม 2564  
- หนงัสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 1989 ลงวนัท่ี 
22 มิถุนายน 2552  
- หนงัสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0810.3/ว 7509 ลงวนัท่ี 
7 ตุลาคม 2565 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทัว่ไป 
 

      

   
ค่าทีด่ินและส่ิงก่อสร้าง รวม 20,000 บาท 

   
ค่าชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า K) จ านวน 20,000 บาท 

      

      เพื่อจ่ายเป็นเงินชดเชยค่างานก่อสร้าง ตามสัญญาแบบปรับ
ราคาได(้ค่า K) (ค่าก่อสร้างส่ิงสาธารณูปโภคและส่ิง
สาธารณูปการ)ตามสัญญาก่อสร้างทุกประเภท จ่ายเม่ือดชันี
สินคา้เปล่ียนแปลงเกิน 4 %  (กองช่าง) 
- เป็นไปตามหนงัสือส านกังบประมาณ ท่ี นร 0719.1/ ว. 112 ลง
วนัท่ี 29 สิงหาคม 2559  
- เป็นไปตามหนงัสือกรมส่งเสริมการปกครองทอ้งถ่ิน ท่ีมท  
0808.2/ว1095 ลงวนัท่ี 28 พฤษภาคม 2564  
- เป็นไปตามหนงัสือกรมส่งเสริมการปกครองทอ้งถ่ิน ท่ีมท  
0808.2/ว1837 ลงวนัท่ี 11 กนัยายน 2560 ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้

      

หนา้ : 112/122 



วนัท่ีพิมพ ์: 23/8/2566 16:02:11 
 

 
งานก่อสร้าง รวม 4,410,000 บาท 

  
งบลงทุน รวม 4,410,000 บาท 

   
ค่าทีด่ินและส่ิงก่อสร้าง รวม 4,410,000 บาท 

   
ค่าก่อสร้างอาคาร หรือส่ิงปลูกสร้างต่าง ๆ       

    
โครงการก่อสร้างศาลาประกอบพธีิฌาปนกจิ(เมรุเผาศพ) 
บ้านพรานเหมือน หมู่ที ่12 

จ านวน 960,000 บาท 

      

     โดยการก่อสร้างเมรุเผาศพ คอนกรีตเสริมเหล็ก กวา้ง 
4.00 เมตร ยาว 8.00 เมตร  (พื้นท่ี 32.00 ตารางเมตร) พร้อมติด
ป้ายโครงการ จ านวน 1 ป้าย ตามแบบขององคก์ารบริหารส่วน
ต าบลบา้นขาว ก าหนด จุดท่ีตั้งโครงการพิกดัท่ี
N 17.535289   E102.766366  ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทัว่ไป
ปรากฏในแผนพฒันาทอ้งถ่ิน (พ.ศ. 2566-2570) ฉบบัทบทวน
คร้ังท่ี 1/2566 หนา้ท่ี 62  ขอ้ท่ี 4  (กองช่าง) 
 

      

   
ค่าก่อสร้างส่ิงสาธารณูปการ       

    

โครงการบูรณะซ่อมแซมถนนโดยวธีิเสริมผวิแอสฟัสท์ติกคอน 
กรีตบนถนน คสล.เดิม (หน้าวดับัวจูมบ้านขาว  หมู่ที่ 1 ถึง บ้าน
นายเป๊ียก ไชยโยธา)บ้านขาว หมู่ที ่1 

จ านวน 500,000 บาท 

      

     โดยบูรณะซ่อมแซมทางโดยวธีิเสริมผวิแอสฟัลทติ์กคอนกรีต
บน ถนน คสล.เดิม  ขนาดผวิจราจร  กวา้ง 4.00 เมตร   
ยาว 280.00 เมตร หนาเฉล่ีย 0.05 เมตร (มีพื้นท่ีไม่นอ้ย
กวา่ 1,120.00 ตารางเมตร) พร้อมติดป้ายโครงการ 
จ านวน 1 ป้าย ตามแบบขององคก์ารบริหารส่วนต าบลบา้นขาว
ก าหนด จุดเร่ิมตน้โครงการพิกดัท่ี N 17.557703  
E102.794257 จุดส้ินสุดโครงการพิกดัท่ี N 17.560122   
E102.794467  ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทัว่ไป ปรากฏในแผน 
พฒันาทอ้งถ่ิน (พ.ศ. 2566-2570)ฉบบัทบทวน คร้ังท่ี 1/2566 
หนา้ท่ี 83  ขอ้ท่ี 5  (กองช่าง) 
 
 
 
 
 
 

      

หนา้ : 113/122 



วนัท่ีพิมพ ์: 23/8/2566 16:02:11 
 

    
โครงการก่อสร้างถนน คสล. (ซอยบ้านนางลา บุตรแก้ว)บ้านหัวบึง 
หมู่ที ่3 

จ านวน 500,000 บาท 

      

      โดยท าการเกรดเกล่ียตกแต่งพื้นทางเดิม ก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดผวิจราจร กวา้ง 4.00 เมตร  
ยาว 178.00 เมตร หนา 0.15 เมตร (หรือมีพื้นท่ีไม่นอ้ยกวา่ 
712.00 ตารางเมตร) ไหล่ทางลูกรังขา้งละ 0.25 เมตร พร้อมเกล่ีย
ตกแต่งใหเ้รียบร้อย และติดตั้งป้ายโครงการ จ านวน 1 ป้าย   
ตามแบบขององคก์ารบริหารส่วนต าบลบา้นขาวก าหนด 
จุดเร่ิมตน้โครงการพิกดั N 17.547611   E102.751774   
จุดส้ินสุดโครงการพิกดัท่ี N 17.545996   E102.751503   
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทัว่ไป ปรากฏในแผนพฒันาทอ้งถ่ิน 
(พ.ศ. 2566-2570)ฉบบัทบทวน คร้ังท่ี 1/2566 หนา้ท่ี 87  
ขอ้ท่ี 18 (กองช่าง) 
 

      

    

โครงการบูรณะซ่อมแซมถนนโดยวธีิเสริมผวิแอสฟัลท์ติกคอนก
รีตบนถนน คสล.เดิม(จากบ้านดอนหมากผางถึงทางแยกบ้านผอื)
บ้านดอนหมากผาง หมู่ที ่4 

จ านวน 500,000 บาท 

      

     โดยบูรณะซ่อมแซมทางโดยวธีิเสริมผวิแอสฟัลทติ์กคอนกรีต
บนถนนคสล.เดิม  ขนาดผวิจราจร กวา้ง 6.00 เมตร 
ยาว 190.00 เมตร หนาเฉล่ีย 0.05 เมตร  (มีพื้นท่ีไม่นอ้ยกวา่ 
1,140.00 ตารางเมตร) พร้อมติดป้ายโครงการ จ านวน 1 ป้าย  
ตามแบบขององคก์ารบริหารส่วนต าบลบา้นขาวก าหนด 
จุดเร่ิมตน้โครงการพิกดัท่ี N 17.552043   E102.744041  
จุดส้ินสุดโครงการพิกดัท่ี N 17.550681   E102.743074   
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทัว่ไป ปรากฏในแผนพฒันาทอ้งถ่ิน  
(พ.ศ. 2566-2570) ฉบบัทบทวน คร้ังท่ี 1/2566 หนา้ท่ี 89   
ขอ้ท่ี 22  (กองช่าง) 
 
 
 
 
 
 
 

      

หนา้ : 114/122 



วนัท่ีพิมพ ์: 23/8/2566 16:02:11 
 

    

โครงการบูรณะซ่อมแซมถนนโดยวธีิเสริมผวิแอสฟัสท์ติกคอนก
รีตบนถนน คสล.เดิม(นายนิคม โสภาเวช ถึง นายอ าพร ค าแสวง
บุญ)บ้านนาบัว หมู่ที ่6 

จ านวน 500,000 บาท 

      

     โดยบูรณะซ่อมแซมทางโดยวธีิเสริมผวิแอสฟัลทติ์กคอนกรีต
บนถนนคสล.เดิม  ขนาดผวิจราจร กวา้ง 5.00 เมตร  
ยาว 226.00 เมตร หนาเฉล่ีย 0.05 เมตร  (มีพื้นท่ีไม่นอ้ยกวา่ 
1,130.00 ตารางเมตร) พร้อมติดป้ายโครงการ  จ านวน 1 ป้าย 
ตามแบบขององคก์ารบริหารส่วนต าบลบา้นขาวก าหนด 
จุดเร่ิมตน้โครงการพิกดัท่ี N 17.556003   E102.768976  
จุดส้ินสุดโครงการพิกดัท่ี N 17.556475   E102.766886   
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทัว่ไป ปรากฏในแผนพฒันาทอ้งถ่ิน 
(พ.ศ. 2566-2570)ฉบบัทบทวน คร้ังท่ี 1/2566 หนา้ท่ี 93   
ขอ้ท่ี 35  (กองช่าง) 
 

      

    

โครงการบูรณะซ่อมแซมถนนโดยวธีิเสริมผวิแอสฟัสท์ติกคอนก
รีตบนถนน คสล.เดิม(มุมวดับ้านเม่นด้านทิศตะวนัออกถึงประตู
วดับ้านเม่นด้านทิศใต้)บ้านเม่น หมู่ที ่7 

จ านวน 290,000 บาท 

      

      โดยบูรณะซ่อมแซมทางโดยวธีิเสริมผวิแอสฟัลทติ์กคอนกรีต
บนถนนคสล.เดิม (ช่วงท่ี 1)   ขนาดผวิจราจร  กวา้ง 5.00-
8.00 เมตร ยาว 36.00 เมตร หนาเฉล่ีย 0.05 เมตร  (ช่วงท่ี 2)
ขนาดผวิจราจร กวา้ง 5.00 เมตร  ยาว 85.00 เมตร หนาเฉล่ีย 
0.05 เมตร  (มีพื้นท่ีไม่นอ้ยกวา่ 659.00 ตารางเมตร) พร้อมติด
ป้ายโครงการ จ านวน 1 ป้าย ตามแบบขององคก์ารบริหารส่วน
ต าบลบา้นขาวก าหนด จุดเร่ิมตน้โครงการพิกดัท่ี 
N 17.566568   E102.797637 จุดส้ินสุดโครงการพิกดัท่ี 
N 17.565841   E102.796829  ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทัว่ไป 
ปรากฏในแผนพฒันาทอ้งถ่ิน (พ.ศ. 2566-2570)ฉบบัทบทวน 
คร้ังท่ี 1/2566 หนา้ท่ี 95  ขอ้ท่ี 40  (กองช่าง) 
 
 
 
 
 
 

      

หนา้ : 115/122 



วนัท่ีพิมพ ์: 23/8/2566 16:02:11 
 

    

โครงการบูรณะซ่อมแซมถนนโดยวธีิเสริมผวิแอสฟัสท์ติกคอน 
กรีตบนถนน คสล.เดิม(มุมวัดบ้านเม่นด้านทิศใต้ถึงห้วยมั่ง) 
บ้านเม่น หมู่ที ่7 

จ านวน 210,000 บาท 

      

     โดยบูรณะซ่อมแซมทางโดยวธีิเสริมผวิแอสฟัลทติ์กคอนกรีต
บนถนนคสล.เดิม ขนาดผวิจราจร กวา้ง 4.00 เมตร 
ยาว 117.00 เมตร หนาเฉล่ีย 0.05 เมตร  (มีพื้นท่ีไม่นอ้ยกวา่ 
468.00 ตารางเมตร) พร้อมติดป้ายโครงการ จ านวน 1 ป้าย  
ตามแบบขององคก์ารบริหารส่วนต าบลบา้นขาวก าหนด 
จุดเร่ิมตน้โครงการพิกดัท่ี N 17.565841   E102.796829  
จุดส้ินสุดโครงการพิกดัท่ี N 17.564449   E102.795760 ตั้งจ่าย
จากเงินอุดหนุนทัว่ไปปรากฏในแผนพฒันาทอ้งถ่ิน (พ.ศ. 2566-
2570) ฉบบัทบทวน คร้ังท่ี 1/2566 หนา้ท่ี 95 ขอ้ท่ี 41  (กองช่าง) 
 

      

    
โครงการก่อสร้างถนน คสล. (ซอย 4 ทะลุ ซอย 6)บ้านโนนงาม  
หมู่ที ่8 

จ านวน 140,000 บาท 

      

     โดยท าการเกรดเกล่ียตกแต่งพื้นทางเดิม ก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดผวิจราจร กวา้ง 4.00 เมตร 
ยาว 49.00 เมตร หนา 0.15 เมตร  (หรือมีพื้นท่ีไม่นอ้ยกวา่ 
196.00 ตารางเมตร) ไหล่ทางลูกรังขา้งละ 0.25 เมตร พร้อมเกล่ีย
ตกแต่งใหเ้รียบร้อย และติดตั้งป้ายโครงการ จ านวน 1 ป้าย   
ตามแบบขององคก์ารบริหารส่วนต าบลบา้นขาวก าหนด 
จุดเร่ิมตน้โครงการพิกดั N 17.533835    E102.783760   
จุดส้ินสุดโครงการพิกดัท่ี N 17.534153   E102.783430   
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทัว่ไป ปรากฏในแผนพฒันาทอ้งถ่ิน 
(พ.ศ. 2566-2570)ฉบบัทบทวน คร้ังท่ี 1/2566 หนา้ท่ี 97   
ขอ้ท่ี 49  (กองช่าง) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      

หนา้ : 116/122 



วนัท่ีพิมพ ์: 23/8/2566 16:02:11 
 

    
โครงการก่อสร้างถนน คสล. (หน้าปากซอย 12,10,8,7,6,5,4 และ 3)
บ้านโนนงาม หมู่ที ่8 

จ านวน 120,000 บาท 

      

       โดยท าการเกรดเกล่ียตกแต่งพื้นทางเดิม ก่อสร้างถนนทาง
เช่ือมคอนกรีตเสริมเหล็ก (ปากซอย 12,10,8,7,6,5,4, และปาก
ซอย 3) รวม 8 ซอย (พื้นท่ีก่อสร้างทางเช่ือมรวมไม่นอ้ยกวา่ 
165.78 ตารางเมตร) หนา 0.15 เมตร พร้อมเกล่ียตกแต่งให้
เรียบร้อย และติดตั้งป้ายโครงการ จ านวน 1 ป้าย  ตามแบบของ
องคก์ารบริหารส่วนต าบลบา้นขาวก าหนด จุดท่ีตั้งโครงการ
ซอย 12 พิกดัท่ี N 17.533727   E102.776291  จุดท่ีตั้งโครงการ
ซอย 10 พิกดัท่ี N 17.533286   E102.777870   จุดท่ีตั้งโครงการ
ซอย 8 พิกดัท่ี N 17.533195   E102.778376  จุดท่ีตั้งโครงการ
ซอย 7 พิกดัท่ี N 17.533174   E102.777926  จุดท่ีตั้งโครงการ
ซอย 6 พิกดัท่ี N 17.532932  E102.779325  จุดท่ีตั้งโครงการ
ซอย 5 พิกดัท่ี N 17.532008   E102.778815  จุดท่ีตั้งโครงการ
ซอย 4 พิกดัท่ี N 17.531834   E102.783413  จุดท่ีตั้งโครงการ
ซอย 3 พิกดัท่ี N 17.532473   E102.780222  ตั้งจ่ายจากเงิน
อุดหนุนทัว่ไป ปรากฏในแผนพฒันาทอ้งถ่ิน (พ.ศ. 2566-2570)
ฉบบัทบทวน คร้ังท่ี 1/2566 หนา้ท่ี 97  ขอ้ท่ี 48  (กองช่าง) 
 

      

    
โครงการก่อสร้างถนนคสล. (บ้านนายประเสริฐถึงบ้านนายสม
เพชร)บ้านโนนงาม หมู่ที ่8 

จ านวน 240,000 บาท 

      

     โดยท าการเกรดเกล่ียตกแต่งพื้นทางเดิม ก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก (ช่วงท่ี 1)ขนาดผวิจราจร กวา้ง 
3.50 เมตร ยาว 17.00 เมตร หนา 0.15 เมตร (ช่วงท่ี 2)ขนาดผวิ
จราจร กวา้ง 3.00 เมตร ยาว 90.00 เมตร หนา 0.15 เมตร(หรือมี
พื้นท่ีไม่นอ้ยกวา่ 329.50 ตารางเมตร) ไหล่ทางหินลูกรังขา้งละ 
0.25 เมตร พร้อมเกล่ียตกแต่งใหเ้รียบร้อย และติดตั้งป้าย
โครงการ จ านวน 1 ป้าย  ตามแบบขององคก์ารบริหารส่วน
ต าบลบา้นขาวก าหนด จุดเร่ิมตน้โครงการพิกดั N 17.534691   
E102.776356   จุดส้ินสุดโครงการพิกดัท่ี N 17.535592   
E102.776367  ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทัว่ไป ปรากฏในแผน 
พฒันาทอ้งถ่ิน (พ.ศ. 2566-2570)ฉบบัทบทวน คร้ังท่ี 1/2566 
หนา้ท่ี 96  ขอ้ท่ี 46 (กองช่าง) 
 

      

หนา้ : 117/122 



วนัท่ีพิมพ ์: 23/8/2566 16:02:11 
 

    

โครงการบูรณะซ่อมแซมถนนโดยวธีิเสริมผวิแอสฟัสท์ติกคอน 
กรีตบนถนน คสล.เดิม(บ้านนางบุญทนั-บ้านนายประเดิม)บ้านดู่ 
หมู่ที ่10 

จ านวน 450,000 บาท 

      

      โดยบูรณะซ่อมแซมทางโดยวธีิเสริมผวิแอสฟัลทติ์กคอนกรีต
บน ถนนคสล.เดิม ขนาดผวิ จราจร กวา้ง 4.00 เมตร  
ยาว 251.00 เมตร หนาเฉล่ีย 0.05 เมตร  (มีพื้นท่ีไม่นอ้ยกวา่ 
1,004.00 ตารางเมตร) พร้อมติดป้ายโครงการ จ านวน 1 ป้าย 
ตามแบบขององคก์ารบริหารส่วนต าบลบา้นขาวก าหนด 
จุดเร่ิมตน้โครงการพิกดัท่ี N 17.552471   E102.716724  
จุดส้ินสุดโครงการพิกดัท่ี N 17.553605   E102.707704   
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทัว่ไป ปรากฏในแผนพฒันาทอ้งถ่ิน 
(พ.ศ. 2566-2570)  ฉบบัทบทวน คร้ังท่ี 1/2566 หนา้ท่ี 99 
 ขอ้ท่ี 54  (กองช่าง) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      

หนา้ : 118/122 



วนัท่ีพิมพ ์: 23/8/2566 16:02:11 
 

แผนงานการเกษตร 

 
งานส่งเสริมการเกษตร รวม 485,720 บาท 

  
งบบุคลากร รวม 435,720 บาท 

   
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 435,720 บาท 

   
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จ านวน 435,720 บาท 

      

      เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเล่ือนขั้นเงินเดือนประจ าปี 
พร้อมทั้งเงินปรับปรุงเงินเดือน ใหแ้ก่พนกังานส่วนต าบล 
(ส านกัปลดั)  จ านวน 1 อตัรา จ านวน 12 เดือน  
- เป็นไปตามพระราชบญัญติัระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ทอ้งถ่ิน พ.ศ.2542  
- เป็นไปตามแผนอตัราก าลงั 3 ปี(พ.ศ. 2564-2566)แกไ้ข
เพิ่มเติม ฉบบัท่ี 1 พ.ศ. 2564 ขององคก์ารบริหารส่วนต าบล 
บา้นขาว ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้

 

      

  
งบด าเนินงาน รวม 50,000 บาท 

   
ค่าใช้สอย รวม 30,000 บาท 

   
รายจ่ายเกีย่วเน่ืองกบัการปฏิบัติราชการทีไ่ม่เข้าลกัษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอืน่ ๆ 

      

    
โครงการเพิม่ศักยภาพชุมชนด้านการเกษตร จ านวน 30,000 บาท 

      

      เพื่อจ่ายเป็นค่าใชจ่้ายต่างๆ ตามโครงการหรือหลกัสูตรการ
ฝึกอบรม เช่น ค่าใชจ่้ายเก่ียวกบัการใชแ้ละการตกแต่งสถานท่ี
ฝึกอบรม ค่าวสัดุ เคร่ืองเขียน และอุปกรณ์ ค่าสมณาคุณวทิยากร 
ค่าอาหาร ค่าอาหารวา่งและเคร่ืองด่ืม เป็นตน้(ส านกัปลดั) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยค่าใชจ่้ายในการ
ฝึกอบรมและการเขา้รับการฝึกอบรมของเจา้หนา้ท่ี
ทอ้งถ่ิน พ.ศ. 2557   
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยการเบิกจ่าย
ค่าใชจ่้ายในการจดังาน การจดักิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริม
กีฬาและการแข่งขนักีฬาขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ิน พ.ศ.
2564   
- เป็นไปตามแผนพฒันาทอ้งถ่ิน(พ.ศ.2566-2570) ฉบบัทบทวน 
คร้ังท่ี 1/2566 หนา้ท่ี 67 ขอ้ท่ี 2 ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้
 
 

      

หนา้ : 119/122 



วนัท่ีพิมพ ์: 23/8/2566 16:02:11 
 

   
ค่าวสัดุ รวม 20,000 บาท 

   
วสัดุการเกษตร จ านวน 20,000 บาท 

      

      เพื่อจ่ายเป็นค่าวสัดุการเกษตร เช่น ยาป้องกนัและก าจดั
ศตัรูพืชและสัตว ์วสัดุเพาะช า ใบมีด เชือก วสัดุเพาะช า อุปกรณ์
ในการขยายพนัธ์ุพืช วสัดุอ่ืนๆเก่ียวกบัการเกษตรฯลฯ 
(ส านกัปลดั) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยการเบิก
ค่าใชจ่้ายในการบริหารงานขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ิน 
พ.ศ. 2562  
- เป็นไปตามหนงัสือกรมส่งเสริมการปกครองทอ้งถ่ิน ท่ี มท 
0808.2/ว1095 ลงวนัท่ี 28 พฤษภาคม 2564  
- เป็นไปตามหนงัสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0810.3/ว7509 
ลงวนัท่ี 7 ตุลาคม 2565 ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้
 

      

 
งานส่ิงแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ รวม 585,000 บาท 

  
งบด าเนินงาน รวม 85,000 บาท 

   
ค่าใช้สอย รวม 85,000 บาท 

   
รายจ่ายเกีย่วเน่ืองกบัการปฏิบัติราชการทีไ่ม่เข้าลกัษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอืน่ ๆ 

      

    
โครงการปล่อยพันธ์ุสัตว์น า้(ปลา)ลงสู่แหล่งน า้สาธารณะ จ านวน 25,000 บาท 

      

       เพื่อจ่ายเป็นค่าใชจ่้ายต่างๆ ตามโครงการหรือหลกัสูตรการ
ฝึกอบรม เช่น ค่าใชจ่้ายเก่ียวกบัการใชแ้ละการตกแต่งสถานท่ี
ฝึกอบรม ค่าวสัดุ เคร่ืองเขียน และอุปกรณ์ ค่าอาหาร ค่าอาหาร
วา่งและเคร่ืองด่ืม เป็นตน้(ส านกัปลดั) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยการเบิกจ่าย
ค่าใชจ่้ายในการจดังาน การจดักิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริม
กีฬาและการแข่งขนักีฬาขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ิน พ.ศ.
2564   
- เป็นไปตามแผนพฒันาทอ้งถ่ิน(พ.ศ.2566-2570) ฉบบัทบทวน 
คร้ังท่ี 1/2566 หนา้ท่ี 67 ขอ้ท่ี 3 ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้
 
 
 
 

      

หนา้ : 120/122 



วนัท่ีพิมพ ์: 23/8/2566 16:02:11 
 

    
โครงการอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อม จ านวน 30,000 บาท 

      

       เพื่อจ่ายเป็นค่าใชจ่้ายต่างๆ ตามโครงการหรือหลกัสูตรการ
ฝึกอบรม เช่น ค่าใชจ่้ายเก่ียวกบัการใชแ้ละการตกแต่งสถานท่ี
ฝึกอบรม ค่าวสัดุ เคร่ืองเขียน และอุปกรณ์ ค่าอาหาร ค่าอาหาร
วา่งและเคร่ืองด่ืม เป็นตน้(ส านกัปลดั) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยการเบิกจ่าย
ค่าใชจ่้ายในการจดังาน การจดักิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริม
กีฬาและการแข่งขนักีฬาขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ิน พ.ศ.
2564   
- เป็นไปตามแผนพฒันาทอ้งถ่ิน(พ.ศ.2566-2570) ฉบบัทบทวน 
คร้ังท่ี 1/2566 หนา้ท่ี 67 ขอ้ท่ี 4 ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้
 

      

    

โครงการอนุรักษ์พนัธุกรรมพชือนัเน่ืองมาจากพระราชด าริสมเด็จ
พระเทพรัตนราชสุดาสยามบรมราชกุมารี(อพ.สธ.)จังหวดั
อุดรธานี 

จ านวน 30,000 บาท 

      

       เพื่อจ่ายเป็นค่าใชจ่้ายต่างๆ ตามโครงการหรือหลกัสูตรการ
ฝึกอบรม เช่น ค่าใชจ่้ายเก่ียวกบัการใชแ้ละการตกแต่งสถานท่ี
ฝึกอบรม ค่าวสัดุ เคร่ืองเขียน และอุปกรณ์ ค่าสมณาคุณวทิยากร 
ค่าอาหาร ค่าอาหารวา่งและเคร่ืองด่ืม เป็นตน้(ส านกัปลดั) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยค่าใชจ่้ายในการ
ฝึกอบรมและการเขา้รับการฝึกอบรมของเจา้หนา้ท่ี
ทอ้งถ่ิน พ.ศ. 2557   
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยการเบิกจ่าย
ค่าใชจ่้ายในการจดังาน การจดักิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริม
กีฬาและการแข่งขนักีฬาขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ิน พ.ศ.
2564   
-เป็นไปตามแผนพฒันาทอ้งถ่ิน(พ.ศ.2566-2570) ฉบบัทบทวน 
คร้ังท่ี 1/2566 หนา้ท่ี 68 ขอ้ท่ี 5  ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้
 
 
 
 
 
 

      

หนา้ : 121/122 



วนัท่ีพิมพ ์: 23/8/2566 16:02:11 
 

  
งบลงทุน รวม 500,000 บาท 

   
ค่าทีด่ินและส่ิงก่อสร้าง รวม 500,000 บาท 

   
ค่าก่อสร้างส่ิงสาธารณูปการ       

    
โครงการก่อสร้างฝายน า้ล้นห้วยขาช้าง(ตอนบน) บ้านดงนาม่วง 
หมู่ที ่9 

จ านวน 500,000 บาท 

      

      โดยท าการก่อสร้างฝายน ้าลน้หว้ยชา้ง(ตอนบน) ขนาดกวา้ง 
10.00 เมตร สันฝายสูง  1.50 เมตร  และสะพานขา้มฝาย 
กวา้ง 1.00 เมตร (แบบมาตรฐานฝายน ้าลน้ มข.2527) พร้อม
ติดตั้งป้ายโครงการ จ านวน 1 ป้าย  ตามแบบขององคก์ารบริหาร
ส่วนต าบลบา้นขาวก าหนด จุดท่ีตั้งโครงการพิกดัท่ี 
N 17.549962    E102.729575    ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทัว่ไป 
ปรากฏในแผนพฒันาทอ้งถ่ิน (พ.ศ. 2566-2570)ฉบบัทบทวน 
คร้ังท่ี 1/2566 หนา้ท่ี 114  ขอ้ท่ี 12  (กองช่าง) 

      

 

หนา้ : 122/122 



วนัท่ีพิมพ ์: 23/8/2566  16:02:11 หนา้ : 1/6

246,200 246,200

9,868 9,868
13,821,200 13,821,200
2,743,200 2,743,200

210,000 210,000
310,000 310,000

600,650 600,650
5,000 5,000

232,410 232,410
756,000 756,000
240,000 240,000
240,000 240,000
126,000 126,000

1,746,000 1,746,000
5,814,147 524,400 4,139,900 1,032,240 529,200 181,680 1,392,900 435,720 14,050,187

28,740 10,080 21,300 60,120

312,000 42,000 42,000 60,000 456,000
555,200 555,200

1,550,880 216,000 1,113,600 426,000 956,520 278,400 4,541,400
81,420 24,000 21,420 33,420 192,000 12,000 364,260

350,000 350,000
100,000 100,000

60,000 60,000
60,000 60,000

20,000 20,000
40,000 40,000
40,000 40,000
10,000 50,000 60,000

งบ
ด าเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนการปฏิบติังานนอกเวลาราชการ

ค่าตอบแทนผูป้ฏิบติัราชการอนัเป็นประโยชน์แก่องคก์รปกครองส่วน
เงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษ
ค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการท่ีไดรั้บแต่งตั้งตามกฎหมายว่าดว้ย
ค่าป่วยการอาสาสมคัรป้องกนัภยัฝ่ายพลเรือน
ค่าป่วยการอาสาสมคัรบริบาลทอ้งถ่ิน
ค่าสมนาคุณกรรมการสอบคดัเลือกฯ
ค่าตอบแทนคณะกรรมการสอบสวนทางวินยั
ค่าตอบแทนเจา้หน้าท่ีในการเลือกตั้ง

เงนิเดอืน 

(ฝ่ายประจ า)

เงินเดือนขา้ราชการ หรือพนกังานส่วนทอ้งถ่ิน
เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของขา้ราชการ หรือพนกังานส่วนทอ้งถ่ิน

เงินประจ าต  าแหน่ง
เงินวิทยฐานะ
ค่าตอบแทนพนกังานจา้ง
เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนกังานจา้ง

เงินค่าใชจ่้ายในการจดัการจราจร
เงินสมทบกองทุนหลกัประกนัสุขภาพต าบลบา้นขาว

งบบุคลากร

เงนิเดอืน 

(ฝ่าย

การเมือง)

ค่าตอบแทนรายเดือนนายก/รองนายกองคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ิน
ค่าตอบแทนประจ าต  าแหน่งนายก/รองนายก
ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก
ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ท่ีปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองคก์าร
ค่าตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภา

งบกลาง งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกนัสงัคม

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน
เบ้ียยงัชีพผูสู้งอายุ
เบ้ียยงัชีพความพิการ
เบ้ียยงัชีพผูป่้วยเอดส์
เงินส ารองจ่าย
รายจ่ายตามขอ้ผกูพนั
เงินสมทบกองทุนบ าเหน็จบ านาญขา้ราชการส่วนทอ้งถ่ิน (ก.บ.ท.)

งบ/รายจ่าย/ประเภท

รายจ่าย

แผนงาน

สร้างความ

เข้มแขง็

ของชุมชน

แผนงาน

การศาสนา 

วัฒนธรรม 

และ

นันทนาการ

ข้อบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

แผนงาน
แผนงาน

อุตสาหกรรม

และการโยธา

แผนงาน

การเกษตร
รวม

แผนงาน

งบกลาง

แผนงาน

บริหารงาน

ทัว่ไป

แผนงาน

การรักษา

ความสงบ

ภายใน

แผนงาน

การศึกษา

แผนงาน

สาธารณสุข

แผนงาน

สังคม

สงเคราะห์

แผนงาน

เคหะและ

ชุมชน



วนัท่ีพิมพ ์: 23/8/2566  16:02:11 หนา้ : 2/6

งบ/รายจ่าย/ประเภท

รายจ่าย

แผนงาน

สร้างความ

เข้มแขง็

ของชุมชน

แผนงาน

การศาสนา 

วัฒนธรรม 

และ

นันทนาการ

ข้อบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

แผนงาน
แผนงาน

อุตสาหกรรม

และการโยธา

แผนงาน

การเกษตร
รวม

แผนงาน

งบกลาง

แผนงาน

บริหารงาน

ทัว่ไป

แผนงาน

การรักษา

ความสงบ

ภายใน

แผนงาน

การศึกษา

แผนงาน

สาธารณสุข

แผนงาน

สังคม

สงเคราะห์

แผนงาน

เคหะและ

ชุมชน

522,000 72,000 48,000 10,000 652,000

110,000 54,500 25,000 25,000 214,500

108,000 108,000
108,000 108,000

10,000 10,000
10,000 10,000
84,000 84,000

108,000 108,000
20,000 30,000 30,000 80,000
50,000 20,000 70,000
20,000 20,000

108,000 108,000
648,000 648,000

50,000 50,000
10,000 10,000

30,000 30,000
15,000 15,000

32,000 32,000
50,000 50,000

108,000 108,000
20,000 20,000

20,000 20,000
30,000 30,000

467,562 467,562
1,631,700 1,631,700

50,000 50,000

ค่าตอบแทน

งบ
ด าเนินงาน

ค่าใช้สอย

ค่าใชจ่้ายโครงการสนบัสนุนค่าใชจ่้ายการบริหารสถานศึกษา
ค่าใชจ่้ายในการด าเนินการเลือกตั้ง

ค่าใชจ่้ายในการประชุมราชการ
รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกบัการปฏิบติัราชการท่ีไม่เขา้ลกัษณะรายจ่ายงบรายจ่าย
ค่าใชจ่้ายในการจดัการศึกษาส าหรับศูนยพ์ฒันาเด็กเล็ก

จา้งเหมาออกแบบงานก่อสร้าง
รายจ่ายเก่ียวกบัการรับรองและพิธีการ
ค่ารับรอง

ค่าธรรมเนียมในการจดัท าประกนัรถยนตป์ระเภท 1 และ พรบ.คุม้ครอง
จา้งเหมาติดตั้งผา้ม่าน ห้องศูนยเ์รียนรู้ฯ และอาคารส านกังาน
จา้งเหมาบริการคนสวน ประจ าปีงบประมาณ 2567

ค่าธรรมเนียมในการจดัท า  พรบ. คุม้ครองบุคคลท่ี 3

ค่าธรรมเนียมในการจดัท า ประกนัภยัรถยนต ์ประเภท 1 และ พรบ. 
ค่าธรรมเนียมในการจดัท า ประกนัภยัรถยนตป์ระเภท 1 และ พรบ. 

ค่าจา้งเหมาบริการในการท าความสะอาดส านกังาน
ค่าจา้งเหมาบริการผูป้ฏิบติังานทางดา้นการแพทยฉุ์กเฉินเบ้ืองตน้(กูชี้พกูภ้ยั)
ค่าใชจ่้ายในการส ารวจรังวดัแนวเขตท่ีดินสาธารณประโยชน์หรือ

ค่าจา้งเหมาบริการต่าง ๆ
ค่าจา้งเหมาบริการต่างๆ
ค่าจา้งเหมาบริการถ่ายเอกสาร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรขา้ราชการ/พนกังาน/ลูกจา้งประจ า
รายจ่ายเพ่ือให้ไดม้าซ่ึงบริการ
ค่าจา้งบุคคลภายนอกเพ่ือปฏิบติังาน ณ กองการศึกษาฯ

ค่าจา้งเหมาบริการเคร่ืองถ่ายเอกสาร
ค่าจา้งเหมาบริการจดัเก็บขนยา้ยขยะมูลฝอยและส่ิงปฏิกูล

ค่าเช่าบา้น

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

ค่าจา้งบุคคลภายนอกเพ่ือปฏิบติังาน ณ ศูนยพ์ฒันาเด็กเล็กบา้นหวับึง
ค่าจา้งเหมาจดัท า ปรับปรุง บ ารุงรักษาและพฒันาระบบเวบ็ไซตห์น่วยงาน
ค่าจา้งเหมาด าเนินการส ารวจความพึงพอใจของผูรั้บบริการขององคก์าร



วนัท่ีพิมพ ์: 23/8/2566  16:02:11 หนา้ : 3/6

งบ/รายจ่าย/ประเภท

รายจ่าย

แผนงาน

สร้างความ

เข้มแขง็

ของชุมชน

แผนงาน

การศาสนา 

วัฒนธรรม 

และ

นันทนาการ

ข้อบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

แผนงาน
แผนงาน

อุตสาหกรรม

และการโยธา

แผนงาน

การเกษตร
รวม

แผนงาน

งบกลาง

แผนงาน

บริหารงาน

ทัว่ไป

แผนงาน

การรักษา

ความสงบ

ภายใน

แผนงาน

การศึกษา

แผนงาน

สาธารณสุข

แผนงาน

สังคม

สงเคราะห์

แผนงาน

เคหะและ

ชุมชน

65,000 30,000 10,000 10,000 10,000 125,000

80,000 80,000
280,000 280,000

175,000 20,000 40,000 50,000 20,000 305,000
200,000

10,000 10,000
20,000

30,000 30,000
20,000 20,000
30,000 30,000

25,000 25,000
60,000 60,000
40,000 40,000

150,000 150,000
60,000 60,000

220,000 220,000
30,000 30,000

180,000 180,000
120,000 120,000

20,000 20,000
30,000 30,000

5,000 5,000
50,000

20,000 20,000
100,000 100,000

5,000 5,000
100,000 100,000

20,000 20,000
30,000 30,000

30,000 30,000

ค่าใชส้อย
งบ

ด าเนินงาน

โครงการสงเคราะห์ผูป้ระสบภยัสาธารณภยั หมู่ท่ี 1-12
โครงการส่งเสริมหน่วยปฏิบติัการกูชี้พกูภ้ยัต  าบลบา้นขาว

โครงการรณรงคว์นังดสูบบุหร่ีโลก
โครงการวนัเด็กแห่งชาติ
โครงการวางแผนครอบครัวสุนขัและแมว

โครงการรณรงคกิ์จกรรมส าคญัตามนโยบายรัฐบาล 50,000
โครงการรณรงคข์บัข่ีปลอดภยัสวมหมวกนิรภยั
โครงการรณรงคฉี์ดวคัซีนป้องกนัโรคพิษสุนขับา้

โครงการพฒันาศกัยภาพผูสู้งอาย ุสูงวยัอยา่งมีคุณค่า ชราอยา่งมีคุณภาพ
โครงการเพ่ิมศกัยภาพชุมชนดา้นการเกษตร
โครงการยกยอ่งเชิดชูคนดี มีคุณธรรมขององคก์ารบริหารส่วนต าบลบา้นขาว

โครงการพฒันาระบบแผนท่ีภาษีและเพ่ิมประสิทธิภาพการจดัเก็บรายได้

โครงการพฒันาศกัยภาพของบุคลากรสงักดัองคก์ารบริหารส่วนต าบลบา้น
โครงการพฒันาศกัยภาพครูและบุคลากรทางการศึกษา

โครงการฝึกอบรมกฎหมายว่าดว้ยการจดัซ้ือจดัจา้งและการบริหารพสัดุ
โครงการฝึกอบรมชุดปฏิบติัการจิตอาสาภยัพิบติัประจ าองคก์รปกครอง
โครงการฝึกอบรมอาสาสมคัรป้องกนัภยัฝ่ายพลเรือน(อปพร.)

โครงการปล่อยพนัธุ์สตัวน์ ้า(ปลา)ลงสู่แหล่งน ้าสาธารณะ
โครงการป้องกนัและลดอุบติัเหตุทางถนนในช่วงเทศกาลส าคญั
โครงการฝึกซอ้มแผนป้องกนัและบรรเทาสาธารณภยั

โครงการดูแลผูสู้งอายท่ีุมีภาวะพ่ึงพิงในระยะยาว
โครงการถงัขยะเปียกลดโลกร้อน
โครงการธนาคารขยะรีไซเคิล

โครงการแข่งขนักีฬาต าบลบา้นขาวตา้นยาเสพติด 200,000
โครงการควบคุมและป้องกนัการแพร่ระบาดของโรคติดต่อ
โครงการจดัท าแผนพฒันาต าบลบา้นขาว 20,000

ค่าใชจ่้ายในพิธีทางศาสนา รัฐพิธี วนัส าคญัของทางราชการ กิจกรรมเฉลิม
ค่าธรรมเนียมบริการจ ากดัขยะมูลฝอยให้เทศบาลนครอุดรธานี
ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม

ค่าใชจ่้ายในการเดินทางไปราชการ



วนัท่ีพิมพ ์: 23/8/2566  16:02:11 หนา้ : 4/6

งบ/รายจ่าย/ประเภท

รายจ่าย

แผนงาน

สร้างความ

เข้มแขง็

ของชุมชน

แผนงาน

การศาสนา 

วัฒนธรรม 

และ

นันทนาการ

ข้อบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

แผนงาน
แผนงาน

อุตสาหกรรม

และการโยธา

แผนงาน

การเกษตร
รวม

แผนงาน

งบกลาง

แผนงาน

บริหารงาน

ทัว่ไป

แผนงาน

การรักษา

ความสงบ

ภายใน

แผนงาน

การศึกษา

แผนงาน

สาธารณสุข

แผนงาน

สังคม

สงเคราะห์

แผนงาน

เคหะและ

ชุมชน

30,000 30,000

30,000 30,000
50,000 50,000

30,000 30,000
200,000
100,000

30,000 30,000
20,000 20,000

30,000 30,000
450,000 450,000

120,000 50,000 50,000 50,000 80,000 100,000 450,000

105,000 40,000 30,000 30,000 205,000

50,000 20,000 100,000 170,000

70,000 1,606,843 90,000 1,766,843

40,000 30,000 100,000 170,000

60,000 20,000 50,000 5,000 135,000

80,000 40,000 80,000 150,000 50,000 400,000
20,000 90,000 110,000

20,000 20,000
20,000 10,000 30,000

30,000 20,000 50,000
50,000

105,000 50,000 30,000 30,000 215,000
30,000 30,000

200,000 180,000 380,000
60,000 30,000 90,000
30,000 30,000
50,000 50,000

105,500 38,000 143,500

งบ
ด าเนินงาน

ค่าใชส้อย

ค่า

สาธารณูปโภค

ค่าไฟฟ้า
ค่าน ้าประปา ค่าน ้าบาดาล
ค่าบริการโทรศพัท์
ค่าบริการไปรษณีย์
ค่าบริการส่ือสารและโทรคมนาคม

วสัดุกีฬา 50,000
วสัดุคอมพิวเตอร์
วสัดุเคร่ืองดบัเพลิง

วสัดุการเกษตร
วสัดุโฆษณาและเผยแพร่
วสัดุเคร่ืองแต่งกาย

ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม

ค่าวัสดุ

วสัดุส านกังาน

วสัดุไฟฟ้าและวิทยุ

วสัดุงานบา้นงานครัว

วสัดุก่อสร้าง

วสัดุยานพาหนะและขนส่ง

วสัดุเช้ือเพลิงและหล่อล่ืน
วสัดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์

โครงการอบรม คุณธรรม-จริยธรรม เสริมสร้างการมีวินยัในการปฏิบติั
โครงการอบรมเชิงปฏิบติัการส่งเสริมอาชีพหตัถกรรมพ้ืนบา้น
โครงการอบรมสมัมนาและศึกษาดูงานเพ่ือเพ่ิมทกัษะ พฒันาอาชีพ ในเขต

โครงการอนุรักษป์ระเพณีการทอดเทียนพรรษาและแข่งขนัขบัร้องท านอง 200,000
โครงการอนุรักษป์ระเพณีสงกรานตแ์ละวนักตญัญู 100,000
โครงการอนุรักษพ์นัธุกรรมพืชอนัเน่ืองมาจากพระราชด าริสมเด็จพระเทพ

โครงการสร้างเสริมสุขภาพเชิงรุกเพ่ือลดภาวะคลอดก่อนก าหนด
โครงการหมู่บา้นน่าอยูเ่มืองสะอาด
โครงการอนุรักษท์รัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดลอ้ม

โครงการส่งเสริมอาชีพสตรีต าบลบา้นขาว



วนัท่ีพิมพ ์: 23/8/2566  16:02:11 หนา้ : 5/6

งบ/รายจ่าย/ประเภท

รายจ่าย

แผนงาน

สร้างความ

เข้มแขง็

ของชุมชน

แผนงาน

การศาสนา 

วัฒนธรรม 

และ

นันทนาการ

ข้อบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

แผนงาน
แผนงาน

อุตสาหกรรม

และการโยธา

แผนงาน

การเกษตร
รวม

แผนงาน

งบกลาง

แผนงาน

บริหารงาน

ทัว่ไป

แผนงาน

การรักษา

ความสงบ

ภายใน

แผนงาน

การศึกษา

แผนงาน

สาธารณสุข

แผนงาน

สังคม

สงเคราะห์

แผนงาน

เคหะและ

ชุมชน

5,700 5,700 5,700 17,100
14,000 14,000 3,500 31,500
14,400 14,400
6,500 6,500
7,500 7,500

18,000 18,000
22,000 22,000

7,500 7,500 15,000
12,000 16,800 28,800

43,500 43,500
850,000 850,000

26,900 26,900

8,500 8,500

40,000 60,000 100,000
19,000 19,000
8,000 8,000 24,000 8,000 48,000
2,500 2,500

99,000 99,000

960,000 960,000
420,000 420,000

100,000 100,000

งบลงทุน

ค่าที่ดนิและ

ส่ิงก่อสร้าง

ค่าก่อสร้างอาคาร หรือส่ิงปลูกสร้างต่าง ๆ
โครงการก่อสร้างศาลาประกอบพิธีฌาปนกิจ(เมรุเผาศพ)บา้นพรานเหมือน 

ค่าก่อสร้างส่ิงสาธารณูปการ

โครงการก่อสร้างหลงัคาสนามเด็กเล่นศูนยพ์ฒันาเด็กเล็กบา้นดู่ หมู่ท่ี 5
ค่าต่อเติมหรือดดัแปลงอาคาร หรือส่ิงปลูกสร้างต่าง ๆ
โครงการปรับปรุงห้องผูบ้ริหารอาคารส านกังานองคก์ารบริหารส่วนต าบล

ซุม้เฉลิมพระเกียรติ

เคร่ืองพิมพM์ultifunction แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถงัหมึก(in Tank Printer)
เคร่ืองส ารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA
ครุภณัฑอ่ื์น

ครุภณัฑค์อมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์
เคร่ืองคอมพิวเตอร์ ส าหรับงานส านกังาน(จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19
เคร่ืองคอมพิวเตอร์โน้ตบุก๊ ส าหรับงานส านกังาน

เคร่ืองมลัติมีเดียโปรเจคเตอร์ ระดบัXGA
ครุภณัฑง์านบา้นงานครัว
ตูเ้ยน็ ขนาด 7 คิวบิกฟุต

รถจกัรยานยนต ์ขนาด 110 ซีซี
รถบรรทุก(ดีเซล)แบบดบัเบ้ิลแคบ็
ครุภณัฑโ์ฆษณาและเผยแพร่

โตะ๊ท างานชนิดเหล็ก ขนาด 5 ฟุต
พดัลม ชนิดแขวนผนงั (ใบพดัพลาสติก 3 ใบ) ขนาด 16 น้ิว
ครุภณัฑย์านพาหนะและขนส่ง

ค่าครุภัณฑ์

ครุภณัฑส์ านกังาน

เกา้อ้ีส านกังาน(ผูบ้ริหาร)
เกา้อ้ีส านกังาน(พนกังาน)
โซฟาไม้
ตูเ้ก็บเอกสาร บานเล่ือนทรงสูง(ชนิด 2 บาน)
โตะ๊กลาง(ไม)้
โตะ๊ท างานชนิดเหล็ก 4 ฟุต
โตะ๊ท างานชนิดเหล็ก ขนาด 3.5 ฟุต



วนัท่ีพิมพ ์: 23/8/2566  16:02:11 หนา้ : 6/6

งบ/รายจ่าย/ประเภท

รายจ่าย

แผนงาน

สร้างความ

เข้มแขง็

ของชุมชน

แผนงาน

การศาสนา 

วัฒนธรรม 

และ

นันทนาการ

ข้อบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

แผนงาน
แผนงาน

อุตสาหกรรม

และการโยธา

แผนงาน

การเกษตร
รวม

แผนงาน

งบกลาง

แผนงาน

บริหารงาน

ทัว่ไป

แผนงาน

การรักษา

ความสงบ

ภายใน

แผนงาน

การศึกษา

แผนงาน

สาธารณสุข

แผนงาน

สังคม

สงเคราะห์

แผนงาน

เคหะและ

ชุมชน

140,000 140,000

500,000 500,000

120,000 120,000
240,000 240,000

500,000 500,000
230,000 230,000

500,000 500,000
500,000 500,000
500,000 500,000
450,000 450,000
290,000 290,000
210,000 210,000

20,000 20,000

100,000 100,000
3,019,000 3,019,000

7,000
7,000 7,000

400,000 400,000
40,000 40,000

350,000 350,000
150,000 150,000

240,000 240,000

10,000 10,000

18,178,528 15,817,687 1,647,480 14,457,725 3,259,660 1,120,500 3,098,200 6,722,500 1,070,720 66,000,000รวม 70,000 557,000

งบลงทุน
ค่าท่ีดินและ
ส่ิงก่อสร้าง

อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บา้นตามโครงการพระราชด าริดา้นสาธารณสุข
เงินอุดหนุนองคก์รการกุศล

สนบัสนุนส านกังานกาชาดจงัหวดัอุดรธานี

โครงการติดตั้งหมอ้แปลงไฟฟ้า(ส่ีแยกบา้นขาว)บา้นขาว หมู่ท่ี 11
โครงการติดตั้งหมอ้แปลงไฟฟ้า(หน้าโรงเรียนบา้นดู่)บา้นดู่  หมู่ท่ี 5
เงินอุดหนุนองคก์รประชาชน

งบเงนิ

อุดหนุน
เงนิอุดหนุน

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

โครงการป้องกนับ าบดัและแกไ้ขปัญหายาเสพติด
สนบัสนุนค่าอาหารกลางวนัโรงเรียนในเขตองคก์ารบริหารส่วนต าบลบา้น

สนบัสนุนท่ีท าการปกครองอ าเภอเมืองอุดรธานีตามโครงการงานประเพณี 7,000
สนบัสนุนศูนยช่์วยเหลือประชาชนอ าเภอเมืองจงัหวดัอุดรธานี
เงินอุดหนุนรัฐวิสาหกิจ
โครงการขยายเขตไฟฟ้าเพ่ือท่ีอยูอ่าศยั(บา้นนายบุญชู ใจหาญ ถึง นานาง
โครงการติดตั้งไฟฟ้าแสงสว่างสาธารณะระบบอตัโนมติั(ถนนหลงั รพ.สต.

โครงการบูรณะซ่อมแซมถนนโดยวิธีเสริมผิวแอสฟัสทติ์กคอนกรีตบนถนน
โครงการบูรณะซ่อมแซมถนนโดยวิธีเสริมผิวแอสฟัสทติ์กคอนกรีตบนถนน

ค่าชดเชยสญัญาแบบปรับราคาได ้(ค่า K)

โครงการบูรณะซ่อมแซมถนนโดยวิธีเสริมผิวแอสฟัสทติ์กคอนกรีตบนถนน
โครงการบูรณะซ่อมแซมถนนโดยวิธีเสริมผิวแอสฟัสทติ์กคอนกรีตบนถนน
โครงการบูรณะซ่อมแซมถนนโดยวิธีเสริมผิวแอสฟัสทติ์กคอนกรีตบนถนน

โครงการก่อสร้างฝายน ้าลน้ห้วยขาชา้ง(ตอนบน) บา้นดงนาม่วง หมู่ท่ี 9
โครงการก่อสร้างร้ัว(ดา้นทิศใตแ้ละดา้นหลงัอาคารเรียน)ศูนยพ์ฒันาเด็กเล็ก
โครงการบูรณะซ่อมแซมถนนโดยวิธีเสริมผิวแอสฟัลทติ์กคอนกรีตบนถนน

โครงการก่อสร้างถนน คสล. (ซอยบา้นนางลา บุตรแกว้)บา้นหวับึง หมู่ท่ี 3

โครงการก่อสร้างถนน คสล. (หน้าปากซอย 12,10,8,7,6,5,4 และ 3)บา้น
โครงการก่อสร้างถนนคสล. (บา้นนายประเสริฐถึงบา้นนายสมเพชร)บา้น

โครงการก่อสร้างถนน คสล. (ซอย 4 ทะลุ ซอย 6)บา้นโนนงาม หมู่ท่ี 8




